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N&vrh uznesenia:

Miestna rada odporti¢a Miestnemu zastupitel'stvu mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto

schvalit

=

Celoro¢né hospodarenie mestskej Gasti Bratislava-Nové Mesto za rok 2021 bez vyhrad

Zavere¢ny uéet MC BA-Nové Mesto za rok 2021 nasledovne:

2.1bezné prijmy vo vyske 26 189 943,69 €, bezné vydavky vo vyske 25100 128,62 €
a prebytok bezného rozpoctu vo vyske 1 089 815,07 €,

2.2kapitalové prijmy vo vyske 546 216,33 €, kapitalové vydavky vo vyske 2 727 531,19 €
a schodok kapitalového rozpoctu vo vyske 2 181 314,86 €,

2.3 dosiahnuty schodok bezného a kapitdlového rozpoctu vo vyske 1 091 499,79 €, ktory sa
zvySuje 0 sumu 709 020,49 € podl'a §16 ods. 6 zakona ¢. 583/2001 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy Vv zneni neskorSich predpisov a po tejto Uprave predstavuje
schodok celkova vysku 1 800 520,28 €

prijmové finanéné operacie bez cudzich prostriedkov vo vyske 3 639 132,86 €, vydavkové

finanéné operacie bez cudzich prostriedkov vo vyske 0 azostatok finan¢nych operacii

3639 132,86 €

Pouzitie zostatku finanénych operacii na vykrytie upraveného schodku bezného a kapitalovéeho

rozpoctu vo vyske 1 800 520,28 €

Prevod zostatku finan¢nych operacii vo vyske 1 838 612,58 € do Rezervného fondu mestskej

Casti Bratislava-Nové Mesto

potvrdit

pouzitie prostriedkov peniaznych tcelovych fondov mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto v roku
2021 podTa ich ucelu

zobrat na vedomie

1. Odborné stanovisko miestneho kontroléra
2. Spravu nezavislého auditora



D6vodova sprava

ZavereCny ucet Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto za rok 2021 sa predkladd na rokovanie

miestneho zastupitel'stva v sulade s §16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na rok 2021 bol schvaleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva ¢. 20/04 dna 20. januara 2021 s celkovymi prijmami vo vyske 30 057 434,97 € a celkovymi
vydavkami vo vyske 30 037 434,97 €. V priebehu roka 2021 bol tento rozpocet upraveny rozhodnutiami
miestneho zastupitel'stva devatkrat aopatreniami starostu osemdesiatkrat a k 31.12.2021 predstavoval
celkove prijmy 37 042 393,17 € a celkové vydavky v sume 37 010 470,60 €.

Sucastou zavereéného UCtu je aj hospodarenie desiatich rozpoctovych organizacii, jednej

prispevkovej organizacie a jednej obchodnej spolo¢nosti nasledovne:

- Z8 s MS Cadrova,

- ZS s MS Ceska,

- ZS s MS Jeséniova,

- 78 s MS Kalingiakova,

- Z8 s MS Odborarska,

- 78 s MS Riazanska,

- Z8 s MS Sibirska,

- Z8 s MS Za Kasartiou,

- Stredisko kultary Bratislava-Nové Mesto,

- Kniznica Bratislava-Nové Mesto,

- EKO-podnik VPS, prispevkova organizécia,

- Novomestska parkovacia spolo¢nost’ s.r.o..

V stlade so zdkonom o uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. bola spracovana a odoslana do informac¢ného
systému uctovnych zavierok Ministerstva financii Slovenskej republiky aj uctovna zavierka naSej mestskej
Casti k 31.12.2021. V zmysle Prikazu starostu a v stlade s 8 29 a 30 zakona ¢. 431/2002 Z. z. 0 G¢tovnictve
bola vykonana riadna inventarizacia k 31.12.2021, ktora potvrdila stavy vykdzané v zavere¢nom ucte.

Sucastou zaverecného uctu je vyrok auditora k uctovnej zavierke mestskej ¢asti BA-Nové Mesto za
rok 2021 a odborné stanovisko miestneho kontrolora k predlozenému zavere¢nému uétu BA-Nové Mesto
za rok 2021.
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1. Uvod

Zavereny uclet predstavuje sthrn vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2021 vratane
zriadenych organizacii. Obsahuje sthrnné (daje z vykaznictva auctovych zavierok mestskej Casti,
zriadenych organizacii a konsolidovanej uétovnej zavierky mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto

Rozpocet schvaleny miestnym zastupitel'stvom v uzneseni ¢. 20/04 zo dna 20.1.2021 bol
rozpoctovymi opatreniami vykonanymi na zaklade uzneseni miestneho zastupitel'stva a rozpoctovymi
opatreniami starostu v sulade s pismenom c) tohto uznesenia upraveny v celkovych prijmoch na sumu
37 042 393,17 € a v celkovych vydavkoch na sumu 37 010 470,60 €.

2. Rozpocet mestskej Casti na rok 2021

Schvaleny rozpocet mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy
z dévodu odvodu poplatku za rozvoj vybraného v poslednom stvtroku 2020 na ucet hlavného mesta vo
vyske 20 000,- €. Tento odvod bol nasledne zrealizovany v 1.Q 2021.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy. Schodok
kapitalového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a pouzitim prijmovych finanénych operacii.
Tento rozpocet bol v priebehu roka meneny a upravovany hlavne z dévodu nepredvidanych udalosti
spdsobenych pandémiou COVID-19, ako aj na zéklade ozndmeni o vyske poskytnutych dotacii zo Statneho
rozpoCtu na preneseny vykon Statnej spravy. Zmeny rozpoctu boli schvalené uzneseniami miestneho
zastupitel'stva ¢. 22/06 zo dna 12.2.2021, ¢. 23/05 zo dna 9.3.2021, ¢. 24/06 zo dna 13.4.2021, ¢&. 26/04 zo
dna 29.4.2021, ¢. 27/04 zo dna 26.5.2021, ¢. 30/08 zo dna 13.7.2021, ¢. 31/05 zo dna 28.9.2021, ¢. 32/05
zo dna 16.11.2021 a ¢. 33/04 zo dna 14.12.2021, rozpoctovymi opatreniami starostu a na zaklade oznameni
0 schvalenej vyske dotacii zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva.

Sthrnny prehlad o rozpoctovom hospodareni mestskej Casti k 31.12.2021 vE€

schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost
Bezny rozpocet
prijmy 23 803 215,92 26 605 681,05 26 189 943,69
vydavky 23529 015,97 27 706 088,72 25100 128,62
Kapitalovy rozpocet
prijmy 4021 694,00 5494 172,00 546 216,33
vydavky 6 508 419,00 9265 318,35 2727 531,19
Financné operacie
prijmové 2232 525,05 4942 540,12 3871251,16
vydavkové 0,00 39 063,53 190 562,10
Celkom
prijmy 30057 434,97 37042 393,17 30607 411,18
vydavky 30037 434,97 37010 470,60 28018 221,91
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Skuto¢né prijmy a vydavky sa vyéislené z finanénych vykazov mestskej ¢asti, ktoré boli spracované
k 31.12.2021 ako suhrnné udaje vratane zriadenych rozpoctovych organizacii:

schvaleny
rozpocet

upraveny
rozpocet

skutoénost

B orijmy
- vydavky

Prijmy Vydavky Rozdiel
BeZny rozpocet 26 189 943,69 25100 128,62 1089 815,07
Kapitalovy rozpocet 546 216,33 2727 531,19 -2 181 314,86
Finan¢né operacie 3871 251,16 190562,10 3680 689,06
Spolu 30607 411,18 28018 221,91 2 589 189,27
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K 31.12.2021 vykazala mestska Cast’ prebytok bezného rozpoctu vo vyske 1 089 815,07 €, schodok
kapitalového rozpoctu -2 181 314,86 € a zostatok financnych operacii vo vyske 3 680 689,06 €. Schodok
kapitalového rozpoc¢tu bol finan¢ne kryty prebytkom bezného rozpoctu a prijmovymi finanénymi
operéciami.

Mestska cast’ vykazala za rok 2021 prebytok, podrobné vycislenie celkového hospodarenia mestske;j
Casti a navrh finanéného usporiadania za rok 2021 je uvedeny v bode 12 tejto spravy.

3. Rozbor plnenia prijmov
Pre rok 2021 rozpoétovala MC Bratislava-Nové Mesto celkové prijmy vo vyske 30 057 434,97 €. Po

Upravach a celkové prijmy navysili na sumu 37 042 393,17 €. Skuto¢né plnenie k 31.12.2021 bolo vo
vyske 30 607 411,18 €, ¢o predstavuje plnenie prijmov na 82,6 %.

vE€
Prijmy schva’lsn\’/ upraveny’l skutoénost %
rozpocet rozpocet
bezné prijmy 23803 215,92 26 605 681,05 26 189 943,69 98,44
kapitalové prijmy 4021 694,00 5494 172,00 546 216,33 9,94
prijmové financné operacie 2232 525,05 4942 540,12 3871 251,16 78,33
Spolu 30 057 434,97 37 042 393,17 30607 411,18 82,63

Prijmova Cast’ bezného rozpoctu bola zostavend na zéklade predpokladané¢ho podielu na daniach v
sprave Statu, predpokladu vyberu miestnych dani najma dane z prijmov fyzickych oséb adane z
nehnutelnosti, poplatkov, prijatych thrad za najom a sluzby, prijatych Ghrad vydavkov na preneseny vykon
Statnej spravy, delby finanénych prostriedkov medzi hlavnym mestom a mestskymi Castami, ktory
upravuje Stattt hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v zneni neskorsich dodatkov.

prijmy celkom skutoénost

3871251,16;
13%

546216,33; 2%

AN

m beiné prijmy
= kapitalové prijmy

= prijmové finanéné operacie

26189 943,69;
85%



3.1. Plnenie beznych prijmov

Celkovy objem beznych prijmov bol na rok 2021 rozpoctovany v sume 23 803 215,92 €. Po upravach
boli tieto prijmy upravené na vysku 26 605 681,05 €. Skutocné plnenie bolo vo vyske 26 189 943,69 €, ¢o
predstavuje plnenie na 98,44 %.

vE
BeZné prijmy SChVélfnv upraveinv skutoénost %
rozpocet rozpocet
danové prijmy 13774 416,00 14 315 845,00 14 314 941,06 99,99
nedanové prijmy 3016 964,95 3313 657,50 2 863 994,80 86,43
granty a transfery 7011 834,97 8976 178,55 9011 007,83 100,39
Celkom 23 803 215,92 26 605 681,05 26 189 943,69 98,44

Plnenie beznych prijmov vroku 2021 bolo ovplyvnené najma vyvojom vynosov dane z prijmov
fyzickych osbb, prijatymi podielmi dane z nehnutelnosti a prijmami na Useku prenesenych kompetencii,
najméa v oblasti Skolstva. V grafickej tabul’ke uvadzame podiely jednotlivych beznych prijmov:

bezné prijmy

9011 007,83;
34%

= darfiové prijmy

= nedanove
prijmy

= granty a
transfery

14314941,06;
55%

2 863994,80;
11%

3.1.1. Danové prijmy

Celkovy objem daniovych prijmov pre naSu mestsku ¢ast’ bol rozpoctovany po tpravach vo vyske
14 315 845 €. V skuto¢nosti sa tieto prijmy naplnili na 99,99 %, ¢o predstavuje v absolutnom vyjadreni
sumu 14 314 941,06 €.



Prehl'ad dariovych prijmov SChVélfnv upraveny’ skutoénost %
rozpocet rozpocet

Vynos dane z prijmov fyz. os0b 6 916 350,00 7 035 526,00 7413 721,00 105,38
dan z nehnutelnosti 6 037 666,00 6 456 639,00 6 384 669,00 98,89
miestne dane

- zapsa 46 000,00 46 000,00 46 827,92 101,80
- za nevyherné hracie stroje 3900,00 3900,00 1973,28 50,60
- za predajné automaty 19 000,00 22 280,00 22 054,88 98,99
- za uZivanie ver. priestranstva 167 500,00 167 500,00 149 136,38 89,04
- za komunalny odpad 290 000,00 290 000,00 270631,00 93,32
poplatok za rozvoj 294 000,00 294 000,00 25927,60 8,82
Celkom 13 774 416,00 14 315 845,00 | 14 314 941,06 99,99

Vynos dane z prijmov fyzickych os6b

Dan z prijmov fyzickych osob, ktoru vybera $tat sa prerozdel'uje medzi obce a mesta podla kritérii
vypoc¢tu podl'a nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z. z v zneni neskorsich predpisov. Vychadza sa pritom zo
zverejnenych progndz Instititu financnej politiky MF SR a schvaleného Statneho rozpoctu na nasledujuci
rok. Na jednotlivé mestské Casti v Bratislave sa vynos tejto dane rozdel'uje na zaklade Statitu hlavného
mesta, t. j. v prospech hlavného mesta vo vyske 68 % a v prospech mestskych casti v podiele 32 %. Podiel
pripadajuci na mestské Casti sa obdobne prerozdeli na zaklade rovnakych kritérii percentualne. Vyska
tychto percent pre jednotlivé mestské Casti je schvalena mestskym zastupitel'stvom pre dany rozpoctovy
rok.

Pre rok 2021 bola v navrhu rozpoétu MC BA-NM rozpodtovana celkova vy$ka vynosov z tejto dane
Vv sume 6 916 350 €. Po tpravach rozpoctu bola vyska tejto dane v sume 7 035 526 € a skutocnost’ dosiahla
sumu 7 413 721 €, ¢o predstavuje jej plnenie na 105,38 %.

Dan z nehnutel'nosti

Spravcom tejto dane je hlavné mesto SR Bratislava. Dan z nehnutel'nosti sa vybera v sulade so zakonom
¢. 582/2002 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady V zneni neskorSich predpisov. Vynos tejto dane sa rozdeluje medzi rozpocet hlavného mesta
a rozpoc¢ty mestskych casti v rovnakom podiele 50 %. Nasledne sa tento prijem deli pre mestské Casti
v zmysle statatu hlavného mesta, ktory vychadza z podielu jednotlivych mestskych ¢asti na tvorbe dane
z prijmov fyzickych oséb podielom 35 % az podiclu jednotlivych mestskych Casti na tvorbe dani
Z nehnutel'nosti podielom 65 %.

Prijem z tejto dane sa vnutorne ¢leni na dan z pozemkov, dan zo stavieb a dan z bytov a nebytovych
priestorov. Pre rok 2021 bolo celkovo rozpoctovany prijem dane z nehnutel'nosti vo vyske 6 037 666 €, po
uprave jeho vySka dosiahla sumu 6 456 639 €. Skuto¢nost’ za rok 2021 bola 6 384 669 €, ¢o predstavuje
plnenie na 98,89 %.

Miestne dane

Daii za psa

Vyber tejto dane je upraveny zakonom ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunélne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov a VSeobecne zavaznym
nariadenim mestskej ¢asti BA-NM ¢. 10/2019 o miestnych daniach.



V nasej mestskej Gasti evidujeme ku koncu roka 2021 spolu 2 152 danovnikov tejto dane a celkovy
pocet psikov 2 281.

V rozpocte na rok 2021 bola stanovena vyska vyberu tejto dane 46 000 €. Skuto¢nost’ bola dosiahnuta
vo vyske 46 827,92 €, Co prestavuje plnenie tejto miestnej dane na 101,80 %.

Dan za nevvherné hracie pristroje

Predmetom dane st pristroje, ktoré sa prevadzkuju alebo spustaji za odplatu, pricom tieto hracie
pristroje nevydavaju pefiazna vyhru a st prevadzkované v priestoroch pristupnych verejnosti. Zakladom
dane je pocet prevadzkovanych nevyhernych hracich pristrojov.

V roku 2021 boli v evidencii 2 danovnici, ktori prevadzkovali 10 kusov nevyhernych hracich pristrojov.

Prijem z dane za nevyherné hracie pristroje bol v roku 2021 rozpoétovany vo vysSke 3 900 €. Rozpodet
sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 1 973,28 €, ¢o predstavuje plnenie na 50,60 %.
Tento pokles bol spdsobeny v stvislosti s pandémiou koronavirusu COVID- 19, nakol’ko nevyherné hracie
pristroje sa nemohli prevadzkovat’, pretoze prevadzky, v ktorych boli umiestnené, museli byt v zmysle
nariadenia vlady urcité obdobie zatvorené. Z uvedeného dovodu mohla byt vyrubend len pomerna cast’
dane za nevyherné hracie pristroje a to za obdobie, kedy boli tieto pristroje pristupné verejnosti bez
obmedzenia.

Dan za predajné automaty

Predmetom dane su pristroje a automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a su umiestnene v priestoroch
pristupnych verejnosti. Predmetom dane za predajné automaty nie su automaty, ktoré vydavaju cestovné
listky verejnej dopravy. Zakladom dane je pocet predajnych automatov.

V roku 2021 bolo evidovanych 18 dafiovnikov, pricom ku koncu roka 2021 sa prevadzkovalo v MC B-
NM 153 kusov predajnych automatov.

Pbévodny rozpodet tejto prijmovej polozky bol vo vyske19 000 € a ku koncu roka bol upraveny na sumu
22 280 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 predstavovala vysku 22 054,88 €, ¢o predstavuje plnenie na 98,99 %.

Dan za uzivanie verejného priestranstva

Predmetom dane je osobitné uzivanie verejného priestranstva — pozemkov a majetku Vv sprave nasej
mestskej Casti, ¢im sa rozumie umiestnenie zariadenia sluziaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie
stavebného zariadenia, predajného zariadenia, trvalé parkovanie vozidla mimo strazeného parkoviska, a
pod.. Osobitnym uZivanim verejné¢ho priestranstva nie je uZivanie verejného priestranstva v stvislosti s
odstranenim poruchy alebo havérie rozvodov a verejnych sieti. Zakladom dane za uzivanie verejného
priestranstva je vymera uzivané¢ho verejného priestranstva v m2. Sadzby tejto dane st uvedené v ¢l. 6 bod 4
Vieobecne zaviazného nariadenia MC BA-NM &. 10/2019 zo dita 10.12.2019.

V roku 2021 bolo evidovanych celkovo 218 danovnikov. Ocakavany prijem z dane za uzivanie
verejneho priestranstva v roku 2021 bol vo vyske 167 500 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplneny bol do vysky 149 136,38 €, ¢o predstavuje plnenie na 89,04%. Tento pokles bol spdsobeny tak
poklesom poctu danovnikov vyuzivajucich vyhradeny parkovaci box v stvislosti s postupnym zavadzanim
novej parkovacej politiky, ako aj poklesom pocltu zabratia verejného priestranstva suvisiaceho so
stavebnymi pracami (napr. leSenie pri zatepl'ovani bytovych domov, atd’.), ktory bol spésobeny v suvislosti
s pandémiou koronavirusu COVID- 19.

Poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad

Tento poplatok spravuje hlavné mesto. Vynosy z tohto poplatku sa delia medzi rozpocet Hlavného
mesta SR Bratislava a rozpocty mestskych ¢asti v pomere 90 % pre hlavné mesto a 10% pre mestské Casti.



Rozpoc¢tovany prijem z poplatku za komunalny odpad a drobné stavebné odpady v roku 2021 bol vo
vyske 290 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola vo vyske
270 631 €, ¢o je plnenie na 93,32 %.

Poplatok za rozvoj

Spravou poplatku za rozvoj st poverené mestské Casti, ktoré pri tomto poplatku maju postavenie obce.
Tento poplatok sa v zmysle Statttu hlavného mesta SR Bratislavy deli v pomere 68 % pre mestski ¢ast’
a32 % pre hlavné mesto. Odvod do rozpo¢tu hlavného mesta sa vykonava Stvrtroéne na zaklade
skuto¢nych prijmov z vyrubenych rozhodnuti za poplatok za rozvoj.

V sulade so zdkonom €. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych
zékonov (,,d’alej len zédkon*) poplatkova povinnost' vznikd dilom pravoplatnosti stavebného povolenia,
diiom pravoplatnosti rozhodnutia o povoleni zmeny stavby pred jej dokoncenim, dilom pravoplatnosti
rozhodnutia o dodatoénom povoleni stavby alebo diiom dorudenia oznamenia stavebnému Uradu k
ohlasenej stavbe.

Podl'a § 11 ods. 2 zakona sa vynos z poplatku pouzije na Uhradu kapitalovych vydavkov slvisiacich so
stavbou vratane nakladov na vysporiadanie pozemku v zmysle zakona vo vybranych oblastiach podla
pismena a) — h) uvedeného ¢lanku, najmé v oblasti starostlivosti o deti, Sport, kultura, socialne sluzby,
verejnu zelen, miestne komunikacie a vodozadrzné opatrenia na izemi mestskej Casti.

Schvaleny rozpocet na rok 2021 bol vo vyske 294 000 €, v priebehu roka sa neupravoval. Skuto¢nost’
k 31.12.2021 bola 25 925,60 € ¢o prestavuje plnenie na 8,82 %. Toto neplnenie predstavuje rozdiel medzi
prijmami z poplatku za rozvoj v roku 2021, ktory bol vo vyske 302 674 € a odvodmi pre hlavné mesto za
rok 2020 vo vyske 276 746,40 €. Odvody pre hlavneé mesto boli na zaklade skuto¢nych prijmov nasej
mestskej Casti z tohto poplatku za I1V.Q 2020 a tym aj vysokym odvodom pre hlavné mesto za 1V.Q 2020,
ktory bol 200 289,60 € a odvod bol vykonany v prvom mesiaci roku 2021.

3.1.2. Nedanové prijmy

Celkové nedanové prijmy boli schvalené v rozpocte vo vyske 3 016 964,95 €. Nasledne po Gpravach ich
vyska bola 3 313 657,50 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 dosiahla sumu 2 863 994,80 €, ¢o predstavuje plnenie
na 86,43 %.

Prijmy z prenajmov
V oblasti nakladania s majetkom boli realizované prendjmy pozemkov, prendjmy priestorov dennych

centier, prenajmy budov a nebytovych priestorov. Tieto boli v rozpocte schvalené vo vyske 987 680 €, po
Upravéach boli v sume 875 871,45 €. Skuto¢nost’ bola 817 688,60 €, o je plnenie na 93,36 %.

vE€
Prijmy z prendjmu SChVélfnv upraven\'/ skutoénost %
rozpocet rozpocet
vo vlastnictve MU 748 680,00 748 680,00 690 497,15 92,23
zverené ZS a MS 239 000,00 127 191,45 127 191,45 100,00
Celkom 987 680,00 875 871,45 817 688,60 93,36

Prijmy z prenajmov V sprave mestskej asti

Prijmy boli rozpo¢tované vo vyske 748 680 €, v priebehu roka neboli upravované a v skutoénost’ bola

690 497,15 €, o predstavuje plnenie na 92,23 %, v tom:
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- najomné za byty, nebytové priestory a garaze 430 004,16 € (najomné za byty 92 392,76 €,
najomne za nebytové priestory 244 624,07 €, najjomné za garaze 2 101,46 €, najomné za
uzivanie koncesného majetku Termming 90 885,87 €,

- najomné za pozemky 184 861,40 €, v tom zahrady 15 775,01 €, pozemky pod garazami
15 681,81 €, ostatné pozemky 153 504,58 €,

- zadrzany prijem od ZS Ceska 73 296 €,

- najomné od notarky v budove MU 2 335,59 €.

Prijmy z prenajmu v ZS a MS

Prijmy z prenajmov majetku zvereného ZS a MS boli rozpoctované vo vyske 239 000 €, nasledne na
zaklade dopadov pandémie boli upravené na sumu 127 191,45 €, ¢o predstavuje aj skuto¢né plnenie za rok
2021.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Jedna sa o poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, za osvedCovanie, za matricné utkony, za
evidenciu obyvatel’stva, za rybarske listky, za vyrub drevin, za umiestnenie reklam a poplatky na tseku
dopravy (rozkopavky, staticka doprava). Patria sem aj prijmy rozpoctovych organizacii.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby boli na rok 2021 rozpoctované vo vyske 1 960 534,95
€, po upravach rozpoc¢tu ich vyska bola 2 206 062,80 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola 1 925 600,99 €, to

znamena plnenie na 87,29 %.

Plnenie podl'a jednotlivych poloZziek bolo nasledovné:

vE
Administrativne poplatky a iné platby schvaleny upraveny skutoénost %
rozpocet rozpocet
administrativne poplatky 134 600,00 134 600,00 107 587,88 79,93
pokuty, penale a iné 19 000,00 39 000,00 21 281,97 54,57
Popl. za tovary a sluzby 1806 934,95 2032 462,80 1796 731,14 88,40
vtom: poplatok zjasli 130 000,00 130 000,00 91 196,33 70,15
poplatky z MS a SKD 899 220,00 1122247,85| 1122247,85| 100,00
stravné od déchodcov 151 800,00 151 800,00 120 019,80 79,06
opatrovatelska sluzba 40 000,00 40 000,00 34 725,25 86,81
Skolak klub 2 500,00 2 500,00 475,00 19,00
noviny HNM 13 000,00 13 000,00 4 186,00 32,20
Stredisko kultury 92 030,00 92 030,00 29 185,59 31,71
KniZnica 13 000,00 15 500,00 10 468,20 67,54
popl. za sluzby byty a nebyty 168 000,00 168 000,00 170324,71| 101,38
MU - poplatky za sluzby 297 384,95 297 384,95 212 902,32 71,59
Celkom 1960534,95| 2206062,80| 1925600,99 87,29

Administrativne poplatky boli rozpoctované v roku 2021 vo vyske 134 600 €. Rozpocet nebol

Vv priebehu roku upraveny a naplneny bol do vysky 107 587,88 €, ¢o predstavuje plnenie na 79,93%.
Plnenie administrativnych poplatkov sa sklada z poplatkov:



- za stavebné rozhodnutia (umiestnenie stavby, zmeny dokonéenych stavieb, predizenie
platnosti stavebného povolenia, dodato¢né povolenie stavby, zmena uZivania stavby,
odstranenie stavby, terénne upravy, vyvlastnenie nehnutel'nosti, kolaudaéné rozhodnutia,
atd’.) 54 906,50 €,

- za osvedCovanie podpisov alebo fotokopii listin 4 822,50 €,

- za matri¢né ukony (poplatok za vypisy z matrik — rodné, sobasne, umrtné listy, povolenia
k uzavretiu manzelstva, zmeny mena a priezviska, za sobase, za povolenia za sobase s cudzincami,
za mimo Uradne urcenej siene, za podklady na zapis do osobitnej matriky MV SR, atd’.) 15 059 €,

- za evidenciu obyvatel'stva (poplatok za trvaly alebo prechodny pobyt) 4 546,50 €,

- zarybérske listky 180 €,

- zavyrub drevin 2 570 €,

- zaumiestnenie reklam a za poplatky na Gseku dopravy — za uzivanie miestnych komunikacii 22 750
€,

- za poplatok pri strate zndmky pre psa 159,38 €,

- zavydanie supisného Cisla 33 €,

- za vystavenie potvrdenia o nedoplatkoch, vymaz z Obchodného registra a ostatné spravne poplatky
2 561 €.

Pokuty, penale a iné sankcie boli rozpoctované v roku 2021 vo vyske 19 000 €. Rozpocet bol v priebehu
roka upraveny na vysku 39 000 € a jeho plnenie bolo do vysky 21 281,97 €, ¢o predstavuje plnenie na
54,57%. V tom su nasledovné polozky:

- pokuty Miestneho Uradu 19 941,97 €,

- pokuty Mestskej policie 1 320 €,

- pokuty Okresneho uradu 20 €.

Prijmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a nahodného predaja sluzieb boli rozpoctované v roku
2021 vo vyske 1806 934,95 €. Rozpocet bol v priebehu roku upraveny na vysSku 2 032 462,80 € a
naplneny bol do vysky 1 796 731,14 €, Co predstavuje plnenie na 88,40%. V tom:
Prijmy za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata (Detské jasle) boli
rozpoctované vo vyske 130 000 Eur a tvorili thrady pozostavajice z pausalneho mesa¢ného
poplatku a poplatku za stravovanie pre 45 deti. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a
naplneny bol do vysky 92 196,33 €, ¢o predstavuje plnenie na 70,15%. Zariadenie malo v roku
2021 preruseni prevadzku od 25.01.2021 do 28.02.2021 z ddévodu nepriaznivej
epidemiologickej situacie, ¢o ovplyvnilo prijmy za zariadenie. Napriek tomu, Ze kapacita
zariadenia nebola v priebehu roka 2021 naplnena, aj z vysSSie uvedené¢ho dévodu, boli prijaté
vsetky deti, ktorych rodi¢ia poziadali o poskytovanie socialnej sluzby v zariadeni.
- Poplatok za stravu a réziu a poplatok za pobyt dietata v Materskej §kole a Skolskom klube deti
bol rozpocétovany vo vyske 899 220 €. Rozpocet bol v priebehu roka upraveny na vysku
1122 247,85 € a naplneny bol do vySky 1 122 247,85 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 100,00 %.

ZSsMS schvaleny rozpocet | upraveny rozpocet skutoénost

Poplatok za MS 255 340,00 234 281,23 234 281,23
Poplatok za SKD 369 900,00 369 377,83 369 377,83
RézZia 127 940,00 133 385,22 133 385,22
Prijem za stravu 146 040,00 385 203,57 385 203,57
Celkom 899 220,00 1122 247,85 1122 247,85
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- Prijem za poskytovanie stravného od dbchodcov v piatich dennych centrdch - Racianska,
Sibirska, Stromova, Sportova a Vajnorska ako vydajnych strediskach stravy (jedaliiach)
a prostrednictvom donasky stravy do domacnosti, ktoré realizuje opatrovatel'ska sluzba MC B-
NM bol rozpoctovany vo vyske 151 800 €. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny
bol do vysky 120 019,89 €, ¢o predstavuje plnenie na 79,06 %.

- Prijem z poplatkov za poskytovanie terénnej socialnej sluzby, opatrovatel'skej sluzby
bol na rok 2021 rozpoctovany vo vyske 40 000 €. Rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 34 725,25 €, ¢o predstavuje plnenie na 86,81%.

- Prijem Skolak klubu bol rozpoétovany vo vyske 2 500 €. Rozpodet sa v priebehu roka
neupravoval a naplneny bol do vysky 475 €, ¢o predstavuje plnenie na 19,00 %. Spoplatnené
boli telovychovné sluzby, ktoré boli k dispozicii vSetkym zaujemcom o pohybové aktivity vo
vonkajsich alebo vnatornych priestoroch. Velka vic¢sina aktivit v priestoroch Skolak klubu bola
vykondvand v radmci vyuky telesnej vychovy av nespoplatnenej krazkovej ¢innosti nie
komer¢ného charakteru bez odplaty. Prijem je len z ¢innosti v €ase od 16:00 do 20:00 hod..
Nenaplnenie o¢akavanych prijmov spdsobili obmedzenia v svislosti s pandémiou koronavirusu
COVID- 19.

- Poplatky za inzerciu v ¢asopise Hlas Nového Mesta boli rozpoctované vo vyske
13 000 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny bol do vysky 4 186 €, ¢o
predstavuje plnenie na 32,20%.

Bezné prijmy Strediska kultiry boli rozpoctované vo vyske 92 030 €, rozpocet sa v priebehu roka
neupravoval a plnenie prijmov bolo vo vyske 29 185,59 €, ¢o predstavuje plnenie na 31,71 %. Prijmy za rok
2021 neboli naplnené z dovodu pandemickej situdcie, kedy opatreniami vlady doslo vroku 2021
k obmedzeniam a uzatvoreniam kulturnych zariadeni na Slovensku. Cinnost Strediska kultiry bola tieZ
obmedzena aj z dovodu pretrvavajucej rekonstrukcie strediska. Stredisko kultury bolo slavnostne otvorené
v septembri 2021, z dovodu d’alsej viny pandémie vSak prislo k d’alSiemu zruseniu planovanych podujati.

Prijmy Strediska kultury boli naplnené nasledovne:

210 Prijmy z vlastnictva

Priestory Strediska kultiry Vajnorska a Domu kultury Kramare boli formou prendjmu poskytované
vratane sluzieb pre potreby ob¢anov, institicii a firiem na zaklade ich poziadaviek. Nizka skutoc¢nost’ vo
vyske 11 886,65 Eur bola ovplyvnena predovsetkym uzavretim Strediska kultary pre rekonstrukciu
a v désledku pandémie - zruSenim hromadnych podujati.

223 Za predaj vyrobkov a sluzieb

Podstatnii ¢ast’ prijmov tvorili prijmy zo vstupného z kultrnych podujati. Prijmy boli vo vyske
12 693,20 Eur a boli z podujati, ktoré sa uskuto¢nili iba v mesiacoch september az november 2021. Medzi
najlispesnejsie podujatia sa zaradili napr. Zensky $pecial Didiany a Lujzy, Otvéraci koncert, Ve¢er Milana
Markovi¢a, One man show Ocko, Caje o piatej so skupinami Subinovci a Charlie band a Poetické vedery
Juraja Sarvasa. Vyznamnu Cast’ prijmov tvorili aj prijmy z kurzov: vytvarny, pohybovy, keramika, kurzy
spevu a hry na klaviri. Oddelenie tlade a propagacie vyhotovovalo materialy pre potreby MC B-NM a pre
zaujemcov zo strany firiem a ob&anov, z ¢oho boli d’alsie prijmy pre Stredisko kultdry.

292 Ostatne prijmy
Ostatné prijmy boli dobropisy a preplatky z roku 2020 zinkasované v roku 2021 v ¢iastke 3 605,74 Eur.
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312 Granty
Vroku 2021 bola poskytnutd Stredisku kultury dotédcia z dota¢ného programu Bratislavského

samospravneho kraja na tthradu ndkladov projektu ,,Pom6zme vzkriesit' umenie®. Financné prostriedky vo
vyske 1 000 Eur boli pouzité na kiipu osvetlenia v galérii Strediska kultury.

Bezné prijmy Kniznice boli v roku 2021 schvalené vo vyske 13 000 Eur a rozpocet bol upraveny vo vyske
15500 Eur. Skutoéné prijmy Kniznice boli naplnené do vysky 10 468,20 Eur, ¢o je plnenie na 67,5%.
Prijmy za rok 2021 neboli naplnené z dévodu pandemickej situacie, kedy opatreniami vlady doslo v roku
2021 k obmedzeniam a uzatvoreniam kulturnych zariadeni na Slovensku.

Prijmy KniZnice boli naplnené nasledovne:

223 Za predaj vyrobkov a sluzieb

Rozpoctované prijmy kniznice 13 000 Eur tvorili registracné poplatky citatelov, poplatky za
upomienky, za stratu knihy, internetové atlatové sluzby. Naplnené boli do vysky 5 717,44 Eur, ¢o je
plnenie na 44%.

292 Ostatné prijmy
Dobropisy z roku 2020 boli prijaté v roku 2021vo vyske 2 250,76 Eur. Rozpoétované neboli.

312 Granty
Grant na ndkup knih bol v roku 2021 prijaty vo vyske 2 500 Eur pri upravenom rozpocte 2 500 Eur, ¢o

je plnenie na 100%.

Prijmy za sluZby spojené s uzivanim bytov a nebytovych priestorov v sprave MC B-NM
Prijmy boli rozpoctované vo vysSke 168 066 Eur. Rozpocet sa v priebehu roka neupravoval a naplneny

bol do vysky 170 324,71 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 101,38%.

Ostatné prijmy miestneho uradu za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Prijmy boli za sluzby spojené s ndjomnym od notarky v administrativnej budove na Junackej ulici,
prijmy z poplatkov za parkovaciu kartu, prijmy z poplatkov za ¢ipové karty pre Socialnu vydajiu, a prijem
za zber elektroodpadu. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 297 384,95 Eur, v priebehu roka sa neupravoval
a naplneny bol do vysky 212 902,32 Eur, ¢o predstavuje plnenie na 71,59%.

Prijmy z Grokov a inych nedaiiovych prijmov MU + ZS a MS

Prijmy z Grokov
Uroky z uctov finanéného hospodérenia boli rozpoctované vo vyske 2 000 €, nasledne upravené na
4 000 € a skuto¢nost’ bola 7 681,37 €, ¢o predstavuje ich plnenie na 192 %.

Iné nedafiové prijmy miestneho tradu a ZS s MS

Iné nedanové prijmy mestskej Casti a zdkladnych $kol s materskymi Skolkami predstavovali ostatné
prijmy z dobropisov, prijmy z vratiek, finanéné nahrady za vyrub stromov, poistné, podiely na vynosoch,
zabezpeky a iné. Rozpocet bol vo vyske 66 750 €, v priebehu roka bol navySeny na Ciastku 227 723,25 €,
skuto¢nost’ predstavovala sumu 113 023,84 €. Plnenie za rok 2021 bolo na 49,63 %.
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Iné nedanové prijmy miestneho Uradu boli vo vyske 101 157,55 €:
-z dobropisov 61 271,70 €,
-z dobropisov za spravu bytov 8 717,73 €,
-z vratiek 295,17 €,
- finan¢na nahrada za vyrub stromov 24 737,45 €,
- poistné plnenie 1 094,98 €,
- podiely na vynosoch z ICT ISTROCONTI, a.s. 1 366,41 €,
- ostatné 3 674,11 €.

Iné nedanové prijmy ZS s MS boli vo vyske 11 866,29 €:
z dobropisov 436,29 €,
-z vratiek 3 683,58 €,
- iné6396,30 €,
- prijmy z refundécie 1 350,12 €.

3.1.3 Granty a transfery

V schvalenom rozpocéte na rok 2021 boli granty a transfery rozpoctované vo vyske 7 011 834,97 €.
Nasledne v priebehu roka bola upravené na Ciastku 8 976 178,55 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola
9011 007,83 €, ¢o predstavuje plnenie na 100,39 %.

vE
Granty a transfery schva’lsny’l upraveny’l skutoénost %
rozpocet rozpocet

granty MC a ZS s MS 60 500,00 31 106,63 31 106,63 100,00

transfery v ramci verejnej spravy 6951 334,97 8945 071,92 8979 901,20 100,39

v tom: na matriku 115 479,39 144 171,37 144 171,37 100,00
na Skolstvo 6 391 305,00 8240 955,75 8 240 955,75 100,00
na stavebny poriadok 56 845,59 51 337,00 51 337,00 100,00
na pridavky na deti 1 000,00 1 000,00 1292,30 129,23
na Skolsky urad 35 456,00 35 484,00 35484,00 100,00
na hlasenie pobytu obcanov 12 849,54 13 073,94 13 073,94 100,00
na zivotné prostredie 2 681,85 2 814,86 2 814,86 100,00
na SFRB 14 533,38 14 868,51 14 868,51 100,00
na Specialny stavebny urad 1682,12 1711,50 1711,50 100,00
na register adries 414,80 360,40 360,40 100,00
na beZné vydavky zo SR 213 115,30 390 805,98 425 342,96 108,84
na sc¢itanie domov a bytov 105 972,00 48 488,61 48 488,61 100,00

Celkom 7 011 834,97 8976 178,55 9011 007,83 100,39

Prijmy z grantov maju charakter ucelovych dotacii, ktorych pouzitie je presne naviazané na urdity
ucel a nie je ich mozné pouzit' inym spésobom. Jednd sa o dotacie zo Statneho rozpoctu na preneseny
vykon Statnej spravy a Gcelové dotacie od pravnickych osob.

Dotacie od pravnickych osdb boli rozpoctované vo vyske 60 500 €, néasledne upravené na sumu
31 106,63 €, ¢o predstavuje aj skutoné plnenie. Prijem z grantov MC bol vo vyske 25 € a prijem z grantov
ZS s MS bol vo vyske 31 081,68 Eur, z toho pedagogicka fakulta 11 357,92 € a prijaté dary celkom vo
vyske 19 723,71 €.



Dary prijaté jednotlivymi $kolami boli nasledovné:
- ZS s MS Cadrova 1230 €,
- ZS s MS Odborarska 3 000 €,
- ZS s MS Kalin¢iakova 898,98 €,
- 78 s MS Riazanské 220 €,
- ZS s MS Sibirska 12 900,53 €,
- ZS s MS Za kasariiou 1 474,20 €.

Transfery v ramci verejnej spravy boli schvalené vo vyske 6 951 334,97 €, nasledne v priebehu roka
boli navySené na sumu 8 945 071,92 € a skutocné Cerpanie bolo 8 979 901,20 €. Plnenie bolo teda na
100,39 %. Transfery boli prijaté predovsetkym na preneseny vykon S$tatnej spravy: matri¢nu ¢innost’,
skolstvo, stavebny poriadok, $kolsky tirad, hlasenie pobytu ob&anov, Zivotné prostredie, SFRB, $pecialny
stavebny Urad, register adries a s¢itanie domov a bytov.

Finanéné prostriedky zo SR na Séitanie domov a bytov boli prijaté vo vyske 48 488,61 € a pouZité boli
na mzdové vydavky, vieobecny material a obstaranie vypoc¢tovej techniky a softvéru.

Okrem prenesenych kompetencii boli zo SR prijaté finanéné prostriedky vo vyske 425 342,96 € na tieto
ucely:

- Pridavky na deti z UPSVaR vo vyske 1 292,30 €,

- Narodny projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* vo vyske 69 687,94 €, ktoré sa pouzili na
mzdové vydavky pracovnikov opatrovatel'skej sluzby,

- Projekt BIG SK-AT vo vyske 71 883,28 €, ktoré sa pouzili na mzdové vydavky, na cestovné
nahrady zahrani¢né, vS§eobecny materidl a vSeobecné sluzby,

- Refundacia nakladov na testovanie obCanov pocas pandémie COVID- 19 vo vyske 155 715 €.
Financné prostriedky boli pouzité na mzdové vydavky, prendjom priestorov na testovanie,
vSeobecny material (raska, rukavice, dezinfekény roztok, oznacovacie pasky a pod.), Specialny
material (respiratory, overaly, navleky na obuv, §tity), vSeobecné sluzby (dezinfekcia priestorov,
tla¢ letakov), potraviny a stravovanie,

- Dotécia na dobrovol'ny hasi¢sky zbor vo vyske 1 400 €,

- Prijmy z parkovania vo vySke 125 364,44 €.

3.2. Kapitaloveé prijmy

Celkovy objem kapitalovych prijmov bol schvaleny vo vyske 4 021 694 €. Nasledne jeho vyska bola
upravend na sumu 5 494 172 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola 546 216,33 €, o predstavuje plnenie na 9,94
%.

Kapitalové prijmy schvéltven\'/ uprav%n\’/ skutoénost %
rozpocet rozpocet

Kapitalové prijmy 386 124,00 386 124,00 324 118,81 83,94

kapitalové granty a transfery 3635 570,00 5108 048,00 222 097,52 4,35

Celkom 4 021 694,00 5494 172,00 546 216,33 9,94

Kapitalové prijmy boli v rozpocte schvalené vo vyske 386 124 €, rozpocet v priebehu roka nebol
upravovany a skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola 324 118,81 €, ¢o predstavuje plnenie na 83,94 %. Cely
kapitalovy prijem v tejto polozke bol za odpredaj pozemkov, z toho podiel z hlavného mesta bol 32 149 €.
Prijem mestskej ¢asti bol z predaja pozemkov 291 969,81 €.
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Tuzemské granty a transfery boli rozpoc¢tované v sume 3 635 570 €, upravené na 5 108 048 €.
Skutocnost’ bola dosiahnutd 222 097,52 €, o je plnenie na 4,35 % Plnenie prestavovala:

- Poskytnuté kapitalové granty 90 000 € na vybudovanie $portového arealu medzi ZS Sibirskou
a Pionierskou ulicou v Bratislave,

- Dotacia zo $tatneho rozpodtu 8 400 € na zlepsenie vybavenia $kolskej jedalne v ZS Sibirska
a Vv ZS Za kasarfou,

- Dotacia IROP EU 64 931,33 € aDotacia IROP SR 58 438,19 €, spolu 123 3693,52 € na
Chemicku a jazykovl uéebiiu Riazanska 59 822,63 €, NFP ucebnu Sibirska 51 067,12 € a IKT

udebniu Jeséniova 12 479,77 €,
- Ostatné granty 328 € pre ZS Cadrova — videovratnik pre MS Na Revine.

3.3. Prijmové financné operacie

Celkovy objem prijmovych finan¢nych operacii na rok 2021 bol schvaleny vo vyske 2 232 525,05 €,
Vv priebehu roka bol navySeny na sumu 4 942 540,12 € a skuto¢nost’ dosiahla sumu 3 871 251,16 €, ¢o

predstavuje plnenie na 78,33 %.

schvaleny upraveny skutognost %

Prijmové financné operacie rozpocet rozpocet

Splatky p6zicky NPS 20 000,00 20 000,00 8000,00| 40,00
Zostatok prostriedkov z predch. rokov 959 800,05 1423 026,59| 1345853,73| 94,58
Prevod z Rezervného fondu 802 725,00 3210450,00| 2208 643,81| 68,80
Prevod z Fondu rozvoja byvania 250 000,00 250 000,00 76 630,32 | 30,65
Iné prijmové financné operdcie 0,00 39 063,53 232 118,30 (594,21
Ost.uvery, pozicky a NFV 200 000,00 0,00 0,00 0,00
Celkom 2232 525,05 4942 540,12 | 3871246,16| 78,33

A VW

Splatky p6zicky NPS boli rozpoctované vo vyske 20 000 € a skutoCnost’ bola 8 000 €, o predstavuje
plnenie na 40 %. Skuto¢nost’ bola ovplyvnena presunom parkovacej politiky na hlavné mesto a tym neboli
naplnené prijmy.

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov bol naplanovany vo vyske 959 800,05 €, v priebehu roka
bol upraveny na sumu 1 423 026,59 €. Skuto¢nost’ bola 1 345 858,73 €, ¢o je plnenie na 94,58 %. Skuto¢né
plnenie pozostava z:

- Zapojenie zostatku poplatku za rozvoj z roku 2020 vo vyske 315 966,07 €,

- Zostatok financnych nahrad za vyrub stromov 19 800,05 €,

- Zapojenie zdruzenych finan¢nych prostriedkov 41 296,20 €,

- Pouzitie prostriedkov transparentného uctu z roku 2020 vo vyske 13 200 €,

- Zostatok dotacii ZS Kalin¢iakova 162 794,15 €,

- Zostatok dotacii Snezienka 194 830 €

- Zostatok prostriedkov na niektoré prenesené kompetencie vo vyske 34 475,08 €,

- Pozitie zabezpeky Jama-One Earth vo vyske 14 289,90 €,

- Zostatok prostriedkov v oblasti Skolstva 549 207,28 €.

Prevod z Rezervného fondu bol schvaleny vo vyske 802 725 €, nasledne rozpoctovymi opatreniami
upraveny na sumu 3 210450 €. Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 bolo 2 208 643,81 €, ¢o predstavuje
plnenie na 68,80 %.




Prevod z Fondu rozvoja byvania bol rozpoétovany vo vyske 250 000 €, v priebehu roka jeho vyska nebola
upravovana a skuto¢nost’ dosiahla 76 630,32 €.

Iné prijmové finan¢éné operacie neboli rozpoétované. V priebehu roka sa rozpocet upravil 39 063,53 €
a skutoc¢nost’ bola 232 118,30 €. Prijmy tvoria prijaté finan¢né zabezpeky a zuctovanie prijmu Navratnej
finan¢nej vypomoci.

4. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Celkové vydavky na rok 2021 boli schvalené vo vyske 30 037 434,97 €, rozpocet vydavkov po
upravach dosiahol vysku 37 010 470,60 €. Skutocnost’ ku koncu roka dosiahla ¢iastku 28 018 221,91 €, ¢o
predstavuje plnenie na 75,70 %. Podrobny rozpis vydavkov je uvedeny v monitorovacej sprave k plneniu
rozpoc¢tu Mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto.

Plnenie rozpoétu vydavkov za rok 2021 je nasledovné:

Vydavky schvalgny upraveny skutoénost %
rozpocet rozpocet
bezné vydavky 23529 015,97 27 706 088,72 25100 128,62 90,59
kapitalové vydavky 6 508 419,00 9265 318,35 2727 531,19 29,44
financné operacie 0,00 39 063,53 190 562,10 487,83
Celkom 30 037 434,97 37 010 470,60 28 018 221,91 75,70
30000 000,00
25000 000,00
20000 000,00
upraveny
15000 000,00 rozpodet
10000 000,00
. skutocnost
5 000 000,00
4
0,00
1 2 3
bezné kapitalové financné
vydavky vydavky operacie

Rozpocet vydavkov bol zostaveny a Cerpany v programovej Strukture v deviatich programoch, ktoré su
d’alej ¢lenené na podprogramy a prvky. Rozpocet je ¢leneny podla oblasti, kam smeruji vydavky
Vv programoch, ktoré uz svojim pomenovanim vystihuji jednotlivé ¢innosti, ktoré vykonava mestska cast’.
V monitoringu je uvedena nielen vyska finanénych prostriedkov, ale aj stanovené zamery, ciele
a meratel'né ukazovatele s cielom transparentného sledovania verejnych finan¢nych prostriedkov.
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Programovy rozpocet bol monitorovany k 30.6.2021 a prerokovany V miestnom zastupitel'stve
28.9.2021.

4.1. Cerpanie beZnych vydavkov

Bezné vydavky na rok 2021 boli schvalené vo vyske 23 259 015,97 €, nasledne po upravach dosiahli
vysku 27 706 088,72 €. Skuto¢nost’ k 31.12.2021 bola 25 100 128,62 €, ¢o prestavuje plnenie na 90,59 %.

Cerpanie podla jednotlivych programov bolo nasledovné:

Program Schval(veny Upravc::ny skutoénost %
rozpocet rozpocet

1. | VSeobecné verejné sluzby 3905 636,49 4021 882,43 3703602,77| 92,09
2.| Obrana 64 500,00 223 365,00 192 710,75| 86,28
3. | Verejny poriadok a bezpecnost 139 150,00 184 080,00 163 130,38| 88,62
4. | Vystavba 1361 335,07 1755 699,30 1162 207,12| 66,20
5. | Ochrana Zivotného prostredia 44 400,00 191 283,00 38 816,68 | 20,29
6. | Byvania a ob¢. vybavenost 4 655 817,05 5153 166,04 4683969,44| 90,89
7. | Komunikacia, kultura a Sport 844 991,00 1018 485,00 908 023,71 | 89,15
8. | Vzdelavanie 11 690 926,05 14 412 938,45 13668 603,44 | 94,84
9. | Socialne zabezpecenie 822 260,31 745 189,50 579064,33| 77,71
Spolu 23529 015,97 27 706 088,72 25100 128,62| 90,59

579064,33 192 710,75 = vieobecné verejné

sluzby
= Obrana
163 130,38
// 1162207 12 Verejny poriadok a
3 bezpeénost
38816,68 Vystavba

m Ochrana Zivotného
prostredia

= Byvania a obc.
vybavenost

m Komunikacia, kulttra a

Sport
m VVzdelavanie

908023,71 m Socialne zabezpecenie

Z uvedeného prehladu je zrejmé, Ze cca 55 % beznych vydavkov bolo ¢erpané v programe Vzdelavanie.
Druhé najvyssie Cerpanie je v oblasti Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ cca 19 % a tretie najvyssie Cerpanie
je v programe Vseobecné verejné sluzby cca 15 %.

4.2. Cerpanie kapitalovych vydavkov

Rozpocet kapitalovych vydavkov bol schvileny vo vyske 6 508 419 €. Po upravach rozpoctu jeho
vyska bola 9 265 318,35 €, skuto¢nost’ dosiahla sumu 2 727 531,19 €, €o predstavuje plnenie na 29,44 %.



Plnenie podl'a jednotlivych oblasti bolo nasledovné:

Program SChVéI?nv upravenv skutoénost %
rozpodet rozpocet

1. | VSeobecné verejné sluzby 33 000,00 288 000,00 39735,54 13,80
2. | Obrana 0,00 0,00 0,00 0,00
3. | Verejny poriadok a bezpecnost 0,00 0,00 0,00 0,00
4. | Vystavba 748 113,00 1219915,20 927 371,82 76,02
5. | Ochrana zZivotného prostredia 395 705,00 395 705,00 0,00 0,00
6. | Byvania a ob¢. vybavenost 1125711,00 1458 766,00 533 466,99 36,57
7. | Komunikacia, kultdra a Sport 184 970,00 900 470,00 432 838,14 48,07
8. | Vzdelavanie 2745 420,00 3723782,15 751 607,70 20,18
9. | Socidlne zabezpecenie 1275 500,00 1278 680,00 42 511,00 3,32

Spolu 6 508 419,00 9 265 318,35 2727 531,19 29,44

42511, 39735,
00 s5q  2904,00

927 371,82

/R

533 466,99 0,00

Najviac sa investovalo v oblasti Vystavby 34 %, d’alej v oblasti Vzdelavania 27,56 % a v oblasti
Byvania a obc¢ianskej vybavenosti 19,56 %.

= vieobecné verejné
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bezpeénost
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prostredia
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m Socidlne zabezpecenie

Podrobny prehl'ad ¢erpania kapitalovych vydavkov je uvedeny v tab. €. 3.

4.3 Cerpanie vydavkovych finanénych operacii

Vydavkové finanné operacie neboli rozpoctované v schvalenom rozpocte, nasladne sa ich vyska

upravila na 39 063,53 €, skutoc¢nost’ bola 190 562,10 €, ¢o je erpanie na 487,83 %.

Finan¢né prostriedky vo vyske 151 498,57 € boli pouzité ako vratenie zabezpek: Sport Nitra s.r.o.
8 000 €, Pollak Ladislav 5 000 €, BBAU s.r.0. 5000 €, M.CUP Production 8 000 €, VIREA s.r.o 1 402,47

€, Polony Ivan INKA-P 4 096,10 € a VI GROUP s.r.0. 120 000 €.

Rozdiel vo vyske 39 063,53 € bolo vratenie nespotrebovanej Casti navratnej finanénej vypomoci zo

Statneho rozpoctu na riesenie dopadov pandémie COVID 19.
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5. Tvorba a ¢erpanie uc¢elovych penaznych fondov

Nizov fondu Pociatocny stav k Prijmy Vydavky Zostatok k
1.1.2021 31.12.2021
Rezervny fond 1037 347,23 | 2215626,54| 2208643,81 1044 330,96
Fond rozvoja byvania 200 763,03 79 872,16 76 630,32 204 004,87
Fondy spolu 1238 110,26 | 2295498,70| 2285274,13 1248 334,83

Prehl'ad pouzitia t¢elovych finan¢nych prostriedkov je uvedeny v tabul’kach ¢. 14 a 15.
6. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

V roku 2020 prijala mestska Gast’” Bratislava — Nové Mesto z Ministerstva financii SR bezaro¢nt
navratni finanénl vypomoc (pdzi€ku) na vykon samospravnych pdsobnosti z dovodu kompenzacie
vypadku dane z prijmov fyzickych osob v roku 2020 v dbsledku pandémie ochorenia COVID-19. NFV
bola prijata vo vyske 394 306 Eur, vyCerpalo sa 355 242,47 Eur, zostatok p6zi¢ky bol vo vyske 39 063,53
Eur. Finanéné prostriedky boli pouzité na thradu nakladov: oprava a udrzba komunikacii 191 286,47 Eur,
dopravné znacenie 24 388 Eur a obstaranie komunalneho vozidla pre EKO — podnik VPS 139 568 Eur.
Nevycerpany zostatok finanénych prostriedkov vo vyske 39 063,53 Eur bol Ministerstvu financii SR
vrateny 29.4.2021. Mestska Cast’ za¢ne p6Zzi¢ku splacat’ v splatkach v rozpati rokov 2024 — 2027.

7. Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva mestskej Casti bez rozpoctovych organizacii dosiahli k 31.12.2021 sumu 84 786 100,31 €, co je
oproti roku 2020 menej 0 319 996,95 €. K najvac¢sim zmenam patri v ¢asti neobezného majetku navysenie
dlhodobého hmotného majetku 0 1 178 887,08 €, v ramci obezného majetku zniZenie stavu na finan¢nych
uctoch 01097 879,79 € ako aj zniZenie stavu kratkodobych pohladdvok o 137 317,89 €. Prehlad
0 vybranych udajoch aktiv zo Stvahy k 31.12.2021 je uvedeny v nasledovnej tabul’ke:

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2021 k 31.12.2020

NeobeZny majetok spolu 54 477 910,89 53 242 378,69
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 185 067,68 128 422,56
Dlhodoby hmotny majetok 54 292 843,21 53113 956,13
Dlhodoby finan¢ny majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 30274 563,81 31844 079,13
z toho :

Zasoby 692,04 705,72
Zuc¢tovanie medzi subjektmi VS 24 901 569,82 25 230 235,83
Dlhodobé pohl'adavky 13 633,59 11 271,54
Kratkodobé pohladavky 380 757,78 518 075,67
Finan¢né ucty 4910 910,58 6 008 790,37
Poskytnuté navratné fin. vypomoci

dlhodobé 67 000,00 75 000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci

kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozli§enie 33 625,61 19 639,44
Majetok spolu 84 786 100,31 85 106 097,26
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V oblasti pasiv sa medziro¢ne znizil objem kratkodobych zavézkov o 209 088,06 €, zaroven sa zvysil
vysledok hospodarenia 0 379 123,52 €. Prehl'ad vybranych udajov pasiv poskytuje nasledujuca tabulka:

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2021 k 31.12.2020
Vlastné imanie 31 048 369,26 30 669 245,74
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 31 048 369,26 30 669 245,74
Zavazky 4732 015,00 5222 335,87
z toho :
Rezervy 2 137 594,91 2 146 141,91
Dlhodobé zavazky 502 602,84 480 937,32
Kratkodobé zavazky 1230776,42 1439 864,48
Bankové Uvery a vypomoci 355 242,47 394 306,00
Zuctovanie medzi subjektami verejnej 505 798,36 761 086,16
spravy
Casové rozli$enie 49 005 716,05 49 214 515,65
Vlastné imanie a zavazky spolu 84 786 100,31 85 106 097,26

Stav majetku zavazkov a pohladavok

DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK

k 31.12.2021

ODPISOVANY

Softvér — u¢ et 0713

A. | Nézov polozky Ugtovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Softvér vlastny 104 967,33 104 967,33 0,00

004 | Elektronizacia sluzieb — softvér (SR) 7 684,45 7 684,45 0,00

005 | Elektronizacia sluzieb — softvér (EU) 49 610,48 49 610,48 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 162 262,26 162 262,26 0,00

Qpravky k softvéru — ué et 073

A. | Oprévky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k softvéru - vlastny 94 723,17 94 723,17 0,00
004 | Opravky k softvéru — ( SR) 6 296,95 6 296,95 0,00
005 | Opravky k softvéru - (EV) 48 068,85 48 068,85 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 149 088,97 149 088,97 0,00
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Ostatny dlhodoby nehmotny majetok — € et 079

A Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 15 746,00 15 746,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 15 746,00 15 746,00 0,00
Opravky k ostatnému dlhodobému nehmotnému majetku - 079
A Opravky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Opravky k dlhodobému nehmotnému majetku 13 392,64 13 392,64 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 13 392,64 13 392,64 0,00
DLHODOBY HMOTNY MAJETOK ODPISOVANY
Stavby - ué et 021
A Néazov polozky Uttovny stav Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Stavby vlastné 23106 762,71 23106 762,71 0,00
002 | Stavby zverené z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy 7 634 385,78 7 634 385,78 0,00
003 | Stavby z cudzich prostriedkov (MVS - granty) 340 941,71 340 941,71 0,00
004 | Stavby z cudzich prostriedkov financované zo statneho 4177 665,52 4177 665,52 0,00

rozpottu (SR)
005 | Stavby z cudzich prostriedkov financované z eurdpskej Unie 3042 399,42 3042 399,42 0,00
(EU)

Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 38 302 155,14 38 302 155,14 0,00
Qpravky k stavbam — U et 087
A. | Oprévky Ugtovny stav Skutogny stav | Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k stavbam vlastnym 7 957 785,21 7 957 785,21 0,00
002 | Opréavky k stavbam zverenym 6 592 088,18 6 592 088,18 0,00
003 | Opréavky k stavbam z cudzich prostriedkov (VS a MVS ) 144 662,95 144 662,95 0,00
004 | Opravky k stavbam z cudzich prostriedkov (SR) 1339 002,28 1339002,28 0,00
005 | Opréavky k stavbam z cudzich prostriedkov (EV) 839 345,83 839 345,83 0,00
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 16 872 884,45 16 872 884,45 0,00
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci — Ué et 022

‘ A. ‘ Nazov polozky Uttovny stav | Skutoény stav Rozdiel
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(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Samostatné hnutelné veci viastné 123187196 123187196 0,00
002 | Samostatné hnutefné veci zverené 156 092,45 156 092,45 0,00
003 | Samostatné hnutel'né veci z cudzich prostriedkov (VS 32 584,30 32 584,30 0,00
a MVS)
004 | Samostatné hnuterné veci (SR) 77 895,66 77 895,66 0,00
005 | Samostatné hnuterné veci (EU) 72 875,79 72 875,79 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 1571320,16 1571320,16 0,00
Opravky k samostatnym hnutel’'nym veciam a k suboru hnutel'nych vecr — ué et 082
A Opravky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam vlastnym 783 980,44 783 980,44 0,00
002 | Opravky k samostatnym hnutefnym veciam zverenym 154 513,82 154 513,82 0,00
003 ;)rp;r:i\r/izit;jmostatnym hnutefnym veciam z cudzich 32 58430 32 58430 0,00
004 Srzr:i\r/il;zt;jgc;jtatnym hnutelnym veciam z cudzich 19 756,37 19 756,37 0,00
005 Oprév.ky k samc?statnym hnutelnym veciam z cudzich 13 200,81 13 209,81 0,00
prostriedkov (EU)
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 100404474 | 1004 044,74 0,00
Dopravné prostriedky — Ué et 023
A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skutoénystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Dopravné prostriedky vlastné 104 289,86 104 289,86 0,00
003 | Dopravné prostriedky obstarané z cudzich prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00
Qpravky k dopravnym prostriedkom — Ué et 083
A. Oprévky Uttovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (VZ) 104 289,86 104 289,86 0,00
003 | Opravky k dopravnym prostriedkom z (CZ) 16 311,03 16 311,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00
Ostatny dlhodoby hmotny majetok — u¢ et 029
‘ A. ‘ Nazov polozky Ugtovny stav Rozdiel
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(v EUR) (v EUR)
001 | Ostatny dlhodoby hmotny majetok viastny 4 248,82 4248,82 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku — U¢ et 089
A Opravky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 3 259,88 3 259,88 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 3 259,88 3 259,88 0,00
DLHODOBY HMOTNY MAJETOK NEODPISOVANY
Pozemky — ¢ et 031
A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skutognystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Pozemky vlastné 1108 169,14 1108 169,14 0,00
002 | Pozemky zverené z Magistratu hl. mesta SR 23 695 275,38 23 695 275,38 0,00
011 | Pozemky vlastné prevedené z Obvodného Uradu 5 875,32 5875,32 0,00
012 | Pozemky nadobudnuté darovanim 3 959 650,38 3 959 650,38 0,00
013 | Pozemky vlastné 113 376,02 113 376,02 0,00
102 | Pozemky (sprava bytov a nebytovych priestorov) 193 972,65 193 972,65 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 29076 318,89 | 29076 318,89 0,00
Umelecké dliela a zbierky — U¢ et 032
A Nézov polozky Ugtovny stav | Skutognystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Umelecké diela a zbierky vlastné 43 786,20 43 786,20 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00
OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku - Uget 041
A. N4zov polozky Uttovny stav | Skutognystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 169 541,03 169 541,03 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 169 541,03 169 541,03 0,00

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku - Géet 042

‘ A ‘ Nazov polozky | Uttovny stav | Skutoény stav ‘ Rozdiel |




| | | wEwR) (VEUR | WEUR) |
000 | Obstaranie dihodobého nehmotného majetku | 320708149 | 322708149 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) | 3227 081,49 3227 081,49 0,00
Opravné poloZky k DHM — u¢ et 094
A Opravné polozky Ugtovny Skutogny Rozdiel
stav stav (v EUR)
(v EUR) (v EUR)
000 | Opravna polozka k nedokongenému DHM 51 878,42 51878,42 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 51878,42 51878,42 0,00
DLHODOBY FINANE NY MAJETOK
Podlielové cenné papiere a podiely v dcérskej € tovnej jednotke — Ué et 067
A. Néazov polozky Uttovny stav | Skutognystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Podiely v Novomestskej parkovacej spolo¢nosti | 30 000,00 30 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) | 30 000,00 30 000,00 0,00
Opravna poloZka k dlhodobému finané nému majetku — Ué et 096
A Nézov polozky Uttovny stav | Skutognystav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Opravnéa polozka k dlhodobému finanénému majetku | 30 000,00 30 000,00 0,00
Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) | 30 000,00 30 000,00 0,00
MATERIAL
Zasoby — materidl na sklade — ué et 712
A. | Nézov polozky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Material na sklade 0,00 0,00 0,00
002 | Material — potraviny na sklade v detskych jasliach 166,22 166,22 0,00
003 | Material — pohonné hmoty 525,82 525,82 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 692,04 692,04 0,00
PENIAZE
Pokladnica — € et 211
‘ A. ‘ Nazov polozky Uttovny stav | Skutony stav Rozdiel
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(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Pokladnica 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Ceniny- ¢ et 213
A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
006 | Ceniny — stravné listky pre zamestnancov (DOXX) 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
UETY V BANKACH
Bankové u¢ ty- ué et 221
A. Cislo Gétu Uttovny stav | Skuto&ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 SK08 5600 0000 0018 0034 7007 — bezny U¢et 997 728,10 997 728,10 0,00
001/11 | SKO8 5600 0000 0018 0034 7007—poduget
, e 0,00 0,00 0,00
(Nevy¢erpana NFV a vratena do SR 39 063,53 €)
002 SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny U¢et (Spréva
) _ 15 769,48 15 769,48 0,00
bytov a nebytovych priestorov)
002/ 1 | SK83 5600 0000 0018 0034 7015 — bezny U¢et —
) _ _ o 20 555,35 20 555,35 0,00
poduget (SBaNP priestorov- finangné zabezpeky)
003 SK92 5600 0000 0018 0034 2003 — et rezerv.fondu 1044 330,96 1044 330,96 0,00
004 SK74 5600 0000 0018 0034 3006 — U¢et FRB 204 004,87 204 004,87 0,00
005 SK25 5600 0000 0018 0034 0008—-granty od subj.MVS 146 278,69 146 278,69 0,00
006 SK26 5600 0000 0018 0034 6004 — u¢et soc. fondu 13 453,22 13 453,22 0,00
007 SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitalovy Ucet 113 262,32 113 262,32 0,00
007/1 | SK03 5600 0000 0018 0034 9037 — kapitélovy Utet-
, L L 564 594,35 564 594,35 0,00
podiget (zlozené finanéné zabezpeky)
008 SK04 5600 0000 0018 0034 6012 — dotaény Utet
_ L _ 694 752,23 694 752,23 0,00
(fin.prostr.poskytnuté zo SR na prenes. kompetencie)
012 SK39 5600 0000 0018 0034 7031 — vkladovy U¢et
. _ 311,13 311,13 0,00
(platby stravného — déchodcovia)
018 SK34 5600 0000 0018 0034 0040—-Projekt BIG SK-AT 72183,48 72183,48 0,00
020 SK65 5600 0000 0018 0034 4041 — bezny U¢et (NFP —
_ _ 410,82 410,82 0,00
Projekt ,Podpora opatrovatelskej sluzby”)
021 SK 46 5600 0000 0018 0034 8069 — bezny Utet 792,97 792,97 0,00
023 SK96 5600 0000 0018 0034 8042 — grantovy U¢et
) . ) 50,00 50,00 0,00
(Jazykova ugebria ZS Riazanska)
025 SK47 5600 0000 0018 0034 5044- bezny ucet (volby) 4514 45,14 0,00
030 SK 15 5600 0000 0018 0034 4068 — grantovy U¢et 47,00 47,00 0,00
031 SK55 5600 0000 0018 0034 3057-BU (Popl.za rozvoj) 422 428,43 422 428,43 0,00
032 SK86 5600 0000 0018 0034 7058 — grantovy U&et 246 216,36 246 216,36 0,00
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(Vinohradis Villas, BB FINANCE, MIVO DEVELOPMENT-
zdruzené prostriedky)
033 SK34 5600 0000 0018 00349061 — bezny U¢et 247,49 247,49 0,00
034 SK81 5600 0000 0018 0034 0067 — grantovy Ucet 59 868,13 59 868,13 0,00
(Biol.-chem. jazyk. u¢ebiia Z$ Riazanska, BA)
035 SK64 5600 0000 0018 0034 7066 — grantovy Uéet 51111,62 51111,62 0,00
(Polytechnick4 u¢ebria na ZS Sibirska, BA)
036 SK33 5600 0000 0018 0034 3065- grantovy Uéet 12 525,27 12 525,27 0,00
(Obnova ugebni na ZS Jeséniova, BA)
037 SK5600 000 0018 0034 6071- grantovy Ucet (MS 49,00 49,00 0,00
Vihorlatska, BA)
SK11 5600 0000 0018 0034 3073 — (U¢et cudzich
038 prostriedkov (mzdy a odvody za 12/2021 FP SR) 26 593,68 26 593,68 0,00
040 SK62 0900 0000 0051 6989 6642 - transparentny Uget
(,Nové mesto si pomaha”) 12 766,46 12 766,46 0,00
041 SK29 5600 0000 0018 0034 2070 — bezny Uget
(poplatky za parkovacie karty - Parkovacia politika) 187 608,48 187 608,48 0,00
042 SK44 8320 0000 0012 0012 6104 (terminovany Uget) 0,00 0,00 0,00
043 | SK42 5600 0000 0018 0034 7074 — grantovy Uéet 29,00 29,00 0,00
(Rekonstrukcia Sportoviska Pionierska, BA)
044 SK77 8320 0000 0039 2003 2391 (terminovany Uget) 0,00 0,00 0,00
045 | SK02 8320 0000 0039 2003 2383 (terminovany Uéet) 0,00 0,00 0,00
046 SK59 5600 0000 0018 0075-grantovy Géet (Detské jasle 48,50 48,50 0,00
Vihorlatska, BA)
047 SK97 0900 0000 0051 8529 8933—transp. U¢et (Lavka
pri Palme”) 48,05 48,05 0,00
Spolu: 4910 910,58 4910 910,58 0,00
Peniaze na ceste — Ucet 261
A. | Nézov polozky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Peniaze na ceste 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Poskytnutie navratnej finané nej vypomoci Novomestskej parkovacej spolog nosti
Uéet - 271
A. | Pohradéavky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Navratna finan&na vypomoc NPS, obchodna spoloénost 67 000,00 67 000,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 67 000,00 67 000,00 0,00

Prijaté n&vratné finanéné vypomoci zo SR- Géet 273
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A Pohradavky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Prijaté navratné finanéné vypomoci zo SR 355 242,77 355 242,47 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 355 242,47 355 242,47 0,00

V roku 2020 M& B-NM prijala ndvratnd finangnu vypomoc zo SR na kompenzéciu vypadku dane
z prijmov FO v dosledku pandéemie COVID-19 s terminom splatnosti od roku 2024 do roku 2027.

POHL ADAVKY
Poskytnuté prevadzkové preddavky — ué et 374

A Preddavky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Poskytnuté prevadzkové preddavky (Slovenska posta) 3120,23 3120,23 0,00
300 | Poskytnuté prevadzkové preddavky za sluzby spréavcom 0,00
byto?//a nebztovych priestporov ' o 25 303,89 25 303,89
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 28 424,12 28 424,12 0,00
Pohl'adavky voé i dodavatelom — Ué et 315
A. | Pohradavky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohladavky vogi dodavatelom — dobropisy za sluzby 8 428,16 8 428,16 0,00
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 8 428,16 8 428,16 0,00
Pohlad3vky z dar ovych priimov obci' a VUC - (€ et 319
A. | Pohradavky Uttovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
002 | Pohradavky - dane za psa 12 714,50 12 714,50 0,00
005 | Pohradavky - za uZivanie verejného priestranstva 74 767,81 7476781 0,00
006 | Pohradavky - vstupné 195,18 195,18 0,00
004 | Pohradavka - predajné automaty 350,00 350,00 0,00
Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) 88 027,49 88 027,49 0,00
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Pohl addvky z nedari ovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC — (€ et 318

A Pohradavky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Pohradavky - ngjomné za pozemky - ostatné 77 676,16 77 676,16 0,00
002 | Pohladavky - ndjomné za pozemky pod gardzami 133514 1335,14 0,00
003 | Pohladéavky — ndjomné za pozemky — zahrady 871,75 871,75 0,00
004 | Pohradavky za opatrovatelsku sluzbu 3 561,04 3 561,04 0,00
005 | Pohladavky - detské jasle - osetrovné 1895,84 1895,84 0,00
006 | Pohladavky - ndomné za byty 29 499,68 29 499,68 0,00
007 | Pohladavky - ndjomné za nebytové priestory 143 427,62 143 427,62 0,00
008 | Pohladavky — najomné garéze 208,75 208,75 0,00
012 | Pohradavky za uloZzené pokuty 115 910,37 115 910,37 0,00
014 | Pohradévky za poskyt. dotéciu Moonlight camp. 1999,00 1999,00 0,00
020 | Pohladavky za socialne pohreby — pohrebné trovy 32 268,19 32 268,19 0,00
021 | Pohradavky - néhrada skody na zeleni 33,35 33,35 0,00
034 | Pohradévky za stravné v Detskych jasliach 996,62 996,62 0,00
026 | Pohladavky za sluzby a ndjomné - NPS s.r.o. 977,84 977,84 0,00
200 | Pohladavky vo¢i odberatefom 90 381,40 90 381,40 0,00
410 | Pohradavky za sluzby SBaNP — dodéavky tepla 14322,28 14 322,28 0,00
402 | Pohradavky za sluzby SBaNP — dodéavky vody 47 570,98 47 570,98 0,00
403 | Pohradavky za sluzby SBaNP — dodéavky el. energie 7 947,22 7947,22 0,00
404 | Pohradavky za sluzby SBaNP — ostatné 33923,79 33923,79 0,00
317 | Pohradavky — poplatok za miestny rozvoj 32 884,92 32 884,92 0,00

Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 637 691,94 637 69194 0,00
Opravna poloZka k pohl'adavkam — Ué et 397 k pohl'adévkam na U€ toch 318,379
A. | Opravna polozka Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Opravna polozka k pohladévkam z odberatel'skych faktdr

K G210 318 200 90 381,40 90 381,40 0,00
003 | Opravné polozka k pohradévkam z najomného za

pozemky ostatné k u¢tu 318 001 2207553 2267553 0.00
004 | Opravné polozka k pohradévkam z najomného za

pozemky pod garédzami k G¢tu 318 002 Sl >3 0.0
005 | Opravna polozka — najom garaze k uétu 318 008 78,77 78,77
006 | Opravna polozka k pohfadavkam z najomného za

nebytové priestory k U¢tu 318 007 104 580,39 104 580,39 0.00
007 ka::n;gpx;lggka k pohladavkam z nagjomného za byty 18 530,92 18 53092 0,00
008 | Opravna polozka k ostatnym pohfadavkam k G¢tu 318 021 33,35 33,35 0,00
011 | Opravna polozka k pohladavkam z pokut k u¢tu 318 012 115 710,37 15 710,37 0,00




013 | Opravné polozka — poplatok za rozvoj k Uétu 318 317 9 080,00 9 080,00 0,00
100 | Opravné polozka k pohradavkam z dane za psa k G¢tu 319
pravna P P pae it 6 638,66 6 638,66 0,00
002
109 | Opravné polozka k pohradavkam z dane za uZivanie
. ‘ , 15 382,30 15 382,30 0,00
verejného priestranstva k G¢tu 319 005
1 O 3 poloZka k pohradavk tupného k Ggtu 319
0 pravna polozka k pohradavkam zo vstupné Getu 195,18 195,18 0,00
006
111 | Opravnéa polozka k pohfadavkam z ndjomného za
, , 195,84 195,84 0,00
pozemky — zahrady k U¢tu 318 003
012 | Opravna polozka k poskytnutej dotéacii 1999,00 1999,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 415 996,02 415 996,02 0,00

Opravné polozky predstavuju prechodné znizenie daf ovych a nedar ovych pohladavok k 31.12.2021, ktoré
boli tvorené v sulade s internou smernicou ,O vedeni podvojného U¢tovnictva a obehu U¢tovnych
dokladov” s lehotou po splatnosti 12 mesiacov vo vyske 50% a s lehotou po splatnosti 24 mesiacov vo vyske
100%.

ZAVAZKY
Dodavatelia— u¢ et 321
A Néazov polozky Uttovny stav | Skutony stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky voti dodavatelom 7 957,33 7 957,33 0,00
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 795733 7 957,33 0,00
Kratkodobé rezervy — € et 323
A. | Rezerva Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
003 | Kratkodoba rezerva na Zivotné jubilea 1404,00 1404,00 0,00
005 | Kratkodoba rezerva — dan ovy poradca 3 711,40 3 711,40 0,00
007 | Kratkodoba rezerva na audit IUZ, KUZ, VS 4 362,00 4 362,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 9 477,40 9 477,40 0,00
Prijaté preddavky za sluZzby — ué et 324
A. | Preddavky Uttovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - byty 107 221,59 107 221,59 0,00
101 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP — nebyt. priestory 62 993,12 62 993,12 0,00
102 | Prijaté preddavky za sluzby SB a NP - garaze 91,44 91,44 0,00
200 | Prijaté preddavky za stravné — denné centra 13 334,41 13 334,41 0,00
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300 ‘ Prijaté preddavky za pobyt dietata v detskych jasliach 868,92 868,92 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 184 509,48 184 509,48 0,00

Nevyfakturované dodavky — U¢ et 326

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Nevyfakturované dodavky 49 845,25 49 845,25 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 49 845,25 49 845,25 0,00

Nevyfakturované dodavky predstavuju zavazky za tovary a sluzby poskytnuté v roku 2021.

ZU€ TOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGANMI SOCIALNEHO A ZDRAVOTNEHO POISTENIA

Zamestnanci — U¢ et 331

A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skuto&ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky voti zamestnancom (mzdy za 12/2021) 217 969,16 217 969,16 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 217 969,16 217 969,16 0,00
Pohladavky voé i zamestnancom - U¢ et 335
A. | Nézov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav |  Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
203 | Pohladavky za stravovacie karty 1/2022 1684,80 1684,80 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 1684,80 1684,80 0,00
ZUé tovanie s institdciami socidlneho poistenia a zdravotného poistenia — Ué et 336
A. | Nézov polozky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Zavazky voti zdravotnej poist ovni VSZP (mzdy za 12/2021) 25 829,52 25 829,52 0,00
002 | Zavazky voti zdravotnej poistovni Dévera (mzdy za
12/2021) 12 215,37 12 215,37 0,00
004 | Zavézky voei zdravotnej poist ovni UNION (mzdy za
3867,48 3867,48 0,00

12/2021)
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100 | Zavézky voti Sociédlnej poistovni (mzdy za 12/2021) 101 055,04 101 055,04 0,00
000 | Zavazky voei poistovni dochod. dopl. poistenia (mzdy za 12 326,48 12 326,48 0,00
12/2021)

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 155 293,89 155 293,89 0,00

ZUE TOVANIE DANI A POPLATKOV

Ostatné priame dane — (€ et 342

A Néazov polozky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

001 | Ostatné priame dane 42 862,21 42 862,21 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 42 862,21 42 862,21 0,00

ZU¢ TOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRAVY

ZU¢ tovanie odvodov prijmov RO do rozpoé tu zriad ovatel'a — Ué et 357

A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skuto&ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

006 | Zugtovanie odvodov prijmov ZS s MS Riazanské 13 323,74 13 323,74 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 13 323,74 13 323,74 0,00

ZU¢tovanie odvodov prijmov RO do rozpoétu zriad ovatela bolo odsuhlasené prostrednictvom

zU¢étovacich vztahov medzi zriad ovatefom a jeho zriadenymi organizaciami.

ZUé tovanie z financovania z rozpok tu obce — U€ et 354

A. | Nézov polozky Ugtovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | zue tovanie z financovania z rozpok tu obce 0,00 0,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
ZUk& tovanie transteru rozpo tu obce a VUC - & et 355
A. | Nézov polozky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zuetovanie transferov, RO, PO 24 888 246,08 | 24 888 246,08 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 24 888 246,08 | 24 888 246,08 0,00
Ostatné zué tovanie rozpoé tu obce a VUC — & et 357
A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
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000 | Ostatné zU¢tovanie rozpo¢tu obce voti SR 505 798,36 505 798,36 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 505 798,36 505 798,36 0,00

ZUe tovanie transferov medzi subjektami verejnej a iné zué tovania — Ué et 359

A Nazov polozky Ugtovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Zue tovanie transferov medzi subjektami verejnej 0,00 0,00 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00

Zavézky vo€ i zdruZeniu — Ué et 368

A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skuto&ny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

002 | Zavazky voti zdruzeniu (Vinohradis Villas, s.r.0.) 42 039,38 42 039,38 0,00

003 | Zavazky voei zdruzeniu (BB FINANCE, s.r.o.) 93 682,68 93 682,68 0,00

004 | Zavazky vogi zdruzeniu (MIVO DEVELOPMENT, s.r.0.) 62 296,71 62 296,71 0,00

Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 198 018,77 198 018,77 0,00

Transfery a ostatné zué tovanie so subjektami mimo VS — Ué et 372

A Néazov polozky Uttovny stav | Skutony stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | Transfery a ostatné zU€tovanie so subjektami mimo VS 206 162,06 206 162,06 0,00

Konegny stav k 31.12.2021 ( v EUR) 206 162,06 206 162,06 0,00

INE POHL ADAVKY A ZAVAZKY

Iné pohtadavky — ué et 378

A. | Nézov polozky Uttovny stav | Skutogny stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

008 | Pohradavka vo&i Nemocnici L. Dérera — nédhrada Skody 272,77 272,77 0,00

009 | Pohradavka - prijmy z minulych rokov (EKO-podnik VPS) 32 085,59 32 085,59 0,00

017 | Pohradavka za karty MULTI-SPORTY 33,47 33,47

Pohradavka voti Obch.spolo¢.-NPS s.r.o. (Uroky

024 | z poskytnutej Navr.fin.vypomoci) 13 633,59 13 633,59 0,00

036 | Pohladavka za skodu spbsobent zamestnancom 105,46 105,46 0,00

Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) 46 130,88 46 130,88 0,00

Iné zavézky — ¢ et 379

‘ A. ‘ Nazov polozky Uttovny stav | Skutony stav Rozdiel
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(v EUR) (v EUR) (v EUR)
012 | Iné zévazky za dodavku tepla, Halkova BA 1798,43 1798,43 0,00
020 | Iné zavazky - odvod poplatku za rozvoj Mag. hl. mesta SR 34 038,40 34 038,40 0,00
100 | Zrézky zo mzdy 12/2021 2 112,29 2 112,29 0,00
199 | Iné zavazky preplatky za NHP 233,28 233,28 0,00
200 | Preplatky nagjomného za pozemky — zéhrady 0,37 0,37 0,00
201 | Iné z&vazky — preplatky za nevyherné hracie automaty 200,00 200,00 0,00
202 | Preplatky dane za psa 450,02 450,02 0,00
203 | Preplatky dane za uZivanie verejného priestranstva 894,97 894,97 0,00
204 | Preplatky ndjomného za pozemky ostatné 5 867,31 5 867,31 0,00
205 | Preplatky ndiomného za pozemky pod gardzami 2 628,83 2 628,83 0,00
206 | Preplatky ngjomného za byty 349473 349473 0,00
207 | Preplatky ngjomného za nebytové priestory 12 168,01 12 168,01 0,00
208 | Preplatky ngjomného za garaze 13,89 13,89 0,00
319 | Finan&na zébezpeka — Centrum véasnej intervencie 306,10 306,10 0,00
320 | Finangna zéabezpeka — CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 | Iné zavazky — odmeny poslancom MZ (za 12/2021) 6 290,16 6 290,16 0,00
609 | Finanna zabezpeka — Novostavba MS Teplicka 30 000,00 30 000,00 0,00
611 | Iné zévazky — pozemok za symbolickd cenu 1,00 € (Dar) 1,00 1,00 0,00
612 | Iné zavéazky — poistné za majetok - rok 2022 60,48 60,48 0,00
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 168 158,27 168 158,27 0,00
¢ ASOVE ROZLISENIE NAKLADOV A VYNOSOV
Naéklady buddcich obdobi — ué et 381
A. Néklady buducich obdobf Ugtovny stav | Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
100 | Naklady buducich obdobi — cestovné (elektri¢enky rok 2 698,35 2 698,35 0,00

2022)
102 | Naklady budtcich obdobi — elektronické stravovacie karty 11 449,60 11 449,60 0,00
1/2022

212 | Naklady budtcich obdobi - Uhrada poistného za rok 2022 12 641,27 12 641,27 0,00
300 | Néklady buducich obdobi - knihy, ¢asopisy, noviny 96,34 96,34 0,00
500 | Naklady buducich obdobi - sluzby 6 740,05 6 740,05 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 33 625,61 33 625,61 0,00
Wnosy budlcich obdobi — & et 384
A. | Vynosy budicich obdobi Uttovny stav | Skutoény stav Rozdiel

(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Vynosy budtcich obdobi (VBO) 49 005 716,05 | 49 005 716,05 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 49 005 716,05 | 49 005 716,05 0,00
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z toho:

majetok nadobudnuty z cudzich prostriedkov mimo verejnej spravy 905 619,26 EUR,
pozemky nadobudnuté zo SR (OU) vo vyike 5 875,32 EUR,

zvereny majetok - pozemky z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske

22 595 733,18 EUR,

zvereny majetok z Magistratu hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 1149 308,08 EUR,
majetok nadobudnuty zo SR vo vyske 3100 774,60 EUR,
majetok nadobudnuty z EU vo wike 3 010 615,36 EUR,
zriadenych organizacii MC B-NM vo vyske 18 217 322,44 EUR,

predaj pozemkov vo vyske 20 467,81 EUR.

FONDY TVORENE Z KLADNEHO VYSLEDKU HOSPODARENIA A PREVEDENE VYSLEDKY HOSPODARENIA

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov — Ué et 428

A. | Nazov polozky Uttovny stav Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 30 669 245,74 30 669 245,74 0,00
Vsledok hospodarenia v schvalovani — ué et 431
A Néazov polozky Uttovny stav Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
Konegny stav k 31.12.2021 (v EUR) 0,00 0,00 0,00
Ostatné rezervy — U€ et 459
A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skutoény stav | Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
001 | Ostatné rezervy — (sudne spory) 2 034 712,51 2 034 712,51 0,00
002 | Odchodné zamestnancov 93 405,00 93 405,00 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 2128 117,51 2128 117,51 0,00
Zavazky zo socidineho fondu (SF) — ué et 472
A. | Nazov polozky Uttovny stav | Skutoény stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)
000 | Zavazky zo socialneho fondu 14 913,90 14 913,90 0,00




Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 14 913,90 14 913,90 0,00

Ostatné dlhodobé zavézky — ¢ et 479

A Nazov polozky Uttovny stav | Skutogny stav Rozdiel
(v EUR) (v EUR) (v EUR)

000 | ZloZené finan&né zabezpeky 487 688,94 487 688,94 0,00

Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 487 688,94 487 688,94 0,00

PODSUVAHOVE UETY

Podstvahové u¢ ty — déty 750, 751, 756, 760, 799

A. Uget 750 Uttovny stav |  Skuto&ny Rozdiel

(v EUR) stav (v EUR)
(v EUR)

001 Pohradavky dane za psa 2 775,84 2 775,84 0,00
002,006,008,009 | Odpisané pohradavky 88 520,91 88 520,91 0,00
Koneény stav k 31.12.2021 (v EUR) 91296,75 91296,75 0,00
A Uget 751

001 CO materiél na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
Koneény stav k 31.12.20201(v EUR) 66 913,67 66 913,67 0,00
A Uget 756

001 Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do

700,00 € viastng 527 088,90 527 088,90 0,00

003 Dlhodoby hmotny majetok od 170,00 € do

1700,00 € cudzl 15 849,41 15 849,41 0,00
101 Dlhodoby nehmotny majetok od 665,00 €
do 2 400,00 € vlastny 21018,73 21018,73 0,00
Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) 563 957,04 563 957,04 0,00
A. Uget 799

000 Podsuvahovy G¢et 722 167,46 722 167,46 0,00

Kone&ny stav k 31.12.2021 (v EUR) 722 167,46 722 167,46 0,00

Zoznam skratiek

Skratka Néazov skratky

A. Analytika k syntetickému U¢tu

DJ Detské jasle

DM Dlhodoby majetok

DHM Dlhodoby hmotny majetok

DHMO Dlhodoby hmotny majetok odpisovany
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DHM Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany
DNM Dlhodoby nehmotny majetok

SR Statny rozpoget

EU Eurdpska Unia

NPS Novomestska parkovacia spolo¢nost s.r.o.
SB a NP Sprava bytov a nebytovych priestorov

RO Rozpoétove organizacie

PO Prispevkovéa organizacia

MVS Mimo verejna sprava

VS Verejna sprava

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym a fyzickym osobam —

podnikatel’om

3/2017, ¢. 5/2018 a €. 10/2018.

9. Podnikatel’ska ¢innost’

EKO — podnik VPS:

Z toho:

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto v roku 2021 neposkytla Ziadne dotacie v sulade s VZN ¢.
5/2016 o poskytovani dotacii z rozpoctu mestskej Casti Bratislava — Noveé Mesto, v zneni dodatkov ¢.
Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto nevykondva podnikatel'skt ¢innost’.
10. Hospodarenie prispevkovej organizacie EKO podnik VPS
Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto je zriad’ovatelom prispevkovej organizacie:
rok 2020 rok 2021
Celkové néklady 4033 731,31 EUR 4 560 623,69 EUR
Celkové vynosy 4207 719,74 EUR 4 436 052,02 EUR
vynosy z beznych transferov 3 070 359,26 EUR 3 345 626,55 EUR
vynosy z kapitalovych transferov 438 389,95 EUR 449 632,13 EUR
Ostatné vynosy 698 970,53 EUR 640 793,34 EUR
Vysledok hospodérenia 173 988,43 EUR -124 571,67 EUR

V roku 2021 EKO - podnik VPS evidoval najviac nakladov za stredisko Doprava skoro 23%, za stredisko
Mestska Trznica viac ako 20% a za stredisko Udrzba verejnej zelene takmer 20% z celkovych nékladov

spolo¢nosti.
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Najviacsi podiel na celkovych nakladoch tvorili osobné naklady viac ako 64%, ztoho takmer 71% boli
mzdy a platy, takmer 24% povinné odvody do poistovni a 5% zékonné socidlne néklady. Dalsiu vyznamna
nakladovii polozku tvoria spotrebované nakupy takmer 11% z celkovych néakladov a odpisy, rezervy
a opravné polozky tvorili viac ako 11% a sluzby takmer 11% na celkovych ndkladoch. Celkovo naklady za
rok 2021 stapli oproti roku 2020 o viac ako 12%.

Ak abstrahujeme od vynosov z beznych a kapitalovych transferov, v roku 2021 EKO - podnik VPS
dosiahol vlastné vynosy vo vyske 640 793,34 EUR, ¢o oproti roku 2020 predstavuje pokles o 8,32%.
Uvedeny pokles je spdsobeny znizenim vynosov z prenajmu na stredisku Trznica a Kuchajda v dosledku
opatreni, realizovanych v boji sochorenim COVID-19, napriklad odpustenie najomného a taktiez
v dosledku uzavretia Lanovky od oktdbra 2021, z dovodu odstrafiovania havarijnej situacie na hornej
stanici Lanovky a realizacie rekonstrukcie dolnej stanice Lanovky. Uzavretie Lanovky je planované do
aprila 2022. V roku 2021 najviac vlastnych vynosov (vyse 61,63%) dosiahlo stredisko Trznica, ha Lanovl
drahu Kamzik pripada 18,37% z celkovych vynosov a na stredisko Kuchajda 14,35%.

Vynosy zo strediska Trznica zaznamenali v roku 2021 oproti roku 2020 pokles o 15,54 % (oproti roku
2019 pokles 0 34,94%). Z dlhodobého hladiska maju vynosy z Mestskej Trznice klesajucu tendenciu
avroku 2020 a 2021 sa o nepriaznivy vyvoj priCinila situdcia spojena s opatreniami spojenymi
s ochorenim COVID-19, teda uzatvaranie Trznice, redukcia poctu nadjomcov a odpustenie najmov s tym
spojené. Vynosy strediska Lanova draha Kamzik v roku 2021 stapli medziro¢ne o cca 15,54% (oproti roku
2019 Klesli o skoro 3,6%). Taktiez Lanovka bola uzavreta v roku 2021 z dévodu opatreni spojenymi
s ochorenim COVID-19 az dovodu prebichajucich oprav, odstranovania havarijného stavu na hornej
stanici Lanovky a prebichajucej rekonstrukcie dolnej stanice Lanovky.

Z vynosov (bez transferov) tvorili najvacsi podiel ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti viac, ako 63,8%.
Jedna sa predovsetkym o vynosy z prenajmu (priestorov, pozemkov, parkovisk, reklamnych panelov). Viac
ako 34%-ny podiel tvorili trzby za vlastné vykony a tovar (predovSetkym trzby zo sluzieb spojenych
S prenajmom a sluzby lanovej drahy).

Ked'Ze percento pokrytia vyrobnych nakladov trzbami v roku 2021 bolo 14,06%, EKO - podnik VPS ako
prispevkova organizacia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zakona &. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Celkova Struktira nakladov
avynosov podla stredisk a charakteru, v absolitnom aj percentualnom vyjadreni je uvedena
v nasledujucich tabul’kach, pricom v Udajoch su uvedené aj vynosy z transferov.
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STRUKTURA NAKLADOV Hlavna ¢innost’ Podnikatel’ska ¢innost’ Spolu
Vynosy 4 420 124,13 15 927,89 4 436 052,02
Naklady 4 538 082,96 10 587,98 4 548 670,94
Vysledok hospodéarenia pred zdanenim -117 958,83 5339,91 -112 618,92
Daii z prijmov PO 10 467,25 1 485,50 11 952,75
Vysledok hospodarenia po zdaneni -128 426,08 3 854,41 -124 571,67
Ostatné
naklady
na Odpisy,

5 . prevadzk | rezervy a Daii z

STRUKTURA Naklady |Spotrebované Osobné Dane a ovu opravné Finan¢né | prijm

NAKLADOV spolu nakupy Sluzby naklady poplatky | ¢innost’ polozky naklady ov vV %
Celkovo 4 548 670,94 503 446,93| 495591,41| 2923 422,19| 17 616,65| 78 815,07| 501884,70| 27893,99| 0,00/ 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 325 197,74 18 308,51 15538,53| 214 944,19 71,63| 4088,18 72 246,70 0,00 0,00 7,15
Udriba verejnej 875 619,19 46 373,26 99 969,63| 646 984,35 352,69 | 14 414,86 67 522,90 1,50 0,00 19,26
zelene
Mestska TrZnica 931 702,77 238512,29| 124503,38| 478510,16| 3658,35| 17 102,62 69 415,97 0,00 0,00 20,48
Sprava HalaSova 464 505,60 13 620,06 29 056,77| 393401,73 241,05 6947,35 12 368,51 8870,13| 0,00 10,21
Skoliace stredisko 2 953,04 1 882,19 0,00 0,00 270,05 0,00 800,80 0,00 0,00 0,06
Martin
Doprava 1017 795,95 131 105,37 83891,62| 555623,09| 12209,83|29617,32| 188102,32| 17 246,40 0,00 22,38
Lanovéa draha 467 126,91 24 859,05 125001,33| 271942,07 519,00 183,00 42 875,30 1747,16| 0,00 10,27
Kamzik
VHZ 50 219,05 3 257,85 2 354,89 44 000,93 49,78 0,00 555,60 0,00 0,00 1,10
Dieliia Hala%ova 249 056,77 11 797,90 5348,96| 220437,93 7,58| 2 558,40 8 906,00 0,00 0,00 5,48
Kuchajda 153 905,94 9672,23 6 774,82 94 228,26 236,69 3903,34| 39090,60 0,00 0,00 3,38
Podnikanie 10 587,98 4 058,22 3151,48 3349,48 0,00 0,00 0,00 28,80| 0,00 0,23
v % 100,00% 11,07% 10,90% 64,27% 0,39% 1,73% 11,03% 0,61% | 0,00% | 100,00%
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5 ) ) ] Triby za vi. erena stavu ,Ostatné Zult.rez. a Finanéné Vynosy z
STRUKTURA VYNOSOV | Vynosy spolu vykony a tovar vnvut,roo rganlz vyvr]. Zprev. Of z prey. vynosy transferov v %
acnych zasob ¢innosti cinnosti

Celkovo 4 436 052,02 217 965,72 0,00 409374,90( 13452,72 0,00 3795258,68( 100,00
z toho stredisko:
Detské ihriska 320 329,01 0,00 0,00 9 044,67 0,00 0,00 311 284,34 7,22
Udriba verejnej zelene 842 862,72 0,00 0,00 7 205,05 3739,00 0,00 831 918,67 19,00
Mestska Trznica 864 787,59 95 314,37 0,001 291301,73| 1936,00 0,00 476 235,49 19,49
Sprava HalaSova 433 114,45 0,00 0,00 248,34 4 383,00 0,00 428 483,11 9,76
Skoliace stredisko Martin 1931,70 0,00 0,00 1 130,90 0,00 0,00 800,80 0,04
Doprava 991 861,99 0,00 0,00 1908,07| 2995,50 0,00 986 958,42 22,36
Lanova draha Kamzik 491 426,03 106 671,76 0,00 8 540,49 0,00 0,00 376 213,78 11,08
VHZ 44 243,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 243,75 1,00
Dieliia HalaSova 219 205,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 205,56 4,94
Kuchajda 210 361,33 97,70 0,001 89 949,65 399,22 0,00 119 914,76 4,74
Podnikanie 15 927,89 15 881,89 0,00 46,00 0,00 0,00 0,00 0,37
v % 100,00% 4,91% 0,00% 9,23% 0,30% 0,00% 85,56% | 100,00%
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Podnikatel’ska ¢innost” EKO — podniku VPS.

Aby EKO — podnik VPS vyuzil svoje vol'né kapacity, ponuka poskytovanie sluzieb aj nad ramec
svojej hlavnej ¢innosti. Ide predovsetkym o zahradnicke sluzby (kosenie travy, vyzinanie krov,
orez avyrub stromov, Uprava zaburinenych pléch, vysadba a udrZiavanie okrasnych ploch,
polievanie vegetacie), odvoz a likvidacia organického i zmieSaného odpadu velkokapacitnymi
kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie, odpratavanie snehu.

Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu Gradu B-NM, ako aj sukromnym osobam a firmam
vV Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto nad rdmec svojich povinnosti, ktoré je povinny
zabezpeCovat' podl'a zriad'ovacej listiny ako prispevkova organizicia zriadena Miestnym
zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skolam, jednotlivcom
a firmam mimo uzemia Nového Mesta.

Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti v EUR %
Preprava 3705,47 23,27%
Odvoz odpadu 1 286,00 8,07%
Udrzba komunikacii 1 986,52 12,47%
Udrzba zelene 1 082,42 6,80%
Udrzbarske sluzby 633,08 3,97%
Rozvoz pitnej vody 453,86 2,85%
Ostatné sluzby z PC 4 156,99 26,10%
Ostatné vynosy 2 623,55 16,47%
Vynosy spolu: 15 927,89 100,00%
Naklady na podnikatel’sku ¢innost’ v EUR %
Spotrebované nakupy 4 058,22 38,33%
Sluzby 3151,48 29,76%
Osobné néklady 3 349,48 31,64%
Dane a poplatky 0,00 0,00%
Finan¢né naklady 28,80 0,27%
Naklady spolu: 10 587,98 100,00%
Podnikatel’ska ¢innost’ r. 2021 r. 2020 r. 2019 r. 2018
\Vynosy 15927,89| 37842,13| 57 621,79 44994,14
Naklady 10 587,98| 25464,99| 28552,51 27 237,85
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 5339,91| 12337,14| 29 069,28 17 756,29
Daii z prijmov PO 148550 2857,92 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni 3854,41| 9519,22| 29 069,28 17 756,29

V roku 2021 EKO - podnik VPS dosiahol ¢isty zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 3 854,41 EUR,
teda 05664,81 EUR menej ako v predchadzajicom uctovnom obdobi. Naklady na podnikatel'ska
¢innost’ boli kryté vynosmi z nej, ¢im bola splnend podmienka podla § 28 2) zakona 523/2004 Z. z..
Dan z prijmov Gc¢tovana v roku 2021 nebola, nakol'’ko sme poziadali o oddialenie danového priznania do
30.6.2022. Ako vyplyva z tabulky ,,Podnikatel'ska Cinnost™, trzby v roku 2021 poklesli oproti roku
2020 042,09%. Situacia s ochorenim COVID-19 zanechala dopad aj na vykone z podnikatel'skej
¢innosti, ked’ze boli uzavreté Skoly a iné organizacie, ktoré v predchadzajicich rokoch nase sluzby

pozadovali.
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11. Finanéné usporiadanie vztahov

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpo¢tovych pravidlach izemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskor$ich predpisov méa obec
finan¢ne usporiadat svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat finan¢né vztahy Kk
Statnemu rozpoétu, Statnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpodtom VUC.

Sthrnny prehlad zGétovanych prostriedkov so Statnym rozpocétom a subjektami verejnej
spravy je nasledovny:

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Cerpanie Poznamka
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych [ (sti.1-stip.2) z rozpoétu k rozdielu v sti.3
prostriedkov prostriedkov Nevycerpana MC B-NM
v roku 2021 k 31.12.2021 dotacia - vratka
1 2 3 4 5

A. Bezny rozpocet spolu 7 671 769,39 7 427 012,06 244 757,33 410 519,45
FP na prenesené kompetencie zo SR, z toho:
Matrika 144 171,37 144 171,37 0,00 198,09
Statny fond rozvoja byvania 14 868,51 14 868,51 0,00 9 605,40
Skolsky drad 35 484,00 35 484,00 0,00 272,65
Pozemné komunikacie 1 711,50 1711,50 0,00 23 247,24
Ochrana prirody krajiny 873,58 873,58 0,00 0,00
Vodna sprava 1164,77 1164,77 0,00 0,00
Ochrana pred povodriami 776,51 776,51 0,00 0,00
Stavebny drad 51 337,00 51 337,00 0,00 350 448,98
S¢itanie obyvatelov 44 956,61 25 927,51 19 029,10 0,00 vratené vr. 2022
Evidencia obyvatelstva 13 073,94 13 073,94 0,00 23 890,82
Register adries 360,40 360,40 0,00 0,00
Pridavky na deti 1 292,30 760,80 531,50 0,00
Testovanie covid-19 155 715,00 155 715,00 0,00 1 574,08
Zakladné skoly, z toho:
Normativne 6 522 371,00 6 384 793,98 137 577,02 0,00| g&erpané vr.2022
Nenormativne 593 641,00 577 904,57 15 736,43 0,00] vratené vr.2021,2022
Dotdcia z EU a $R na projekty:
Podpora opatrovatel'skej sluzby 16 688,62 16 688,62 0,00 0,00
Projekt BIG SK AT - refundacia 71 883,28 0,00 71 883,28 1 282,19 refundécia za r. 2020
Dotacia pre poZiarnu ochranu 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00
B. Kapitalovy rozpocet spolu: 480 993,67 357 624,15 0,00 0,00
Dotdcia na projekty:
Dotacia zrezervy iady 357 624,15 357 624,15 0,00 0,00
Dotacia zEU a SR na ugebne ZS - refundécia 123 369,52 0,00 0,00 0,00{ refundécia za r. 2020
SPOLU A.+B. 8 152 763,06 7784 636,21| 244 757,33 41051945

BlizSie finan¢né vyuctovania poskytnutych finanénych prostriedkov zriadenych organizécii
je uvedeny v tabul’kach ¢. 18 - 21.



12. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021 a jeho rozdelenie

Vy¢islenie vysledku hospodarenia mestskej Casti

V EUR
Ukazovatel’ Prijmy \Vydavky Rozdiel

Bezny rozpodet 26 189 943,69 25100 128,62 1 089 815,07
Kapitalovy rozpocet 546 216,33 2727531,19 - 2181 314,86
Spolu vysledok hospodarenia

bezného a kapitadlového rozpoctu 26 736 160,02 27 827 659,81 - 1091 499,79
Zostatok finan¢nych operacii bez

cudzich prostriedkov 3639 132,86 0,00 3639 132,86

prebytok = kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpo¢tu
schodok = zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoétu

Vysledok hospodarenia zisteny podla § 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) ziakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoftovych pravidlaich tzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov je schodok bezného a kapitalového rozpoctu

vo vySke - 1091 499,79 EUR.

Vzmysle § 16 odseku 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa pre ucely
tvorby penaznych fondov vylucuju nevyCerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté zo

Statneho rozpoctu, Z rozpoctu Eurdpskej unie alebo na zaklade osobitného predpisu:

R/ R/ R/ R/ /7 /7 /7 /7 /7 /7 7 7
RS X IR X IR X IR X IR X I X IR X S X XS IR X IR X 4

*

e

*

zostatok financnych prostriedkov na Transparentnom ucte vo vyske 25,00 EUR
zostatok prijatych darov MC B-NM vo vyske 65 601,14 EUR

nevycerpany prijem z poplatku za rozvoj vo vyske 25 927,60 EUR

nevycerpand finan¢na nahrada za vyrub drevin vo vyske 175,17 EUR

zostatok financnych prostriedkov na s¢itanie obyvatel'ov vo vyske 19 029,10 EUR
zostatok financnych prostriedkov na pridavky na deti vo vyske 531,50 EUR
zostatok normativnych prostriedkov ZS vo vyske 137 577,02 EUR

zostatok prostriedkov ZS na rozvojovy projekt Maidre hranie vo vyske 6 000,00 EUR
zostatok prostriedkov 7S z MPC vo vyske 1 675,57 EUR

zostatok uéelovych darov ZS vo vyske 1 314,20 EUR

zostatok prostriedkov z prispevku na stravu vo vyske 335 975,60 EUR

zostatok prostriedkov ZS asistent uéitel'a vo vyske 5 009,57 EUR

zostatok stravného na uéte SJ k 31.12.2021 vo vyske 110 179,02 EUR

Spolu 709 020,49 EUR.

Schodok 1 091 499,79 + 709 020,49 = 1 800 520,28 €

Vysledok hospodérenia upraveny v zmysle vys$Sie citovaného ustanovenia je schodok v objeme

1 800 520,28 € ktory navrhujeme vyrovnat’ zo zostatku finan¢nych operacii.

Zostatok FO 3 639 132,86 — 1 800 520,28 = 1 838 612,58 €

Zostatok finanénych operacii, po odpo¢itani schodku z vysledku hospodarenia, navrhujeme
previest’ vo vyske 1 838 612,58 € do Rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto.




13. Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

Monitorovacia sprdva plnenia rozpodtu mestskej casti
Bratislava — Nové Mesto k 31.12. 2021

1 — VSeobecné verejné sluzby

1 — Vydavky verejnej spravy
1 — Starosta a ¢lenovia MZ
2 — Miestny drad
3 — Sprava informacného systému
5 — Sprava majetku

2 — Financie a rozpocet

3 — Matrika

4 — Vydavky na vol'by

5 — Hlésenie pobytu obcanov

6 — Transfery vSeobecnej povahy

2 — Obrana

1 — Civilna ochrana

3 — Verejny poriadok a bezpecnost’
1 — Poziarna ochrana
2 — Verejny poriadok a bezpec¢nost’

4 — Vystavba
1 — Uzemné planovanie
2 — Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad
3 — Miestne komunik4cie a investicné akcie

5 — Ochrana zivotného prostredia
1 — Nakladanie s odpadmi
2 — Ochrana prirody a krajiny
3 — Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP

6 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC
1 — Statny fond rozvoja byvania
2 — EKO - podnik VPS
3 — Sprava bytov a nebytovych priestorov
4 — Participativny rozpocet
5 — Strukturélne fondy




7 — Komunikicia, kultira a Sport
1 — Sport
2 — Skolak klub
3 — Stredisko kulttry
4 — KniZnica
5 — Kulttra
6 — Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia

8 — Vzdelavanie
1 — Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a
2 — Zékladné Skoly s materskymi Skolami
3 — Skolsky trad
4 — Skolenia, kurzy, seminare a porady

9 — Socidlne zabezpecenie
1- Zariadenia a prevadzky socidlnych sluzieb
2 — DalSie socidlne sluzby — staroba
3 — Opatrovatel’ska sluzba
4 — Dal3ie socidlne sluzby — rodina a deti
5 — Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom
6 — Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nidzi
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Program 1:

Zamer programu:

VSeobecné verejné sluzby

Transparentnd a efektivna samosprdava, flexibilne reagujica na
potreby obyvatel'ov. Kvalitné a komplexné sluzby miestneho tradu
pre obyvatelov a navstevnikov MC B-NM.

Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BezZné vydavky 4021 882,43 3703 602,77 92,09
Kapitdlové vydavky 288 000,00 39 735,54 13,80
Finan¢né vydavky 39 063,53 190 562,10 487,83
Spolu 4 348 945,96 3933 900,41 90,46

. Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1 VSeobecné verejné sluzby 4 348 945,96 Eur 3933 900,41 Eur
1.1 Vydavky verejnej spravy 3977 942,71 Eur 3 473 246,62 Eur
1.2 Financie a rozpocet 79 713,53 Eur 222 494,24 Eur
1.3 Matrika 179 259,48 Eur 155 381,05 Eur
1.4 Vydavky na volby 67 842,84 Eur 45 813,74 Eur
1.5 Hlasenie pobytu obc¢anov 44 187,40 Eur 36 964,76 Eur
1.6 Transfery vSeobecnej povahy 0,00 Eur 0,00 Eur
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Podprogram 1.1: Vydavky verejnej spravy
Zamer podprogramu: Funk¢ny chod Miestneho uradu mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto.
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3689 942,71 3433 511,08 93,05
Kapitalové vydavky 288 000,00 39 735,54 13,80
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3977 942,71 3473 246,62 87,31
. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.1 Vydavky verejnej spravy 3977 942,71 Eur 3 473 246,62 Eur
1.1.1 Starosta a ¢lenovia MZ 247 168,00 Eur 219 562,33 Eur
1.1.2 Miestny Urad 3512 029,71 Eur 3 123 444,68 Eur
1.1.3 Sprava informacného systému 163 100,00 Eur 96 597,05 Eur
1.1.5 Sprava majetku 55 645,00 Eur 33 642,56 Eur
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Prvok 1.1.1: Starosta a ¢lenovia MZ
Zamer: Zabezpecit’ ucinné riadenie samospravy.
Zodpovednost: Veduci oddelenia organiza¢ného a evidencie obyvatel'ov
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 247 168,00 219 562,33 88,83
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 247 168,00 219 562,33 88,83
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plynula a pravidelna Cinnost' na | Pocet zasadnuti miestneho zastupitel'stva 5 20
rokovaniach a zasadnutiach
organov MC B-NM. Pocet zasadnuti miestnej rady 8 10

Komentar: V tomto prvku si zahrnuté finanéné prostriedky pre ¢lenov miestneho
zastupitel'stva a starostu: mzdy a povinné odvody do poistovni, cestovné ndhrady tuzemské a
zahrani¢né, reprezenta¢né starostu, obcCerstvenie miestnej rady, miestneho zastupitel'stva,

cattering.

W

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutocnost’
k 12. mesiacu

1.1.1 Bezné vydavky

247 168,00 Eur

219 562,33 Eur

1.1.1 Spolu

247 168,00 Eur

219 562,33 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2021 sa Cerpali finan¢né prostriedky pre potreby ¢lenov
miestneho zastupitel'stva a starostu vo vyske 219 562,33 Eur na mzdy a povinné odvody do
poistovni, v§eobecny materidl, prendjom sdly na MZ, stravovanie, reprezentacné starostu, pracovny
obed starostu, obCerstvenie miestnej rady a miestneho zastupitel'stva.
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Prvok 1.1.2: Miestny urad
Zamer: Plynuly a efektivny chod miestneho uradu. Vytvorenie materidlovych a
technickych podmienok na zabezpecenie vSetkych aktivit pre miestny
urad.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia spradvy majetku a vnitornej spravy
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 3257 029,71 3089 697,14 94,86
Kapitdlové vydavky 255 000,00 33 747,54 13,23
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3512 029,71 3123 444,68 88,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpe(it' planovite efektivne
dodavky energii a sluZieb
(revizie, opravy) a predchadzat’

Kontrola v€asného uhradzania faktur, 12 mesacne mesacne
nepenalizovanie zo strany dodavatel'ov,
predchédzanie pokutam

materidlom (PHL, interiérovy
nabytok, atd’.). DodrZiavanie
pravidelného cyklu zasobovania,

havarijnym stavom. Zabezpecenie bezproblémového a flexibilného 12 mesacne mesacne
fungovania vozového parku

Zabezpecit’ efektivne DodrZiavanie pravidelného cyklu zasobovania, bez 251 prac. mesacne

zasobovanie spotrebnym vytvarania nadbytocnych zasob, dni

evidencia prideleného majetku

Drobné naku denne denne
bez vytvarania nadbytocnych Py
rzﬂa;jc;t;i(swdenaa pridelencho Interiérové vybavenie Stvrtrocne 2 x v priebehu roka
' Kancelarske a Cistiace potreby 12 mesacne mesacne
Udrziavat' strdznu a upratovaciu | Znizenie Skodovosti (vandalizmus, kradeze) nulové priebezne
sluzbu (ochrana majetku). pri ochrane majetku - nulové poistné udalosti poistné
udalosti
Dodrziavanie hygieny 365 denne denne
Transparentne organizovat’ Pocet verejnych obstaravani a ich UspeSnost’ 20 6
sut'aze na dodavatel'ov - VO.
PInit’ zakonom uloZené GDPR, zdravotnicka sluzba, revizie bez pokut a bez upomienok
povinnosti pri sprave obecného | technologickych zariadeni napomenuti
majetku. Uhrady za spotrebu energii, sluzieb bez bez upomienok
upomienky

Komentar: Financ¢né prostriedky prvku budd pouZité na zabezpecenie potrieb Miestneho tdradu
MC B-NM v dvoch oblastiach:

1. oblast’ - Finanéné prostriedky pre zamestnancov: mzdové prostriedky a povinné odvody do
poistovni, cestovné nahrady, pracovné odevy, stravovanie, potraviny (pitny reZim), reprezentacné
prednostu, socidlny fond a rekreacné poukazy.

2. oblast’ - Finan¢né prostriedky na zabezpecenie komplexnej prevadzky miestneho dradu zahiaji
najmid vydavky na: energie, vodné, stocné, postové a telekomunikacné sluzby, interiérové
vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, infopoint, knihy,
noviny, ¢asopisy, pracovny odev a rozliSovaci odev pre pripad vzniku krizovych situécii, palivo,
mazivé, oleje, servis a vydavky spojené s autoparkom, poistné budov a automobilov (povinnost’
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vyplyvajica zo zmluvy), idrzba strojov a techniky, mal'ovanie chodieb a kanceldrii (povinnost’
vyplyvajica z auditu hygieny), informacny systém budovy, vymena stropnych svietidiel,
odstranenie portch v nastupnom priestore budovy MU, malovanie v budove MU, propagacné
materidly a reklama, vSeobecné sluzby, revizia elektrospotrebicov (zdkonnd povinnost’), procesny
audit - aplikdcia vysledku, GDPR - ochrana osobnych udajov (zdkonnd povinnost’), pracovna
zdravotna sluzba (zdkonnd povinnost) a projekt na Aplikaciu STN 37 001.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2021 k 12. mesiacu
1.1.2 Bezné vydavky 3 257 029,71 Eur 3 089 697,14 Eur
1.1.2 Kapitalové vydavky 255 000,00 Eur 33 747,54 Eur
1.1.2 Spolu 3512 029,71 Eur 3 123 444,68 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2021 ¢erpané na bezné vydavky:
mzdy aodvody, cestovné ndhrady tuzemské, energie, vodné, stocné, posStové sluzby,
telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny
materidl, knihy, ¢asopisy, noviny, potraviny, reprezentacné, pre motorové vozidla — palivd, maziva,
oleje, servis, udrZzba, opravy a poistenie, idrzba strojov, pristrojov a zariadeni a objektov, ngjomné
strojov, pristrojov a zariadeni, reklama ainzercia, vSeobecné sluzby, revizie elektrospotrebicov,
rekreacné poukazy, stravovanie, poistenie objektov a budov, pridel do socidlneho fondu, poplatky
RTVS a poplatok za odvod komundlneho odpadu.

V ramci prvku 1.1.2 boli pouZité aj finanéné prostriedky zo Stdtneho rozpoétu na Register adries vo
vyske 360,40 Eur a na Rozvoj zivotného prostredia vo vyske 2 816,86 Eur.

Kapitdlové vydavky boli cerpané vo vySke 33 747,54 Eur. ZabezpeCend bola projektova
dokumentécia a realizécia Front office.
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Prvok 1.1.3: Sprava informa¢ného systému
Zamer: Efektivne a spolahlivé fungovanie informac¢ného systému miestneho
uradu, vykonné vybavenie serverovne. ZabezpecCenie archivovania
dat.
Zodpovednost’™: Referat spravy a tidrzby informacnych systémov
Veduci oddelenia spradvy majetku a vnuitornej spravy
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 130 100,00 90 609,05 69,65
Kapitdlové vydavky 33 000,00 5 988,00 18,15
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 163 100,00 96 597,05 59,23
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonné informacCné prostredie Pocet zaklpenych pocitacov 20 0
pre p,racovn|'!<ovaUla bezpecnu
prevadzku vypoctovych Nakup tla¢iarni a multifunkénych zariadeni 10 0
systemov.

Komentar: Finan¢né prostriedky st rozpo¢tované predovsetkym na nakup softvérového balika,
na najom kopirovacich strojov, na ndkup novych PC a tladiarni z dovodu obmeny zastaranej
vypoctovej techniky, na komunikacnu infraStruktiru, na aplikdciu Nové Mesto, na nové tonery v
hodnote a repasované tonery, na elektronizaciu sluzieb a na idrzbu softvéru.

Za posledné roky sa zvysili naroky na informac¢nu technolégiu priblizne o 100% z dévodu vymeny
zastaraného systémového vybavenia, registratiry, dochddzkového systému, elektronickej formy
vykonu verejnej spravy prostrednictvom informa¢no-komunikaénych technolégii e-Government.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.1.3 Bezné vydavky 130 100,00 Eur 90 609,05 Eur
1.1.3 Kapitalové vydavky 33 000,00 Eur 5 988,00 Eur
1.1.3 Spolu 163 100,00 Eur 96 597,05 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocet bol v roku 2021 ¢erpany v ¢iastke 90 609,305 Eur,
z toho bezné vydavky v Ciastke 90 609,305 Eur a kapitdlové vydavky v Ciastke 5 988 Eur.
Finan¢né prostriedky boli pouZité na hardwerové vybavenie pre urad a jeho zamestnancov, ale
aj pre softwérové rieSenia ur¢ené na komunikéciu online, vzhl'adom na obmedzeny pohyb a
stretdvanie sa ludi pocCas pandémie a mozZnosti homeofficu pre zamestnancov uradu.
ZabezpeCend bola komunikac¢nd infraStruktdra, vypoctova technika a prislusenstvo k VT,
vSeobecny materidl — ndkup tonerov, softvér a vSeobecné sluzby — elektronizicie sluzieb BA,
udrzba softvéru, udrzatel'nost” systému E-Bratislava, ndjom kopirovacich strojov, prendjom
softvéru, v§eobecné sluzby — repasdcia tonerov, sluzby v oblasti IT.

V ramci kapitadlovych vydavkov bola obstaranéd vypoctova technika vo vySke 5 988 Eur.
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Prvok 1.1.5:

Zamer:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava majetku

ZabezpecCenie komplexnych pravnych sluzieb, efektivnej spravy
pozemkov, podnikatel'skej agendy a agendy stpisnych a orientaénych
Cisiel. Prehl'adnd evidencia pozemkov zverenych mestskej Casti do
spravy zo strany Hlavného mesta SR Bratislavy, ako aj pozemkov vo
vlastnictve mestskej Casti.

Veduci oddelenia pravneho, podnikatel'skych ¢innosti, evidencie
supisnych cisiel a spravy pozemkov

zastupovanie MC B-NM v
sudnych sporoch.

rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 55 645,00 33 642,56 60,46
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 645,00 33 642,56 60,46
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

ZabezpeCit’ promptné sluzby pri | Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni 7-10 dni 8 dni
vydavani stpisnych a supisného a orientacného cisla od prijatia
orientaCnych Cisiel obyvatelom podnetu
MC B-NM.
Zabezpedit' intern(i pravnu Cas potrebny na spracovanie pravneho 3 dni 3dni
podporu cinnosti MU, stanoviska
rozpoCtovych a prispevkovych
organizacii zriadenych MC B-NM.
Zabezpeit' profesiondlne Podiel vyhranych sidnych sporov na vsetkych 80 % 75%

vedenych sudnych sporoch

Zabezpecit' ¢o mozno najlepsie
podmienky pre spravovanie
nehnutelného majetku.

Pocet vyhotovenych geometrickych planov ako 10 5
podkladov na zapis pozemkov do operatu
katastra nehnutel'nosti

Pocet vyhotovenych znaleckych posudkov ako 20 13
podkladov k najmu, predaju, zamene, vecné bremeno

a pod.

PoCet uzatvorenych najomnych zmldv za 202 219

pozemky pod garazami

Pocet uzatvorenych najomnych zmliv za 51 58
ostatné pozemky

PoCet uzatvorenych najomnych zmlav za 21 21

pozemky - zahrady

Pocet uzatvorenych ndjomnych zmldv k nebytovym 50 55

priestorom

PoCet uzatvorenych najomnych zmlav k bytom 100 207
Vykonavanie kontroly Pocet udelenych pokut 10 6
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Komentar: Finan¢éné prostriedky sui rozpoctované na supisné cCisla, ndjomné za pozemKky,
Specidlne sluzby (geometrické plany), Stidie, expertizy, posudky (znalecké posudky) a stdne
poplatky.

¥ Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.1.5 Bezné vydavky 55 645,00 Eur 33 642,56 Eur
1.1.5 Spolu 55 645,00 Eur 33 642,56 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Agenda Spravy majetku bola zabezpeCovana v roku 2021 presne
podl’a stanovenych ciel'ov, vystupov a meratenych ukazovatel'ov. Finan¢né prostriedky sa cerpali
na ndjjomné budov, objektov alebo ich Casti, Specidlne sluzby, Studie, expertizy, posudky a sidne
poplatky.

Oddelenie spravy majetku zabezpecovalo nasledovné Cinnosti:

1. Komplexni a prehl’adni evidenciu ulic, verejnych priestranstiev a budov v mestskej Casti:
Ciel'om bolo zabezpecit promptné sluzby pri vydavani sipisnych a orientacnych Cisiel obyvatel'om
mestskej Casti, a to maximalne do siedmych dni potrebnych pre vydanie rozhodnutia o urceni
supisného a orienta¢ného ¢isla od prijatia podnetu.

2. Prédvne sluzby:
Cielom bolo zabezpecit' internd pravnu podporu cinnosti miestneho uradu, rozpoctovych

organizdcii a prispevkovej organizédcie zriadenych mestskou castou, ato bezodkladne alebo
najneskor do 3 dni.

Ciel'om bolo zabezpecit’ profesiondlne zastupovanie mestskej Casti v sidnych sporoch, pri¢om ciel
sa naplna priebezne, nakol’ko sudne spory nie sui rozhodnuté v ramci jedného roka, su
dlhotrvajuicejsie, avSak dspeSnost’ v ukoncenych sidnych sporoch bola v roku 2021 cca 75%.

3. Spravu pozemkov:
Ciel'om bolo zabezpecit’ ¢o moZno najlepSie podmienky pre spravovanie pozemkov:
- geometrické plany boli objedndvané podla potreby s cielom usporiadania majetkovo-
pravnych vztahov,
- znalecké posudky boli objedndvané podla potreby s cielom usporiadania majetkovo-
pravnych vztahov,
- vroku 2021 bolo uzatvorenych 6 novych zmliv za pozemky pod gardzami,
- v roku 2021 boli uzatvorené 4 nové zmluvy za ostatné pozemky, avSak 4 boli zaroven aj
ukoncené,
- vroku 2021 bolo uzatvorenych 21 uzatvorenych ngjjomnych zmliv za pozemky — zdhrady.

4. Podnikatel'ski agendu:
V suvislosti s pandémiou koronavirusu a prislichajicimi opatreniami bolo udelenych 6 pokiit za
vykonané kontroly.




Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Financie a rozpocet

Zabezpecenie efektivneho, hospoddrneho, ucelného a twcinného

vyuZivania verejnych prostriedkov. Vyrovnany rozpocet,
hospodarenie v silade s rozpoctovymi pravidlami a s finanénou
disciplinou.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia hospodarskeho a finanéného
Rozpocet:
rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 40 650,00 31 932,14 78,55
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 39 063,53 190 562,10 487,83
Spolu 79 713,53 222 494,24 279,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynuly priebeh financovania
dloh podla schvaleného
rozpoctu MC B-NM na prislusny

rozpoctovy rok.

Pocet vykonanych hodnoteni plnenia 4 4
rozpocCtu Stvrtrocne

(vykaznictvo na Darnovy urad)

Pocet vykonanych hodnoteni plnenia 2 2

programového rozpoctu za rok
(Monitoring)

Usporiadanie rocného hospodarenia
MC B-NM do zavereéného Uctu

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouziju na audit a danového poradcu (individudlna Gétovna a
konsolidovand zdvierka), poplatky a odvody, provizie banke, vritenie prijmov minulych rokov,

dane, ¢lenské prispevky. Z p

odprogramu sd uhradzané:

e Clenské prispevky ZMOS, Regiondlne zdruZenie miest a obci, Asocidcia prednostov,

Zdruzenie

* hlavnych kontrolérov, Malokarpatskd vinna cesta, Regiondlne vzdeldvacie centrum

Rovinka,

* Regionélne zdruZenie MC HI. m. SR BA,
*  19%-n4 zrazkova dan na Danovy trad pri d¢inkujicich zo zahranicia,
e audit, konsolidovana a individualna u¢tovna zavierka.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoénost’
k 12. mesiacu

1.2 Bezné vydavky

40 650,00 Eur

31 932,14 Eur

1.2 Finan¢né vydavky

39 063,53 Eur

190 562,10 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky boli v priebehu roka 2021 ¢erpané na audit
a daniového poradcu, overenie uctovnej zavierky, bankové poplatky a odvody, proviziu banke,
vritenie prijmov z minulych rokov, pokuty a pendle, danh z prijmov PO pre Danovy trad, dane
z urokov, nezrovnalosti a iné vratky a Clenské prispevky (ZdruZenie miest a obci Slovenska -
ZMOS, Regiondlne zdruZenie MC HI. mesta Bratislavy, ZdruZenie Malokarpatskd vinna cesta,
Regiondlne vzdeldvacie centrum). V Ciastke 151 498,57 Eur boli v roku 2021 vritené zabezpeky
a v Ciastke 39 063,53 Eur bola Ministerstvu financii SR vritend nevycerpand Cast’ z poskytnutej
navratnej finan¢nej vypomoci (financné vydavky).

55



Podprogram 1.3: Matrika

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ plnohodnotné sluZzby na dseku matriky.
Zodpovednost: Vedici matri¢ného dradu
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 179 259,48 155 381,05 86,68
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 179 259,48 155 381,05 86,68
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Matri¢né udalosti - narodenie Pocet matri¢nych Ukonov 9200 10494
dietata, sobas, umrtie a ostatné
cinnosti.

Komentar: Financ¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské nahrady,
cestovné zahrani¢né nahrady, energie, vodné, sto¢né, telekomunikacné sluzby, internet, interiérové
vybavenie v§eobecny materidl, materidl na obrady, knihy, noviny, ¢asopisy, potraviny, v§eobecné

.....

hradend z prostriedkov Statneho rozpodtu.

Matriény tirad MC B-NM zabezpeéuje tlohy preneseného vykonu $titnej spravy na tseku matrik
v plnom rozsahu:

- Narodenie, uzavretie manZzelstva a umrtie na uzemi mestskej Casti, ako aj podklady na zapis
do osobitnej matriky Ministerstva vnitra SR (d’alej len ,MV SR*) - tykajice sa
slovenskych §titnych ob&anov v zahraniéi, ktorf mali trvaly pobyt na tizemi MC B-NM.

- Prijima sihlasné vyhldsenia rodi¢ov o urceni otcovstva, zapisuje zmeny mena a priezviska,
rodného ¢isla, pohlavia, uréenie osvojenia a iné udaje, tykajice sa osobného stavu ob&anov.

- Vyddava matri¢né doklady, zasiela a Ziada ich aj elektronicky v ramci SR. Vklada tdaje do
centrdlneho informaéného systému matrik (CISMA). Pripravuje podklady na sobdSne

obrady.
- Vyberd spravne poplatky za matriéni Cinnost’ a odovzdava ich do pokladne miestneho
uradu.
. Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[13 | BeZné vydavky | 179 259,48 Eur | 155 381,05 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Financ¢né prostriedky boli v roku 2021 na Matrike ¢erpané na
mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady, energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby,
interiérové vybavenie, vypoctovu techniku, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny
materidl, vratane materidlu na obrady, Skolenia a seminare, vSeobecné sluzby, rekreané poukazy,
stravovanie, ¢lenské prispevky, nemocenské davky a osatné. Cast’ vydavkov vo vyske 144 171,37
Eur bola uhradeni z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

56



Matri¢ny drad Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v roku 2021 odviedol do pokladne
miestneho tradu spravne poplatky v celkovej vyske 14 934 Eur. V porovnani s predchddzajicim
rokom 2020 je ndrast vo vybere spravnych poplatkov v celkovej vyske 3 075 Eur.

Matriény drad Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto v roku 2021 zabezpecoval ulohy
preneseného vykonu Statnej spravy na tseku matrik v plnom rozsahu, a to:

* narodenia, uzavretia manZzelstva a imrtia na izemi mestskej Casti, ako aj podklady na zapis
do osobitnej matriky MV SR, tykajice sa slovenskych Stdtnych obCanov v zahranici, ktori
maju trvaly pobyt na izemi mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto;

* suhlasné vyhldsenia rodi¢ov o uréeni otcovstva, zmeny mena a priezviska, zmeny rodného
¢isla, zmeny pohlavia, ur€enie osvojenia a iné tdaje tykajiice sa osobného stavu ob¢anov;

* vydavanie matricnych dokladov na pouzitie v SR aj cudzine, zadavanie Ziadosti
elektronicky v ramci SR;

* vkladanie tddajov do centrdlneho informacného systému matrik (CISMA): priprava
podkladov na sobdsne obrady a vyberanie spravnych poplatkov za matri¢nud ¢innost’ a ich
odvod do pokladne miestneho tradu.
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Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Vydavky na vol’by

Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb.

Zodpovednost: Veddci oddelenia organiza¢ného a evidencie obyvatel'ov
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 67 842,84 45 813,74 67,53
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 67 842,84 45 813,74 67,53
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecenie plynulého chodu Vol'by prezidenta SR 0 0
volieb. Vol'by do orgdnov samospravy a organov 0 0
samospravnych krajov

Scitanie obyvatelov domov a Zabezpecenie plynulého chodu s¢itania domov a bytov 1 1
bytov. Zabezpegenie plynulého chodu s&itania obyvatel'ov 1 1

.....

SR.

V prvom Stvrtroku 2021 sa ukon¢i s¢itanie domov a bytov. V priebehu roku 2021 sa uskutocni
s¢itanie obyvatel'ov. Vydavky budud hradené z prostriedkov Statneho rozpoctu, z kapitoly MV SR.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[1.4 | BeZné vydavky

| 67 842,84 Eur |

45 813,74 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2021 sa uskuto¢nilo s€itanie domov a bytov a scitanie
obyvatelov. Finan¢né prostriedky zo SR sa cerpali vo vyske 45 813,74 Eur na mzdy a odvody,

vypoctovi techniku,

telekomunikacéna

techniku,

vSeobecny materidl,

prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia a vSeobecné sluzby.

softvér a licencie,
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Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Hlasenie pobytu ob¢anov

Komplexna evidencia obyvatel'stva.

Zodpovednost: Veddci oddelenia organiza¢ného a evidencie obyvatel'ov

Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 44 187,40 36 964,76 83,65

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 44 187,40 36 964,76 83,65
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prihlasovanie a odhlasovanie Pocet vydanych potvrdeni na oddeleni 1200 1420

trvalého a prechodného pobytu, | hlasenia pobytu obc¢anov

vydavanie potvrdeni o pobyte.

Komentar:

Finan¢né prostriedky budd pouzité na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady,

energie, vodné, stocné, telekomunikatné sluzby, vSeobecny materidl, vSeobecné sluzby,
stravovanie, rekrea¢né poukazy. Cast’ vydavkov bude hradend z prostriedkov Statneho rozpoctu, z

kapitoly MV SR.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2021

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[15 | BeZné vydavky

| 44 187,40 Eur |

36 964,76 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financné prostriedky vo vyske 36 964,76 Eur boli v roku 2021
pouzité na mzdy a odvody, energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, vSeobecny material a
stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 13 073,94 Eur bola hradend z prostriedkov Statneho rozpoctu,

z kapitoly MV SR.
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Podprogram 1.6: Transfery vSeobecnej povahy

Zamer podprogramu: Poskytnutie dot4cii neziskovym organizdcidm a obcianskym
zdruZeniam.
Zodpovednost’™: Veduci oddelenia hospodarskeho a finanéného
Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora organizacii. Pocet poskytnutych transferov 0 0

Komentar: Doticie z rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto sa poskytuji v zmysle
Vseobecne zavazného nariadenia (d’alej len ,,VZN*) o poskytovani doticii z rozpocCtu mestske;]
Casti Bratislava - Nové Mesto.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[16 | BeZné vydavky | 0,00 Eur | 0,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Dotécie z rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto neboli
v roku 2021 rozpoctované a teda ani poskytnuté.



Program 2:

Zamer programu:

Obrana

Ochrana obyvatel'ov pred dopadom mimoriadnych udalosti.

Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 223 365,00 192 710,75 86,28
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 223 365,00 192 710,75 86,28
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

2 Obrana

223 365,00 Eur

192 710,75 Eur

2.1 Civilna ochrana

223 365,00 Eur

192 710,75 Eur
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Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Civilna ochrana

Pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatelov v Case krizovej

situacie.

Riaditel’ kancelarie starostu

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 223 365,00 192 710,75 86,28
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 223 365,00 192 710,75 86,28
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ ochranu
obyvatel'stva pred dopadom
mimoriadnych situacii,
zabezpecenie Ukrytov pre
obyvatel'stvo.

Pocet Ukrytov CO

39

39

Pocet skladov CO

Komentar: Rozpocet zahiha vydavky na energie, idrzbu CO krytov, v§eobecny materidl a sluzby,
pracovné odevy. Zaroven sa tu rozpoctuju vSetky vydavky spojené s pandémiou COVID-19.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2021

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[ 2.1 | BeZné vydavky

| 223 365,00 Eur |

192 710,75 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v ramci rozpoctu CO cerpali na
elektricku energiu v krytoch a skladoch CO vo vyske 2 879,10 Eur.

Vydavky spojené s pandémiou COVID-19, ktoré boli rozpo€tované a hradené v ramci rozpoctu
CO, boli v roku 2021 vycerpané vo vyske 189 831,65 Eur na vSeobecny materidl, Specidlny
materidl, potraviny, ndjomné za budovy, objekty alebo ich casti, vSeobecné sluzby,

zabezpecenie dobrovol'nikov, stravovanie, nakladanie s nebezpe¢nym odpadom.
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Program 3:

Zamer programu:

Verejny poriadok a bezpecnost’

Cistd a bezpecnd mestska Cast’ Bratislava - Nové Mesto.

Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 184 080,00 163 130,38 88,62
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 184 080,00 163 130,38 88,62

Skutocnost’

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

3

Verejny poriadok a bezpecnost’

184 080,00 Eur

163 130,38 Eur

3.1

PoZiarna ochrana

2 050,00 Eur

1 484,50 Eur

3.2

Verejny poriadok a bezpe€nost’

182 030,00 Eur

161 645,88 Eur
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Podprogram 3.1: Poziarna ochrana

Zamer podprogramu: Maximadlna pripravenost’ mestskej Casti a jej obyvatelov v Case
poZiarov.
Zodpovednost’™: Riaditel’ kanceldarie starostu

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 2 050,00 1 484,50 72,41
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 050,00 1 484,50 72,41
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Minimalizovat' riziko vzniku Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov 2 x rocne 2
poziarov. PoZiarne kontroly 3 x rone 3

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZiji na vSeobecny materidl, sluzby, udrZzbu
prevadzkovych strojov a pristrojov.

v Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 3.1 | BeZné vydavky | 2 050,00 Eur | 1 484,50 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2021 ¢erpali vo vyske 1 484,50
Eur na vSeobecny materiél, pracovné odevy a pracovnu obuv.

K zabezpeceniu minimalizovania rizika vzniku poziarov boli v roku 2021 vykonané 2 kontroly
funk¢nosti prenosnych hasiacich pristrojov v zmysle platnych poZiarnych predpisov a zdroven
boli vykonané 3 poziarne kontroly.
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Podprogram 3.2: Verejny poriadok a bezpecnost’

Zamer podprogramu: Sustavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia
obcanov. Kontrola Cistoty a dodrziavanie vSeobecne zaviznych
nariadeni v danej oblasti.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia verejného poriadku
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 182 030,00 161 645,88 88,80
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 182 030,00 161 645,88 88,80
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zvysenie Cistoty a verejného Pocet inSpektorov verejného poriadku 4 4
poriadku na Gzemi MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budu pouZzité na mzdy a odvody pre zamestnancov oddelenia,
tuzemské cestovné ndhrady, vSeobecny materidl, pracovné odevy, stravovanie, rekreacné poukazy.

Hlavna pozornost’ bude v rdmci podprogramu venovana:

- kontrole dodrZiavania vieobecne zdviznych nariadeni MC B-NM v oblasti Gistoty a poriadku,

- odstraiiovaniu kovového odpadu vytvdraného vrakmi motorovych vozidiel v savislosti s
ucinnost'ou zdkona €. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplneni niektorych zdkonov,

- problematike motorovych vozidiel bez evidencného alebo iného identifikacného oznacenia
dlhodobo odstavenych na verejnych priestranstvach MC B-NM.

. Skuto¢énost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[3.2 | BeZné vydavky | 182 030,00 Eur | 161 645,88 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2021 cerpali vo vySke
161 645,88 Eur na mzdy a odvody, vSeobecny materidl, stravovanie, odstupné a odchodné.

Pracovnici oddelenia verejného poriadku v roku 2021:
« kontrolovali poriadok a &istotu na tizemi MC B-NM a vyzyvali opravnené subjekty
k néprave,
* kontrolovali vytlky po zimnej sezéne 2020/2021, prerastenu zelen, skladky odpadu,
* zabezpecovali odt'ah motorovych vozidiel v zmysle zdkona o odpadoch €.79/2015 Z. z..
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Program 4:

Zamer programu:

Vystavba

Urbanisticky rozvoj v silade so zdujmami obyvatel'ov mestskej ¢asti.

Bezpecné a kvalitné komunikécie.

Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1755 699,30 1162 207,12 66,20
Kapitdlové vydavky 8 443 005,35 2341 691,91 27,74
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 198 704,65 3503 899,03 34,36
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

4 Vystavba 10 198 704,65 Eur 3 503 899,03 Eur
4.1 Uzemné planovanie 322 281,00 Eur 143 194,40 Eur
4.2 Stavebny poriadok a Specialny stavebny Urad 449 272,91 Eur 426 744,72 Eur
4.3 Miestne komunikacie a investicné akcie 9 427 150,74 Eur 2 933 959,91 Eur
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Podprogram 4.1: Uzemné plianovanie

Zamer podprogramu: ZabezpeCenie usmeriiovania uzemného rozvoja, investi¢nej
¢innosti a obstardvania Uzemno-pldnovace] dokumentécie
(UPD), uzemnopldnovacich podkladov (UPP) v silade s
principmi trvalo udrZatelného rozvoja, ochrany Zivotného
prostredia, prirodného a kultirneho dedicstva. Organizécia
architektonicko-urbanistickych sitazi.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnu

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 97 000,00 84 065,00 86,66

Kapitdlové vydavky 225 281,00 59 129,40 26,25

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 322 281,00 143 194,40 44,43

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Koordinovany rozvoj MC B-NM. PoCet vydanych stanovisk k investi¢nej Cinnosti 250 208
Pocet Uzemno-planovacich informacii 350 386
Obstaranie UPD, UPP a organizacia arch.-urban. sutazi 2 0

Komentar: V rozpocte su zapracované aj finan¢né prostriedky na vydavky spojené s obstaranim a
spracovanim tzemnych planov zén: UPN-Z JelSova (spracovanie ¢istopisu), UPN-Z Nobelova
(spracovanie ndvrhu UPN-Z), UPN-Z Zitisie-Hattalova (spracovanie ndvrhu UPN-Z), UPN-Z Horn4
Milynsk4 dolina (spracovanie navrhu UPN-Z), UPN-Z Krahul&ia 2020 (spracovanie zadania a navrhu
IjPN—Z), UPN-Z Horny Kramer 2020(spracovanie zadania a navrhu UPN—Z), UPN-Z Koliba-Straze
2020(spracovanie zadania a nivrhu UPN-Z), UPN-Z Kamenné sady 2020(spracovanie Prieskumov a
rozborov), UPN-Z Podhorsky pés - Koziarka(spracovanie Prieskumov a rozborov) a UPN-Z Podhorsky
pas - Velky Varan /Slanec (spracovanie Prieskumov a rozborov).

Z prostriedkov bude zabezpeceny chod a rozvoj verejného mapového portdlu, d’alej passport verejne;j
zelene - pasportizicia existujicich drevin a ploch zelene v zastavanom tizemi mestskej Casti, ktory
posliZi pre spracovanie Dokumentu starostlivosti o dreviny.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
4.1 Bezné vydavky 97 000,00 Eur 84 065,00 Eur
4.1 Kapitalové vydavky 225 281,00 Eur 59 129,40 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Z financnych prostriedkov vo vyske 84 065 Eur sme v roku 2021
z beznych vydavkov zabezpecili aktualizdciu a rozvoj mapového portidlu mestskej €asti a jeho ndsledny
rozvoj -> mapy.banm.sk, aktualizdciu mapy/vrstvy: zdkladnd, zdravotnd starostlivost, historiu,
izemné pldnovanie, odpadové hospodarstvo, mobilidr, psov a Skolské zariadenia. Nové mapy/vrstvy:
zelenl - inventarizdcia, premeny v Case, zdravotné a socidlne vybavenie, dopravnd infraStruktdira a
iniciativy: autovraky.
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V Ciastke 59 129,40 Eur boli pouZzité financné prostriedky na kapitdlové vydavky:

pokradovanie v obstardvani nasledovnych tzemnopldnovacich dokumenticia: UPN-Z
Hornd Mlynska dolina, UPN-Z Jelsova, UPN-Z Nobelova, UPN-Z Zatisie-Hattalova,
UPN-Z JelSovd, UPN-Z Koliba-Straze 2020, UPN-Z Horny Kramer 2020, UPN-Z
Krahul¢ia 2020, UPN-Z Podhorsky pés - Koziarka a UPN-Z Podhorsky pis -Velky
Varan/Slanec.

obstardvanie nasledovnych tzemnopldnovacich dokumenticii: UPN-Z Kamenné sady
2021.
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Podprogram 4.2:

Zamer podprogramu:

Stavebny poriadok a Specialny stavebny urad

V¢asné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povol'ovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prisluSnych inZinierskych
sieti. Zabezpecenie preneseného vykonu Statnej spravy na useku
povol'ovania dopravnych stavieb.

Zodpovednost’™: Veduci oddelenia izemného konania a stavebného poriadku
Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 449 272,91 426 744,72 94,99
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 449 272,91 426 744,72 94,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonavanie ¢innosti Pocet vydanych rozhodnuti 670 668
stavebného uradu, Specidlneho
stavebného Uradu a s tym
spojena kontrolna cinnost’ -
vydavanie ohlaseni, Pocet vydanych rozhodnuti: Specialny stavebny Grad 30 26
pravoplatnych rozhodnuti -
priestupky, spravne delikty
V¢asné a kvalitné rozhodovanie | Polet vydanych stavebnych a kolaudaénych povoleni 30 41
v zmysle zakona ¢.50/1976 Zb.
v zneni neskorsich predpisov a
zékona ¢&. 135/1961 Zb. v zneni | PoCet vydanych ohlaseni drobnych stavieb 20 11
neskorsich predpisov.

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
energie, vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vS§eobecny materidl, knihy,
noviny, ¢asopisy, prendjom kopirky, vSeobecné sluzby, stravovanie, rekreaéné poukazy, pravnu
pomoc. Cast’ vydavkov bude hraden4 z prostriedkov Statneho rozpoétu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoénost’
k 12. mesiacu

| 4.2 | Bezné vydavky

| 449 272,91 Eur |

426 744,72 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky sa v roku 2021 cerpali vo vyske

426 744,72 Eur na mzdy aodvody,

cestovné

tuzemské néhrady,

vodné, sto¢né,

telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, knihy, Casopisy, noviny, vSeobecné sluzby,
pravnu pomoc, rekreaéné poukazy, stravovanie a nemocenské davky. Zo Stitneho rozpoctu
bola uhradena cast’ vydavkov vo vyske 53 048,50 Eur.
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Podprogram 4.3: Miestne komunikacie a investi¢né akcie

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest.
Zodpovednost’™: Veduci oddelenia investicii
Vedici oddelenia dopravy, eurépskych fondov a verejného
obstardvania

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1209 426,39 651 397,40 53,86
Kapitdlové vydavky 8 217 724,35 2282 562,51 27,78
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9427 150,74 2933 959,91 31,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Skvalitnenie a udrzba miestnych | Celkova diZka spravovanych miestnych komunikacii v 52000 52000
komunikacii, chodnikov a m
dopravného znacenia. Plocha opravenych komunikécii vratane chodnikov za 3700 2100
rok v.m2
Udrzba cestného vybavenia 1 x roCne 1
L’Jdriba odvodriovacich zariadeni 1 x ro¢ne 1
Udrzba ploch a zariadeni odpocivadiel, odstavnych a 1 x roCne 1
parkovacich pléch a d'alsich stcasti CK
Udrzba cestnej zelene 2 x rocne 2
Rekonstrukcia budovy alebo jej Casti vo vlastnictve 1 0
alebo sprave MC BA-NM, so zameranim na znizenie
energetickych narokov a pouzitie zelenych technoldgii

Komentar: Z rozpoctu cestnej dopravy budi financované opravy, udrzby miestnych komunikacif,
ciest, chodnikov, schodisk, opravy vpusti, sitd na vpuste, bezbariérovd tprava chodnikov,
cyklocesty, cyklochodniky, vyznacenie dopravného znacenia v rdmci parkovacej politiky, vymena
dopravného znacenia, obnovovanie  dopravného znacenia, odborné prehliadky mostov,
umiestiovanie retardérov, biskupskych klobtikov, oprava a vymena obrubnikov, 1avok, opornych
murov. Posudky a expertizy, projekty organizéacie dopravy. V rdmci podprogramu budd uhradzané
mzdy a odvody pre pracovnikov parkovacej politiky a vydavky suivisiace s ¢innostou parkovace;j
politiky (sprava IS eParkio, konzultatnad c¢innost, kontrola parkovania, marketingové sluzby,
rozvoj parkovania, inovdcie a zlepSenia, reporting a imobilizéry).

¥ Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
4.3 Bezné vydavky 1209 426,39 Eur 651 397,40 Eur
4.3 Kapitalové vydavky 8 217 724,35 Eur 2 282 562,51 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky sa v ramci beznych vydavkov ¢erpali vo
vyske 651 397,40 Eur. V ramci Parkovacej politiky boli finan¢né prostriedky ¢erpané vo vyske
189 387,25 Eur na mzdy a odvody, mobily, imobilizéry, udrzbu trvalého dopravného znacenia,
marketingové sluzby, kontrolu parkovacich inovécii, spravu informa¢ného systému, vSeobecné
sluzby, konzultacné ¢innosti, Specidlne sluzby, rozvoj parkovacieho marketingu.
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V ciastke 462 010,15 Eur boli vyfinancované bezné vydavky na komunikécie: stocné za
komunikdcie, oprava audrzba komunikécii, ddrzba trvalého dopravného znacenia, oprava
schodisk a zdbradli, oprava povrchov chodnikov, vSeobecné a Specidlne sluzby, Stidie, expertizy,
posudky. Opravené boli miestne komunikécie: Cudové ndmestie, BirdoSova ulica, Moravska ulica,
Ovrucska ulica, Pri starej prachdrni, BudySinska ulica, Ormisova ulica, Laskomerského ulica.

Kapitdlové vydavky boli Cerpané vo vyske 2 282 562,51 Eur. Podrobné Cerpanie kapitdlovych
vydavkov za podprogram je uvedené v textovej Casti Cerpania kapitdlovych vydavkov.
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Program 5: Ochrana zivotného prostredia

Zamer programu: Utvdranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého spdsobu Zivota
obyvatelov MC B-NM.
Odstranovanie nepriaznivych a ruSivych vplyvov, ktoré znizuji
kvalitu Zivota obCanov mestskej Casti.

Zodpovednost: Vedici oddelenia Zivotného prostredia a izemného pléanu
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 191 283,00 38 816,68 20,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 191 283,00 38 816,68 20,29
v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
5 Ochrana Zivotného prostredia 191 283,00 Eur 38 816,68 Eur
5.1 Nakladanie s odpadmi 47 783,00 Eur 4 053,08 Eur
5.2 Ochrana prirody a krajinyv 3 100,00 Eur 67,00 Eur
5.3 Ostatna c¢innost’ v oblasti ZP 140 400,00 Eur 34 696,60 Eur




Podprogram 5.1: Nakladanie s odpadmi

Zimer podprogramu: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM.
Zabezpecenie moznosti ukladania komundlnych odpadov na
uzemi mestskej Casti.
Eliminécia vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie su

urcené.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia Zivotného prostredia a izemného pldnu
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 47 783,00 4 053,08 8,48
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 47 783,00 4 053,08 8,48
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZniZenie vyskytu psich Pocet novych zbernych nadob na psie exkrementy 10 11
exkrementov na verejnych
priestranstvach. Pocet novych Specidlnych stojanov so zasobnikmi na 10 0
sacky na zber psich exkrementov
zachovanie Cistoty a eliminacia pocCet evidovanych novych tzv. neriadenych skladok 20 118
vyskytu odpadov na miestach,
ktoré na to nie su uréené. poCet odstranenych tzv. neriadenych skladok 20 77

Komentar: Cistota verejnych priestranstiev v MC B-NM:

« Aktivita 1: MC B-NM v rdmci rieenia nezdkonne umiestneného odpadu musi ob&as
rieSit’ aj odstranenie nebezpecného odpadu, na ktory nema suhlas EKO - podnik VPS,
ktory je zriadeny MC na verejné ticely a teda aj na odstrafiovanie tzv. neriadenych
sklddok odpadu. Pri niektorych nebezpecnych odpadoch, ako je napr. azbest, moze
nakladat’ s predmetnym odpadom len spolo¢nost’, ktord m4 nielen suhlas na nakladanie
s tymto druhom odpadu, ale musi mat’ aj siihlas RUVZ.

* Aktivita 2: Vzhl'adom na bezpecnost’ kipajtcich sa a zabezpecenie Cistoty vody jazera
Kuchajda, ktoré by sa mohlo zne&istit' z odpadu, ktory sa nachddza na dne, MC B-NM
kaZzdorocne pred otvorenim letnej sezény prostrednictvom potdpacov Cisti jazero,
pricom odpad je ukladany do VKK EKO - podniku VPS.

Zabezpecenie moznosti ukladania komunélnych odpadov na tzemi mestskej Casti v zmysle
platnej legislativy:

Aktivita 3: V rdmci programu hospodérskeho a socidlneho rozvoja MC B-NM pre roky
2007-2013 bola v rdmci Akéného planu Zivotného prostredia - Priorita 9: Integrovana
ochrana 7Zivotného prostredia uvadzana Aktivita 9.3: Vybudovanie stojisk na
kontajnery. Vzhladom na predpokladany poéet neuzamkynatel'nych stojisk, MC B-NM
sa financne podiela na ndkladoch na vybudovanie uzamkynate'nych stojisk k
jednotlivym stojiskdm formou poskytnutia doticii z rozpoctu v zmysle VZN o
dotéciéch.



* Aktivita 4: Zdkon, ktory upravuje niektoré podmienky drZania psov, uruje obci
povinnost’ umiestnit’ kontajnery vhodné na zhromazd'ovanie psich vykalov na miestach,
kde nie je voI'ny pohyb psa zakdzany a zabezpecit’ priebezné hygienické odstraiiovanie
ich obsahu. V zmysle Statitu hlavného mesta SR Bratislavy tito povinnost’ maju
mestské Casti. Povinnost’ bezodkladne odstranit’ odpad a uloZit' ho na miesta na to
uréené maju drZitelia psov v zmysle VZN MC B-NM o podmienkach drZania psov.

 Aktivita 5: Podl'a zdkona o odpadoch a Statitu ma MC B-NM povinnost’ zabezpe¢it
nakladanie s biologicky rozloZitelnym odpadom zo zelene: zo zahradkarskych osad
prostrednictvom umiestiiovania VKK EKO - podnikom VPS odstihlasené MZ MC B-
NM uznesenim ¢. 27/09 zo dia 11.09.2018 (pristavenie VKK pri zatial 3
zéhradkarskych osadédch).

* Aktivna spoluprica s ob¢anmi, OZ a orgdnmi verejnej spravy pri vedeni systémov, ktoré
sliZia ob¢anom pri zachovani Cistoty a elimindcie vyskytu odpadov na miestach, ktoré
na to nie su urcené.

* Aktivita 6: Monitorovanie a prieskum nezdkonne umiestneného odpadu v MC B-NM.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 5.1 | BeZné vydavky | 47 783,00 Eur | 4 053,08 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky boli v ramci podprogramu 5.1 Nakladanie
s odpadmi Cerpané nielen na ndkup zbernych nadoby na psie exkrementy, ale aj na zabezpecenie
zneSkodnenia nebezpecného odpadu z ploSného testovania na COVID-19, na ktoré sme mali
vydané pravoplatné rozhodnutie na zber nebezpecného odpadu.

V ramci finan¢nych prostriedkov na vybudovanie uzamykatel'nych stojisk neboli minuté Ziadne
finan¢né prostriedky, avSak sme poskytli sicinnost’ pre niekol’kych spravcov bytovych domov,
ktori o NFP poziadali. Momentédlne sa ¢akd na doplnenie Ziadosti o povinné doklady v zmysle
prilohy ¢.5 dota¢ného VZN, resp. na nové Ziadosti.
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Podprogram 5.2: Ochrana prirody a krajiny

Zamer podprogramu: Osetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami a mechanickym
poskodenim. Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia
ako ndhrada za vyruby drevin na verejnych plochdch, kde
Ziadatel'om bola mestska Cast’.

Zodpovednost’™: Veduci oddelenia zivotného prostredia a izemného planu

Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 3100,00 67,00 2,16

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 3100,00 67,00 2,16
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zdravé dreviny bez skodcov a PocCet drevin, ktorych zdravotny stav sa zhodnotil 15 0
poskodenia. dendrologickym a fytopatologickym posudkom
PocCet drevin, ktorych zdravotny stav a stabilita boli 10 9

zhodnotené tomografom

Komentar: V ramci udrzby zelene a starostlivosti o verejnu zelen a dreviny v MC B-NM sme ako
vlastnici resp. spravcovia zelene pristipili k elimindcii rizik, ktoré spdsobuji oslabovanie drevin a
postupny thyn.

V zmysle zdkona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v zneni neskorSich predpisov je
nutny sthlas na vyrub vSetkych drevin vo verejnej zeleni (bez vymedzenia obvodu kmena, resp.
plochy krikov). Sucastou suhlasu je aj podmienka vykonat” ndhradni vysadbu v adekvatnom
mnozstve a kvalite v zmysle platnych pravnych predpisov, pripadne finan¢na nahrada vo vyske
spolocenskej hodnoty drevin, ktorej pouZitie je viazané tymto zdkonom priamo a vyhradne na
udrzbu drevin vratane vysadby.

. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[ 5.2 | BeZné vydavky | 3100,00 Eur | 67,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V ramci podprogramu 5.2 Ochrana prirody a krajiny neboli
Cerpané Ziadne finan¢né prostriedky, okrem ¢lenského prispevku ISA Slovensko.

Avsak finan¢né ndklady boli Cerpané z inych programov a podprogramov, a to na ndkup drevin
aich vysadbu a dvojrond udrzbu, d’alej na zabezpeCenie pasportu drevin na verejnych
priestranstvich vritane vyhradenej zelene ZS a MS. V pasportizacii sa bude v r. 2022 dalej
pokracovat’ v lokalitach, kde zatial’ pasport nebol spracovany.
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Podprogram 5.3: Ostatn4 ¢innost’ v oblasti ZP

Zamer podprogramu: Zabezpedenie zdravého prostredia v MC B-NM, bez
epidemiologicky nebezpecnych vplyvov. Obnova a rozsirenie
verejnej zelene, budovanie parkov a oddychovych zén.
Zabezpecenie odbornych posudkov, prieskumov a projektov
potrebnych pre podporu ¢innosti zameranych na stratégie na
zlepSovanie Zivotného prostredia.

Zodpovednost’™: Veduci oddelenia zivotného prostredia a izemného planu

Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 140 400,00 34 696,60 24,71

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 140 400,00 34 696,60 24,71
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zdravé prostredie bez PoCet zasahov pocas roka 2 2

hlodavcoy,

Zdravé prostredie bez komarov. | Pocet zidsahov pocas roka 1 0

Komentir: MC B-NM zabezpetuje prostrednictvom opravnenej osoby vykon plosnych
deratiza¢nych prac na verejnych plochach na zdklade vyzvy RUVZ Bratislava dvakrit do roka. V
zmysle zdkona ¢. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a
doplneni niektorych zakonov a Statitu hlavného mesta SR Bratislavy majii mestské &asti a hlavné
mesto povinnost’ utvarat’ a chranit’ zdravé podmienky a zdravy spdsob Zivota a prace obyvatel'ov,
chrénit’ Zivotné prostredie. Do tychto podmienok spadd zabezpecenie veterinarnej sluzby podla
Dodatku ¢. 1 k Zmluve o zdruZeni ¢. 1/1996, v ktorych sa mesto a mestské Casti dohodli na
prerozdeleni ndkladov na vykon veterindrnej asandcie. Veterindrnu asandciu vykonava obcianske
zdruzenie Sloboda zvierat v zmysle zmluvy medzi OZ a hlavhym mestom a predmetom je
zabezpecenie zberu uhynutych tiel zvierat a d’alSie naloZenie s nim, odchytu tdlavych zvierat a ich
umiestnenia do karanténnej stanice a prevadzku karanténnej stanice.

Zakon, ktory upravuje niektoré podmienky drZania psov, ddva moZnost’ obci vymedzit’ miesta s
vol'nym pohybom psa zakdzanym a miesta so vstupom psa zakdzanym. Vzhladom na tito
skuto¢nost’ a vzhl'adom na VZN MC B-NM o podmienkach drZania psov mestska ¢ast’ oznaduje
verejné priestranstva zvislym a vodorovnym zdkazovym znacenim.

Referét Zivotného prostredia zabezpecuje prostrednictvom opravnenej osoby rozbory povrchovej
vody v jazere Kuchajda v zmysle Nariadenia vlady SR o poziadavkach na prirodné kipalisk4, ktoré
slizia ako jeden z podkladov na vydanie Rozhodnutia RUVZ na otvorenie a prevddzku prirodného
kipaliska v aredli Kuchajda.

VzhP'adom na skutoénost, Ze mestskd ¢ast’ udrziava verejni zeleit v zmysle Statitu hlavného mesta
SR BA, je povinnd udrziavat’ a obnovovat aj dreviny v rdmci verejnej zelene. V pripadoch
poskodenych drevin je nutné dreviny vyribat’ a jednym z podkladov pre vydanie sihlasu na vyrub
je aj dendrologicky posudok drevin a tomograf drevin.
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Sucasne pri investi¢nej ¢innosti mestskej Casti moze dojst’ k moznému zaberu drevin naplanovanou
stavbou a vtedy sa opit’ Ziada o stihlas o vyrub, kde sicast'ou Ziadosti je posudok na zdravotny stav
drevin. V pripade potreby je nutné spracovat’ aj posudok na pddu (napr. v situdcii, kedy sa viackrat
neujme drevina, ktord je vysadend MC).

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[5.3 | Bezné vydavky | 140 400,00 Eur | 34 696,60 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V riamci podprogramu 5.3 Ostatnd ¢innost’ v oblasti ZP sa
finan¢né prostriedky pouzili na:

* deratizaciu verejnych priestranstiev,

* odborné posudky na dreviny — tomograf,

* nazabezpelenie udrzby zdkazového informacného systému znacenia v rdmci vodenia psov,

* na ndkup a vysadbu drevin v pocte 47 ks po izemi mestskej Casti, pricom v roku 2022 v
rdmci uZ uzatvorenia zmluvy sa dosadi eSte 36 drevin a siCasne bude zabezpecend ich
udrzba, v pripade vyschnutia aj ndhrada.
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Program 6:

Zamer programu:

Byvanie a obCianska vybavenost’, rozvoj

MC

Kvalitna sprava nehnutel'nosti a verejnych priestranstiev MC B-NM,
kvalitné verejnoprospesné sluzby.

Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BezZné vydavky 5153 166,04 4 683 969,44 90,89
Kapitdlové vydavky 433 655,00 298 888,86 68,92
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5586 821,04 4 982 858,30 89,19

. Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
6 Byvanie a obdianska vybavenost, rozvoj MC 5586 821,04 Eur 4 982 858,30 Eur
6.1 Statny fond rozvoja byvania 25 578,13 Eur 24 473,91 Eur
6.2 EKO - podnik VPS 3 857 861,33 Eur 3642 710,58 Eur
6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1507 911,58 Eur 1 240 654,46 Eur
6.4 Participativny rozpocet 43 950,00 Eur 24 117,60 Eur
6.5 Strukturalne fondy 151 520,00 Eur 50 901,75 Eur
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Podprogram 6.1: Statny fond rozvoja byvania

Zamer podprogramu: Flexibilny servis a sprava Statnych dotacii pre rozvoj byvania.

Spravnost’ pridelenia financ¢nych prostriedkov pre fyzickée a pre
pravnické osoby zo SFRB pre dany tcel vyuzitia.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia dopravy, eurépskych fondov verejného
obstardvania
Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 25 578,13 24 473,91 95,68
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 578,13 24 473,91 95,68
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Informovanost’ a vysokokvalitné | PoCet Ziadosti o poskytnutie Statnej 23 19
sluzby pre obyvatelov MC B-NM | dotdcie
pri ziskavani vlastného byvania
a pri obnove bytovych domov.

Komentar: Rozpoctované st vydavky na mzdy a odvody, tuzemské cestovné ndhrady, energie,
vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materidl, v§eobecné sluzby, rekreacné
poukazy, stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 14 218,59 Eur bude hraden4 z prostriedkov
Statneho rozpoétu.

Spravnost’ pouZitia/vyuzitia finanénych prostriedkov pridelenych zo SFRB pre fyzické a
pravnické osoby, kontrola pouzitych finan¢nych prostriedkov (fakturacia), fyzicka kontrola je
pracovnou &innostou pracovnika SFRB.

v Skuto¢énost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 6.1 | Bezné vydavky | 25 578,13 Eur | 24 473,91 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky sa vroku 2020 cerpali na mzdy
a odvody, tuzemské cestovné nahrady, energie, vodné a sto¢né, telekomunikacné sluzby,
rekreaéné poukazy a stravovanie. Cast’ vydavkov vo vyske 14 868,51 Eur bola uhradend
z prostriedkov Stitneho rozpodtu.

Pracovnik oddelenia vybavoval:
1. Ziadosti o poskytnutie podpory (dveru) zo SFRB:
* obnova bytovej budovy,
« obstaranie (kiipa) bytu v bytovom dome (aj pre TZP, odchovancov),
* evidencia dorucenych Ziadosti,
« kontrola dorugenych Ziadosti v zmysle zdkona &. 150/2013 o Stitnom fonde
rozvoja byvania,
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* zaevidovanie Uplnej a overenej Ziadosti v elektronickom systéme poddvania
Ziadosti na SFRB,

* komunikdcia so ZiadateI'mi v pripade neuplnosti alebo chybajicich dokladov
vyziadanie o doplnenie, resp. v pripade absencie podstatnych dokladov, vratenie
Ziadosti spét’ Ziadatelovi,

« komunikicia so SFRB a odoslanie kompletnej Ziadosti na SFRB,

* rieSenie pripadného podnetu Ziadatela na preskimanie postupu, odoslanie
stanoviska na SFRB.

2. Ziadosti o poskytnutie podpory (dveru) zo SFRB - uZ schvilené SFRB:

kontrola spravnosti pouZitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

Ziadosti o uvol'nenie Cerpania uveru (FA),

kontrola tuplnosti a spravnosti idajov na faktdre v stlade s rozpoctom, kipnou
zmluvou, ZOD, zmluvou o dvere a skutkovym stavom,

odsuhlasenie a zaevidovanie v elektronickom systéme Cerpania tverov,

odoslanie dplnej ziadosti spolu s podkladmi na SFRB,

rieSenie pripadnych zmien (zmena spravcu, zmena zhotovitel'a, zmena rozpoctu -
poloziek, nedoéerpanie tiveru) so Ziadatelom a si¢asne oznamenie na SFRB,
vycerpanie uveru a dokoncenie stavby,

kontrola spravnosti pouZzitia pridelenych finan¢nych prostriedkov,

doplnenie dokladov (kolauda¢né rozhodnutie, zapis o odovzdani a prevzati stavby,
energeticky certifikat, energeticky Stitok) - vyZiadanie od dlznika a nésledne
odoslanie na SFRB,

Ziadosti o doplnenie dokladov od dlZnika na zéklade vyZiadania SFRB.

3. Priebezné poskytovanie informécii tykajuicich sa vybavovania agendy Cerpania tveru zo
SFRB fyzickym aj pravnickym osobam.
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Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

EKO - podnik VPS

Sprava a tdrzba miestnych komunikécii III. a IV. triedy (zimna
a letnd 1drzba komunikécii, chodnikov a verejnych
priestranstiev), sprdva a udrzba ihrisk a Sportovisk, verejnej
zelene, lanovky na Kolibe, trznice na Trnavskom myte, Sportovo-
kultirneho aredlu Kuchajda.

Zodpovednost: Riaditel’ EKO - podniku verejnoprospesnych sluzieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3447 766,33 3345 921,72 97,05
Kapitdlové vydavky 410 095,00 296 788,86 72,37
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3857 861,33 3642 710,58 94,42
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzba miestnych komunikdcii, Frekvencia Cistenia komunikacii strojovo 8 8
odvoz komunalneho odpadu, (rotne)
sprava a udrzba detskych ihrisk
a pieskovisk, verejnych
hygienickych zariadeni, trhovisk,
ostatnych zverenych obecnych
zariadeni, Cistenie uli¢nych
vpusti, sprava a tdrzba aredlu Pocet koseni za rok - reprezentativne plochy 6 5
Kuchajda, verejnej zelene,
dielne Halasova, prevadzka
lanovej drahy Kamzik a Gdrzba  ["pocet kosent za rok - sidliskova zelefs 4 4
zbernych nadob na psie
exkrementy. Pocet verejnych detskych ihrisk 37 38
Pocet Sportovych ihrisk 5 5
Pocet WC - celorocne v Trznici 2 2
Pocet WC - celorocne na Kuchajde 1 1
Pocet WC - sezdnne na Kuchajde 3 3
PoCet prevadzkovych dni lanovej drahy 240 181
Pocet koseni za rok - ihriska 6 5
Pocet koseni za rok - pricestnd zelen 3. triedy 2 2
Frekvencia Cistenia komunikacii okolo Trznice rucne 310 310
Frekvencia Cistenia komunikacii ru¢ne (rocne) 3 4

Komentar: EKO — podnik verejno-prospesnych sluZieb je prispevkova organizacia MC B-NM
zriadend Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ktord od 1.1.2013
zmenila svoju pravnu formu z rozpoctovej na prispevkovi organizaciu. Organizécia zabezpeCuje
¢innosti podl'a zriad’ovacej listiny.

Névrh rozpoctu na rok 2021 je v sume 3 451 504,05 Eur, z toho:
— prispevok na bezné vydavky 3 076 404,00 EUR,
— finan¢né ndhrada za vyrub drevin 19 800,05 EUR,
— prispevok na kapitalové vydavky 355 300,00 EUR.



EKO - podnik VPS sa sklada z viacerych stredisk:

. Stredisko - Detské ihriskd

. Stredisko - Sprdva a udrzba verejnej zelene

. Stredisko - TrZnica

. Stredisko - Sprava Halasova

. Stredisko - Sprava a udrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni
. Stredisko - Doprava

. Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

. Stredisko - Sprdva a udrzba verejnych hygienickych zariadeni

. Stredisko - Udrzba (dielia Halafova)

. Stredisko - Kuchajda

OO 00O\ W=

—

Stredisko - Detské ihriska

Dané stredisko zabezpecuje na detskych ihriskdch tieto ¢innosti: idrZbu, opravy a ndter hracich
prvkov na detskych ihriskdch, ru¢né zbieranie odpadkov, vyprazdiovanie malych odpadovych
kosov, Cistenie, odburinovanie, zametanie a vyhrabdvanie listia z chodnikov a z verejnych
priestranstiev, vymena piesku v pieskoviskdch, doplnenie piesku v doskociskach, prehrabavanie,
Cistenie a prevzdusnovanie pieskovisk a doskocisk pocas celej sezony, odomykanie a zamykanie
bran na vybranych detskych ihriskach, v zimnych mesiacoch zimnu udrzbu chodnikov a verejnych
priestranstiev.

Z beznych vydavkov st v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a odvody, materidl na opravu a
udrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, ndkup piesku a podobne.

Stredisko - Sprava a adrzba verejnej zelene

Ulohou tohto strediska je zabezpe¢it' vysadbu a rekultiviciu verejnej zelene v oblasti Bratislava —
Nové Mesto. Pre skvalitnenie Zivota obyvatelov zabezpecuje zber listia, zber necistot, kosenie
travnatych porastov podla potreby, strihanie krov, oSetrovanie a udrzbu okrasnych zahonov,
vysadbu krov letniciek, trvaliek do zdhonov a predzdhradiek, pricom pracovnici EKO — podniku
VPS tzko spolupracuji s obyvatel'mi a vychddzaju v ustrety ich poziadavkdm. V letnom obdobi
je zabezpecené polievanie vegetdcie a polievanie pieskovisk.

Stredisko spolupracuje na obhliadkach pri hodnoteni a kontrole zdravotného stavu drevin v
aredloch ZS a MS. V ramci podnikatel'skej ¢innosti stredisko zabezpecuje sluzby v oblasti vysadby
travnikov, kvetov, krikov a stromov, idrzby zelene, rekultivicie, orezdvania stromov,
zéhradnickej Cinnosti, a podobne.

Na zabezpecenie ochrany obyvatelov mestskej Casti Nové Mesto aich majetku je v pripade
potreby vykondvané orezdvanie stromov, pripadne vyrub suchych, odstrafiovanie vyvratenych a
zlomenych stromov, realizuje sa rucné Cistenie komunikécii a prace vysokozdviznou ploSinou pri
starostlivosti o zelenl. Nédsledne je zabezpecené dosddzanie chybajicich drevin. Na zabezpecenie
uvedenych aktivit si napldnované vydavky na mzdové a odvodové povinnosti, ndkup drobne;j
techniky a pracovného naradia, bezného materidlu, vysadbového materidlu, vydavky na opravy a
udrziavanie majetku vyuzivaného na uvedené prace, na ndkup PHM, ndkup pracovného odevu a
obuvi a externé sluzby potrebné na zabezpecenie starostlivosti o zelel. V rokoch 2019 a 2020 bola
zabezpecend najnutnejSia opravu objektu Zelene a ndkup Satnikovych skriniek, na rok 2021
planujeme vymal'ovanie a Gpravy vnitornych priestorov.
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Stredisko - TrZznica

EKO — podnik VPS mi vo svojej pdsobnosti komplexnii spravu a tidrzbu TrZnice na Sancovej ulici
v Bratislave. V rdmci toho poskytuje jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom, zabezpecuje
dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatizéaciu, deratizdciu a dezinsekciu, strdZnu
sluzbu ako aj ostatné sluzby.

V rozpocte na rok 2021 su zahrnuté vydavky na beznu udrzbu TrZnice: predpokladané vydavky na
mzdy a odvody zamestnancov, vydavky na elektricki energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuyv,
vydavky na beznu udrzbu, revizie a opravy zariadenia, na deratizaciu a dezinfekciu, vydavky na
materidl a podobne.

Stredisko - Sprava Halasova

Ustredie zabezpeduje administrativnu spravu celého EKO - podniku VPS, jeho komplexny chod a
koordinuje préacu jednotlivych stredisk. Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydavky
na mzdy a odvody, vydavky na Skolenia, na energie, ndkup kanceldrskych a Cistiacich potrieb,
danové a pravne poradenstvo a podobne.

Stredisko - Sprava a adrzba ostatnych zverenych obecnych zariadeni

V ramci daného strediska zabezpecuje EKO podnik - VPS beZnud udrzbu, prevadzkyschopnost’ a
Cistotu Skoliaceho strediska Martin. Momentalne sa tento objekt nevyuziva z dovodu zlého
technického stavu. Na to, aby sme mohli vyuZivat’ toto stredisko na rekredciu nasich zamestnancov
ako v minulych rokoch, je potrebné vykonat’ bezné opravy.

Stredisko - Doprava

V ramci strediska EKO - podnik VPS uskutociiuje celorocnd udrzbu miestnych komunikacii III.
a IV.kategorie. V zimnom obdobi zabezpeCuje v spoluprici s ostatnymi strediskami odstraiiovanie
snehovej pokryvky na komunikacidch, urenych parkoviskach a verejnych priestranstvach, kde
sneh tvori cestni prekdZzku, zimny posyp pre zabezpeCenie a udrZanie zjazdnosti miestnych
komunik4cii.

Na jar organizacia uskutociniuje kontrolu komunikdcii, bezpe¢né oznacenie nebezpe¢nych miest na
cestach a ohldsenie prislusnym orgdnom (znicené kanédlové vpuste a vel'ké Skody na chodnikoch
a cestach), zabezpecuje strojové zametanie ulic a chodnikov, Cistenie dazd’ovych vpusti.

TaktieZ uskutociiuje vodorovné dopravné znacenie a odstranovanie vytlkov na komunikécidch.
V ramci podnikatel'skej ¢innosti stredisko pontika sluzby v oblasti prepravy materidlu a idrzby
komunikécii, ktoré nie si v majetku organizdacie, ani jej neboli zverené do starostlivosti.

Pre skvalitnenie Zivota obyvatelov je v letnhom prasnom obdobi v pripade potreby zabezpecené
polievanie komunik&cii.

EKO - podnik VPS zabezpecuje svojim strediskom Doprava:

* odvoz komundlneho odpadu vel'’koobjemovymi kontajnermi podl’a harmonogramu a podla
aktudlnych poziadaviek Miestneho dradu na vytypovanych miestach,

* likvid4ciu odpadu z Cistenia miestnych komunikacii, verejnych priestranstiev, parkovisk,
chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej travy, listia a iného
rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych priestranstiev,

* uskutocniuje idrzbu a vyberanie malych nddob na odpad a zber psich exkrementov,
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* likviduje nelegélne sklddky odpadu zo stojisk vel'koobjemovych kontajnerov a z verejnych
ploch,

* svojimi pracovnikmi zabezpecuje vyberanie Zimp, septikov a precistovanie kanaliza¢nych
rozvodov, ktoré suvisia s prevadzkou.

Za tymto ucelom su v rozpocte naplanované vydavky na mzdy a odvody, vydavky na Skolenia,
ndkup PHM, materidlu, ndhradnych dielov, nédstrojov, pracovného ndradia, energii, pracovnej
obuvi a odevov, hygienickych potrieb, ndstrojov, oprdv a poistenia dopravnych prostriedkov
a ostatného majetku, vydavky na STK a podobne.

Stredisko - Prevadzka Lanovej drahy Kamzik

V rdmci strediska organizdcia zabezpecuje beznd udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’
sedackovej lanovej drahy. Stredisko ma za tdlohu zabezpeclit rekreacnd prepravu obcanov a
navitevnikov Bratislavy zo Zeleznej studienky na Kamzik (Kolibu), pripadne spit'.

V rozpocte st planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za odvoz
odpadu, vydavky na materidl, energie, povinné revizie a tdrzba zariadeni, Skolenia na price vo
vyskach.

Stredisko - Sprava a adrzba verejnych hygienickych zariadeni
EKO - podnik VPS zabezpecuje beznd udrzbu, prevadzkyschopnost' a Cistotu, ale aj opravy
verejnych hygienickych zariadeni na Kuchajde.

Na zabezpecenie uvedenych aktivit si v rozpocte planované vydavky na mzdy a odvody, vydavky
na vodu, na materidl na udrzbu ana ndkup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie Ccistoty
zariadeni.

Stredisko - Udrzba (dielna Halasova)

Zabezpecuje udrzbu a opravu na objektoch vsetkych stredisk a majetku vlastného alebo zverené¢ho
do spravy EKO - podniku VPS a vykondva podnikatel'skd ¢innost” v odboroch zdmocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo a elektroinstalatérstvo.

Vykondva opravu a néter hojdaciek, lezadiel, laviciek, odpadovych koSov a hracich prvkov, opravu
sanity, zdmkov a dveri, montdZ a demontdZ viano¢nych 0zddb a osvetlenia, sprevddzkovanie,
Cistenie a dennud kontrolu fontdny na Racianskom myte, kontrolu a ddrzbu pitnych fontdnok (1x
Hélkova, 2x Osadnd a 1x Uhrova), opravu lavicovych setov, Cistenie kanalizacného potrubia,
montdz lezadiel, dveri na prezliekarne, spfch, pevného sedenia pred amfitedtrom, prevadzkovych
poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul, osadenie odpadovych koSov, demontdZ dosiek z
laviciek, opracovanie starych dosiek (odstraiiovanie starého nateru, hobl'ovanie), montdz dosiek na
lavicky, kontrolu hracich prvkov podla STN EN, odstraiiovanie reviznych zdvad, rozvoz
posypového materidlu a zimnu ddrzbu chodnikov a verejnych priestranstiev.

Za tymto ucelom su v rozpocte zakomponované vydavky na: mzdy a odvody, na energie, na
Skolenia, na nakup PHM, materiélu, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, néstrojov a
podobne.
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Stredisko - Kuchajda
Jeho tlohou je celoro¢ne zabezpecovat’ prevadzkyschopnost a istotu aredlu prirodného kipaliska
Kuchajda. Cast’ priestorov je sezénne, alebo celoro¢ne prenajimand za c¢elom prevadzkovania
bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpecuje EKO — podnik VPS ako prenajimatel’ nijomcom
dodavky energii a vody. Aredl je urCeny pre oddych obyvatel'ov a ndvStevnikov. Vstup je
bezplatny. V aredli si v priebehu roka uskutoctiované rézne kultirne a Sportové akcie, ktoré
usporadidva MU B-NM a Kultdrne stredisko B-NM. Plynuly chod a bezpeénost’ akcii poméhajd
zabezpeCovat’ aj zamestnanci strediska. V rdmci rozpoctu beZznych vydavkov boli pldnované
vydavky na mzdy a odvody pracovnikov zabezpecujicich chod aredlu, vydavky na ndkup
materidlu na rdzne opravy a natery, vydavky na zabezpecenie energii a podobne.

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2021

Skutocnost’
k 12. mesiacu

6.2

Bezné vydavky

3 447 766,33 Eur

3345 921,72 Eur

6.2

Kapitalové vydavky

410 095,00 Eur

296 788,86 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu:

V roku 2021 organizdcia zabezpecCovala Cinnosti podla

zriad’ovacej listiny z prispevku MC B-NM a z vlastnych prijmov z hlavnej a podnikatel'skej
¢innosti. Od 1.1.2018 na zdklade zmeny legislativy spolo¢nost’ eviduje rozpocet a jeho zmeny
nielen v hlavnej, ale aj v podnikatel'skej ¢innosti. Preto st v idajoch uvedené aj tieto zdroje.

Rozpocet :
rok upraverzl();zrlozpocet Skutﬁ;l;);zuk 12. % plnenia
Bezné vydavky 4291 944,09 4279 568,74 99,71
Kapitdlové vydavky 415 561,80 302 255,66 72,73
Finan¢né vydavky 0,00 10 471,86 0,00
Spolu 4707 505,89 4592 296,26 97,55
Strediska: upraveny rozpocet 2021 | Serpanie k 31.12.2021
01 [ Sprava a udrzba detskych ihrisk a 286 792,00 259 222,52
02 [ Sprava a udrzba verejnej zelene 858 662,33 850 885,77
03 | Sprava trhovisk 998 182,00 1 178 538,15
04 [ VSeobecna sprava EKO - podniku VPS 474 685,00 491 026,56
05 | Martin - Sprdva a ddrZzba ostat. zver. 8 906,00 2 632,49
06 | Doprava - udrzba miestnych 991 509,00 861 640,36
07 | Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 610 609,00 519 705,50
08 | Sprava a tidrzba VHZ 43 942,00 50 808,71
09 | Sprava a Udr’ba dieliia HalaSova 247 362,00 233 667,78
10 | Sprava a udrZzba aredlu Kuchajda 126 424,00 123 622,16
98 | Podnikanie 60 431,76 20 546,26
EKO - podnik VPS Spolu: 4707 505,09 4 592 296,26
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V uvedenej tabul’ke su zahrnuté idaje o beznych a kapitdlovych vydavkoch, ktoré boli hradené
z prispevku zriad'ovatel’a, z vlastnych zdrojov EKO — podnik VPS ziskanych predovSetkym
z prendjmov v hlavnej ¢innosti a z prevadzky strediska Lanova draha Kamzik, z podnikatel'ske;j
¢innosti spolo¢nosti a z prijatych darov. Od 1.1.2018 zmenou legislativy st spolo€nosti verejnej
spravy povinné rozpoctovat finan¢né prostriedky prijaté zo vSetkych zdrojov (okrem
financnych prostriedkov, ktoré ma spolocnost’ len v prechodnej sprdve anie vo svojom
vlastnictve — napriklad prijaté kaucie a zdbezpeky).

Schvaleny rozpocet:

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 20/04 bol dita 20.1.2021 schvaleny prispevok MU na bezné
vydavky EKO - podniku VPS na rok 2021 v celkovej vyske 3 096 204,05 Eur (z toho 3 076 404
Eur na bezny transfer a 19 800,05 Eur ako finan¢né ndhrada za vyrub drevin.

Zmeny bezného rozpoctu:

V januéri 2021 bol zapojeny do rozpoctu zostatok finanénych prostriedkov z predchadzajticeho
rozpoc¢tového obdobia vo vyske 262 963,95 Eur (z toho 178 141,16 Eur z hlavnej Cinnosti,
25 991,29 Eur z podnikatel’'skej ¢innosti, 7 643,76 Eur nevycerpané dary z predchddzajicich
uctovnych obdobi a 46 549,88 Eur ako zabezpeky.

Rozpodtovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 9 zo diia 15.3.2021 bolo odsthlasené zvysenie
finan¢nej nahrady za vyrub drevin o 2 002,65 Eur.
Rozpodtovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 11 zo diia 7.4.2021 bolo odsthlasené zvysenie
finan¢nej ndhrady za vyrub drevin o 22 559,63 Eur.

Diia 28.9.2021 bola schvdlend 7. zmena rozpoctu pre EKO-podnik VPS, ktord zvysila
rozpoCtové prostriedky v Casti beZnych vydavkov: odstranenie havarie hornej stanice lanovky
0 171 000 Eur, ochranu verejného priestranstva o 8 000 Eur, odpadkové koSe o 38 000 Eur
a mimoriadny audit o 15 000 Eur.

EKO - podnik VPS v roku 2021 zabezpecoval Cinnosti podl'a zriad’ovacej listiny, a to najméa
zimnu a letnd udrzba miestnych komunikacii III. a IV. kategérie, strojné odhfilanie snehu a
likvidacie pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikacidch III. a IV:

¢ Zimny posyp pre zabezpeCenie a udrZanie zjazdnosti miestnych komunikdcii.
Odpratéavanie a likvidacia snehu na ur¢enych parkoviskach a verejnych priestranstvéch,
kde sneh tvori cestnu prekdzku. Rucné odhfiianie snehu a posyp na chodnikoch a
lavkach pre chodcov.

% Zabezpecoval odvoz komundlneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v rdmci
harmonogramu na vytypovanych miestach, ulicného odpadu z Ccistenia miestnych
komunikacii, verejnych priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk,
pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej listia a iného rastlinného odpadu z ploch parkov a
verejnych priestranstiev, z malych smetnych nadob.

« Dohliadal na likvidaciu nelegdlnych sklddok odpadu, zo stojisk velkoobjemovych
kontajnerov, z verejnych ploch. Zaoberal sa udrzbou a vyberanim malych nddob na
odpad, zberom psich exkrementov. ZabezpeCoval vyberanie zdmp, septikov,
precistovanie kanalizacnych rozvodov ktoré stivisia s prevadzkou.

« Vykondval spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, spravu a udrzbu verejnych

hygienickych zariadeni, vykonéval spravu a tdrzbu Trznice Sancova, spravu a idrzbu

Skoliaceho strediska Martin, spravu a ddrzbu prirodného kiipaliska Kuchajda.
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+» Uskuto¢noval d’alSie ¢innosti, ako je vystavba, rekonstrukcia, rekultivicia zverenej
verejnej zelene, ndhradnd vysadba, celorocnd udrzba zverenej zelene, spriva zverenej
zelene, pasportizdcia, vyjadrovanie sa a kontrolu k zaujatiam a rozkopavkam verejne;j

zelene.

«» ZabezpecCoval administrativnu spravu podniku a dielenské sluzby v odboroch

zdmocnictvo, maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stolarstvo. Zaoberal sa tieZ prevadzkou

Lanovej drahy Kamzik.

Stredisko 01 DI:

Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 286 792,00 259 222,52 90,39
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 286 792,00 259 222,52 90,39

V ramci strediska Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk v roku 2021 EKO - podnik VPS
udrziaval a spravoval detské ihriskd, §portové aredly a pieskoviskd v ramci MC B-NM. Na
uvedenych zariadeniach bola zabezpecend vymena a doplnenie piesku podla potreby, kontrola
hracich prvkov podla STN EN, odstraiiovanie reviznych zdvad, prehrabavanie, Cistenie
a prevzdusSiovanie pieskovisk a doskoCisk pocas celej sezony, oprava a natery jednotlivych
prvkov, koSov, lavi¢iek a ostatnych zariadeni, rucny zber odpadkov, vyprazdiiovanie malych
odpadovych koSov, odomykanie a zamykanie bran na vybranych detskych ihriskach. Z dévodu
opatreni spojenych s pandémiou COVID-19 boli detské ihriskd uzavreté pre verejnost’ na
ur¢ité obdobia roka 2021. V jarnom ajesennom obdobi bolo uskuto¢nené Cistenie,
odburiniovanie, zametanie a vyhrabdvanie listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, pocas
zimnej sezény zasa ich zimnd ddrzba. Z beZnych vydavkov boli v rozpocte napldnované
vydavky na mzdy a odvody, materidl na opravu a idrzbu laviciek a ostatnych zariadeni, nakup
piesku a podobne. V roku 2021 nebol pre Stredisko 01 obstarany novy dlhodoby majetok, teda
kapitdlové vydavky nevznikli.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk
rozpocet 2021 Cerpanie 2021 % Cerpania

610 Mzdy, platy 176 150,00 158 321,50 89,88
620 Poistné 56 200,00 52 744,02 93,85
632 Energia, voda, komunikdcie 7 910,00 11 800,23 149,18
633 Material 11 709,00 9 240,88 78,92
634 Dopravné 1 022,00 943,51 92,32
635 Rutinnd a Standardna udrzba 3 591,00 1 309,80 36,47
637 Sluzby ostatné 26 635,00 23 753,55 89,18
640 Bezné transfery 3 575,00 1 109,03 31,02
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Celkom: 286 792,00 259 222,52 90,39

87



Stredisko 02 Zeleri: Sprava a adrzba verejnej zelene
Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 813 662,33 809 244,17 99,46
Kapitdlové vydavky 45 000,00 41 641,60 92,54
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 858 662,33 850 885,77 99,09

Sprava a udrzba verejnej zelene — tlohou tohto strediska je zabezpecit' udrzbu verejnej zelene
v oblasti Bratislava — Nové Mesto. Této ddrzba zacina jarnymi pracami a to docistovanim ploch
zelene od napadaného jesenného listia a necistdt, Cistenim krajnic a komunikdcii od nénosov,
nahromadenych pocas zimnej idrzby komunikécii.

V aprili sa zacina obdobie intenzivneho kosenia vSetkych ploch zelene, v prvom rade sa kosia parky
a detské ihriskd, nasleduji medziblokové priestory sidlisk, pricestnd zelei a nakoniec plochy
zelene, ktoré st zaradené do niZSej kategorie tried idrzby zelene. Sti¢asne sa vykondva na tzemi
celého rajonu jarny orez krov a Zivych plotov, pripadne dosddzanie novych drevin. Zaciatkom leta
sa vykondva Cistenie poziarnych uli¢iek v Cudovej Stvrti.

Udrzba okrasnych zdhonov pozostiva z odburifiovania vysadieb, jarného rezu ruZi a kontroly
porastov cibulovin. Zahony ruZi v parku na Ragianskom myte sa kazdy rok dopinaji o novi
kvalitni borovicovii koru, ktord chrani povrch pody pred vystisanim a zaburinenim. Kvalitnd kora
sa pouZiva aj na okrasnom zdhone v lokalite Konskej Zeleznice, v parku na Bielom kriZi,
v okrasnych zdhonoch pred Mestskym dradom, v trvalkovych zdhonoch vo vnitrobloku Americka
a do mobilnych nddob na Mestskej trznici. Pravidelne sa kontroluji, odburifiuji a dosddzaji
dreviny do mobilnych nddob v celom rajone, no najviac v okoli Mestskej trZnice, ktoré byvaji
vykrddané a pomocované okoloiddcimi obéanmi.

V aprili sa za¢ina v spoluprici so Strediskom dopravy, intenzivne zalievanie vSetkych drevin
vysadenych pocas predchdadzajicich troch rokov, ako aj zalievanie okrasnych zdhonov
nachddzajuicich sa na Racianskom myte, Konskej Zeleznici, pred budovou Mestského dradu, ako aj
novo vytvorené vysadby na Racianskej ceste, v parku na Sadovej ulici, na Bielom kriZi, GaStanici,
vo vnuitrobloku na gancovej ulici.

V priebehu roka prebieha aj nevyhnutnd likvidacia invaznych rastlin Kridlatky japonskej, Pajasena
Zliazkatého, Javorovca jasenolistého, ktoré je potrebné odstranovat na zdklade zdkona o invdznych
druhoch. V poslednych rokoch, nédsledne po zakdpeni vysokozdviznej ploSiny, sa zintenzivnila
a skvalitnila celkova starostlivost’ o vysoké dreviny v celej oblasti. Pomocou tejto plosiny si EKO
Orezéavanie ako aj vyruby stromov sa vykonavajui pocas celého roka, s vynimkou dni, ked” nizke
teploty ¢i iné vykyvy pocasia ako dazd’, sneh ¢i silny vietor znemoznuju vyuZzitie techniky. Na
stromoch prebieha bezpecnostné, zdravotné ako aj presvetl'ovacie orezavanie. V neposlednom rade
ide o orezdvanie drevin, ktoré brania vo vyhlade v kriZzovatkach, pripadne zakryvaji dopravné
znacenie Ci verejné osvetlenie. Pracovnici strediska uzko spolupracujui s pracovnikmi oddelenia
Zivotného prostredia pri kontrole ahodnoteni stavu drevin a zd&astiiuji sa na pravidelnych
obhliadkach v teréne. Strediska udrzby zelene zabezpeCuje aj pasportizaciu - zameranie
a zdokumentovanie skuto¢ného stavu zelene a vyjadruje sa k rozkopivkam verejnej zelene.
Pracovnik Strediska tdrzby zelene odstihlasuje odovzdanie rozkopavky. V pripade nesidladu so
zékonom, nariadenim alebo schvilenym pldnom nahlasuje neZiaduci stav prisluSnym orgédnom. Na
zéklade rozhodnuti o ndhradnej vysadbe sa pravidelne uskuto¢iiuje vysadba novych drevin.
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V letnom obdobi sa zabezpecuje odstrafiovanie neZiaducej vegeticie z krajnic komunikécii, na ¢o
EKO - podnik VPS pouZiva aj zariadenie, ktorym je moZné neZelany porast z okrajov ciest
zlikvidovat’ Setrnou metédou bez pouZitia chemickych pripravkov, a to postrekom horticou vodou.
Intenzivne kosenie pokracuje aZ do novembra, zdrovent sa zabezpecuje odpratdvanie listia a Cistenie
komunik4cii. PoCas zimnej udrzby sa zabezpecuje odpratdvanie snehu a udrZiavanie peSich
komunik4cii posypom inertnym materidlom v pochodznom stave tak, aby sa zabrdnilo ohrozeniu
zdravia obyvatel'ov.

EKO - podnik VPS dlhodobo riesi a upozoriiuje na nevyhovujici stav Strediska ddrzby zelene.
V roku 2021 pokraovalo na SUZ na Racianskej ulici rieSenie nevyhovujiceho stavu objektu —
pracovnici v rdmci svojich moZnosti opravovali a skultiriiovali vnitorné priestory strediska a jeho
vonkajSie oplotenie.

Od roku 2018 na zdklade zmeny legislativy pribudla do pésobnosti EKO - podniku VPS zimnd
udrZzba chodnikov, ¢o zahfialo aj v priebehu roka 2021 ru¢né odhfnanie snehu, odhfiianie snehu
sneznymi frézami a zametackami, odstranovanie l'adu Skrabkami, posyp peSich komunikacii
ekosolou  azeolitom, odhffanie snehu na verejnych priestranstvich sypacom s pluhom
MULTICAR. Uvedené ¢innosti zabezpecovali pracovnici Strediska tdrZby zelene v sucinnosti so
strediskom Detské ihriska.

Na zabezpecenie vSetkych uvedenych aktivit boli napldnované vydavky na mzdové a odvodové
povinnosti, ndkup potrebnej techniky, vydavky na opravy a udrZiavanie majetku vyuZivaného na
uvedené priace, na ndkup PHM, bezZného materidlu, vysadbového materidlu, ndkup pracovnych
odevov, obuvi a ochrannych pracovnych prostriedkov, ako aj na zabezpecenie externych sluZieb
potrebnych pre zabezpecenie kvalitnej starostlivosti o verejnd zelei na tizemi Nového Mesta.

Ako kapitdlovy vydavok bola v roku 2021 obstarand Komunalna kosacka 4x4, v hodnote 41 641,60
Eur, ktord pomohla pracovnikom strediska s tdrzbou trdvnikov v MC B-NM.

Struktira vydavkov Sprava a udrzba verejnej zelene
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania

610 Mzdy, platy 464 833,00 451 202,88 97,07
620 Poistné 150 796,00 150 028,51 99,49
631 Cestovné 129,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikacie 10 855,00 12 814,31 118,05
633 Material 58 365,00 51 118,30 87,58
634 Dopravné 1 232,00 494,95 40,17
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 11 158,00 4 050,19 36,30
636 Ndjomné 170,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 110 406,33 136 752,62 123,86
640 Bezné transfery 5 718,00 2 782,41 48,66
Kapitdlové vydavky 45 000,00 41 641,60 92,54
Celkom: 858 662,33 850 885,77 99,09




Stredisko 03 Mestska trznica:

Sprava trhovisk

Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 790 387,00 1 068 895,84 135,24
Kapitalové vydavky 207 795,00 100 010,45 48,13
Finan¢né vydavky 0,00 9 631,86 0,00
Spolu 998 182,00 1178 538,15 118,07

EKO — podnik VPS m4 vo svojej pdsobnosti komplexnii spravu a tidrzbu Trznice na Sancovej
ulici v Bratislave. V rdmci toho poskytoval jednotlivym ndjomcom plochy na prendjom,
zabezpeCoval dodavku elektrickej energie, tepla, odvoz odpadu, klimatiz4ciu, deratiziciu a
dezinsekciu, straznu sluzbu ako aj ostatné sluzby.

V roku 2021 EKO - podnik VPS dodavatel'skym sposobom zabezpecil reviziu elektronického
zabezpecCovacieho systému, servis 8 ks vytahov, opravu nefunkéného vytahu, predsezénny
servis klimatiza¢éného zariadenia, vymenu flowswitcha na klimatizacii. Dalej bola zabezpedend
revizia bleskozvodov, kontrola spojov a deénov a oprava frekvenéného menica, kanalizacnej
Sachty. V roku 2021 bola zrealizovand obnova néteru strechy a plechovych obvodovych Casti
strechy Mestskej trznice.

Rok 2021 bol poznaceny uzavretim prevadzok z dovodu opatreni spojenymi s ochorenim
COVID-19, ¢o sposobilo zniZenud platobnu disciplinu ndgjomnikov Trznice. Bolo zrealizované
odpustenie ndjmov vo vyske 50% na zdklade opatrenia Ministerstva hospodarstva SR, ktoré sa
tykalo decembra 2020 a mesiacov janudr az april 2021, ¢o vyrazne znizilo prijmy z ndjmu za
obdobie roka 2021. U ndjomnikov s novymi zmluvami, ktorym toto zabranilo cerpat 50%
odpustenie ndjmu, vzmysle druhej vlny zMH SR, bola na zastupitel'stve MC B-NM
odsuhlasend zl'ava na ndjomnom vo vyske 50% za mesiace janudr az april 2021. Ani tato snaha
pomdct ndjomnikom sich komplikovanou financnou situdciou v niektorych pripadoch
nezabrénila ich odchodu z objektu TrZnice.

Pre spestrenie Zivota obyvatelov a ndvStevnikov Bratislavy sa v budove TrZnice celoro¢ne
uskutoc¢iiuju aj rozne kultirne podujatia. Viano¢né obdobie byva spestrené akciami, za pouzitia
hudobnej produkcie , ktord md za dlohu podporit’ ndvstevnost v objekte TrZnice, a tym
samozrejme

podporovat’ predaj u nasich ndjomnikov, predajcov. V roku 2021 boli tieto aktivity ovplyvnené
opatreniami spojenymi s ochorenim COVID-19.

Na zabezpecenie ¢innosti Trznice boli v rozpocte zapracované predpokladané vydavky na mzdy
a odvody, na elektrickud energiu, teplo, vodu, pracovné odevy a obuv, vydavky na beZnu udrzZbu,
revizie a opravy zariadenia, na deratizaciu a dezinfekciu a vydavky na material.

Finan¢né prostriedky na kapitdlové vydavky boli v roku 2021 pouzité na obstaranie: EKO-
zametaci/umyvaci stroj, EKO-zdvihacia ploSina a vydavku TrZnica-rekonStrukcia strechy -
spolu 77 846,34 Eur.

Finan¢né vydavky v Ciastke 9 631,86 Eur predstavuju kaucie vratené ndjomnikom po skonceni
dbévodu ich zadrZiavania.
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Struktira vydavkov Spréava trhovisk
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania

610 Mzdy, platy 357 134,00 339 557,77 95,08

620 Poistné 117 746,00 113 537,87 96,42

631 Cestovné 281,00 209,88 74,69

632 Energia, voda, komunikdcie 181 512,00 343 120,02 189,03

633 Materidl 12 084,00 22 121,82 183,07

634 Dopravné 102,00 0,00 0,00

635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 65 869,00 99 862,00 151,61

636 Ndjomné 715,00 0,00 0,00

637 Sluzby ostatné 48 951,00 144 395,08 294,98

640 Bezné transfery 5993,00 6 094,40 101,69
Kapitalové vydavky 207 795,00 100 010,45 48,13
Finan¢né vydavky 0,00 9 631,86 0,00

Celkom: 998 182,00 1178 541,15 118,07
Stredisko 04: VSeobecna sprava EKO - podniku VPS
Rozpocet :

rok Rozpocet 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 469 219,00 485 559,76 103,48
Kapitalové vydavky 5 466,80 5 466,80 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 474 685,80 491 026,56 103,44

Stredisko Sprava Halasova zabezpecovalo v roku 2021 administrativnu spravu celého EKO -
podniku VPS, zabezpecovalo jeho komplexny chod a koordinovalo pracu jednotlivych stredisk.
Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia,
ndkup kanceldrskych a Cistiacich potrieb, na thradu energii, danové a prdvne poradenstvo
a podobne. Diia 13.7.2021 bola chvilend Uznesenim MZ MC B-NM 6. zmena rozpoétu - zvysili
sa rozpoctové prostriedky pre EKO - podnik VPS v casti beznych vydavkov vo vyske 12 000
Eur, ¢o umoznilo zrealizovat’ vel'mi potrebnu a dlhodobo odkladand opravu strechy Halasova.

Pre stredisko Sprava na rok 2021 bol obstarany dlhodoby majetok — Webova stranka-licencia
v hodnote 5 466,80 Eur (kapitalovy vydavok).
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Struktira vydavkov Vseobecna sprava EKO - podniku VPS
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania

610 Mzdy, platy 260 663,00 280 980,84 107,79
620 Poistné 90 536,00 102 753,39 113,49
631 Cestovné 766,00 49,90 6,51
632 Energia, voda, komunikdcie 8 819,00 8 076,46 91,58
633 Materidl 19 467,00 11 499,38 59,07
634 Dopravné 1,00 7 226,62 0,00
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 17 021,00 15 093,40 88,68
636 Najomné 49,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 67 354,00 58 053,15 86,19
640 BeZné transfery 4 543,00 1 826,62 40,21
Kapitalové vydavky 5 466,80 5 466,80 100,00
Celkom: 474 685,80 491 026,56 103,44

Stredisko 05 Martin:

Rozpocet :

Sprava a udrzba ostat. zver.obec.zar. -Martin

rok Rozpocet 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 8 906,00 2 632,49 29,56
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 906,00 2 632,49 29,56

V ramci tohto strediska zabezpeCoval EKO — podnik VPS nevyhnutni udrzbu a Ccistotu
Skoliaceho strediska Martin. V rozpocte bola zahrnutd mzda a odvody (ktoré neboli ¢erpané
z doévodu rozviazania pracovného pomeru so spravcom objektu), vydavky na drobny material,
na Cistiace potreby a na beznu udrzbu. V roku 2021 nebol objekt vyuzivany pracovnikmi EKO

- podniku VPS, z d6vodu jeho zlého technického stavu.

Struktidra vydavkov Sprava a udrZba ostat. zver.obec.zar.
rozpocet 2021 Cerpanie 2021 % Cerpania

610 Mzdy, platy 1 512,00 0,00 0,00
620 Poistné 535,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikdcie 3177,00 2 362,44 74,36
633 Material 312,00 0,00 0,00
635 Rutinna a Standardna udrzba 197,00 0,00 0,00
637 Sluzby ostatné 3 173,00 270,05 8,51
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Celkom: 8 906,00 2 632,49 29,56
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Stredisko 06 Doprava:

Doprava a udrzba miestnych komunikacii

Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 921 509,00 791 724,80 85,92
Kapitdlové vydavky 70 000,00 69 915,56 99,88
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 991 509,00 861 640,36 86,90

Vecné plnenie hlavnych uloh Stredisk Doprava a uddrzba miestnych komunikécii a Odvoz
komundlneho odpadu vychéddzalo z vykonov smerujicich k ochrane Zivotného prostredia
a udrzbe komunikécii v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Vykony boli koordinované
rdmcovymi planmi: Operacny plan letného a jesenného Cistenia komunikécii, Operacny plan
zimnej Udrzby miestnych komunikécii, Plan zabezpeenia kultdrnych, Sportovych a
spolo¢enskych akcii na Kuchajde, Odvoz objemného odpadu, pristavovanie vel’koobjemovych
kontajnerov pre ,,Jarné a jesenné upratovanie”.

V roku 2021 boli v rdmci Strediska Doprava a udrzba miestnych komunikécii zabezpecené
nasledujice vykony:

Strojné a ruc¢né Cistenie komunikacii — vykondvalo sa pocCas roka podl'a zadvaZnosti
znecistenia komunikécie, v pripadoch, kde sa vozidld nedostali, boli krajnice
komunikécii Cistené rucne v spolupraci so strediskom udrzby zelene a strediskom DI
podl’a potreby.

Strojné Cistenia okolia TrZnice a parkoviska - pravidelne 1x tyzdenne.

Strojné polievanie verejnej zelene, detskych pieskovisk, mobilnych nddob, novej
vysadby zelene a stromov a plnenie fontiny na Racianskom myte. Pieskoviska boli
polievané od aprila do oktébra podla planu a poZziadaviek strediska DI a aredlu
Kuchajda.

Vymena piesku na detskych ihriskach (na poziadanie strediska DI).

Préce s ploSinou pre stredisko Zeleii na uskutocnenie orezov a vyrubov drevin, drvenie
a odvoz kondrov, vyvoz kontajnerov s bio odpadom do Kompostérne.

Opravy vytlkov na cestiach spravovanych mestskou ¢ast'ou B-NM.

Strojové a rucné Cistenie kanaliza¢nych vpusti.

Opravy a tvorba nového vodorovného dopravného znaéenia v MC B-NM pre potrebu
parkovacej politiky.

Opravy dopravného vodorovného zna¢enia v MC B-NM (napr. prechody pre chodcov).
V letnych mesiacoch strojné skrdpanie komunikdcii pri vysokych teplotich
a prasnosti.

Stredisko sa pocas letnej sezény zna¢nou mierou podiel’alo na pracach suvisiacich s
prevadzkovanim Kuchajdy: pristavovanie a odvoz kontajnerov, vyberanie septikov,
strojné Cistenie chodnikov a okolia, vymena piesku na detskych ihriskéach, polievanie
zelene.

Zimnd ddrzba komunikécii (ZUK) bola zabezpetovand na zdklade operaénych pldnov
riaditel'a podniku a riadila sa vypracovanym planom pre zimné obdobie 2020/2021 a
2021/2022. Osobitny doraz bol venovany priprave technického stavu vozidiel a
mechanizmov vo vlastnej opravarenskej dielni.
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ZUK bola zabezpecovand v lokalitich: 1. Kramare, II. Koliba, Jaskovy rad, Ahoj (kde su
prevazne strmé a uzke komunikécie), IIl. Teplickd, Biely kriZ, Sibirska a okolie, IV. Sancovi,
Vajnorska a okolie, V. Ludova Stvrt’, ZatiSie, Mierova kolonia. Prednostne sa vykondval posyp
a pluhovanie lokality Koliba, Kramére a pre trasu autobusove;j linky ¢. 44.

Velkym problémom su ulice Krahul¢ia, Cesta na Kamzik, Magurskd, Pod Klepacom, kde na
dané ulice permanentne vyteka voda z pril'ahlych pozemkov a zamfza na vozovke.

K ZUK sa vztahuje pristavenie nddob na posyp na sol'né hniezda a rozvoz soli vo vreciach pre
organizicie, denné centrd a Skolské a predSkolské zariadenia zriadené MC Bratislava — Nové
Mesto.

V roku 2021 vyuzival EKO - podnik VPS na posyp v rdmci zimnej udrzby chlorid sodny
a chlorid hore¢naty. Chlorid sodny - technickd posypova sol’, ktord zabezpecuje likvidaciu
snehu, l'adu, pouziva sa prednostne na cestné komunikdcie II. a IIl. triedy v sprave EKO —
podniku VPS. Jeho pouzitie je vhodné do teploty -9°C. Vyhodou je cena, nevyhodou
ekologicky dopad na Zivotné prostredie. Chlorid hore¢naty — Solmag zabezpecuje likvidaciu
snehu, l'adu, pouZiva sa prednostne na chodniky a ostatné verejné plochy v sprive EKO —
podniku VPS. Je pouziteIny do teploty -34°C. Vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné
prostredie, nevyhodou cena.

Od roku 2017 bol doplneny novy druh posypu - zeolit. Zeolit je minerdl, ktory zabezpecuje
protiSmykTlavost’ pri pouziti posypom na sneh a I'ad. Pouziva sa na chodniky a ostatné verejné
plochy v sprdve EKO — podniku VPS. Zeolit je pouZitelny bez obmedzenia teploty. Jeho
vyhodou je ekologicky dopad na Zivotné prostredie, ako aj cena a jeho druhotné vyuzitie ako
pddny doplnok. Nevyhodou je, Ze neroztipa sneh, resp. I'ad.

Z ddvodu platnosti novej legislativy, ekologického spravania sa, finan¢nej tspory a mozZnosti
,druhotného vyuzitia®“ materidlu EKO — podnik VPS od roku 2017 ako posyp vyuZival aj zmes
zeolit + chlorid hore¢naty v pomere 50/50, 70/30 a 30/70 v zévislosti od aktudlnej potreby.
Uvedend zmes je protiSmykova pri pouziti posypu na sneh a l'ad a prispieva k ich likviddcii.
Bude sa nad’alej pouZivat’ na chodniky a ostatné verejné plochy v sprave EKO — podniku VPS.
Vyhodou je ekologicky dopad na zZivotné prostredie, cenova uUspora, ako aj druhotné vyuzitie
ako doplnok vyzivy do pddy. Posyp uvedenou zmesou pdsobi aj ako prevencia pri
nepriaznivom zimnom pocasi.

Pocas celého roku sa vykondvala idrzba a servis na vSetkych vozidlach, ktoré si potrebné pre
ich prevadzkovy chod. To zahfia aj pravidelné vymeny prevddzkovych kvapalin, filtrov a
premazavanie naméahanych Casti. Treba podotknit’, Ze vozidl4 su pouzivané denne aj v tazkych
terénoch, takZe ich servisny interval a opotrebenie je niekol'’kondsobné oproti beznej prevadzke.
Na odstranenie zavaznejSich porich a na diagnostiku boli vyuzivané sluzby autorizovanych
servisov. VSetky vozidla presli povinnou technickou a emisnou kontrolou a zamestnanci
absolvovali povinné Skolenia podl'a zdkona, ktoré vyZaduje ich konkrétna profesia.
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V programe Odvoz komunélneho odpadu EKO - podnik VPS v roku 2021 zabezpecoval najma:

Na

Vyber zo septikov z aredlu Kuchajda a zo Strediska Lanova drdha, Cistenie lapacov
tukov v TrZnici, pristavenie a vyvezenie kontajnerov na Stredisku Lanova drdha na
Zeleznej studni¢ke a podla potreby na Ziadost veddcich stredisk.

Vyberanie malych smetnych nadob a zber vriec pre stredisko DI 3x tyzdenne, vyberanie
kosSov na psie exkrementy a dokladanie sackov 3x tyzdenne.

Pristavovanie a odvoz kontajnerov pre jednotlivé strediskd na uréené miesta v
lokalitdch MC B-NM.

Naklddku odpadu Smikovym nakladaCom a denné Cistenie kontajnerovych stojisk a
okolia v aredli strediska dopravy.

Pristavovanie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a
jesenné upratovanie* na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z doméacnosti podla
planu MZ MC B-NM. Tito sluzba sa vykondvala pod dohladom zamestnanca EKO —
podniku VPS.

ziadost a prikazy z MC B-NM EKO — podnik VPS zabezpecoval:

Pristavovanie kontajnerov na Ziadost starostu a poslancov pre obyvatelov a pre
organizicie, denné centra a $kolské a predikolské zariadenia zriadené MC Bratislava —
Nové Mesto.

Pristavovanie kontajnerov a odvoz do spalovne na likvidédciu papierového odpadu a
vyradeného materidlu z budovy MU B-NM.

Na zdklade Ziadosti oddelenia Zivotného prostredia boli likvidované nelegélne skladky,
taktieZ sa stredisko podiel’alo na brigadach, ktoré organizovala MC B-NM v spoluprici
s ob&anmi, organizaciami, ZS a MS. Na tychto akcidch sa zabezpe&ovalo pristavovanie
a vyvoz vel’koobjemovych kontajnerov, zapozZi¢anie naradia a materidlu na likvidaciu
odpadu (vrecia, rukavice).

Vyvazanie velkoobjemovych kontajnerov s odpadom boli vyvdZzané podl'a druhu
odpadu na skladku FCC prevadzka Zohor a do spal'ovne OLO —Bratislava, EBA s.r.0.
prevadzka Bratislava a Pezinok - likvidacia biologického odpadu.

Diia 28.9.2021 bola schvdlend 7. zmena rozpoctu pre EKO - podnik VPS v Casti beZnych
vydavkov,
¢o umoznilo zakupit’ 70 ks vel'kokapacitnych vol'ne stojacich smetnych kosov s popolnikom

vvvvv

MC B-NM.

Co sa tyka kapitdlovych investicif, na stredisko Doprava bolo v roku 2021 zakdpené EKO-
dodavkové sedemmiestne vozidlo v hodnote 29 989,96 Eur a Privesny vozik pre komundlne
vozidlo-odpad v hodnote 39 925,60 Eur.
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Struktira vydavkov Doprava a tdrzba miestnych komunikacii
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania
610 Mzdy, platy 391 685,00 376 902,11 96,23
620 Poistné 128 269,00 133 034,00 103,71
631 Cestovné 284,00 0,00 0,00
632 Energia, voda, komunikdcie 13 553,00 14 243,10 105,09
633 Materidl 99 540,00 57 868,32 58,14
634 Dopravné 140 079,00 98 229,99 70,12
635 Rutinnd a Standardnd ddrzba 2 053,00 330,81 16,11
636 Najomné za prenajom 29 513,00 27 769,52 94,09
637 Sluzby ostatné 105 568,00 73 941,16 70,04
640 Bezné transféry 10 965,00 9 405,79 85,78
Kapitalové vydavky 70 000,00 69 915,56 99,88
Celkom: 991 509,00 861 640,36 86,90
Stredisko 07 LLD: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 523 309,00 434 484,25 83,03
Kapitalové vydavky 87 300,00 85 221,25 97,62
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 610 609,00 519 705,50 85,11

V ramci strediska Prevadzka Lanovej drahy Kamzik EKO — podnik VPS zabezpecoval beznd
udrzbu, drobné opravy a prevadzkyschopnost’ sedackovej lanovej drahy. Stredisko ma za dlohu
zabezpetit rekreaéni prepravu ob&anov a navitevnikov Bratislavy zo Zeleznej studni¢ky na
Kamzik (Kolibu), pripadne spit’.

V rozpocte boli planované bezné vydavky mzdového charakteru, odvody do fondov, sluzby za
odvoz odpadu, vydavky na materidl, energie, vnitorné vybavenie, povinné revizie a udrzba
zariadeni, Skolenia na prace vo vyskach, Skolenia pracovnikov lanovych drah. V priebehu roku
2021 bola prevedend oprava nahradného zdroja LD, revizie hasiacich pristrojov a hydrantov,
deratizdcia a iné.

6. zmena rozpoctu bola schvilend uznesenim ¢. 30/08 dna 13.6.2021, priniesla zvySenie
rozpoctovych prostriedkov o 5 000 Eur v casti beZnych vydavkov a umoZnila realizovat’ opravu
strechy lanovky.

Dna 28.9.2021 bola schvélend d’alSia zmena rozpoctu EKO - podniku VPS, boli zvysené
rozpoCtové prostriedky v Casti beznych vydavkov na ucel odstranenia havérie hornej stanice
lanovky vo vySke 171 000 Eur, z ¢oho bolo celkom vyCerpanych 109 237,73 Eur.

V ramci kapitdlovych investicii zrealizovanych z prostriedkov zriad’ovatela boli na rok 2021
rozpoctované kapitdlové vydavky na obstaranie EKO-rekonstrukcia dolnej stanice LD, rampy,
realizdcia vo vySke 87 300 Eur, z ktorych bolo vycerpanych 85 221,25 Eur.
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Z dovodu prebiehajucich rekonstrukénych prac a odstraiiovania havarie bola Lanovka od konca
septembra 2021 uzavretd (jej otvorenie je planované na mesiac april 2022).

Struktira vydavkov Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
rozpocet 2021 Cerpanie 2021 % Cerpania
610 Mzdy, platy 214 650,00 195 108,55 90,90%
620 Poistné 74 143,00 67 462,71 90,99%
631 Cestovné 0,00 394,28 0,00%
632 Energia, voda, komunikacie 13 656,00 23 080,59 169,01%
633 Material 17 433,00 10 750,31 61,67%
634 Dopravné 684,00 629,00 91,96%
635 Rutinnd a Standardnd udrzba 177 265,00 117 688,01 66,39%
636 Najomné 200,00 283,80 141,90%
637 Sluzby ostatné 24 226,00 18 904,00 78,03%
640 Bezné transfery 1 052,00 183,00 17,40%
Kapitalové vydavky 87 300,00 85 221,25 97,62%
Celkom: 610 609,00 519 705,50 85,11%
Stredisko 08 VHZ: Sprava a idrzba VHZ
Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 43 942,00 50 808,71 115,63
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 43 942,00 50 808,71 115,63

V réamci Strediska Spridva a udrzba VHZ organizdcia zabezpeCovala beZznd udrZbu,
prevadzkyschopnost’ a Cistotu, ale aj drobné opravy verejnych hygienickych zariadeni na
Kuchajde. Na zabezpecenie uvedenych aktivit boli v rozpocte planované vydavky na mzdy a
odvody, vydavky na vodu, materidl na idrzbu a ndkup Cistiacich prostriedkov na zabezpecenie

Cistoty zariadeni.

Kapitdlové vydavky v roku 2021 naplanované neboli.
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Struktira vydavkov Sprava a idrzba VHZ
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania
610 Mzdy, platy 27 411,00 32 038,57 116,88%
620 Poistné 8 139,00 9 593,85 117,88%
632 Energia, voda, komunikdcie 4 442,00 5591,55 125,88%
633 Materidl 1 187,00 1 265,78 106,64 %
635 Rutinna a Standardna udrzba 271,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 2 162,00 2 180,53 100,86%
640 Bezné transfery 330,00 138,43 41,95%
Celkom: 43 942,00 50 808,71 115,63 %
Stredisko 09 Dieliia:  Udrzba dieliia Halagova
Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 247 362,00 233 667,78 94,46
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 247 362,00 233 667,78 94,46

Stredisko Dielfia HalaSova - udtvar ddrzby poskytoval dielenské sluzby v odboroch zdmocnictvo,
maliarstvo, vodoinStalatérstvo, stoldrstvo a autoopravdrenstvo. V ramci Mestskej Casti B-NM
vykondvali pracovnici dielne drobné opravy a nétery detskych ihrisk, preliezok, laviciek, leZadiel,
odpadovych koSov a hracich prvkov, opravy zariadeni detskych ihrisk a prirodného kipaliska Kuchajda

s

viano¢nych 0zddb a osvetlenia. V roku 2021 pracovnici zabezpe€ovali prevddzkovanie fontdny na
Racianskom myte. Zaciatkom zimy bolo zabezpecené jej zazimovanie. Pracovnici tieZ zabezpecovali
udrZzbu drevenych verejnych kniznic, ktoré boli v minulosti svojpomocne vyrobené a osadené.

Za tymto ucelom boli v rozpocte zakomponované vydaje na mzdy a odvody, vydaje na Skolenia, nakup
PHM, materidlu, energii, pracovnej obuvi a odevov, hygienickych potrieb, nistrojov a podobne.
Kapitdlové vydavky naplanované na rok 2021 neboli.

Struktira vydavkov Udrzba dieliia HalaSova
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % Cerpania

610 Mzdy, platy 154 653,00 152 366,10 98,52%
620 Poistné 50 940,00 51 835,53 101,76%
632 Energia, voda, komunikacie 11 241,00 7 346,36 65,35%
633 Material 10 293,00 8 894,98 86,42%
634 Dopravné 0,00 0,00 0,00%
635 Rutinna a Standardna udrzba 6 164,00 517,00 8,39%
637 Sluzby ostatné 12 971,00 8 881,24 68,47%
640 BezZné transfery 1 050,00 3779,57 360,00%
Celkom: 247 362,00 233 667,78 94,46 %
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Stredisko 10 Kuchajda:

Sprava a udrzba arealu Kuchajda

Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 126 424,00 122 782,16 97,12
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 840,00 0,00
Spolu 126 424,00 123 622,16 97,78

Sportovo-rekreaény aredl Kuchajda je verejnosti pristupny celoroéne, pri¢om v letnom obdobi
slizi ako prevdadzkované prirodné kupalisko. V aredli boli pldnované v roku 2021 r6zne
kultdrne a Sportové akcie, ktoré aj v minulosti zabezpecovali MU B-NM a Stredisko kulttry
B-NM.

.....

letnom obdobi sa vykondvali udrzbarske prace na jednotlivych zariadeniach v priestoroch
aredlu Kuchajda, udrziavala sa jeho distota, podla potreby boli kosené travniky, Cistené
chodniky a spevnené plochy, Cistilo sa okolie od naplavenin.

Okrem toho EKO - podnik VPS celoro¢ne poskytoval plochy na prendjom predovsetkym za
ucelom prevadzkovania bufetov a reStaurdcii a v rdmci toho zabezpe€oval ndjomcom dodavky
energii a vody. V ramci skvalitnenia poskytovanych sluzieb a za icelom zvySenia navsStevnosti
aredlu v letnom obdobi organizicia poskytovala navStevnikom za poplatok poZiiavanie
Sportovych potrieb. Situdcia s ochorenim COVID-19 uzavrela vroku 2021 na niekolko
mesiacov aj Kuchajdu, ¢o ovplyvnilo trzby od ndjomnikov, kde sme taktiez pristipili
k odpusteniu ndjmov o 50%.

Pracovnici EKO — podniku VPS zabezpecili v aredli Kuchajda osadenie prevddzkovych
poriadkov, informacnych a zdkazovych tabul’, osadenie novych odpadovych koSov a laviciek,
maliarske, Stukatérske prace, zavlaZzovanie travnika, idrzbu stolnotenisovych stolov, doplnenie,
prehrabavanie a Cistenie doskoCisk, volejbalovych ihrisk a telocviéni v prirode, vysdvanie
ohorkov, odstranovanie labutich exkrementov a naplavenin, udrZzbu petangovych a
volejbalovych ihrisk. V roku 2021 boli udrziavané kniZznice v prirode, ktoré vyrobili pracovnici
EKO - podniku VPS a ktoré prispeli k zvySeniu kultirneho povedomia obCanov.

V zimnom obdobi bol zabezpecCeny rozvoz posypového materidlu atudrzba chodnikov
a verejnych priestranstiev.

V ramci rozpoctu na rok 2021 boli pldnované vydavky na mzdy a odvody pracovnikov
zabezpecujucich chod areélu, vydavky na ndkup materidlu na r6zne drobné opravy a nétery,
vydavky na zabezpecenie energii a podobne. Kapitdlové vydavky pldnované neboli.
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Struktira vydavkov Spréava a tidrZzba aredalu Kuchajda
rozpocet 2021 Cerpanie 2021 % Cerpania

610 Mzdy, platy 65 367,00 64 982,08 99,41%

620 Poistné 20 865,00 21 369,51 102,42%

632 Energia, voda, komunikdcie 12 815,00 16 561,58 129,24%

633 Material 6 605,00 4 160,23 62,99%

634 Dopravné 1 041,00 943,51 90,63%

635 Rutinna a
Standardna udrZba 881,00 0,00 0,00%

637 Sluzby ostatné 18 578,00 14 507,99 78,09%

640 Bezné transfery 272,00 257,26 94,58%
Finan¢né vydavky 0,00 840,00 0,00%
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00%

Celkom: 126 424,00 123 622,16 97,78 %

Podnikatel’ska ¢innost’
Rozpocet :
rok Rozpocet 2021 Skuto€nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 60 431,76 20 546,26 34,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 431,76 20 546,26 34,00

Aby EKO - podnik VPS vyuzil svoje volné kapacity, pontka poskytovanie sluzieb aj nad
rdmec svojej hlavnej Cinnosti. Ide predovSetkym o zdhradnicke sluzby (kosenie travy, vyZinanie
krov, orez a vyrub stromov, Uprava zaburinenych ploch, vysadba a udrziavanie okrasnych

ploch, polievanie vegetacie),

odvoz alikviddcia organického 1

zmieSaného odpadu

velkokapacitnymi kontajnermi, prepravné sluzby, rozne udrzbarske prace, natieranie,
odpratavanie snehu. Uvedené sluzby poskytuje Miestnemu tradu B-NM, ako aj sikromnym
osobam a firmdm v Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto nad ramec svojich povinnosti, ktoré
je povinny zabezpecovat’ podla zriad'ovacej listiny ako prispevkovd organizicia zriadend
Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ako aj zdkladnym Skolam,

jednotlivcom a firmdm mimo uzemia Nového Mesta.
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Struktira vydavkov Podnikanie
rozpocet 2021 cerpanie 2021 % cCerpania

610 Mzdy, platy 8 800,00 3305,50 37,56%
620 Poistné 3 565,00 0,00 0,00%
632 Energia, voda,komunikicie 830,00 0,00 0,00%
633 Materidl 8 136,76 2 144,04 26,35%
634 Dopravné 2 450,00 2 100,12 85,72%
635 Rutinna a Standardna udrzba 150,00 0,00 0,00%
636 Najomné za prenajom 150,00 0,00 0,00%
637 Sluzby ostatné 36 350,00 12 952,62 35,63%
Celkom: 60 431,76 20 502,28 33,93%

Kapitalové vvdavky

EKO - podnik VPS

355 300,00 EUR
410 095,00 EUR
296 788,86 EUR

Schvaleny rozpocet:
Upraveny rozpocet:
Cerpanie:

Uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 20/04 bol diia 20.1.2021 schvéleny prispevok MU na kapitalové
vydavky EKO - podniku VPS na rok 2021 v celkovej vyske 355 300 Eur v nasledujice;j
Struktdre:

Kapitalovy vydavok stredisko schvaleny rozpocet

EKO-trznica-rekonstr.strechy, schodov a iné trznica 18 000,00
EKO- trznica-rekonstr.strechy, schodov a iné trznica 165 000,00
EKO-prives pre komunélne vozidlo doprava 40 000,00
EKO-rekonstr.dolnej stanice lanovky,rampy lanovka 87 300,00
EKO-komundlna kosacka zelen 45 000,00
Spolu: 355 300,00

Upravy rozpo&tu kapitalovych vydavkov:

Rozpoétovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&islo 5, v zmysle uznesenia MZ &. 23/05 zo diia
9.3.2021, bola odsuihlasend zmena - zvySenie rozpoctovych prostriedkov v Casti kapitdlovych
vydavkov o polozku EKO-Zametaci/umyvaci stroj v hodnote 6 117 Eur pre stredisko 03
TrZnica a o polozku EKO-Zdvihacia ploSina v hodnote 18 677,16 Eur taktiez pre stredisko 03
TrZnica.
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Dia 28.9.2021 bola schvélend Zastupitelstvom MC B-NM 7. zmena rozpoétu pre EKO-
podnik VPS, ktorym sa zvySili rozpoc€tové prostriedky v €asti kapitalovych vydavkov o polozku
EKO-dodédvkové sedemmiestne vozidlo v hodnote 30 000 Eur.

Celkovo bolo vycerpanych 296 788,86 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 72,73%.

V roku 2021 boli obstarané z prostriedkov zriad’ovatel’a:

Predmet Schval(jny Upraveny Cerpanie z Stredisko
rozpocet rozpocet MU

EKO-trZnica-rekons. strechy, schodov, a iné 165 000,00 165 000,00 77 846,34 | Trznica
/KZ46/
}Eé(zaét/rzmca—rekons. strechy, schodov, a iné 18 000,00 18 000,00 0.00 | Trznica
EKO-prives pre komunélne vozidlo 40 000,00 40 000,00 39 925,60 | Doprava
EKO-rekonstr.dolnej stanice lanovky, rampy 87 300,00 87 300,00 85 221,25 | Lanovka
EKO-komunalna kosacka 45 000,00 45 000,00 41 641,60 | Zelen
EKO-zametaci stroj 0,00 6 117,00 3 486,95 | Trznica
EKO-Zdvihacia ploSina 0,00 18 678,00 18 677,16 | TrZznica
EKO-dodavkové sedemmiest. vozidlo 0,00 30 000,00 29 989,96 | Doprava
Kapitalové vydavky z prostriedkov 355300,00| 410095,00| 296 788,86

zriad’ovatel’a

V roku 2021 bola obstarana Webova stranka-licencia z vlastnych prostriedkov ziskanych

z podnikatel'skej ¢innosti :

Predmet Schvaltveny cerpanie MESIAT 1 gtredisko
rozpocet cerpania
Webova stranka-licencia 5 466,80 5466,80 [12/2021 Sprava
kaplta.love vydavky z vlastnych 5 466,80 5 466,80
prostriedkov celkom:

Zvereny majetok

V roku 2021 neboli zverovacimi protokolmi do spravy EKO — podniku VPS zverené detské

ihriskd, ani iny majetok.




Podprogram 6.3: Sprava bytov a nebytovych priestorov

Zamer podprogramu: Efektivna sprava bytov a nebytovych priestorov, ktoré su
majetkom MC B-NM alebo jej boli zverené do spravy.

Zodpovednost’™: Veduci oddelenia spravy majetku a vnitornej spravy
Veduci oddelenia pravneho, podnikatel'skych ¢innosti,
evidencie suipisnych Cisiel a spravy pozemkov

Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1502 911,58 1240 654,46 82,55
Kapitdlové vydavky 5 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1507 911,58 1 240 654,46 82,28
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prehl'adna a aktualna evidencia | Pocet bytov 180 180

bytovych a nebytovych
priestorov vo vlastnictve MC B-

NM, ich spra’\/a, oprava a Pocet néjomn)'/ch zmlav 216 211
udrzba. Pocet nebytovych priestorov 138 138
Pocet uzatvorenych zmldv na prendjom NP 110 55

Komentar: Finan¢né prostriedky budi pouzité najmd na komplexné zabezpecenie prevadzky,
udrzby a opravy spravovanych objektov, opravu a idrzbu DK Vernost - udrziavace prace, sanicie
plesni na Bojnickej ulici, maliarske prace v bytovych domoch na Bojnickej ulici, udrzbu zelene a
jazierka v parku JAMA, opravu jazierka a natery drevenych konStrukcii, kamerovy systém
Bojnicka ulica, odstraiovanie nedostatkov po revizidch, opravu a udrZzbu ndjomnych bytov
Kutuzovova &. 25, Bartoskova ¢&. 10, Cs. parasutistov ¢. 11, Mestska €. 9 (2 byty), na vSeobecné
sluzby (thrady spravcovskym firmdm do fondu oprdv, prevadzkovanie ¢erpacich zariadeni, zasahy
havarijnej sluzby). Dalej vydavky na energie, vodné a sto¢né, poistenie, poplatok za odvoz
komundlneho odpadu, mzdy a odvody, stravovanie zamestnancov, rekreacné poukazy. Oddelenie
zabezpecuje spravu bytov a nebytovych priestorov, ktoré si majetkom mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto alebo jej boli zverené do spravy.

Sprava majetku sa vykonava v objektoch:

- administrativne a technické budovy (pocet objektov 20),
- gardZe a motorkdrne (pocet objektov 48),

- CO kryty (pocet objektov 36),

- nebytové priestory (pocet objektov 22),

- doddvacie stanice tepla (pocet objektov 25),

- bytové domy (pocet objektov 7).

Dalej sa sprava bytov stard o prevadzku a Gdrzbu zvereného majetku, uskutoéiiuje prendjom tychto
priestorov vratane zabezpecovania sluzieb spojenych s ndjmom, vykonava vyuctovanie sluzieb
ndjomcom a sleduje vCasnost’ platieb vyplyvajicich z ndjmu. Zabezpecuje tiez vSetky prace
suvisiace s prevodom bytov a nebytovych priestorov v zmysle zdkona ¢. 182/93 Z. z..
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Dalej st tu spominané tihrady spravcovskym firmam do fondu oprdv, na spravu za obecné byty a
byty v odpredanych domoch (v priebehu roka sa zvySujui ceny sluZieb a zdroveii po dohode s
vlastnikmi bytov a NP sa zvysuju fondy oprav, sprava a iné poplatky), zasahy havarijnej sluzby,
poistenie, na deratizdciu a dezinsekciu, revizie elektroinStaldcie, plynoinstaldcie, bleskozvodov,
vytahov, upratovanie, prevadzkovanie Cerpacich zariadeni. V kapitole je zahrnuty aj rozpocet na
mzdy a odvody z miezd pre vratnikov na Juniackej a Halkovej ulici.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
6.3 Bezné vydavky 1502 911,58 Eur 1 240 654,46 Eur
6.3 Kapitalové vydavky 5 000,00 Eur 0,00 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finanéné prostriedky boli v roku 2021 cerpané vo vyske
1 240 654,46 Eur na mzdy a odvody, energie, vodné, stocné, internet, telekomunikacné sluzby,
prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, udrzbu prevadzkovych strojov,
pristrojov a zariadeni (ddrzba vytahov, odstrdnenie havirie teplovodu ZS Riazanskd, ddrzba
kamerovych systémov, oprava vezovych hodin na objekte Konskd Zeleznica, odstranenie
nedostatkov na kotloch na Robotnickej 11, oprava precerpavace;j stanice na Bojnickej ulici), idrzbu
budov, objektov alebo ich Casti (idrzba JAMA, udrzba budov Bojnickd, udrzba ndgjomnych bytov,
tidrzba vietkych ostatnych budov, objektov alebo ich &asti a bytov v sprave MC B-NM), ddrzbu
softvéru, vSeobecné sluzby (revizie vytahov, vyvoz odpadovych vod, Cistenie kosa na kanalizacii,
prispevky do fondu oprdv — byty anebytové priestory, sluzby optimalizicie ndkladov na
distribuciu elektriny, sprava, prevadzka audrzba tepelnoenergetickych zariadeni v piatich
objektoch MC B-NM), rekreaéné poukazy, stravovanie, poistné, vritenie prijmov z minulych
rokov, dane (poplatok za odvoz komundlneho odpadu), odstupné, nemocenské davky.
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Podprogram 6.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Participativny rozpocet

Zékladnou agendou Kancelérie pre participaciu verejnosti je:

1) budovanie kapacit obCianskej spolo¢nosti podporou
autondmnych obcianskych aktivit a zabezpecenie
mechanizmov participacie obyvatel'ov mestskej Casti na

vykone samospravy,

2) participativny rozpocet - priority a zadania,
3) participativny rozpocet - ob¢ianske projekty,

4) participativne pldnovanie verejnych priestorov.

Riaditel kancelérie starostu

Skutoc¢nost’ k 12. .
rok 2021 . % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 34 750,00 24 117,60 69,40
Kapitalové vydavky 9 200,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 43 950,00 24 117,60 54,88
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Dokoncenie participativneho Zaverené vyuctovanie 1 1
rozpoctu 2020 (obcianske
projekty) - realizacna a Evaluacny dotaznik 1 0
evaluacna faza PR
Participativne planovanie Stretnutia projektového timu MU B-NM 6 0
Verejné planovacie stretnutia 6 0
Tyzden dobrovolnictva Dobrovol'nicke aktivity 2 0
Evaluacny dotaznik 1 0
Verejné stretnutia Stretnutia projektového timu MU B-NM 10 0
participativneho rozpoctu Verejné stretnutia 20 2

Komentar: Kanceldria pre participaciu verejnosti sa chce zamerat’ na komunikéciu s obyvatel'mi MC
B-NM prostrednictvom verejnych stretnuti v jednotlivych Stvrtiach, participativneho pldnovania
verejnych priestorov a dobrovolnickych aktivit. Rozpoctové polozky v ramci kapitdlového rozpoctu
vychddzaju z identifikédcie vydavkov vitaznych projektov.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
6.4 Bezné vydavky 34 750,00 Eur 24 117,60 Eur
6.4 Kapitalové vydavky 9 200,00 Eur 0,00 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2021 ¢erpané vo vyske 24 117,60
Eur na uZivanie web aplikdcie Hlas obCanov a na projekty:
* projekt ,,Revitalizacia povrchu ihriska v MS Cédrova®,
* projekt ,,Vinohrady a mobilna zdhrada pre vSetkych*,
* projekt ,,Hravo-uciace sa ihrisko",

* projekt ,,Lepsia cyklodoprava pre Nové Mesto®,

*  projekt ,,Vonkajsie u¢ebne telesnej vychovy a pestovatel'skych prac MS Na Revine*.




Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Strukturalne fondy

Realizacia projektov,
PredloZenie novych Ziadosti o nendvratny finan¢ny prispevok.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia dopravy, eurdpskych fondov a verejného
obstardvania
Rozpocet:
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 142 160,00 48 801,75 34,33
Kapitdlové vydavky 9 360,00 2 100,00 22,44
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 151 520,00 50 901,75 33,59
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia projektov

Pocet Ziadosti o NFP

8

PredloZenie Ziadosti o
nenavratny financny prispevok v
ramci programov EU a dalSich
grantovych vyziev.

Pocet Ziadosti

Komentar: V roku 2021 by mala prebehnut realizécia 3 projektov z IROP. Ide o dve Materské
Skoly- Teplickd a Vihorlatskd a Detské Jasle Vihorlatska. TieZ by mali byt vyhldsené nové vyzvy
na projekty na socidlne sluzby, kde predpokladdme predloZenie 2 projektov, a to Zariadenie pre
seniorov Kalin¢iakova a CVI Makovického.

Realizdcia dalSich 2 projektov z Operacného programu ,Kvalita Zivotného prostredia“:
Revitalizdcia Racianskeho myta a Vodozadrzné opatrenia v aredli ZS Odboréarska.

Jeden projekt po jeho schvdleni predpokladdame realizovat’ cez Interreg V-A Slovenska republika
- Rakusko : Kooperdcie v oblasti vzdeldvania v pohrani¢nom regiéne SK-AT bilingvalne
(BIG_ling SK-AT). Doba trvania projektu bude do konca roka 2022.

V roku 2021 budi vypracované 2 Ziadosti o NFP. Termin a objem bude zdvisiet’ od vyhldsenia
vyziev riadiacich orgénov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoénost’
k 12. mesiacu

6.5 Bezné vydavky

142 160,00 Eur

48 801,75 Eur

6.5 Kapitalové vydavky

9 360,00 Eur

2 100,00 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Finan¢né prostriedky boli vroku 2021 cerpané vo vyske
48 801,75 Eur na vypoctovu techniku, knihy, propagéciu, verejné sutaZe, vSeobecné sluzby,
projekty, expertizy, Stidie, posudky.
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V ramci kapitdlovych vydavkov bolo cerpanych 2 100 Eur na aktualiziciu programového
dokumentu PHSR,

Interreg SK-AT:

* Koopericie v oblasti vzdeldvania v pohrani¢nom regiéne SK-AT (BIG SK-AT) - zaverecna
Ziadost’ o platbu bola schvdlend, finan¢né prostriedky boli prijaté 15.12. a 22.12.2021,
dodatok k Zmluve o NFP bol podpisany a projekt bol ukonceny.

* Koopericie v oblasti vzdeldvania SK-AT_bilingvdlne (BIG_ling SK-AT) - projekt je
v realiz4cii.

IROP:
 Polytechnick4 uéebiia ZS Sibirska — v roku 2021 nebola Ziadna zmena, celkové ukon&enie
projektu je v zavislosti od riadiaceho organu MIRRI SR.
o IKT udebiia ZS Jeséniové — v roku 2021 nebola Ziadna zmena, celkové ukonéenie projektu
je v zavislosti od riadiaceho organu MIRRI SR.
* Biologicko-chemickd a jazykovd udebiia ZS Riazanskd — v roku 2021 Ziadna zmena,
celkové ukoncenie projektu je v zavislosti od riadiaceho orgdnu MIRRI SR.

V realizécii su projekty:
e MS Teplickd a MS Vihorlatskd - u obidvoch prebieha verejné obstardvanie.
* Detské jasle Vihorlatska - projekt je schvaleny, Zmluva o NFP bola podpisand 4.10.2021.

V druhom polroku 2021 boli podané dva projekty na rozsirenie kapacit $kol:
 Rozsirenie kapacit tried ZS Odborérska ¢&. 2.
* Roziirenie kapacit tried ZS Céadrova.

V ramci IROP na Ministerstvo kultiry SR boli podané tri projekty na kultirne inStitucie, ktoré si
kazdy subjekt si podaval sam:
* Zlepsenie urovne technického vybavenia Strediska kultiry Vajnorskd, Bratislava - Nové
Mesto.
» ZlepSenie urovne technického vybavenia Domu kultiry Kramare, Bratislava - Nové Mesto.
» ZlepSenie urovne technického vybavenia KniZznice Bratislava - Nové Mesto, Pionierska 12.

OP KZP - Opera¢ny program Kvalita Zivotného prostredia na MZP SR:
* Adapticia parku na Racianskom myte prostrednictvom vodozadrznych opatreni - projekt
je na odbornom hodnoteni.
»  Vodozadrzné opatrenia v aredli ZS s MS Odborérska - projekt je zamietnuty.

WIFI4EU - projekt je ukon&eny ku ditu 25.8.2021.
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Program 7:

Zamer programu:

Komunikicia, kultara a Sport

Kultirno - spoloGenské aktivity pre obyvatelov MC B-NM,
zachytenie diania Zivota MC B-NM a zabezpecenie informovanosti

ob&anov MC B-NM.

Zodpovednost’™: Vedici oddelenia komunikécie, kultiry, Sportu, mladeze a voI'ného
casu
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 018 485,00 908 023,71 89,15
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 018 485,00 908 023,71 89,15
. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
7 Komunikacia, kultdra a Sport 1 018 485,00 Eur 908 023,71 Eur
7.1 éport 3 900,00 Eur 3 833,52 Eur
7.2 Skolak klub 36 039,00 Eur 26 875,60 Eur
7.3 Stredisko kultary 434 089,00 Eur 390 922,09 Eur
74 KniZnica 413 291,00 Eur 409 576,07 Eur
7.5 Kultdra 68 873,00 Eur 32 674,43 Eur
7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a 62 293,00 Eur 44 142,00 Eur
inzercia
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Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

§port

Priprava, tvorba,

programové,

technické

materidlne
zabezpecenie Sportovych programov a podujati pre obyvatelov

MC B-NM vsetkych vekovych kategérii a ich propagécia.

Zodpovednost: Vedici oddelenia komunikdcie, kultiry, Sportu, mladeze a
vol'ného Casu
Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3900,00 3 833,52 98,30
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3900,00 3 833,52 98,30
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Propagacia a organizacia
Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladez a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Pocet akcii za rok

10

4

Komentar: Finan¢né prostriedky sa pouZijui na technické a organiza¢né zabezpecenie Sportovych

akcif pre obyvatelov MC B-NM (tla¢ plagitov, zdravotna sluZba, ceny, ob&erstvenie a pod.).

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 3 900,00 Eur | 3 833,52 Eur |

| 7.1 | Bezné vydavky

Komentar k plneniu rozpoévtu: V réamci druhej polovice roku 2021 sa uskuto¢nili nasledovné
Sportové podujatia: Den deti, Sarkanidda, Letny piknik na Kuchaje a Novomestsky beh. Z dovodu
pandémie COVID-19 nebolo splnené planované mnozstvo akcii na rok 2021.
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Podprogram 7.2: Skolak klub
Zamer podprogramu: Propagicia a organizécia Sirokého spektra Sportovych podujati
pre deti, mladdez a dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Zodpovednost’™: Veduci oddelenia komunikdcie, kulttry, Sportu, mladeze a
volI'ného ¢asu

Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 36 039,00 26 875,60 74,57
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 039,00 26 875,60 74,57
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Propagdcia a organizacia Pocet akcii za rok 11 1
Sirokého spektra Sportovych
podujati pre deti, mladeZ a
dospelych obyvatel'ov MC B-NM.

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouZzité na mzdy a odvody, energie, v§eobecny materidl,
na zabezpecenie prevadzky klubu, prevadzkové stroje, pracovné odevy, vSeobecné sluzby a na
zabezpecenie podujati klubu (turnaje vo futbale, floorbale, stolnom tenise a iné), d’alej na Sportové
potreby, ndradie, ceny za Sportové aktivity a obCerstvenie pre zucastnenych Sportovcov.

v Skuto¢énost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
|72 | Bezné vydavky | 36 039,00 Eur | 26 875,60 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky sa vroku 2021 cerpali na mzdy
a odvody, telekomunikac¢né sluzby a vSeobecny materidl. Z dovodu pandémie COVID-19
a rekonstrukcie interiéru Skolak klubu nebolo splnené planované mnozstvo akcif na rok 2021.
V rdmci moZnosti pracovnici asistovali pri rekonStrukénych pracach alebo spravovali exteriér.
Akcia sa uskutoénila len jedna "Defi otvorenych dveri - Narodeniny Skolak klubu".
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Podprogram 7.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Stredisko kultiry

Kultirny Zivot obyvatel'ov v mestskej Casti - realizovanie
kultirnych podujati, rozvoj umeleckej tvorby a podpora osvety a

celozivotného vzdelavania.

Riaditel’ Strediska kultdry

rok

2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitdlové vydavky
Financ¢né vydavky
Spolu

434 089,00
0,00
0,00

434 089,00

390 922,09
0,00
0,00

390 922,09

90,06
0,00
0,00

90,06

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratelny ukazovatel’

2021

Hodnotenie

k 12. mesiacu

1.Kultdrno - spoloCenské a
vzdelavacie aktivity s cielom
uspokojit’ zaujmy o najvécsieho
poctu obyvatel'ov vSetkych
vekovych skupin MC B-NM:
Caje o piatej, Dychovky,
koncerty, Poetické vecery,
Tematické vecery, Folk Country
Scéna, Zivotné jubilea,

2.Akcie pre stredné a zakladné
Skoly: Divadielko pre deti,
Zvykoslovné podujatia pre ZS,
Karneval, Hravé Nové Mesto v
spolupraci s MC, Mikulas,
Carovné Vianoce,
Environmentdlne besedy,

3.Vzdeldvanie a kurzy:
Zdravotné cvicenia pre seniorov,
Fotokruzok, Divadelny krizok,
Jazykové kurzy, Tematické
kreativne kurzy ,

4. Vymenné stretnutia
zberatel'ov: Mince a znamky,
Minerdly , drahé kamene a
fosilie, Elektro a platne

5. Prevadzkovo - technicka
¢innost’ Strediska kultary

Pocet kultarnych akcii

70

18

Pocet akcii pre stredné a zakladné skoly

10

Vzdelavacie kurzy

20

Vymenné stretnutia zberatel'ov

10

Pocet prevadzkovanych motorovych vozidiel

Komentar: V ramci zabezpecenia fungovania vSetkych aktivit rozpoctovej organizécie, Strediska
kultiry B-NM, je v prvom rade povinnost zabezpelit materidlno - technické podmienky pre
fungovanie Strediska kultiry na Vajnorskej ulici a Domu kultiry na Stromovej ulici. Vydavky budi
zabezpecované z nasledovnych rozpoctovych poloZziek: vSeobecné a Specidlne sluzby, energia, voda,
poistné, poplatky, poStové a telekomunikacné sluzby, vodné, stocné, teplo, rutinnd a Standardnd oprava,
vieobecny materiél a interiérové vybavenie. Dal$ou povinnostou pre zabezpeéenie fungovania stredisk
je efektivna organizac¢nad Struktira a v jej rdmci kvalitné personélne obsadenie pracovnych pozicii.
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v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[7.3 | Bezné vydavky | 434 089,00 Eur | 390 922,09 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finanéné prostriedky v podprograme Stredisko kultiry boli
vroku 2021 Cerpané vo vyske 390 922,09 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 90,1%. Finan¢né
prostriedky boli pouZité na:

610 Mzdy, platy
Schvaleny rozpocet bol vo vySke 170 000 Eur, upraveny bol na Ciastku 170 673 Eur, cerpanie
bolo vo vyske 170 672,41 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 100%.

620 Poistné
Schvaleny rozpocet bol vo vyske 49 895 Eur, upraveny bol na c¢iastku 57 717 Eur, Cerpanie
bolo vo vyske 56 379,40 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie na 97,7%.

631 Cestovné
V roku 2021 vydavky na cestovné ndhrady neboli Cerpané.

632 Energie, voda a telekomunikdcie
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 50 065,48 Eur, upraveny bol na Ciastku 58 812,48 Eur,
¢erpanie bolo vo vyske 58 810,68 Eur, ¢o predstavuje cerpanie na 100%.

- 632001 Energie: schvdleny rozpocet bol vo vyske 41 285,49 Eur, upraveny bol na
¢iastku 52 670,49 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 52 670,18 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
na 100%.

- 632 002 Vodné, stocné: schvaleny rozpocet bol vo vyske 3 591,83 Eur, upraveny bol na
Ciastku 2 442,83 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 2 442,40 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na
100%.

- 632 003 Postové sluzby: schvdleny rozpocet bol vo vyske 13,35 Eur, rozpocet sa
neupravoval, Cerpanie bolo vo vyske 13 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 97,4%.

- 632 004 Komunikacénd infrastruktira: schvéleny rozpocet bol vo vyske 2 626,48 Eur,
upraveny bol na ciastku 2 191,48 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 2 191,24 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie na 100%.

- 632 005 Telekomunikacné sluzby: schvéleny rozpocet bol vo vyske 2 548,33 Eur,
upraveny bol na cCiastku 1494,33 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 1493,86 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie na 100%.

633 Material

Schvéleny rozpocet bol vo vyske 18 604 Eur, upraveny bol na ¢iastku 20 066 Eur, Cerpanie

bolo vo vyske 19 840,62 Eur, Co predstavuje Cerpanie na 98,9%.
- 633 001 Interiérové vybavenie: schvaleny rozpocet bol vo vyske 12 000 Eur, upraveny
bol na ¢iastku 1 738 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 2 736,99 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie
na 157,5%.
- 633 002 Vypoctova technika: schvédleny rozpocet nebol, upraveny bol na Ciastku 2 028
Eur, Cerpanie bolo vo vyske 2 027,57 Eur, ¢o predstavuje cerpanie na 100% (nakup 2
notebookov, tlaCiarne, 2 ks externych diskov z dovodu zabezpecenia materidlneho
vybavenia k nariadenému homeoffice).
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- 633 003 Telekomunikacnd technika: schvdleny rozpocet nebol, upraveny bol na
Ciastku 2 196 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 2 194,55 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na
99,9% (zrekonStruované priestory Strediska kultiry boli vybavené audiovritnikom,
videovratnikom a televizorom).

- 633 006 VSeobecny materidl: schvdleny rozpocet bol vo vyske 4 000 Eur, upraveny
bol na cCiastku 13 844 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 12 621,79 Eur, ¢o predstavuje
Cerpanie na 91,2% (Cistiace a hygienické potreby, materidl na tla¢ a propagiciu,
materidl na kurzy, naplne do tlaCiarni, material na beznu udrzbu).

- 633 016 Reprezentacné: schvaleny rozpocet bol vo vyske 2 604 Eur, upraveny bol na
¢iastku 260 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 259,72 Eur, ¢o predstavuje erpanie na 99,9%.

634 Dopravné
Schviéleny rozpocet bol vo vyske 5 072,25 Eur, upraveny bol na Ciastku 5 507,25 Eur, ¢erpanie

bolo vo vyske 5 484,74 Eur, Co predstavuje Cerpanie na 99,6%. Z toho Cerpanie na paliva je
2 761,24 Eur, servis a udrzbu 1 444,06 Eur a poistenie 1 279,44 Eur.

Stredisko kultiry vyuZivalo v roku 2021 tieto vozidl4, ktoré boli priebeZne udrziavané

a servisované:

- Dacia Logan ur¢ené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz mensieho mnoZstva
tovaru pri ndkupoch, ako aj na zdklade kolektivnej zmluvy - rozvoz pracovnikov v sluzbe
po 23. hodine.

- Peugeot Boxer — staré vozidlo sliZi na prepravu vybavenia a osob.

.....

ozvucovacie vozidlo na akcie MU B-NM.

635 Rutinnd a Standardnd ddrzba
Schviéleny rozpocet bol vo vyske 4 860 Eur, upraveny bol na ¢iastku 7 751 Eur, Cerpanie bolo
vo vyske 7 750,4 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 100%.

- 635 002 Udrzba vypoétovej techniky: schvileny rozpodet bol vo vyske 1 860 Eur,
rozpocet upraveny nebol, Cerpanie bolo vo vyske 1 860 Eur, ¢o predstavuje ¢erpanie na
100%.

- 635 006 Udrzba budov, priestorov a objektov: schvileny rozpoéet bol vo vyike 3 000
Eur, upraveny bol na ciastku 5 891 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 5 890,40 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie na 100% (v suvislosti s rekonStrukciou priestorov Strediska
kultdry boli zrealizované r6zne odborné prace — maliarske, stahovacie, Sitie zavesov,
Calinenie dveri, umytie okien, atd’.).

636 Prendjom nebytovych priestorov a zariadeni
V roku 2021 neboli vydavky na ndjom cCerpané.

637 Sluzby
Schvéleny rozpocet bol vo vyske 40 152,27 Eur, upraveny bol na Ciastku 113 557,27 Eur,

cerpanie bolo vo vyske 71 983,84 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 63,4%.

- 637 002 Konkurzy a stitaze: schvdleny rozpocet bol vo vyske 1 775 Eur, upraveny bol
na Ciastku 53 860 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 20 808,66 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
na 38,6%. Finan¢né prostriedky boli pouZzité hlavne na honorire pre ucinkujicich
umelcov na kultirnych podujatiach organizovanych Strediskom kultury.
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- 637 003 Propagicia, reklama, inzercia: schvdleny rozpocet nebol, upraveny rozpocet
bol vo vyske 5 200 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 1 964,70 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
vo vyske 37,8%. Finan¢né prostriedky boli pouZité hlavne na reklamu na Facebooku,
na vyrobu bannerov.

- 637 004 Vseobecné sluzby: schvéleny rozpocet bol vo vyske 16 056,40 Eur, upraveny
bol na cCiastku 24 213,40 Eur, Cerpanie bolo vo vyske 24 212,86 Eur, ¢o predstavuje
cerpanie na 100%. Finan¢né prostriedky boli pouZzité na revizie, IT sluzby, mzdovi
agendu, poZiarnu ochranu, BOZP, ochranu osobnych tdajov.

- 637 014 Stravovanie: schvéleny rozpocet bol vo vyske 13 221,24 Eur, upraveny bol na
¢iastku 9 026,24 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 9 025,30 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie na
100%.

- 637 027 Odmeny za mimopracovny pomer: schvdleny rozpocet bol vo vyske 1 146,57
Eur, upraveny bol na ¢iastku 10 204,57 Eur, ¢erpanie bolo vo vyske 4 851,41 Eur, ¢o
predstavuje Cerpanie na 47,5%. Formou dohod boli zabezpecované ¢innosti: predpredaj
listkov, lektori kurzov, Satna, manager PR a propagacie, pismomaliarske prace, obsluha
kotolne.

- 637 035 Dane a poplatky: schvaleny rozpocet bol vo vyske 3 255,78 Eur, upraveny bol
na Ciastku 3 907,78 Eur, Cerpanie bolo vo vySke 3 906,96 Eur, ¢o predstavuje Cerpanie
na 100%. Financ¢né prostriedky boli pouzité na poplatky za odvoz odpadu.

Na polozke 637 boli tiezZ Cerpané vydavky na Skolenia vo vyske 145 Eur, poistné budov
vo vyske 2 380,40 Eur, pridel do socidlneho fondu vo vyske 1 754,90 Eur, bankové a iné
poplatky vo vyske 1 709,35 Eur.

640 Bezné transfery
V roku 2021 neboli vydavky na bezné transfery Cerpané.

Aktivity Strediska kultiry:

Cinnost’ Strediska kultiry v roku 2021 negativne ovplyvnila pretrvivajica pandémia COVID-
19 a z toho vyplyvajuici dplny zdkaz konania kultirnych podujati. Stredisko kultdry v roku 2021
pokracovalo v rekonstrukcii kanceldrskych a prevddzkovych priestorov. Cinnost’ Strediska
kultary prebehla do septembra v obmedzenej miere v inych priestoroch.

VI polroku 2021 bola zrealizovand v obchodnom centre VIVO vystava najkrajSich
a najkreativnejSich fotografii Nového Mesta v rdmci fotostt'aze s ndzvom ,,Nové Mesto na
Vasich fotkach®, v priestoroch ihriska na Kuchajde bola zrealizovand vystava fotografii na
tému ,,Voda ako zivel . Stredisko kultiry a Radio Regina Zapad zorganizovali sutaz pre Ziakov
zdkladnych $kol z Bratislavy ,,Citame pre radost, &itame Feldeka“ pod zastitou spisovatela
Lubomira Feldeka.

V septembri bolo sldvnostné otvorenie zrekonstruovaného Strediska kultiry, na otvaracom
koncerte vystapili: skupina The Pastels, skupina Jamadan s bubnovou Sou, fakirka Kika,
zaspievali Tamara Kramar, Juraj Baca a hlavnd hviezda veéera spevik Peter Nagy. Dal3{ def
pokracoval otvdraci program komedidlnou show Didiany a Lujzy ,Ladies Comedy®,
muzikdlom ,,Alzbeta Bathory* a detskou show ,,Funny a Kamarati*.

V Dome kultdry Kramare sa uskutocnil jubilejny 170. ,,Poeticky vecer pri svieckach* s Jurajom
Sarvasom, ktory sa 14. jila 2021 dozil 90-tich rokov. Od septembra pokracovali v Stredisku
kultary kurzy jogy, pilates, kurzy spevu, vytvarné a keramické kurzy. Ostatné podujatia pre
zékladné a stredné Skoly neboli organizované hlavne z dovodu zlej pandemickej situdcie
a diStancného vzdeldvania Ziakov.
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V ramci kultdrno - spolo¢enskych aktivit sa v Stredisku kultiry konali aj vikendové Caje
o piatej so skupinami Subinovci, Charlie Band, stihli sa uskutoc¢nit’ tri akcie, d’alSie uz boli z
dovodu pandémie zrusené.

V oktébri sa uskuto¢nilo v Dome kultiry Kramaére detské divadelné predstavenie ,,Kolobeh
vody*, d’alSie podujatia pre deti a mlddez ako divadlo ,,Vesmiro* a ,,Prichod Mikuldsa* boli
zruSené. V tom istom mesiaci sa konala divadelnd komédia One Man Show ,,Ocko*
s Romanom Pomajbom.

V novembri sa uskutoCnil Specidlny Poeticky vecer s Jurajom SarvaSom venovany nedoZitym
stym narodenindm politika Alexandra Dubcdeka a Milan Markovi¢ vo svojej talkSou Vecer
s Milanom Markovi¢om uvadzal svojich hosti: Roba Grigorova, Petra Ninaja, Roberta PuSkara.

V ramci koncertnej ¢innosti sa konali koncerty, kde ucinkovali Studenti konzervatéria na
Tolstého ulici ,,Stretnutie s operetkou* a Big Band. Blues Rock Generations bol koncert
zaCinajucich talentovanych hudobnikov.

Dalsie plénované akcie ako: cyklus diskusii ,,Zeny ¢o hybu Bratislavou®, Jazzovy advent,
koncert Andreja Sebana, S&edryj vedur, 172. Poeticky veer s Jurajom Sarvasom, Ladies
Comedy, divadelné predstavenia Rita, Tri letusky v PariZi, PyZamo pre Siestich, boli zruSené
na zdklade zhorSujucej sa pandemickej situdcie. Taktiez boli zrusené podujatia: Literarny
advent, Handipiknik - krst Shaggyho knihy, premiéra divadelného predstavenia Nosnikrap.

Vo vystavne] miestnosti Strediska kultiry sa konali vystavy: vystava Ateliéru
neprofesiondlnych vytvarnikov, Fotoklub — vystava fotografii, Alexander Dubc¢ek — putovna
vystava. DalSie tri vystavy boli presunuté na rok 2022.

Vymenné stretnutia zberatelov — minci, medaili, filatelia, elektronika sa zrealizovali v mesiaci
september, oktober a november, spolu Styrikrat. V rdmci klubovej ¢innosti sa uskutocnili
stretnutia Klubu Patchwork, Klubu priatel'ov opery, Klubu Venusa, Ateliéru neprofesiondlnych
vytvarnikov.

V spolupréci s MU B-NM sa uskutoénil koncert Dei ticty k star$im s G&inkujicimi Marcelou
Laiferovou a skupinou L. Kuruca, v amfiteatri Kuchajda bol koncert pre seniorov s G. Onovou.

Stredisko kultury zabezpecovalo ozvuc¢enie MDD na Kuchajde.
Oddelenie tlade a propagécie vyhotovovalo materidly pre potreby MU B-NM a z4ujemcov zo

strany firiem. K podujatiam v sdle Strediska kultiry vytvarnicka insStalovala a vytvarne rieSila
vyzdobu scén na javiskéch.
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Podprogram 7.4: KniZnica

Zamer podprogramu: Budovat’ a uchovévat kniZzni¢ny fond Kniznice Bratislava - Nové
Mesto, ktory je sicastou majetku mestskej casti. UmoZnit
obyvatel'om mestskej Casti pristup k informacnym nosicom a
zdrojom. Zabezpeit obyvateom MC BNM moZnost
vzdeldvacich, volnocasovych a kultirnych aktivit v ramci
priestorov KniZnice Bratislava - Nové Mesto. Propagovat
literatiru a cCitanie u Sirokej verejnosti, vSetkych vekovych
kategérii, s prioritnym zameranim na podporu rozvoja
CitateI'skych zrucnosti deti a mladeze.

Zodpovednost’: Riaditel’ KniZnice Bratislava - Nové Mesto

Rozpocet :

rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 413 291,00 409 576,07 99,10
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 413 291,00 409 576,07 99,10
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dostupny a bohaty knizni¢ny Pocet registrovanych Citatelov 3800 2140
fond pre obyvatel'ov Mestskej
Casti Bratislava Nové Mesto,

Knizni¢no informacné sluzby, Kniznicky - poCet spravovanych knizniCiek 10

Sprava kniznice Besedy, vzdelavacie podujatia, sutaze 100

Komentar: Knizni¢ny fond: KniZnica Bratislava - Nové Mesto v stlade so zdkladnym poslanim
kniZnic priebeZne zabezpetuje v ramci moZnosti schvdleného rozpoétu aktualiziciu a dopiianie
kniZzni¢ného fondu o novinky svetovej a slovenskej literdrnej produkcie, s dérazom na zaujmy
Citatel'ov, socidlne a vekové zlozenie Citatel'ov jednotlivych pracovisk Kniznice Bratislava - Nové
Mesto a archivacni tlohu centrdlnej kniZnice Bratislava - Nové Mesto so sidlom na Pionierskej
ulici.

KniZni¢no-informacné sluzby: Kniznica Bratislava - Nové Mesto primédrne zameriava vzdeldvacie
a kulturne aktivity na propagéciu a popularizéciu ¢itania, najmé u najmladSich vekovych kategorii.
Aktivity kultirno-vzdeldvacej Cinnosti sa odvijaju od zdujmu verejnosti, ponuky noviniek na
slovenskom kniZnom trhu a moZnosti spoluprace s materskymi a zdkladnymi Skolami, ako 1
centrami seniorov v mestskej Casti. V roku 2021 budu tieto aktivity ovplyviiované aktudlnym
vyvojom v suvislosti s ochorenim COVID-19a opatreniami, ktoré budd v suvislosti s tymto
ochorenim nevyhnutné.

Vonkajgie letné &itarni¢ky: Citarni¢ky si doplnkovou sluzbou kniZnice. Ndrast poétu kniZnigiek
zévisi od dopytu verejnosti, spolupriace s EKO podnikom a MC B-NM a podpory samospravy.
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Sprava kniznice: KniZnica Bratislava - Nové Mesto spravuje centrdlnu kniZnicu a Styri pobocky
rozmiestnené v ramci lokalit mestskej Casti. VSetky aktudlne spravované priestory kniZnice si
vyZaduju ndklady na poplatky sdvisiace s prevadzkou priestorov, pravidelnymi reviziami
vyplyvajicimi zo zdkona, udrzbou a hygienickymi opatreniami, ktoré st najmé pre zvySeny pohyb
0sOb v priestoroch pre verejnost nevyhnutné. Vzhladom k pohybu névstevnikov kniZnice v
priestoroch pracovisk pozicovni a Citarni predpokladame zvySené naroky na nakup dezinfekénych
a hygienickych prostriedkov, ako aj ochrannych prostriedkov a pomocok pre pracovnikov
prichddzajuicich do kontaktu s ¢itateI'mi a navStevnikmi kniZnice.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[7.4 | Bezné vydavky | 413 291,00 Eur | 409 576,07 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli rozpoc¢tované vo vyske 369 237
Eur, upraveny rozpocet bol vo vyske 413 291 Eur, skuto¢né cerpanie bolo vo vyske 409 576,07
Eur, ¢o je Cerpanie na 99,1%. Finan¢né prostriedky boli pouzité na:

611 Mzdy, platy

Schvéleny rozpocet: 197 665 Eur, upraveny rozpocet: 190 557,37 Eur, Cerpanie rozpoctu:
189 057,37 Eur, €o predstavuje: 99,2% cCerpanie. Finan¢né prostriedky boli vyCerpané na platy
pre 19 zamestnancov na riadnu pracovnu zmluvu (z toho 6 zamestnanci mali sibeZzny pracovny
pomer na upratovanie na pracoviskdch Kutuzovova, Nobelova, Stromovd, Jeséniova,
Pionierska, Stromova).

614 Odmeny
Schvéleny rozpocet: 0 Eur, upraveny rozpocet: 22 345 Eur, Cerpanie rozpoctu: 20 945 Eur, ¢o

predstavuje: 100% Cerpanie.

620 Poistné

Schvéleny rozpocet: 68 809 Eur, upraveny rozpocet: 73 485,63 Eur, cCerpany rozpocet:
73 147,34 Eur, Co predstavuje: 99,5% cerpanie. Finan¢né prostriedky boli vyCerpané na
zékonné poistné do socidlnej poistovne a do zdravotnych poistovni.

631 Cestovné
Schvéleny rozpocet: 87 Eur, rozpocet upraveny: 7 Eur, Cerpanie rozpoctu: O Eur, ¢o
predstavuje: 0% Cerpanie.

632 Energie, voda, telekomunikdcie
Schvaleny rozpocet: 27 411 Eur, upraveny rozpocet: 23 711 Eur, ¢erpanie rozpoctu: 23 609,26
Eur, ¢o predstavuje 99,6% cCerpanie.
- Energie: 632 001: schvdleny rozpocet: 21 390 Eur, upraveny rozpocet: 18 860 Eur,
cerpanie rozpoctu: 18 855,40 Eur, Co predstavuje: 100% cCerpanie.
- Vodné, stocné: 632 002: schvéleny rozpocet: 1 741 Eur, upraveny rozpocet: 1 191 Eur,
cerpanie rozpoctu: 1 186,72 Eur, ¢o predstavuje: 99,6% cerpanie.
- PoStové sluzby: 632 003: schvéleny rozpocet: 100 Eur, upraveny rozpocet: 230 Eur,
cerpanie rozpoctu: 222,27 Eur, ¢o predstavuje: 96,6% Cerpanie.
- Komunikacna infraStruktira: 632 004: schvdleny rozpocet: 1586 Eur, upraveny
rozpocet: 1 236 Eur, Cerpanie rozpoctu: 1 176,21 Eur, ¢o predstavuje: 95,2% cerpanie.
- Telekomunikaéné sluzby: 632 005: schvéleny rozpocet: 2 594 Eur, upraveny rozpocet:
2 194 Eur a Cerpanie rozpoctu: 2 168,66 Eur, ¢o predstavuje: 98,8% cerpanie.
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633 Materidl
Schvéleny rozpocet: 32 435 Eur, upraveny rozpocet: 54 147,48 Eur, Cerpanie: 54 037,02 Eur,
co predstavuje: 99,8% Cerpanie.

Interiérové vybavenie: 633 001: schvéleny rozpocet: 2 778,48 Eur, upraveny rozpocet:
2 688,48 Eur, cerpanie rozpoctu: 2 600,30 Eur, ¢o predstavuje: 96,7% Cerpanie.
Finan¢né prostriedky sa vycerpali na ndkup PVC podlah do kanceldrskych priestorov
na Pionierskej 12 z ddvodu rozpadnutia sa kobercov ana vymenu kanceldrskeho
ndbytku z ddvodu rozpadnutia sa ndbytku v kanceldrii riaditel’ky KniZnice.

Vypoctova technika: 633 002: schvaleny rozpocet: 750 Eur, upraveny rozpocet: 3 250
Eur, Cerpanie rozpoctu: 3 244,93 Eur, co predstavuje: 99,8% cCerpanie. Financné
prostriedky sa vycerpali na ndkup PC pre veducich oddeleni, nakup PC prisluSenstva
a tlaciarni z dovodu nefunk¢nosti a nemozZnosti opravy.

Reprezentacné: 633 016: schvdleny rozpocet: 361 Eur, upraveny rozpocet: 261 Eur,
¢erpanie rozpoctu: 258,22 Eur, ¢o predstavuje: 98,9% Cerpanie.

Vseobecny materidl: 633 006 : (kanceldarske aknihovnicke potreby, Ccistiace,
dezinfekéné a hygienické potreby, ndplne do tlaciarni a drobny ndkup pre centralu
KniZnice a5 pobociek). Schvileny rozpocet: 6 058,81 Eur, upraveny rozpocet:
15 961,29 Eur, Cerpanie rozpoctu: 15 947,66 Eur, co predstavuje: 99,9% Cerpanie.
Nakup knih: 633 009: schvéleny rozpocet: 22 486,71 Eur, upraveny rozpocet: 31 986,71
Eur, Cerpanie rozpoctu: 31 985,91 Eur, ¢o predstavuje: 100% cCerpanie (ndkup 3 481
kniznych jednotiek). Spravované kniznicky presli do spravy EKO — podniku VPS.
Reprezentacné: 633 016: schvaleny rozpocet: 361 Eur, upraveny rozpocet: 261 Eur,
cerpanie rozpoctu: 258,22 Eur, ¢o predstavuje: 98,9% Cerpanie.

634 Dopravné

Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov: 634 004: schvéleny rozpocet: 432 Eur,
upraveny rozpocet: 432 Eur, Cerpany rozpocet: 432 Eur, ¢o predstavuje: 100% Cerpanie.

635 Rutinnd a Standardna udrzba

Schvéleny rozpocet: 12 876 Eur, upraveny rozpocet: 15 827 Eur, Cerpany rozpocet: 15 737,68
Eur, ¢o predstavuje: 99,4% cCerpanie.

Softvér, aktualizacia programov: 635 009: schvaleny rozpocet: 5 944 Eur, upraveny
rozpocet: 7 274 Eur, Cerpanie rozpoctu: 7 270,92 Eur, ¢o predstavuje: 100% cCerpanie.
(ndkup antivirusového programu ESET a pauSalne platby za knihovnicky program
Dawinci, poplatky za ekonomicky program Trimel, program na e-knihy).
Prevadzkové pristroje, stroje: 635 004: schvéleny rozpocet: 2 251 Eur, upraveny
rozpocet: 2 251 Eur, ¢erpanie rozpoctu: 2 200 Eur, Co predstavuje: 97,7% Cerpanie.
Udrzba vypoétovej techniky: 635 002: schvéleny rozpocet: 67 Eur, upraveny rozpodet:
29 Eur, Cerpany rozpocet: 0 Eur, ¢o predstavuje: 0% Cerpanie.

636 Prendjom nebytovych priestorov a zariadeni

Schvéleny rozpocet: 10 374 Eur, upraveny rozpocet: 8 724 Eur, Cerpany rozpocet: 8 701 Eur,
¢o predstavuje: 99,7% Cerpanie.

Nédjomné za budovy, objekty: 636 001: na prendjom nebytovych priestorov na
Jeséniovej 43, Stromovej 18 a Kutuzovovej 15/A vratane rezijnych nakladov — dodavka
vody, tepla a elektrickej energie, schvdleny rozpocet: 9 913 Eur, upraveny rozpocet:
8 413 Eur, Cerpany rozpocet: 8 413 Eur, Co predstavuje: 100% cCerpanie.

Prendjom prevadzkovych strojov, pristrojov: 636 002: schvéleny rozpocet: 461 Eur,
upraveny rozpocet: 311 Eur, ¢erpany rozpocet: 288 Eur, €o predstavuje: 92,6% Cerpanie
(prengjom tlaciarne).
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637 Sluzby
Schvéleny rozpocet: 18 248 Eur, upraveny rozpocet: 23 684,52 Eur, Cerpanie rozpoctu:

23 540,87 Eur, ¢o predstavuje: 99,4% cCerpanie.

Skolenia a semindre, kultirne podujatia: 637 001: schvileny rozpoéet: 37 Eur,
upraveny rozpocet: 75 Eur, Cerpany rozpocet: 75 Eur, co predstavuje: 100% plnenie.
(online Skolenie tc¢tovnictvo).

Vseobecné sluzby: 637 004: schvdleny rozpocet: 1376, Eur, upraveny rozpocet:
7 524,52 Eur, ¢erpany rozpocet: 7 516,53 Eur, ¢o predstavuje: 99,9% Cerpanie (revizia
komina, poplatok za vytlacky z prenajatej tlaciarne, revizia tlakovej nadoby, poplatok
za nakup gastro listkov, poplatok za vykon reviznych technikov).

Specidlne sluzby: 637 005: (technickd ochrana objektov na Pionierskej 12
a Kutuzovovej 15/A, Jeséniovej 43, vykon technika PO a BOZP), schvaleny rozpocet:
2573 Eur, upraveny rozpocet: 4473 Eur, Cerpany rozpocet: 4 448,12 Eur, ¢o
predstavuje: 99,4% Cerpanie.

Poplatky a odvody: 637 012: schvéleny rozpocet: 781 Eur, upraveny rozpocet: 781 Eur,
Cerpany rozpocet: 681,03 Eur, ¢o predstavuje: 87,2% cerpanie (bankové poplatky,
poplatok za televiziu a rozhlas).

Stravovanie: 637 014: (ndkup stravnych poukaZzok pre 17 zamestnancov, zvySovanie
hodnoty gastro poukdzok do 30.4.2021 a financného prispevku na stravovanie),
schvéleny rozpocet: 8 028 Eur, upraveny rozpocet: 5 528 Eur, Cerpany rozpocet:
5 527,42 Eur, ¢o predstavuje: 100% cCerpanie.

Poistné : 637 015: schvaleny rozpocet: 520 Eur, upraveny rozpocet: 520 Eur, Cerpany
rozpocet: 519,55 Eur, ¢o predstavuje: 99,9% plnenie (poistenie nehnutel'nosti, poistenie
hnutel'nych veci a pripoistenia KniZnice a pobociek).

Pridel do socidlneho fondu: 637 016: schvéleny rozpocet: 1 880 Eur, upraveny
rozpocet: 2 020 Eur, Cerpany rozpocet: 2 018,87 Eur, ¢o predstavuje: 99,9% Cerpanie.
Odmeny za mimopracovny pomer: 637 027: schvéleny rozpocet: 1 992 Eur, Gprava
rozpoCtu: 2 392 Eur, Cerpany rozpocet: 2 392 Eur, Co predstavuje: 100% cerpanie
(dohoda o vykonani prace, IT technik + dohoda o vykonani prace udrzbar, zdhradnik
DK Stromova 18).

Dane: odvoz a likviddcia komundlneho odpadu: 637 035: schvaleny rozpocet: 1 001
Eur, upraveny rozpocet: 371 Eur, Cerpany rozpocet: 362,35 Eur, o predstavuje: 97,7%
cerpanie.

Sluzby v oblasti IKT: 637 040: schvéleny rozpocet: 60 Eur, upraveny rozpocet: O Eur,
cerpany rozpocet: 0 Eur, ¢o predstavuje: 0% Cerpanie.

640 Bezné transfery

Nemocenské davky: 642 015: schvéleny rozpocet: 900 Eur, upraveny rozpocet: 370 Eur,
cerpanie rozpoctu: 368,53 Eur, ¢o predstavuje: 99,6% plnenie (prispevok zamestndvatel'a za
prvych 10 dni zamestnancovi na nemocenské davky).
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Podprogram 7.5: Kultira

Zamer podprogramu: Priprava, tvorba, programové, technické a materidlne
zabezpecenie kultirnych programov a podujati pre obyvatelov
MC B-NM vsetkych vekovych kategérii a ich propagicia
(socialne siete, média).

Zaznamendvanie dolezitych udalosti v mestskej Casti B-NM pre
d’alSie generdcie - vedenie kroniky.

Zodpovednost’: Vedici oddelenia komunikdacie, kulttry, Sportu, mladeze a vol'ného ¢asu

Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 68 873,00 32 674,43 47,44

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 68 873,00 32 674,43 47,44
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie kultlrno- Pocet kultirnych podujati 60 40

spoloCenskych programov a

poduijati. Pocet podujati v ramci Kultdrneho leta 40 32

Komentar: Finan¢né prostriedky budd pouzité na zabezpelenie kultirno-spoloc¢enskych
programov a podujati, vritane Kultirneho leta, pre obyvatelov MC B-NM (program, tla¢
letdkov, ceny pre stt’aziacich, inzercia podujati, obCerstvenie, zdravotna sluzba, zabezpecenie
a odmenovanie ucinkujuicich).

Zaznamendavanie dolezitych udalosti v mestskej Casti B-NM pre d’alSie generécie - vedenie
kroniky.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 7.5 | Bezné vydavky | 68 873,00 Eur | 32 674,43 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky boli v roku 2021 v podprograme Kultira
Cerpané na mzdy a odvody, kultirne akcie, projekty, reklamu a inzerciu a vSeobecné sluzby.
Uskutoc¢nili sa nasledovné podujatia:

* Premietanie filmov na Kuchajde a Joga na Kuchajde (2x tyZdenne) v ramci Kultirneho
leta,

¢ Novomestska Sarkaniada,

* Street food festival na Kuchajde,

* Galakoncert ucty k star$im,

* Vianoc¢nd online sitaz.

7. dovodu pandémie COVID-19 nebolo splnené planované mnoZzstvo akcii na rok 2021.
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Podprogram 7.6: Vysielacie, vydavatel’ské sluzby, reklama a inzercia

Zamer podprogramu: Zabezpedenie propagicie MC Bratislava- Nové Mesto,
vyddvania a distribicie Casopisu Hlas Nového Mesta a
informovania verejnosti  prostrednictvom  zabezpeCovania
priamych/online prenosov spolo¢nostou DIGITEL, s. r. o.
(Zmluva o zabezpeceni vysielania prenosov a zhotovovania
zdznamov a poskytovani sivisiacich sluzieb &. UEZ: 79/2020).

Zodpovednost’: Vedici oddelenia komunikdacie, kulttry, Sportu, mladeze a vol'ného ¢asu

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 62 293,00 44 142,00 70,86
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 62 293,00 44 142,00 70,86
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vydavanie Casopisu Hlas Pocet vydanych HNM - normalne Cislo 8 9
Nového Mesta a informovanie
verejnosti prostrednictvom
zabezpecovania priamych/online
prenosov spolo¢nostou
DIGITEL, s. r. 0. (Zmluva o
zabezpeceni vysielania prenosov
a zhotovovania zaznamov a
poskytovani stvisiacich sluZieb
¢. UEZ: 79/2020).

Pocet vydanych HNM - dvojcislo 2 1

Komentar: Finanéné prostriedky budi pouZité na zabezpelenie propagicie MC B - NM,
vydavania a distribucie ¢asopisu Hlas Nového Mesta a informovania verejnosti prostrednictvom
zabezpecovania priamych/online prenosov spolo¢nost'ou DIGITEL, s. r. 0. (Zmluva o zabezpeceni
vysielania prenosov a zhotovovania zdznamov a poskytovani sivisiacich sluzieb & UEZ:
79/2020).

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[7.6 | BeZné vydavky | 62 293,00 Eur | 44 142,00 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Finan¢né prostriedky sa vroku 2021 cCerpali na mzdy
a odvody, propagiciu (MicroMedia s.r.o.- pristup k nastroju na spravu a administraciu
socidlnych sieti Zoomsphere), online prenosy (DIGITEL, s.r.o. — pravidelné zabezpecenie
priameho prenosu a zdznamu zasadnutia zastupitel'stva MC B-NM), grafické prace (LOWA,
s.r.o. - Kompletné grafické spracovanie Casopisu Hlas Nového Mesta) a tla¢ Casopisu Hlas
Nového Mesta (K.T. spol. s r. 0.).
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Program 8:

Zamer programu:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Kvalitny a efektivny Skolsky systém. Zabezpefenie komplexnych
sluzieb v oblasti vychovy a vzdeldvania.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 14 412 938,45 13 668 603,44 94,84
Kapitdlové vydavky 68 018,00 30 887,88 45,41
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 480 956,45 13 699 491,32 94,60
Skutocnost’

k 12. mesiacu

8 Vzdelavanie

14 480 956,45 Eur

13 699 491,32 Eur

8.1

Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov
veku dietata (Detské jasle)

296 939,00 Eur

260 024,21 Eur

8.2 Zakladné Skoly s materskymi Skolami 14 123 046,61 Eur | 13 387 778,47 Eur
8.3 §ko|sk§/ Urad 49 804,84 Eur 46 234,44 Eur
8.4 Skolenia, kurzy, seminare a porady 11 166,00 Eur 5 454,20 Eur
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Podprogram 8.1: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku
diet’at’a (Detské jasle)

Zamer podprogramu: Zabezpecenie komplexnej celodennej starostlivosti o deti do
troch rokov veku. Podpora telesného, dusevného zdravia deti a
rozvijanie ich schopnosti a osobnosti.

Zodpovednost’™: Veduci zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku
dietata

Rozpocet :

rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 296 939,00 260 024,21 87,57
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 296 939,00 260 024,21 87,57
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' odbornu Pocet deti v jasliach 45 30
starostlivost’ v socialnom

zariadeni v ramci denného

pobytu deti Pocet zamestnancov 15 15

Komentar: Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata na Robotnickej ulici v
Bratislave v zriad'ovatel'skej pdsobnosti MC B-NM je zariadenie podl'a § 24 zdkona NR SR ¢. 355/2007
Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskor§ich predpisov a v sdlade s §10 vyhlasky MZ SR ¢. 527/2007 Z. z. o podrobnostiach a
poZiadavkdch na zariadenia pre deti a mladdeZz. V zariadeni sa poskytuje sluzba na podporu
zostlad’ovania rodinného a pracovného Zivota poskytovanim starostlivosti o dieta na tcely socidlnej
sluzby uvedenej v zakone 448/2008 Z. z. § 31, 32, 32a a 32b.

Rozpocet zahfiia vydavky na energie, vodné, sto¢né, pracovné odevy, vSeobecny materidl (hracky,
materidl na tvorivé prace), vSeobecné sluzby, potraviny, prileZitostné akcie pre deti, stravovanie
zamestnancov, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, interiérové vybavenie a mzdové prostriedky.
Kapacita zariadenia pre pocet deti je stanovend Regiondlnym dradom verejného zdravotnictva v
Bratislave.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[8.1 | Bezné vydavky | 296 939,00 Eur | 260 024,21 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Pre chod zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku
dieta boli za rok 2021 z rozpoctu Cerpané finan¢né prostriedky na zabezpecenie Cistiacich,
dezinfekénych a ochrannych prostriedkov v stvislosti s protipandemickymi opatreniami na
zabrénenie Sirenia ndkazy COVID-19 ako napr.: rdska, dezinfekcia na podlahy ardzne
povrchy, dezinfekcia na ruky, respirdtory a pod.. Zakupeny bol mobilny sterilizdtor vzduchu
sliZiaci na likvidéaciu baktérii, virusov, plesni a inych skodlivych latok pre organizmus. Taktiez
bol zrealizovany nakup spotrebného materidlu ur¢eného na tvorivu ¢innost’ s det'mi.
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V roku 2021 boli na jednotlivé oddelenia zakipené skrinkové zostavy a policové tilozné boxy
do hernych miestnosti. Podl'a smernice BOZP boli zamestnancom zakipené pracovné odevy
a ochranné pracovné pomdcky.

Z rozpoctu boli tiez Cerpané financné prostriedky na mzdy a odvody, cestovné ndhrady, energie,

vodné, stocné, internet, telekomunikacné poplatky, pristroje a zariadenia, vieobecny material,
potraviny, vSeobecné sluzby a stravovanie.
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Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zakladné Skoly s materskymi Skolami

Zabezpecenie fungovania a Cinnosti
materskymi Skolami. Zakladné Skoly orientujice sa na oblast’
primarneho vzdeldvania a vychovy ziakov, materské Skoly
orientujice sa na oblast’ predprimdrneho vzdeldvania a vychovy

zékladnych $kol

deti.
Zodpovednost: Vedici oddelenia Skolstva
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 14 055 028,61 13 356 890,59 95,03
Kapitdlové vydavky 68 018,00 30 887,88 45,41
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 123 046,61 13 387 778,47 94,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitny vychovno-vzdelavaci Pocet deti v ZS s MS 4219 MS = 1068
proces, orientujlci sa na Eduzber, ZS = 3274
potreby dietat’a a Ziaka. podla
stavu k
15.09.202
0

Pocet zakladnych $kol 8 8

Pocet materskych Skél 13 13

Pocet Skolskych klubov deti 8 8

Komentar: Rozpocet zakladnych §kol s materskymi $kolami sa planuje pouZzit na mzdy a odvody
zamestnancov $kOl, na energie, materidl, ¢innost’ metodikov, plavecké a korculiarske kurzy pre
deti a Ziakov, opravy a tdrzby, odstrdnenie havarii v budovéch a aredloch $kol. Cast’ vydavkov
bude hradend z prostriedkov Stdtneho rozpoétu. V ndvrhu rozpoétu pribudli vydavky: 20 000,00
Eur ZS Riazanska psycholég, 7 200,00 Eur MS Legerského termoreguldcia, 7 200,00 Eur MS

Sunavcovd termoregulicia.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoénost’
k 12. mesiacu

8.2 Bezné vydavky

14 055 028,61 Eur

13 356 890,59 Eur

8.2 Kapitalové vydavky

68 018,00 Eur

30 887,88 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: V roku 2021 zdkladné $koly s materskymi §kolami (ZS s MS)
v zriadovatel'skej pdsobnosti MC B-NM zabezpedovali kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces
pre deti a Ziakov plniacich si povinnu Skolsku dochadzku. Organizicia vyucovania vychadzala
z Pedagogicko-organizacnych pokynov Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu
Slovenskej republiky. Obsah vzdeldvania jednotlivych ZS s MS vychaddzal zo Stitneho
vzdeldvacieho programu a bol rozpracovany podla miestnych osobitosti, podmienok a
zamerania v Skolskom vzdeldvacom programe jednotlivych ZS s MS.
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Finan¢né prostriedky sa &erpali na: mzdy a odvody pre zamestnancov ZS s MS, energie, vodné,
stocné, poStové sluzby, internet, telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, vypoctova
technika, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, vSeobecny materidl, Specidlny material,
knihy, casopisy, noviny, pracovné odevy aobuv, potraviny, ddrzba strojov, pristrojov,
zariadeni, ddrzba budov, udrzba softvéru, Skolenia, kurzy, semindre, konkurzy a sitaZze,
vSeobecné sluzby, rekreacné poukazy, poistné, lyziarsky vycvik, poplatky a odvody, odvoz
odpadu, stravovanie, rekreacné poukazy, poistné, pridel do socidlneho fondu, pokuty, manka
a Skody a vratky beznych transferov prenesenych kompetencii.

V ramci beznych vydavkov bola zabezpecené a zrealizované opravy a tdrzby:

e MS Legerského — termoreguldcia 7 731,12 Eur,

e MS Legerského — kanalizacia 2 412 Eur,

7S s MS Sibirska — vyregulovanie kiirenia 47 378,39 Eur,
o MS Sunavcova — termoregulacia 8 501,76 Eur,

* 7S Jeséniova — oprava strechy 7 272 Eur,

e MS Letnd — zatekanie suterénu 5 000 Eur,

« MS Na Revine — podlahy, bleskozvod 22 756,99 Eur.

Vydavky hradené z prostriedkov Stitneho rozpoétu tvorili ¢iastku 7 193 555,78 Eur.
Kapitdlové vydavky boli vyCerpané v Ciastke 30 887,88 Eur na:

e 7S s MS Kalingiakova - umyvacka riadu,
e 7S s MS Kalin¢iakova — oplotenie,

+ ZS s MS Odborérska - mobilny kontajner,
« 78 s MS Sibirska - dotdcia pre SJ,

e 7S s MS Za kasdrfiou - dotdcia pre S,

» MS Na Revine — videovratnik.
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Podprogram 8.3: Skolsky dirad

Zamer podprogramu: Odborno - metodické riadenie $kol a Skolskych zariadend.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia Skolstva

Rozpocet :

rok 2021 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 49 804,84 46 234,44 92,83
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 49 804,84 46 234,44 92,83
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie efektivneho Polet zamestnancov 2 2
usmerfiovania a koordinovania
¢innosti riaditel'ov skal, riesenie
Uloh obce voci Skolam.
Spractvanie podkladov pre
normativne financovanie,
zavereCnej spravy za Sk.rok a
koncepcie rozvoja z oblasti
vychovy a vzdeldvania. RieSenie
podnetov, staznosti a odvolani
zakonnych zastupcov Ziakov.

Komentar: Skolsky drad bude koordinovat’ &innost’ riaditel'ov §kél, bude spractivat’ a poskytovat’
informécie v oblasti vychovy a vzdeldvania Skoldm vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti,
verejnosti a orgdnom Stitnej a verejnej spravy. Finan¢né prostriedky budd pouZzité na mzdy a
odvody, cestovné nidhrady, stravovanie, vS§eobecny material, vSeobecné sluzby a energie.

v Skuto¢énost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2021 k 12. mesiacu
| 8.3 | Bezné vydavky | 49 804,84 Eur | 46 234,44 Eur |

Komentir k plneniu rozpo¢tu: Finanéné prostriedky Skolského tradu boli ¢erpané v roku 2021 vo
vyske 46 234,44 Eur na mzdy a odvody, energie, vodné, sto¢né, telekomunika¢né sluzby, interiérové
vybavenie (kanceldrska stolicka), vypoctovi techniku (notebooky a prisluSenstvo, tlaciarne),
prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia (projektor, germicidny Ziari€), vS§eobecny materidl (nové
tonery), knihy (knihy pre deti Hanka a Adam), vSeobecné sluzby (repasdcia tonerov) a stravovanie.
Cast nakladov vo vyske 35 486 Eur bola hradend z prostriedkov Stitneho rozpodtu.
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Podprogram 8.4: Skolenia, kurzy, seminare a porady

Zamer podprogramu: ZvySovanie kvalifikdcie a vzdeldvanie zamestnancov MU
B-NM.
Zodpovednost’: Riaditel’ kancelarie starostu

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 11 166,00 5 454,20 48,85
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 166,00 5 454,20 48,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie zvySenia Pocet preskolenych zamestnancov 230 32
odbornosti zamestnancov.

s 4 X

Komentar: V ramci podprogramu sa bude zabezpecovat’ ti¢ast’ zamestnancov na Skoleniach a
odbornych konferencidch, preskol'ovanie v oblasti bezpecnosti prace, civilnej a poziarnej
ochrany.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 8.4 | Bezné vydavky | 11 166,00 Eur | 5 454,20 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky boli v ramci podprogramu ¢erpané vo vyske
5 454,20 Eur. Zamestnanci MU B-NM sa zicastnili viacerych Skoleni a semindrov: semindr
Uétovnictvo a rozpoétovnictvo pre rozpo&tové a prispevkové organizicie, semindr Konsolidovana
uctovnad zdvierka v samosprive, seminidr Vedenie pokladnice, seminidr NajcastejSie problémy
samosprav, seminar Miestne dane a poplatok za komundlny odpad, semindr Financovanie
origindlnych kompetencii v §kolstve, semindr Uétovnd zdvierka v obciach, semindr Mimoriadne
opatrenia v oblasti rozpoctu a zdvere€ny Ucet obce, semindr Novela zdkona o finan¢nej kontrole,
semindr Rozpocet a vykondvanie zmien rozpoc€tu, semindr Pracovné stretnutie pre personalistov,
semindr Digitdlne tcCtovnictvo anovela zdkona o Uctovnictve, semindr Ako pracovat
s elektronickou schriankou, semindr Ohlasovanie drobnych stavieb, tprav a udrZiavacich pric
v obci, semindr Obc¢ianske ndmietky v stavebnom konani, seminar Cierne stavby v obci.
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Program 9:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Socialne zabezpecenie

Ucelena starostlivost’ o ob¢ana pri rieSeni hmotnej a socidlnej nidze
a pri mimoriadnych Zivotnych situdciach.

Starostlivost’ o socidlne znevyhodnené skupiny obyvatel'ov.

Veduci oddelenia socidlnych sluZieb

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 745 189,50 579 064,33 77,71
Kapitdlové vydavky 32 640,00 16 327,00 50,02
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 777 829,50 595 391,33 76,55
. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9 Socialne zabezpetenie 777 829,50 Eur 595 391,33 Eur
9.1 Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb 160 611,00 Eur 89 506,73 Eur
9.2 Dal3ie sociélne sluzby - staroba 183 723,00 Eur 141 154,18 Eur
9.3 Opatrovatel'ska sluzba 309 770,55 Eur 250 602,82 Eur
9.4 Dal3ie socidlne sluzby - rodina a deti 113 224,95 Eur 107 735,75 Eur
9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obanom 2 500,00 Eur 1 350,00 Eur
9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi 8 000,00 Eur 5 041,85 Eur
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Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zariadenia a prevadzky socialnych sluzieb

Zabezpecovat’ vSestranné kultirne a spolocenské uplatnenie
obcanov - dochodcov, s tazkym zdravotnym postihnutim alebo
nepriaznivym zdravotnym stavom.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluzieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 127 971,00 73 179,73 57,18
Kapitdlové vydavky 32 640,00 16 327,00 50,02
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 160 611,00 89 506,73 55,73
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vytvorenie podmienok pre
zaujmovu a kultarnu ¢innost’ na
udrZiavanie fyzickej a psychickej
aktivity dochodcov a obcanov s
nepriaznivym zdravotnym
stavom.

Denné centrum

8

Komunitné centrum

Socialna vydajna

Komentar: Finan¢né prostriedky jednotlivych dennych centier (,,d’alej len DC*) si planované na
uhradu ndkladov vzhl'adom na potreby dennych centier, na ¢innost’ a prevadzku centier a na akcie

realizované so spoluti¢astou MU B-NM, vritane KC Ovruéskd a Socidlnej vydajne.

Denné centrum je miestom, kde mestskd Cast’ vo svojich priestoroch umoziuje kultirno -
spolocensky Zivot, uspokojovanie zéalub, zdujmov fyzickym osobdm na zdklade Statitu.
Predmetom cinnosti je poskytovanie ambulantnej formy podpornej socidlnej sluzby pocas dna,
fyzickej osobe s trvalym pobytom v MC B-NM, ktord dovisila déchodkovy vek, s tazkym
zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo
starému rodicovi s vnicatom. Rezim dna je organizovany hlavne na popoludiiajSie stretnutia, v

¢ase od 13.00 hod. do 17.00 hod..

Prehl'ad celkovej kapacity (priblizny pocet miest) jednotlivych dennych centier v roku 2021:
Denné centrum Vajnorska 51, 831 02 Bratislava - 30
Denné centrum §p0rt0va’1 1, 831 04 Bratislava - 25
Denné centrum Racianska 89, 831 02 Bratislava - 45
Denné centrum Jeséniova 51, 831 01 Bratislava - 23
Denné centrum Stromova 18, 831 01 Bratislava - 30
Denné centrum Sibirska 37, 831 02 Bratislava - 45
Denné centrum Chemicka 1, 831 04 Bratislava - 20
Denné centrum Nobelova 30, 831 02 Bratislava - 20

Komunitné centrum je spoloénym priestorom pre vietkych obyvatelov MC B-NM, ktorf sa chci

zapojit’ do aktivit organizovanych centrom. KC je otvorené v prospech celej komunity.
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Socidlna vydajna potravin je prevadzka nachddzajuica sa v priestoroch zverenych Hlavnym mestom
SR Bratislava mestskej Casti do spravy, v ktorej sa poskytuje bezplatnd pomoc pre sociélne slabsich
a odkdzanych obyvatelov MC B-NM. Jej ti¢elom je doplnkovou formou pomdct’ obyvatel'om, ktor{
sa nachddzaji v taZzkej socidlnej situdcii a napomOct’ im tak k zlepSeniu Zivotnej urovne.
Bezplatnou pomocou poskytnutou v Socidlnej vydajni sa rozumie poskytnutie tovaru, najmi
potravin, potravinovych vyrobkov a iného rozli¢ného tovaru osobnej spotreby, ktory sa nachiddza
v Socidlnej vydajni a ktory je bezplatne darovany Ziadatel'ovi v stlade s tymito zdsadami.

Kapitdlové prostriedky budd pouzité na nakup dodavkového sluzobného motorového vozidla s
hygienickymi parametrami pre kaZdodenny dovoz potravin (balenych, nebalenych, chladenych) z
obchodnych retazcov do socidlnej vydajne.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 127 971,00 Eur 73 179,73 Eur
9.1 Kapitalové vydavky 32 640,00 Eur 16 327,00 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Mestska Cast’ v stlade s § 56 zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o
socidlnych sluzbéch v zneni neskorsich predpisov, Statitom hlavného mesta SR Bratislavy, ako aj
Statitom Mestskej Gasti Bratislava - Nové Mesto poskytovala starostlivost’ o seniorov, tazko
zdravotne postihnutych obyvatelov a obyvatelov s nepriaznivym zdravotnym stavom
prostrednictvom 6smych dennych centier, ktoré boli metodicky, organizacne, ale aj hospodérsky
riadené oddelenim socidlnych sluzieb Miestneho dradu Bratislava - Nové Mesto. Hlavnou
¢innostou dennych centier bolo podnecovat aktivitu cielovej skupiny, zaclenovat’ ich do Zivota
spolocnosti, a tak ich zbavovat’ pocitu osamelosti, uspokojovat’ ich kultirne a spolocenské potreby
a podporovat’ ich osobné zdujmy a zal'uby. Cinnosti a aktivity boli organizované a zabezpetované
v spolupréci s Miestnym tradom mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Pocas Statom vyhlasene;j
pandémie a opatreniami bola ¢innost’ v priebehu roka 2021 pozastavend a centrd boli zatvorené s
vynimkou 4 dennych centier, v ktorych sa poskytovalo stravovanie formou vydaja stravy.

Napriek pozastavenym aktivitdim sa velkd Cast’ ¢innosti sustred’ovala na pomoc a poradenstvo
seniorom ohladne stravovania a finan¢nych prispevkov. Hlavne poskytovanie poradenstva
seniorom bolo zdihavé a ¢asovo naroéné vzhl'adom na zloZiti komunikdciu prindleZiacu ich veku.
Tiez vytvorenie priestorov pre vyddvanie obedov v dennych centrach, pravidelné zabezpecenie
dezinfekénych prostriedkov a pravidelné fyzické kontroly v dennych centrdch suvisiace s
dodrzanim opatreni vyhlasenych vladou SR spojené s pandémiou COVID-19.

V ramci Dennych centier boli financné prostriedky v roku 2021 €erpané vo vyske 52 0,13,62 Eur
na mzdy a odvody, vSeobecny materidl, konkurzy a stit’aze a stravovanie.

V Komunitnom centre sa od marca 2021 nerobila socidlna sluzba. Vydavky v Komunitnom centre
do tohto obdobia boli vo vyske 8 395,87 Eur. Uhradené boli mzdy a odvody a stravovanie.

Socidlna vydajna v roku 2021 pracovala v plnom reZime a vycCerpala financné prostriedky vo vyske
12 770,24 Eur na mzdy a odvody, stravovanie, rekreacné poukazy, prepravné. Do Socidlnej
vydajne bolo v roku 2021 zakupené dodavkové vozidlo OPEL COMBO VAN Enjo v Ciastke
16 327 Eur (kapitdlovy vydavok).
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Podprogram 9.2: DalSie socilne sluzby - staroba

Zamer podprogramu: Poskytovanie stravovania starobnym a invalidnym déchodcom.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 183 723,00 141 154,18 76,83
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 183 723,00 141 154,18 76,83
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Stravovanie seniorov, Pocet stravnikov 240 135
Zmiernenie hmotnej nidze a Pocet osob 210 JFV bola poskytnuta
zlepsenie socialneho postavenia pre 135 obyvatelov v
znevyhodnenych socialnych sume 4470 Eur
skupin.

Komentar: Stravovanie v DC sa poskytuje v rozsahu jednej stravnej jednotky pocas pracovného
dita v piatich DC (Raéianska, Sibirska, Stromovd, Sportovd, Vajnorskd) ako vydajnych strediskdch
stravy prostrednictvom donasky stravy do domdcnosti realizované opatrovatel'skou sluzbou. MC
B-NM moéze poskytnit finanény prispevok na stravovanie dochodcov v stlade s uznesenim
miestneho zastupitel'stva, ktorym bol schvaleny rozpocet pre prislusny rozpoctovy rok.

V podprograme Dalsie socilne sluzby - staroba je predpoklad zvysenia poétu Ziadatel'ov - jedna
sa o dochodcov, ktori tiez uzZ moézu ziadat' o jednorazovi finan¢ni vypomoc, aj ked poberaju
pomoc zo socidlnej vydajne.

Prispevky na stravovanie sa odvijaju od vySky dochodku v Eur. Pri vySke priznaného dochodku
(starobného, invalidného) do 380,00 Eur (vratane) je prispevok 2,00 Eur, od 380,01 Eur - do 450,00
Eur (vritane) je prispevok 1,00 Eur, nad 450,00 Eur obyvatelia uhrddzaju plni cenu stravnej
jednotky. Vyska stravnej jednotky bez poskytnutia prispevku mestskou ¢ast'ou je v hodnote 3,60
Eur. Predpokladany pocet stravnikov v roku 2021 v jednotlivych vydajnych strediskach:

Domacnosti — 50,
DC Racianska — 45,
DC Sibirska — 65,
DC Stromova — 12,
DC Sportové — 35,
DC Vajnorska — 30.

Novelizované boli Zasady poskytovania jednorazovych finan¢nych vypomoci obyvatelom
mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto, ktoré boli schvdlené Miestnym zastupitel'stvom mestske;j
Casti uznesenim ¢islo 18/21 zo dia 6.10.2020 s G¢innostou od 22.10.2020.
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V uvedenych zasadach bola zvySena aj hranica dochodku pre poskytnutie viano¢nej vypomoci na
dvojnasobok Zivotného minima.

. Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[9.2 | BeZné vydavky | 183 723,00 Eur | 141 154,18 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Individudlnym posidenim socidlnej situdcie bolo poskytnutych 6
jednorazovych financnych vypomoci vo vyske 900 Eur. K Vianociam 2021 bolo vyplatenych 129
jednorazovych finanénych vypomoci vo vyske 3 870 Eur. Uvedené financné vypomoci boli
poskytnuté na zdklade Ziadosti.

Pocas roka 2021 obedy pre seniorov zabezpecovala firma CITY GASTRO na zdklade Ramcove;j
zmhlvy. Denné centrd, v ktorych sa vydavala strava: DC Sibirska, DC Racianska, DC Vajnorska,
DC Sportova.

Prispevky seniorom na stravovanie v roku 2021:

* vyska dochodku do 380 Eur (vratane) - prispevok 2 Eur,

* vyska dochodku od 380,01 Eur do 450 Eur (vréatane) - prispevok 1 Eur,

* nad 450 Eur vy$ky dochodku seniori uhrddzaji plnd cenu stravnej jednotky vo vyske 3,60
Eur.

V roku 2021 bolo zabezpecenych a odobratych 36 153 obedov. Obedy v roku 2021 odobralo 2
400 obcanov. Za skuto¢ne odobraté obedy stravnici zaplatili celkom 115 750,80 Eur. Mestskéa Cast’
uhradila dodavatel'ovi stravovania 130 150,80 Eur. V roku 2021 mestskd Cast’ celkovo prispela na
stravovanie seniorom sumou 14 440 Eur.
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Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Poskytovanie opatrovatel'skej sluzby v byte obcana.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluzieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 309 770,55 250 602,82 80,90
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 309 770,55 250 602,82 80,90
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie seba obsluznych Pocet opatrovanych obyvatel'ov 170 153
Ukonov, Ukonov starostlivosti o
svoju domacnost, zakladnych
sociélnych aktivit a dohladu v
uréenom case pri tychto
Ukonoch.

Komentar: Finan¢né prostriedky st planované na mzdy a odvody, tuzemské cestovné nahrady,
rekreacné poukazy, energie, vodné, stoné, prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, vSeobecny
materidl a v§eobecné sluzby, pracovné odevy a obuv, pohonné hmoty, stravovanie. Cast’ mzdovych
vydavkov bude hraden4 z doticie zo SR - projekt ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*.

v Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[9.3 | Bezné vydavky | 309 770,55 Eur | 250 602,82 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Finan¢né prostriedky Cerpala opatrovatel’'ska sluzba v roku 2021
na mzdy a odvody, cestovné tuzemské ndhrady, energie, vodné, sto¢né, vSeobecny material, paliva
a servis pre motorové vozidlo, prevddzkové stroje, pristroje a zariadenia, rekreacné poukazy,
stravovanie, odchodné a nemocenské davky.

Prevadzka opatrovatel'skej sluzby nebola vplyvom epidemiologickej situdcie obmedzend, ale
mortalita, najmé seniorského obyvatel'stva zapriCinila pokles poctu prijimatelov.

Realizacia dopytovo orientovaného projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby” skoncila v janudri
2021. Dofinancovanie a refundicie v sume 49 671,02 Eur eSte prebiehalo aj po ukonceni realizicie
podl’a poradovnika Implementacnej agentiry Ministerstva vnitra, prace, socidlnych veci a rodiny
Slovenskej republiky.
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Podprogram 9.4: Dal3ie socidlne sluzby - rodina a deti

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych davok obyvatel'om.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluzieb

Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 113 224,95 107 735,75 95,15
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 113 224,95 107 735,75 95,15
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Pomoc rodindm v hmotnej nidzi | Pocet obcanov, ktorym sa poskytne davka v hmotnej 135 22
a pri mimoriadnych Zivotnych nudzi a JFV

situaciach

Vypomoc rodindm Pocet narodenych deti, ktorym sa poskytne JFV 525 678

Poskytnuté boli tieto
prispevky: 357 & 200 €
spolu 71 400 € a 321 3

100 € spolu 32100 €.

Celkova sume
predstavovala 103 500
€.

Komentar: Finan¢né prostriedky si planované na vSeobecny materidl (hrkalky a kvety pri vitani
deti do Zivota), vSeobecné sluzby (vyroba podbradnikov pre narodené deti, vyroba obalov na listy
pri vitani deti do Zivota), ndhrady - osobitny prijemca pridavkov na deti z Uradu préce, socidlnych
veci a rodiny, na deti z detskych domovov, pripadné ndhrady ZOS, ZPS, jednorazova finan¢na
vypomoc (,,d’alej len JEV*) pri narodeni diet'at’a, jednorazova ddvka v hmotnej nidzi a ostatné JFV
pre rodiny s det'mi.

JFV rodindm v hmotnej nidzi a pri mimoriadnych Zivotnych situdcidch sa poskytuje v silade s
platnymi Zasadami pri individudlnom posudeni socidlnej situdcie rodiny a zakupenie oSatenia a
inych potrieb pre deti, na letni detsku rekredciu pre deti socidlne slabSich rodin a k viano¢nym
sviatkom.

JEV pri narodeni dietat’a sa poskytuje matke, ktord m4 trvalé bydlisko v MC B-NM minimdlne
jeden rok pred narodenim diet’at’a.

. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[94 | Bezné vydavky | 113 224,95 Eur | 107 735,75 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Pre rodiny s detmi boli poskytnuté individudlnou formou
posudenia socidlnych pomerov 2 jednorazové financ¢né vypomoci v sume 450 Eur a 20
jednorazovych financnych vypomoci v sume 3 000 Eur bolo vyplatenych k Vianociam 2021.
Nizke plnenie tejto poloZzky bolo ovplyvnené epidemiologickou situdciou na Slovensku. Nebola
organizovand letna detskd rekredcia pre deti zo socidlne slabych rodin.
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Vzhl'adom na protipandemické opatrenia, ktoré boli prijaté v roku 2020, bol prispevok pri narodeni
dietat’a vyplateny az v roku 2021, kedy bolo vyplatenych pre 678 obyvatel'ov 103 500 Eur, z toho
pre 357 4 200 Eur a pre 321 4 100 Eur. ZvySenie finan¢nych prostriedkov na tejto polozke bolo
vykonané v rdmci Upravy rozpoctu.

Vramei podprogramu boli vyplatené aj rodinné pridavky vo vyske 760,80 Eur. Financné
prostriedky boli prijaté z Uradu préce, socidlnych veci a rodiny vo vyske 1 292,30 Eur.
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Podprogram 9.5: Pomoc dlhodobo nezamestnanym ob¢anom
Zamer podprogramu: Jednorazové davky a jednorazové financné vypomoci pre
obyvatelov.
Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb
Rozpocet :
rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 500,00 1 350,00 54,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 500,00 1 350,00 54,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytnutie jednorazovej davky | Predpokladany pocet Ziadatelov o davku 80 20
v hmotnej nldzi a jednorazovej
finan¢nej vypomoci ob&anom v
hmotnej nidzi.

Komentar: JFV sa poskytuje na preklenutie financnej tiesne, zakipenie oSatenia, obuvi, liekov a
podobne pre obCanov v hmotnej a socidlnej nidzi a k viano¢nym sviatkom (nezamestnanym

obyvatel'om).

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2021

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[95 | BeZné vydavky

| 2 500,00 Eur |

1 350,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Individudlnym posidenim socidlnej situdcie boli poskytnuté 4
finan¢né vypomoci v Ciastke 550 Eur. K Vianociam 2021 bolo vyplatenych 16 jednorazovych
finan¢nych vypomoci v Ciastke 800 Eur. Uvedené finan¢né vypomoci boli poskytnuté na zaklade

podanych Ziadosti.

137



Podprogram 9.6: Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nadzi

Zamer podprogramu: ZabezpeCenie a vykonanie vSetkych ukonov spojenych s
realizdciou socidlnych pohrebov.

Zodpovednost’: Veduci oddelenia socidlnych sluZieb

Rozpocet :

rok 2021 Skuto€nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 8 000,00 5 041,85 63,02
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 000,00 5 041,85 63,02
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dostojné pochovanie telesnych Pocet pochovanych obcanov 47 35
ostatkov zosnulych, ktori
nemaju ziadnych pribuznych.

Komentar: Ddstojné pochovanie ostatkov zosnulych, ktorych teld sa nasli na izemi mestskej
Casti, pripadne zomreli v nemocnici nachddzajicej sa v mestskej Casti a nemaji Ziadnych
pribuznych.

. Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[9.6 | BeZné vydavky | 8 000,00 Eur | 5 041,85 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2021 mestskd ¢ast’ vybavila pohreb pre 38 obyvatelov,
ktori zomreli na izemi nasej mestskej Casti. Tito obyvatelia bud’ nemali pribuznych, ktori by ich
pochovali, alebo pribuzni nemali dostatok finan¢nych prostriedkov na ich pochovanie. Celkové
vydavky na pohreby boli vo vyske 5 041,85 Eur.
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tabulka 1

Cerpanie rozpoétu k 31.12.2021 - PRIJMY

Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
PRIJMY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2021 2021 2021 2021

Bezné prijmy spolu 23 803 215,92 26 605 681,05 26 189 943,69 98,4
100 (Dariové prijmy 13 774 416,00 14 315 845,00 14 314 941,06 100,0
110 |Dane z prijmov a kapitalového majetku 6 916 350,00 7 035 526,00 7 413 721,00 105,4
111 |[Vynos DzP poukazany izemnej samosprave 6 916 350,00 7035 526,00 7413 721,00 105,4
120 |Daii z majetku 6 037 666,00 6 456 639,00 6 384 669,00 98,9
121 |Dan z nehnutel'nosti 6 037 666,00 6 456 639,00 6 384 669,00 98,9
130 [Dane za tovary a sluzby 820 400,00 823 680,00 516 551,06 62,7
133 |Dane za Specifické sluzby 820 400,00 823 680,00 516 551,06 62,7
v tom: za psa 46 000,00 46 000,00 46 827,92 101,8
za nevyherné hracie pristroje 3 900,00 3900,00 1973,28 50,6
za predajné automaty 19 000,00 22 280,00 22 054,88 99,0
za uzivanie verejného priestranstva 167 500,00 167 500,00 149 136,38 89,0
za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 290 000,00 290 000,00 270 631,00 93,3
7a 10zZvoj 294 000,00 294 000,00 25 927,60 8,8
200 |Nedariové prijmy 3016 964,95 3 313 657,50 2 863 994,80 86,4
212 |Prijmy z vlastnictva MU 748 680,00 748 680,00 690 497,15 92,2
212 |Prijmy z vlastnictva ZS s MS 239 000,00 127 191,45 127 191,45 100,0
220 |Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 1960 534,95 2206 062,80 1925 600,99 87,3
221 |Administrativne poplatky 134 600,00 134 600,00 107 587,88 79,9
222 |Pokuty, penale a iné sankcie 19 000,00 39 000,00 21 281,97 54,6
223 |Popl.a platby z nepriem.a nahod. predajov a sluZieb 1 806 934,95 2032 462,80 1796 731,14 88,4
v tom: poplatok za zariad.starostl. o deti do 3 rokov 130 000,00 130 000,00 92 196,33 70,9
poplatky za MS a SKD, strava 899 220,00 1122 247,85 1122 247,85 100,0
stravné od déchodcov 151 800,00 151 800,00 120 019,89 79,1




opatrovatel'ska sluzba 40 000,00 40 000,00 34 725,25 86,8

Skolak klub 2 500,00 2 500,00 475,00 19,0

noviny HNM 13 000,00 13 000,00 4 186,00 32,2

Stredisko kultary 92 030,00 92 030,00 29 185,59 31,7

Kniznica 13 000,00 15 500,00 10 468,20 67,5

sprava bytov a nebyt.priestorov - popl. za sluzby 168 000,00 168 000,00 170 324,71 101,4

miestny urad - poplatky za sluzby 297 384,95 297 384,95 212 902,32 71,6

240 |Uroky MU + ZS s MS 2 000,00 4 000,00 7 681,37 192,0
290 |Iné nedafiové prijmy MU + ZS s MS 66 750,00 227 723,25 113 023,84 49,6
300 |Granty a transfery 7 011 834,97 8976 178,55 9011 007,83 1004
310 |Tuzemské beZné granty a transfery 7 011 834,97 8976 178,55 9011 007,83 100,4
311 |Granty MU a ZS s MS 60 500,00 31 106,63 31 106,63 100,0
312 |Transfery v ramci verejnej spravy 6 951 334,97 8945 071,92 8979 901,20 100,4
v tom: na matriku 115 479,39 144 171,37 144 171,37 100,0

na $kolstvo 6 391 305,00 8 240 955,75 8 240 955,75 100,0

na stavebny poriadok 56 845,59 51 337,00 51 337,00 100,0

na pridavky na deti z UPSVaR 1 000,00 1 000,00 1292,30 129,2

na $kolsky trad 35 456,00 35 484,00 35 484,00 100,0

na hlasenie pobytu obcanov 12 849,54 13 073,94 13 073,94 100,0

na zivotné prostredie 2 681,85 2 814,86 2 814,86 100,0

na SFRB 14 533,38 14 868,51 14 868,51 100,0

na Specialny stavebny tirad 1 682,12 1711,50 1711,50 100,0

na register adries 414,80 360,40 360,40 100,0

na BV - od BsK 0,00 0,00 0,00 0,0

na BV - zo SR 213 115,30 390 805,98 425 342,96 108,8

na vol'by 105 972,00 48 488,61 48 488,61 100,0




Kapitadlové prijmy spolu 4021 694,00 5494 172,00 546 216,33 9,9
230 |Kapitalové prijmy 386 124,00 386 124,00 324 118,81 83,9
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 2 000,00 2 000,00 0,00 0,0
233 |Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 384 124,00 384 124,00 324 118,81 84,4
239 |Dalsie kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00 0,0
320 |Tuzemské kapitilové granty a transfery 3 635 570,00 5108 048,00 222 097,52 4,3
321 |Granty 0,00 80 000,00 90 000,00 112,5
322 |Transfery v ramci verejnej spravy 3635 570,00 5028 048,00 132 097,52 2,6

Finanéné operdcie spolu 2232 525,05 4 942 540,12 3871 251,16 78,3
400 |(Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami 2 232 525,05 4 942 540,12 3 871 251,16 78,3
411 |Splatka p6zicky NPS 20 000,00 20 000,00 8 000,00 40,0
453 |Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 959 800,05 1423 026,59 1 345 858,73 94,6
454 |Prevod z Rezervného fondu 802 725,00 3210 450,00 2208 643,81 68,8
454 |Prevod z Fondu rozvoja byvania 250 000,00 250 000,00 76 630,32 30,7
456 |Iné prijmové financné operacie 0,00 39 063,53 232 118,30 594,2
513 |Ostatné tivery, pozicky a navratné finanéné vypomoci 200 000,00 0,00 0,00 0,0

Prijmy spolu 30057 434,97 37042 393,17 30607 411,18 82,6




tabulka 2

Cerpanie rozpoltu k 31.12.2021 - VYDAVKY

Schvdleny Upraveny Skutocénost’ % plnenia
VYDAVKY rogpocet rozpocet december december
(v EUR) 2021 2021 2021 2021
FK |Program 600 - Bezné vydavky spolu 23529 015,97 27706 088,72 25100 128,62 90,6
VSeobecné verejné sluzby 3905 636,49 4 021 882,43 3703 602,77 92,1
0111 1.1 Vydavky verejnej spravy 3576 872,10 3689 942,71 3433511,08 93,1
0112 1.2 Financie a rozpocet 25 650,00 40 650,00 31932,14 78,6
0133 1.3 Matrika 150 254,39 179 259,48 155 381,05 86,7
0160 1.4 Vydavky na vol'by 108 972,00 67 842,84 45 813,74 67,5
0160 1.5 Hlasenie pobytu obcanov 43 888,00 44 187,40 36 964,76 83,7
0180 1.6 Transfery vSeobecnej povahy 0,00 0,00 0,00 0,0
Obrana 64 500,00 223 365,00 192 710,75 86,3
0220 2.1 Civilna ochrana 64 500,00 223 365,00 192 710,75 86,3
Verejny poriadok a bezpeénost’ 139 150,00 184 080,00 163 130,38 88,6
0320 3.1 Poziarna ochrana 2 050,00 2 050,00 1 484,50 72,4
0360 3.2 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 137 100,00 182 030,00 161 645,88 88,8
Vystavba 1361 335,07 1755 699,30 1162 207,12 66,2
0443 4.1 Uzemné planovanie 108 000,00 97 000,00 84 065,00 86,7
0443 4.2 Stavebny poriadok a Specidlny stavebny urad 452 452,12 449 272,91 426 744,72 95,0
0451 4.3 Miestne komunikacie a investi¢né akcie 800 882,95 1209 426,39 651 397,40 53,9
Ochrana Zivotného prostredia 44 400,00 191 283,00 38 816,68 20,3
0510 5.1 Nakladanie s odpadmi 25 900,00 47 783,00 4 053,08 8,5
0540 5.2 Ochrana prirody a krajiny 3100,00 3 100,00 67,00 2,2
0560| 5.3 Ostatna ¢innost’ v oblasti ZP 15 400,00 140 400,00 34 696,60 24,1




Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rozpocet rozpocet december december
(v EUR) 2021 2021 2021 2021

Byvanie a ob&ianska vybavenost’, rozvoj MC 4 655 817,05 5153 166,04 4 683 969,44 90,9

0610 6.1 §tétny fond rozvoja byvania 25 243,00 25 578,13 24 473,91 95,7
0620 6.2 EKO - podnik VPS 3096 204,05 3447 766,33 3345 921,72 97,0
0660 6.3 Sprava bytov a nebytovych priestorov 1356 010,00 1502 911,58 1 240 654,46 82,6
0620 6.4 Participativny rozpocet 36 200,00 34 750,00 24 117,60 69,4
0620 6.5 Strukturalne fondy 142 160,00 142 160,00 48 801,75 34,3
Komunikacia, kultira a Sport 844 991,00 1018 485,00 908 023,71 89,2

0810 7.1 Sport 15 000,00 3900,00 3 833,52 98,3
0810 7.2 Skolak klub 20 939,00 36 039,00 26 875,60 74,6
0820 7.3 Stredisko kultary 344 649,00 434 089,00 390 922,09 90,1
0820 7.4 KniZnica 369 237,00 413 291,00 409 576,07 99,1
0820 7.5 Kultara 32 873,00 68 873,00 32 674,43 47,4
0830 7.6 Vysielacie, vydavatel'ské sluzby, reklama a inzercia 62 293,00 62 293,00 44 142,00 70,9
Vzdelavanie 11 690 926,05 14 412 938,45 13 668 603,44 94,8

0911 8.1 Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 294 744,00 296 939,00 260 024,21 87,6
0912 8.2 Zakladné Skoly s materskymi skolami 11 234 450,00 13 535 549,12 13011 575,33 96,1
0912 8.2 Rezerva na BV Z§ 109 400,00 519 479,49 345 315,26 66,5
09121 8.3 Skolsky tirad 39 332,05 49 804,84 46 234,44 92,8
0950 8.4 Skolenia, kurzy seminére a porady 13 000,00 11 166,00 5454,20 48,8
Socialne zabezpecenie 822 260,31 745 189,50 579 064,33 77,7

1020 9.1 Zariadenia socialnych sluzieb 162 707,00 127 971,00 73 179,73 57,2
1020 9.2 Dalsie socialne sluzby - staroba 197 643,00 183 723,00 141 154,18 76,8
1020 9.3 Opatrovatel'ska sluzba 361 510,31 309 770,55 250 602,82 80,9
1040 94 Dalsie socialne sluzby - rodina a deti 89 900,00 113 224,95 107 735,75 95,2
1070 9.5 Pomoc dlhodobo nezamestnanym obanom 2 500,00 2 500,00 1350,00 54,0
1070 9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nadzi 8 000,00 8 000,00 5041,85 63,0




Schvdleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
VYDAVKY rogpocet rozpocet december december
(v EUR) 2021 2021 2021 2021
FK |Program |700 - Kapitalové vydavky spolu 6 508 419,00 9265 318,35 2727 531,19 29,4
VSeobecné verejné sluzby 33 000,00 288 000,00 39 735,54 13,8
0111 1.1.2 Miestny urad 0,00 255 000,00 33 747,54 13,2
o111 1.1.3 Sprava informacného systému 33 000,00 33 000,00 5 988,00 18,1
O111| 1.1.5 Sprava majetku 0,00 0,00 0,00 0,0
Vystavba 748 113,00 1219 915,20 927 371,82 76,0
0443 4.1 Uzemné planovanie 221 481,00 225 281,00 59 129,40 26,2
0451 4.3 Cestna doprava 526 632,00 994 634,20 868 242,42 87,3
Ochrana Zivotného prostredia 395 705,00 395 705,00 0,00 0,0
05xx 4.3 Ochrana zivotného prostredia 395 705,00 395 705,00 0,00 0,0
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’, rozvoj MC 1125 711,00 1 458 766,00 533 466,99 36,6
06xx|4.3+6.3 Byvanie a obCianska vybavenost’ 749 211,00 1030111,00 234 578,13 22,8
0620 6.2 EKO-podnik VPS 355 300,00 410 095,00 296 788,86 72,4
0620 6.4 Participativny rozpocet 9 200,00 9 200,00 0,00 0,0
0620 6.5 Strukturalne fondy 12 000,00 9 360,00 2 100,00 22,4
Komunikacia, kultira a Sport 184 970,00 900 470,00 432 838,14 48,1
0810 4.3 Sport 149 970,00 848 470,00 391 893,58 46,2
0820 4.3 Kultara 35 000,00 52 000,00 40 944,56 78,7
Vzdelavanie 2 745 420,00 3723 782,15 751 607,70 20,2
0911 43 Detské jasle 223 000,00 208 000,00 8 000,00 3,8
0912 4.3 Zakladné skoly s materskymi skolami MU 2487 420,00 3447 764,15 712 719,82 20,7
0912 8.2 Zéakladné §koly s materskymi $kolami ZS 35 000,00 68 018,00 30 887,88 454
Socialne zabezpecenie 1275 500,00 1278 680,00 42 511,00 3,3
102014.3+9.1 Zariadenia pre seniorov 957 500,00 960 680,00 24 516,00 2,6
1040 4.3 Rodina a deti 318 000,00 318 000,00 17 995,00 5,7
FK |Program |800 - Financné operdcie spolu 0,00 39 063,53 190 562,10 487,8
0112 1.2 |P6zicka - Novom.park.spol.+iné vydavk.fin.operacie 0,00 39 063,53 190 562,10 487,8
Vydavky spolu 30037 434,97 37010470,60| 28018 221,91 75,7




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2021

tabulka €. 3
Schvaleny Upraveny
FK EK [PROG| Kz HS |Nazov rozpocet rozpocet Plnenie %
2021 december 2021
1.1.2 Spréva dradu, z toho: 0,00 255000,00| 33747,54| 13,23
0111 716 1.1.2| 46 0010 |PD zriadenie Front office 0,00 750,00 747,54] 99,67
0111 [ 717003 [1.1.2| 46 0010 |Realizacia zriadenie Front office 0,00 34 250,00 33 000,00/ 96,35
0111 716 1.1.2| 46 [ 3AN2 |PD obnova a modernizacia AB Junacka 1 0,00 220 000,00 0,00 0,00
1.1.3 Sprdva informacéného systému, z toho:
33 000,00 33 000,00 5988,00( 18,15
0111] 711003 [ 1.1.3]| 46 0120 |Obstaranie softvéru 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00
0111 | 711003 [1.1.3]| 46 0120 |Elektronizacia sluzieb BA 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
0111 | 713002 [ 1.1.3]| 46 0120 [Obstaranie vypoétovej techniky 8 000,00 8 000,00 5 988,00 74,85
0111] 713002 [ 1.1.3]| 46 0120 [Modernizacia a rozSirenie vypoctového strediska 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
4.1 Uzemné planovanie, z toho: 221481,00]  225281,00]  5912940| 26,25
0443 | 711003 | 4.1 46 0230 [Geograficky informacény systém 5 000,00 5 000,00 4 920,00 98,40
0443 [ 711005 [ 41 46 0230 [UP zény Jel$ova, ZoD &. 146/2009 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Horny Kramer, ZoD &. 174/2020 12 350,00 12 350,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Podhorsky pas - Koziarka 18 000,00 18 000,00 13 296,00 73,87
0443 [ 711005 [ 41 46 0230 |UP zény Podhorsky pas - Velky Varan/Slanec 18 000,00 18 000,00 12672,00{ 70,40
0443 | 711005 [ 4.1 43 0230 |Uzemny generel dopravy 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Koliba - Kamenné sady 10 000,00 10 000,00 8 976,001 89,76
0443 [ 711005 [ 41 46 0230 [UP zény Nobelova, ZoD &. 7/2016 6 355,00 6 355,00 6 350,40/ 99,93
0443 | 711005 [ 4.1 41 0230 [UP zény Nobelova 0,00 1.800,00 0,00 0,00
0443 | 711005 | 4.1 46 0230 [UP zény Horna mlynské dolina, ZoD ¢&. 378/2016 12 432,00 12 432,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Krahulgia, ZoD &. 207/2020 14 500,00 14 500,00 10 915,00 75,28
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Koliba - Straze, ZoD &. 117/2020 9 984,00 9 984,00 0,00 0,00
0443 | 711005 [ 4.1 46 0230 [UP zény Zatigie-Hattalova, ZoD &.221/2018 13 860,00 13 860,00 0,00 0,00
0443 | 711005 | 4.1 41 0230 [UP zoény Zatigie-Hattalova 0,00 2 000,00 2000,00{ 100,00
4.3 Miestne komunikécie a investi¢né akcie 5807 438,00| 8217724,35| 2 282 562,51 27,78
Cestna doprava a iné, z toho: 526 632,00 994 634,20 868 242,42 87,29
0451 716 4.3 46 0612 |PD budovanie parkovacich miest Nobelova, Dimitrovka 21 400,00 6 400,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 43 0612 |PD budovanie parkovacich miest Nobelova, Dimitrovka 0,00 2 500,00 2 400,00 96,00
0451 717001 | 4.3 71 0612 [Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova ulica, Dimitrovka 95 000,00 95 000,00 63 033,96 66.35
0451 717001 | 4.3 72b | 0612 |Vybudovanie novych parkovacich miest Nobelova ulica, Dimitrovka 0,00 41 296,20 41 296,20 100.00
0451 716 4.3 46 0612 \F/’eDrrr]iI;ct)instrukma pristupovych komunikacii s parkoviskom pri 16 000,00 16 000,00 13 800,65 86,25
0451 716 4.3 46 0612 |PD Odstranenie stavby Snezienka, ZoD &. 90/2020 2732,00 2732,00 1782,00f 6523
0451 | 717002 | 4.3 | 131J | 0612 |Odstranenie stavby SneZienka - realizacia 185 000,00 194 830,00 194 830,00 100,00
0451 | 717002 | 4.3 46 0612 |Odstranenie stavby Snezienka - realizacia 61 000,00 60 560,00 45 634,86 75,35
0451 716 43 46 0612 PD stavebné Upravy komunikacie BardoSova Il. etapa a usporiadanie 3000,00 3000,00 2970,00 99,00
pozemkov
0451 [ 717002 | 4.3 46 0612 [BardoSova . etapa - komunikacia s chodnikom 0,00 211 816,00 188 154,14| 88,83
0451 | 717002 | 4.3 43 0612 |Bardosova ll. etapa - komunikacia s chodnikom 0,00 65 000,00 65 375,26] 100,58
0451 716 43 46 0612 |PD Dimitrovka, Biely Kriz - preverenie rezidenéného parkovania 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
0451 | 717002 | 4.3 71 0612 |Odstranenie nadchodu pri Palme + realizacia nového nadchodu 100 000,00 100 000,00 100 000,00| 100,00
0451 | 717002 [ 4.3 46 0612 |Odstranenie nadchodu pri Palme + realizacia nového nadchodu 0,00 118 000,00 117 738,28 99,78
0451 | 717001 | 4.3 46 0612 |Reziden¢né parkovanie Biely Kriz 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 |PD rozSirenie parkovacej zény 0,00 10 000,00 0,00 0,00
0451 716 4.3 46 0612 [PD cyklotrasy 0,00 25 000,00 24 780,00 99,12
0451 | 717002 | 4.3 46 0612 [Chodnik ku kniZnici na Jeséniovej - realizacia 6 500,00 6 500,00 6 447,07 99,19
Ochrana Zivotného prostredia, z toho: 395 705,00 395 705,00 0,00 0,00
0560 716 43 6 0612 PD Z8 s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 1200,00 1200,00 0,00 0,00
0560 | 717002 | 4.3 | 1AB1 | 0612 |Z5 s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod daZdovych véd 197 750,00 197 750,00 0,00 0,00
0560 | 717002 | 4.3 | 1AB2 | 0612 |ZS s MS Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 181 075,00 181 075,00 0,00{ 0,00
0560 | 717002 | 4.3 46 0612 Z8 s M8 Odborarska - klimatické zmeny odvod dazdovych vod 15 680,00 15 680,00 0,00 0,00
Rozvoj obci, z toho: 744 211,00 1005 611,00 216 078,13 21,49
0620 716 4.3 46 0612 |PD Park Bellova, ZoD ¢.196/2019 - doplatok 2 640,00 2 640,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Park Gastanica - Il. Faza - udrzatelnost projektu ZoD €. 301/2016 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD Park Ragianske myto (OPKZP) - ZoD ¢&. 208/2019 - doplatok 6 960,00 6 960,00 480,00 6,90
0620 [ 717002 | 4.3 | 1AB1 | 0612 |Park Ragianske myto (OPKZP) - realiz4cia 441 244,00 441 244,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 | 1AB2 [ 0612 [Park Radianske myto (OPKZP) - realizacia 51911,00 51911,00 0,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 | 46,43 [ 0612 [Park Radianske myto (OPKZP) - realizacia 25 956,00 25 956,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD Park Rozvodna-Vlarska, ZoD ¢. 244/2019 - doplatok 900,00 900,00 900,00 0,00
0620 | 717002 | 4.3 | 46,71 | 0612 [Final park Rozvodna-Vlarska - realizacia 80 600,00 95 600,00 95 599,97| 100,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD osadenie novych prvkov Detské ihrisko Osadna - $kélka 4 000,00 4 000,00 2620,00/ 65,50
0620 | 717002 | 4.3 46 0612 |Osadenie novych prvkov Detské ihrisko Osadna - $kdlka - realizacia 18 000,00 40 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD Detské ihrisko Biely Kriz 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00
0620 [ 717001 [ 4.3 46 0612 |Detské ihrisko Biely Kriz - realizacia 31 500,00 46 500,00 44 904,16 96,57
0620 [ 717002 | 4.3 46 0612 |Detské ihrisko Biely Kriz - oplotenie 0,00 2700,00 2574,000 95,33
0620 716 4.3 46 0612 |PD Novy EKO - podnik VPS - pre tizemné a stavebné konanie, EIA - d 70 000,00 70 000,00 69 000,00 98,57
0620 716 4.3 46 0612 |PD DI Mierova koldnia - doplatok 0,00 12 700,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD DI Ludové nam. - dopracovanie o vodozadrzné opatrenia 0,00 5 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 [PD Vybudovanie parkov v Mierovej kolonii 0,00 6 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 41 0612 [PD Vybudovanie parkov v Mierovej kolonii 0,00 7 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 46 0612 |PD materské centrum Sportova 0,00 26 000,00 0,00 0,00
0620 716 4.3 | 3AN2 | 0612 [PD areal Kuchajda a jeho enviromentalny udrzatelny rozvoj 0,00 150 000,00 0,00 0,00
Byvanie a obc¢ianska vybavenost, z toho: 0,00 19 500,00 18 500,00 94,87




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2021

tabulka €. 3
Schvaleny Upraveny
FK EK [PROG| Kz HS |Nazov rozpocet rozpocet PInenie %
2021 december 2021

0660 | 716 4.3 | 46 | 0612 |PD Rekonstrukcia bytovych domov Bojnicka 0,00 19 500,00 18 500,00 94,87

Kultara a Sport, z toho: 184 970,00 900 470,00 432 838,14| 48,07
0810| 716 43 | 46 | 0612 |PD Sportovisko pri ZS Ceska doplatok - autorsky dozor 470,00 470,00 0,00 0,00
0810 | 716 4.3 | 46 | 0612 |PD Sportovisko Riazanska exteriér (Skolak kiub) 20 000,00 20 000,00 15900,00( 79,50
0810 716 4.3 | 43,46 | 0612 |PD Rekontrukcia Skolak klub interiér 0,00 4 500,00 4 494,000 99,87
0810 | 717002 | 4.3 | 43,46 | 0612 |Rekonstrukcia Skolak klub interiér - realizacia 119 000,00 176 000,00 164 800,72 93,64
0810 716 43 46 0612 |PD Sportovisko Pionierska - inz.&innost, autorsky dozor 5 500,00 5 500,00 5 300,00 96,36
0810 | 717002 | 4.3 | 46 | 0612 |Sportovisko Pionierska - revitalizacia 0,00 197 000,00| 177 000,00| 89,85
0810 | 717002 | 4.3 | 111 | 0612 |Sportovisko Pionierska - revitalizacia 0,00 333 000,00 0,00 0,00
0810 | 717002 | 4.3 | 72a | 0612 |Sportovisko Pionierska - revitalizacia 0,00 80 000,00 24 398,86| 30,50
0810 | 713005 [ 4.3 46 0612 |Sportovisko Ladzianskeho - kamerovy systém 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
0810 | 713005 [ 4.3 46 0612 |Sportovisko Ladzianskeho - osvetlenie 0,00 23 000,00 0,00 0,00
0810 716 4.3 46 0612 |Stadia na vybudovanie Narodného gymnastického centra 0,00 4 000,00 0,00 0,00
0820 | 717002 | 4.3 71 0612 DK Vajnorska - rekonstrukcia interiéru 35 000,00 35 000,00 34 950,56 99,86
0820 | 717002 | 4.3 46 0612 |DK Vajnorska - rekonstrukcia exteriéru 0,00 10 000,00 0,00 0,00
0820 716 4.3 46 0612 |PD Stredisko kultury - modernizacia technologii 0,00 7 000,00 5 994,00 85,63

Vzdeldvanie, z toho: 2710420,00| 3655764,15| 720719,82| 19,71
0911 | 717001 | 4.3 | 1AA1 | 0612 |Detské jasle Vihorlatska ( podana ZoNFP z IROP) - realizacia 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
0911 ] 717001 | 4.3 | 1AA2 [ 0612 [Detské jasle Vihorlatska ( podana ZoNFP z IROP) - realizacia 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
0911 [ 717001 | 4.3 46 0612 [Detské jasle Vihorlatska ( podana ZoNFP z IROP) - realizacia 15 000,00 0,00 0,00 0,00
0911 716 4.3 46 0612 |PD Detské jasle Robotnicka - energetické opatrenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00/ 100,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD - autorsky dozor k realizacii MS Vihorlatska 3 000,00 6 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA1 [ 0612 [MS Vihorlatska - rozsirenie kapacit - realizacia 318 250,00 599 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA2 [ 0612 [MS Vihorlatska - rozsirenie kapacit - realizacia 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 |MS Vihorlatska - rozsirenie kapacit - realizacia 75 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD Rek. Z8 s MS Céadrova - obnova budovy jedalne s nadstavbou 16 000,00 70 000,00 67 107,30 95,87
0912 716 4.3 46 0612 [PD Areél ZS Kalingiakova 10 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD ZS Kalingiakova - vystavba novej kotolne 0,00 10 000,00 2400,00f 24,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD Dopracovanie pdvodnej PD na kurenie 78 Kalingiakova 550,00 550,00 550,00| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 | 131J | 0612 [Rekonstrukcia ZS Kalingiakova (kdrenie, VS) - realizécia 200 000,00 162 794,15 162 794,15/ 100,00
0912 717002 | 4.3 71 0612 [Rekonstrukcia ZS Kalingiakova (kdrenie, VS) - realizicia 50 000,00 50 000,00 48 981,55 97,96
0912 717002 | 4.3 46 0612 [Rekonstrukcia ZS Kalingiakova (kdrenie, VS) - realizicia 0,00 20 000,00 18 371,12 91,86
0912 | 717002 | 4.3 52 0612 |Rekonstrukcia ZS Kalingiakova - zateplenie - znizenie CO2 200 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 716 43 | 46 | 0612 |PD ZS s MS Kalingiakova - Zelené strechy 0,00 5 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD MS Na Revine - ZoD &.93/2018 - inZ.&innost, autorsky dozor 1 300,00 1 300,00 750,00 57,69
0912 716 4.3 46 0612 |PD MS Na Revine - hracie prvky a rekonstrukcia spevnenych pléch 0,00 1 500,00 0,00 0,00
0912 717001 | 4.3 46 0612 |MS Na Revine - hracie prvky a rekonstrukcia spevnenych pléch 0,00 18 000,00 11 542,99 64,13
0912 716 4.3 46 0612 [PD ZS Jeséniova - zatekanie v podzemnych priestoroch 15 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 43 0612 [ZS Jeséniova - zatekanie v podzemnych priestoroch 0,00 16 000,00 15 493,80 96,84
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Jeséniova - rozéirenie kapacit 0,00 42 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD ZS s MS Jeséniova - vybudovanie tried/u¢ebni 0,00 15 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 [PD MS Jeséniova - nadstavba a zriadenie kuchyne 0,00 25 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Sibirska - teplotechnické opatrenia 6 500,00 6 500,00 6 420,00 98,77
0912 717002 | 4.3 46 0612 |ZS Sibirska - novy okruh vykurovania 0,00 56 500,00 49 315,24| 87,28
0912| 716 4.3 46 | 0612 |PD - rozsirenie kapacit ZS s MS Odborarska 0,00 55 000,00 50 632,38| 92,06
0912 | 717002 | 4.3 | 72a | 0612 |Roz$irenie kapacit ZS s MS Odborarska - realizacia 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 71 0612 |Rozsirenie kapacit ZS s MS Odborarska - realizacia 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 | 1AN1 | 0612 |Roz$irenie kapacit ZS s MS Odboréarska - realizacia 0,00 400 000,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |Z8 s MS Za kasariiou - technické zhodnotenie teplovodu 0,00 9 300,00 8 906,82 95,77
0912 | 717001 | 4.3 | 1AA1 | 0612 [MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisana) 316 750,00 316 750,00 0,00 0,00
0912 | 717001 | 4.3 | 1AA2 | 0612 [MS Teplicka - IROP (zmluva o dotacii s MPaRV podpisana) 316 750,00 316 750,00 0,00 0,00
0912 | 717001 | 4.3 71 0612 |MS Teplicka 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD interiér MS Teplicka - novostavba 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD Rozsirenie kapcit MS Letna v budove ZS Riazanska 6 000,00 6 000,00 6 000,00| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 |Rozsirenie kapcit MS Letna v budove ZS Riazanska - realizacia 0,00 154 000,00 154 000,00| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 41 0612 |Rozsirenie kapcit MS Letna v budove ZS Riazanska - realizacia 0,00 13 400,00 13 400,00| 100,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD ZS Ceska - novy elektricky rozvadzaé 880,00 880,00 880,00| 100,00
0912 | 717002 | 4.3 46 | 0612 |Z8 Ceska - novy elektricky rozvadzad 5 000,00 5 000,00 5000,00/ 100,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD Energetické opatrenia - Gymnazium Ceska - ZoD &. 208/2020 11 940,00 11 940,00 9 300,00 77,89
0912| 716 4.3 46 | 0612 |PD MS Sancova - vzduchotechnika kuchyna 7 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 | 717002 | 4.3 46 0612 [MS Sancova - rek. kuchyne a vybudovanie pristup. chodnika 0,00 25 000,00 19 806,43 79,23
0912 | 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 [MS Legerského - rozsirenie kapacit 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00
0912 [ 717002 | 4.3 | 1AA2 [ 0612 |[MS Legerského - rozsirenie kapacit 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
0912 717002 | 4.3 43 0612 [MS Legerského - rozsirenie kapacit 30 000,00 0,00 0,00 0,00
0912 716 4.3 46 0612 |PD MS Legerského - rozsirenie o byty 0,00 0,00 0,00 0,00
0912 717002 | 4.3 46 0612 [MS Legerského - doplnenie hracich prvkov na detskom ihrisku 0,00 3 000,00 2 970,00 99,00
0912 716 43 | 46 | 0612 |PD MS Sufavcova - rozsirenie o byty 0,00 0,00 0,00 0,00
0912 717002 | 4.3 46 0612 [ZS Riazanska - rekonstrukcia telocviéne 0,00 70 000,00 0,00 0,00
0912 717002 | 4.3 46 0612 |ZS Riazanska - rek. priestorov po odchode spol. HOST 0,00 30 100,00 30 100,00 100,00
0912 717002 | 4.3 41 0612 [MS Resetkova - ihrisko 0,00 4 000,00 4000,00( 100,00
0912 [ 717002 | 4.3 43 0612 |Prekladka vzdusného vedenia 0,00 24 000,00 23998,04| 99,99

Socidlne zabezpecenie, z toho: 1245 500,00 1246 040,00 26 184,00 2,10
1020 716 4.3 46 0612 |PD Zariadenie pre seniorov, ZoD ¢. 263/2018 - doplatok 8 160,00 0,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 |Zariadenie pre seniorov na KalinCiakovej - IROP 470 705,00 470 705,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 4.3 | 1AA2 | 0612 |Zariadenie pre seniorov na Kalin¢iakovej - IROP 423 635,00 423 635,00 0,00 0,00
1020 | 717002 | 43 | 71 | 0612 |Zariadenie pre seniorov na Kalinciakovej - IROP 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00




Cerpanie kapitalovych vydavkov k 31.12.2021

tabulka €. 3
Schvaleny Upraveny
FK EK [PROG| Kz HS |Nazov rozpocet rozpocet PInenie %
2021 december 2021

1020 | 717002 | 4.3 46 | 0612 [PD VP - namestie pred KC Ovrucska 0,00 8 700,00 8189,00] 94,13
1040 716 4.3 46 0612 |PD Centrum v€asnej intervencie Makovického - Gprava PD 18 000,00 18 000,00 17 995,00 99,97
1040 [ 717002 | 4.3 | 1AA1 | 0612 |Centrum vEasnej intervencie Makovického - IROP 157 000,00 157 000,00 0,00 0,00
1040 [ 717002 | 4.3 | 1AA2 | 0612 |Centrum vEasnej intervencie Makovického - IROP 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00
AT S, s i 355300,00|  410095,00| 296 788,86| 72,37
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |Trznica, vratane strechy, schodov,klimatizacie, rozvodov, kanalizacie 165 000,00 165 000,00 77 846,34 47,18
0620 | 721001 | 6.2 43 0131 |Trznica, vratane strechy, schodov,klimatizacie, rozvodov, kanalizacie 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00
0620 [ 721001 | 6.2 46 0131 [Komunalna kosacka 45 000,00 45 000,00 4164160 92,54
0620 | 721001 | 6.2 46 0131 |Privesny vozik pre komunalne vozidlo na odvoz odpadu 40 000,00 40 000,00 39 925,60 99,81
0620 [ 721001 | 6.2 46 0131 |Rekonstrukcia dolnej stanice lanovky, rampy - realizacia 87 300,00 87 300,00 85221,25| 97,62
0620 [ 721001 | 6.2 46 0131 |Zametaci/umyvaci stroj 0,00 6 117,00 3486,95| 57,00
0620 [ 721001 | 6.2 46 0131 [Zdvihacia ploSina 0,00 18 678,00 18 677,16/ 100,00
0620 [ 721001 | 6.2 41 0131 |Dodavkové sedemmiestne vozidlo 0,00 30 000,00 29989,96| 99,97
6.3 Sprdva bytov a nebytovych priestorov, z toho: 5000.00 5000.00 0.00 0.00
0660 | 713005 | 6.3 46 0012 [Komunitné centrum - kamerovy systém 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
6.4 Participativny rozpocet, z toho: 9 200,00 9 200,00 0.00 0.00
0620 | 717001 | 6.4 46 0030 |Workoutové ihrisko - Ragianske myto 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
0620 [ 722001 | 6.4 46 0030 |Multif. Inrisko MS Na Revine 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00
6.5 Utvar Strukturéinych fondov, z toho: 12 000.00 9 360,00 210000 2244
0620 716 6.5 46 0028 |Aktualizacia programovych dokumentov PHSR roky 2021-2026 12 000,00 9 360,00 2100,00f 22,44

8.2 Z8sMS, z toho:
35 000,00 68 018,00 30 887,88 45,41
0912 | 714004 | 8.2 43 0400 |ZS Kalingiakova - traktor, vratane nadstavieb a prislusenstva 35 000,00 32 650,00 0,00 0,00
0912 | 713004 | 8.2 43 0400 |ZS s MS Kalingiakova - umyvacka riadu 0,00 2 350,00 2339,88| 99,57
0912 | 700 8.2 | 46 | 0400 |Z5 s MS Kalinciakova - oplotenie 0,00 7 240,00 7 170,00 0,00
0912 700 8.2 46 0400 |Z5 s MS Kalingiakova - hemné prvky 0,00 4 400,00 0,00 0,00
0912 700 8.2 46 0400 |Z5 s MS Odborarska - mobilny kontajner 0,00 10 000,00 10 000,00{ 100,00
0912 700 | 8.2 | 111 | 0400 |ZS s MS Sibirska - dotacia pre SJ 0,00 3 800,00 3800,00{ 100,00
0912| 700 | 82 | 111 | 0400 |ZS s MS Za kasaritou - dotacia pre SJ 0,00 4 600,00 4 600,00 100,00
0912 700 8.2 |41,72a| 0400 |MS Na Revine - videovratnik 0,00 2 978,00 2 978,00 100,00

.1 ial ceni ho:

9-1 Socidine zabezpecenie, z toho 30 000,00 32640,00]  16327,00| 50,02
1020 | 71400x | 9.1 46 0312 [Nakup dodavkového motorového vozidla s hygienickymi parametrami 30 000,00 30 000,00 16 327,00 5442
1090 716 9.1 46 0312 |Komunitny plan socialnych sluzieb 0,00 2 640,00 0,00 0,00
Spolu 6 508 419,00 9 265 318,35| 2727 531,19| 29,44




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii A

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2021

tabulka 4

Schval. rozpocet

Uprav. rozpocet

Cerpanie kumulované

¢erpanie v %

vE€ 2021 2021 od zadiatku roka

Bezné prijmy SPOLU: 3904 950,05 4 265 952,80 4142 482,47 97,1
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 506 619,00 506 619,00 405 604,42 80,1
KZ 46 506 619,00 506 619,00 405 604,42 80,1
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
222 Pokuty, pendle a iné sankcie KZ 46 1 980,00 1 980,00 242,46 12,2
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 277 795,00 312 23547 358 303,64 114,8
KZ 46 277 795,00 277 795,00 339 651,44 1223
KZ 71 0,00 34 440,47 18 652,20 54,2
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
240 Uroky KZ 46 30,00 30,00 0,00 0,0
291 Vrétené neoprdvnene pouZité alebo zadrzané financné

prostriedky 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 22 322,00 22 322,00 32 705,40 146,5
KZ 46 22 322,00 22 322,00 32 705,40 146,5
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,0
BeZné prijmy bez prispevku od MU SPOLU 808 746,00 843 186,47 796 855,92 94,5
KZ 46 808 746,00 808 746,00 778 203,72 96,2
KZ 71 0,00 34 440,47 18 652,20 54,2
KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
31 Prijmy z rozpoctu obce KZ 41 3076 404,00 3 308 404,00 3231 559,39 97,7
31 Prijmy z rozpoctu obce KZ 132 19 800,05 44 362,33 44 362,33 100,0
31 Prijmy z rozpoctu obce KZ 46 0,00 70 000,00 70 000,00 0,0
311 Celoplosné testovanie KZ 111 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z PC KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Prijmové finan¢né operacie/zapojenie financii min.roka 0,00 25991,29 262 963,95 1011,7
KZ 46 0,00 0,00 178 144,16 0,0
KZ 71 zébezpeky /kaucie/ 0,00 0,00 51 184,74 0,0
KZ 71 podnikatel'skd ¢innost 0,00 25 991,29 25 991,29 100,0
KZ 71dary 0,00 0,00 7 643,76 0,0
Celkové bezné+finan¢éné prijmy 3 904 950,05 4 291 944,09 4 414 148,80 102,8
Odvedené MU KZ 41 0,00 0,00 295,17 0,0
Celkové bezné+finanéné prijmy po ihrade na MU 3 904 950,05 4 291 944,09 4 413 853,63 102,8
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,0
32 Kapitdlové prijmy z ropoctu obce 355 300,00 410 095,00 296 788,86 72,4
Kapitdlové prijmy SPOLU 355 300,00 410 095,00 296 788,86 72,4
456 Finan¢né prijmové operacie/prijaté kaucie 0,00 0,00 8 407,21 0,0
Financné prijmové operdcie SPOLU 0,00 25 991,29 271 371,16 0,0
PRIJMY SPOLU 4260 250,05 4702 039,09 4710 642,49 100,2




Bezné vydavky SPOLU 3 904 950,05 4 291 944,09 4279 568,74 99,7
610 Mzdy 2 114 058,00 2 122 858,00 2 054 809,88 96,8
610 Mzdy, platy KZ 41 1 861 394,00 1 861 394,00 1918 904,88 103,1
610 Mzdy, platy KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 8 800,00 334948 0,0
610 Mzdy, platy KZ 46 252 664,00 252 664,00 132 555,52 52,5
620 Poistné 698 169,00 701 734,00 702 356,39 100,1
620 Poistné KZ 41 638 344,00 638 344,00 658 261,39 103,1
620 Poistné KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 71 0,00 3 565,00 0,00 0,0
620 Poistné KZ 46 59 825,00 59 825,00 44 095,00 73,7
631 Cestovné 1 460,00 1 460,00 654,06 44,8
631 Cestovné KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,0
631 Cestovné KZ 46 1 460,00 1 460,00 654,06 44,8
632 Energia, voda, komunikacie 267 980,00 271 010,00 444 996,64 164,2
632 KZ 41 33 007,00 33 007,00 19 605,30 59,4
632 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
632 KZ 71 0,00 3 030,00 0,00 0,0
632 KZ 46 234 973,00 234 973,00 425 391,34 181,0
633 Material 198 995,00 245 131,76 176 974,21 72,2
633 KZ 41 119 699,00 157 699,00 109 961,07 69,7
633 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 71 0,00 8 136,76 2 144,04 26,4
633 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
633 KZ 46 79 296,00 79 296,00 64 869,10 81,8
634 Dopravné 144 161,00 144 411,00 111 038,40 76,9
634 KZ 41 120 805,00 120 805,00 107 012,05 88,6
634 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
634 KZ 71 0,00 250,00 2 100,12 0,0
634 KZ 46 23 356,00 23 356,00 1926,23 8,2
635 Rutinnd a Standardnd ddrZba 43 470,00 284 620,00 238 851,21 83,9
635 KZ 41 15 880,00 186 880,00 115 037,22 61,6
635 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
635 KZ 71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
635KZ 71 0,00 150,00 0,00 0,0
635 KZ 46 27 590,00 97 590,00 123 813,99 126,9
636 Ndjomné za prendjom 30 647,00 30 797,00 28 053,32 91,1
636 KZ 41 28 826,00 28 826,00 27 769,52 96,3
636 KZ 71 0,00 150,00 0,00 0,0
636 KZ 46 1 821,00 1 821,00 283,80 15,6
637 Sluzby ostatné 372 462,05 456 374,33 496 258,12 108,7
637 KZ 41 225 269,00 248 269,00 249 485,29 100,5
637 KZ 42 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 71/132 19 800,05 44 362,33 44 362,32 100,0




637KZ 71 0,00 36 350,00 12 952,62 35,6
637 KZ 72a 0,00 0,00 0,00 0,0
637 KZ 46 127 393,00 127 393,00 189 457,89 148,7
640 BeZné transfery 33 548,00 33 548,00 25 576,51 76,2
640 KZ 41 33 180,00 33 180,00 2522751 76,0
640 KZ71/132 0,00 0,00 0,00 0,0
640 KZ 46 368,00 368,00 349,00 94,8
Kapitalové vidavky zo zdrojov z MU 355 300,00 415 561,80 302 255,66 72,7
Kapitalové vydavky z vlastnych zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,0
Kapitdlové vydavky SPOLU 355 300,00 415 561,80 302 255,66 72,7
Finanéné vydaje-vrdtené kaucie, kurzové straty 0,00 0,00 10 471,86 0,0
VYDAVKY SPOLU 4 260 250,05 4707 505,89 4 592 296,26 97,6




Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov
v prispevkovej organizacii B

EKO - podnik verejnoprospesnych sluzieb 12/2021

Schval. rozpocet 2021

Uprav. rozpocet 2021

tabulka 5

Schval. rozpocet | Uprav. rozpocet Cerpanie Cerpanie
vE€ 2021 2021 kumulativne v %

Vlastné prijmy SPOLU (KZ 46+71) 808 746,00 869 177,76 1008 635,13 116,0
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku (KZ 46) 506 619,00 506 619,00 405 604,42 80,1
222 Pokuty, pendle a iné sankcie (KZ 46) 1 980,00 1 980,00 242,46 12,2
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb (KZ 46) 277 795,00 277 795,00 339 651,44 1223
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb (KZ 71)-podnikanie 0,00 34 440,47 18 652,20 54,2
240 Uroky (KZ 46) 30,00 30,00 0,00 0,0
291 Vratené neopravnene pouZité alebo zadrZané finan¢né prostriedky (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy (KZ 46) 22 322,00 22 322,00 32 705,40 146,5
292 Ostatné prijmy (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
311 Prijaté dary (KZ 71) 0,00 0,00 0,00 0,0
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti (KZ 42) 0,00 0,00 0,00 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 46) 0,00 0,00 178 144,16 0,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-podnikanie) 0,00 25991,29 25991,29 100,0
453 Zapojenie financii z minulého roka do rozpoc¢tu (KZ 71-nezict.dary) 0,00 0,00 7 643,76 0,0
BeZné prijmy patriace MU (KZ 41) 0,00 0,00 0,00 0,0
2 toho odvedené MU ku koncu mesiaca 0,00 0,00 0,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU (KZ 41+71/132+46/Rez.fond/70000€) 3096 204,05 3422766,33] 3345 626,55 97,7
610 Mzdy, platy 1 861 394,00 1 861 394,00 1918 904,88 103,1
620 Poistné 638 344,00 638 344,00 658 261,39 103,1
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikdcie 33 007,00 33 007,00 19 605,30 59,4
633 Materidl 119 699,00 157 699,00 109 961,07 69,7
634 Dopravné 120 805,00 120 805,00 107 012,05 88,6
635 Rutinnd a Standardnd idrzba 15 880,00 256 880,00 185 037,22 72,0
636 Ndjomné za prendjom 28 826,00 28 826,00 27 769,52 96,3
637 Sluzby ostatné 245 069,05 292 631,33 293 847,61 100,4
640 Bezné transfery 33 180,00 33 180,00 25227,51 76,0
Kapitalové vydavky zo zdrojov z MU 355 300,00 415 561,80 302 255,66 72,7
Vydavky SPOLU 3451 504,05 3838328,13] 3647 882,21 95,0




Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny drad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov

Stredisko kultiry B-NM

v rozpoctovej organizacii

tabulka 6
Schval. rozpocet |Upraveny rozpocet|] Skutoc¢nost’ | % plnenia
2021 2021 12.2021 12.2021

Bezné prijmy SPOLU 92 030,00 92 030,00 29 185,59 31,7
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 72 030,00 72 030,00 11 886,65 16,5
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 20 000,00 20 000,00 12 693,20 63,5
240 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 3 605,74 0,0
312 Granty 0,00 0,00 1 000,00 0,0
Bezné vydavky SPOLU 344 649,00 434 089,00 | 390 922,09 90,1
611 Mzdy, platy 170 000,00 170 673,00 170 672,41 100,0
620 Poistné 49 895,00 57 717,00 56 379,40 97,7
631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikécie 50 065,48 58 812,48 58 810,68 100,0
633 Material 18 604,00 20 066,00 19 840,62 98,9
634 Dopravné 5 072,25 5 507,25 5484,74 99,6
635 Rutinna a Standardna udrzba 4 860,00 7 751,00 7 750,40 100,0
636 Ndjom. za prendjom 0,00 0,00 0,00 0,0
637 Sluzby ostatné 40 152,27 113 557,27 71 983,84 63,4
640 Bezné transfery 6 000,00 5,00 0,00 0,0
Vydavky SPOLU 344 649,00 434 089,00 | 390 922,09 90,1




Mestska cast’ Bratislava-Nové Mesto

Miestny tdrad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

Rekapitulacia skutocnosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM

tabuftka 7
Schval. rozpocet| Uprav.rozpocet] Skutocnost’ | % plnenia
2021 2021 12.2021 12.2021

Bezné prijmy SPOLU 13 000,00 15 500,00 10 468,20 67,5
210 Prijmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 0,00 0,00 0,0
223 Za predaj vyrobkov a sluZieb 13 000,00 13 000,00 5717,44 44,0
242 7. vkladov 0,00 0,00 0,00 0,0
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 2 250,76 0,0
312 Granty 0,00 2 500,00 2 500,00 100,0
Bezné vydavky SPOLU 369 237,00 413 291,00 | 409 575,82 99,1
611 Mzdy, platy 197 665,00 190 557,37] 189 057,12 99,2
614 Odmeny 0,00 22 345,00 20 945,00 93,7
620 Poistné 68 809,00 73 485,63 73 147,34 99,5
631 Cestovné 87,00 7,00 0,00 0,0
632 Energia, voda, komunikacie 27 411,00 23 711,00 23 609,26 99,6
633 Material 32 435,00 54 147,48 54 037,02 99,8
634 Dopravné 432,00 432,00 432,00 100,0
635 Rutinna a Standartna udrzba 12 876,00 15 827,00 15 737,68 99,4
636 Ndjom. za prendgjom 10 374,00 8 724,00 8 701,00 99,7
637 Sluzby ostatné 18 248,00 23 684,52 23 540,87 99,4
640 Bezné transfery 900,00 370,00 368,53 99,6
Vydavky SPOLU 369 237,00 413 291,00 | 409 575,82 99,1




Mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto
Miestny urad Bratislava
Junacka 1, 832 91 Bratislava

tabulka 8

Schvaleny rozpoéet ZS s MS na rok 2021

Normativne Origindlne | Metodici + | Plavecky Kapitalove | V1astné Viastné Prijmy Pedagogicks,
4 » Prenesené Nenormativne . L P Korculovanie . prijmy MS, prijmy - & Prijem dary |prirodovedeck| Rozpocet celkom
N azov s kOIy kompetencie komp e | psy 9 vyevik vydavky SKD,rézia prenajom stravné SJ a fakulta
ZS s MS CADROVA 742 472,00 58 686,00 500 520,00 315,00 | 184500 | 2560,00 0,00 90 000,00 | 18000,00 | 15000,00 | 20 000,00 0,00 1 449 398,00
75-415  [3KD-240 [M3-147 [3J-562
ZS s MS CESKA 574 640,00 30 774,00 325 880,00 855,00 | 121500 | 1 260,00 0,00 129.000,00 | 8500,00 | 35032,00 2 000,00 1.000,00 1110 156,00
75-300  [3KD-155 [M3-93  [5J-393 ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
ZS s MS JESENIOVA
75357 [SKD184 [MB-134 [SJ485 605 103,00 46 749,00 435 570,00 225,00 | 1545,00 | 1940,00 0,00 86 000,00 | 1500,00 1768,00 2 000,00 0,00 1182 400,00
ZS s MS KALINCIAKOVA
75307 [SKD-120 [ME&82  [5)383 636 645,00 42 471,00 291 700,00 270,00 810,00 1540,00 | 35000,00 | 45000,00 [ 70000,00 | 14 000,00 5 000,00 0,00 1142 436,00
ZS s MS ODBORARSKA
75294 [SKD-153 [M&90  [5)384 520 240,00 54 048,00 317 430,00 225,00 | 1230,00 | 1700,00 0,00 60 550,00 | 10000,00 | 15 000,00 500,00 0,00 980 923,00
ZS s MS RIAZANSKA
75288 [SKD114 [ME-184  [SI472 611 631,00 63 289,00 497 740,00 | 20 450,00 | 1950,00 | 2 560,00 0,00 74700,00 | 45000,00 | 20 000,00 5 000,00 0,00 1342 320,00
ZS s MS SIBIRSKA
75370 [SKD-195 [ME253 51632 687 838,00 70 937,00 697 270,00 225,00 | 2130,00 | 2760,00 0,00 137 050,00 | 56 000,00 | 30000,00 | 10 000,00 5 000,00 1699 210,00
ZS s MS ZA KASARNOU
75820 [SKD-380 [MB.68  [SJ:908 1549 595,00 | 96 187,00 525 150,00 990,00 | 190500 | 2660,00 0,00 130 880,00 | 30000,00 | 15240,00 4100,00 5900,00 2362 607,00
Zakladna $kola SPOLU - 3 148 deti
Materska Skola SPOLU - 1 071 deti 5928 164,00 | 463 141,00 | 3591 260,00 | 23 555,00 | 12 630,00 | 16 980,00 | 35000,00 | 753 180,00 | 239 000,00 | 146 040,00 | 48 600,00 | 11900,00 | 11269 450,00

Skolsky klub deti SPOLU - 1 559 deti

Skolska jedalen SPOLU - 4 219 deti




Rekapitulicia ROZPOCTU prijmov a vydavkov v rozpottovej organizicii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

ROZPOCET UPRAVENY DECEMBER 2021

tabulka 9

KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Rozpoet
v € 131K 11H 72 11H 1AC1 1AC2 1305 3AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 12719145 0,00 0,00 0,00 0,00 000 12719145
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 0,00 0,00] 112224785 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 112224785
240 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00  11866.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 866,29
310 Tuzemské bezné granty a transf. 000 1135792 1972371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 081,63
320 Tuzemské kapitdlové granty a transf, 0,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00
453 Prostr.z predchadzajiicich rokov 12 363,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 363,30
Prijmy SPOLU 12363,30]  11357,92| 1281 357,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 1305078,52
KZ KZ KZ KZ-KV | KZ-KV KZ KZ KZ KZ KZ KZ KZ Rozpotet
v € 4 111 72 11H 46,43 131K 1AC1 1AC2 1AC3 3AC1 3AC2 3AC3 spolu
610 Mzdy platy 2598 113,16| 4451771,33] 336 062,01| 7 698,53 0,00 0,00]  130437.05 33731,90 21868.37| 200 067,00 10 775,87 4323.84] 7794 849,06
620 Poistné 759 649,16| 157815822 27168586 244542 0,00 0,00 23 834,84 27 379,55 16 891,47 49 890,78 15 289,59 758,.90| 2745 983,79
631 Cestovné 0,00 60,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,20
632 Energia, voda komunikdcie 154 188.42|  32923231| 104 66575 0,00 0,00 2716778 1503,51 1 256,60 741,16 8 598,97 24145 36733 627963.28
633 Materidl 3742142] 925699.53| 422277,09] 57393 0,00 73 422,06 0,00 122231 950,54 531273 0,00 0,00] 1466 879,61
634 Dopravné 0,00 585,47 763,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134851
635 Rutinnd_a §tandartnd tdrzba 61073.72]  98660,55| 3261213 0,00] 13176171 50 430,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 37453866
636 Ndjom. za prenajom 420,80 533094  2180.10 0,00 0,00 652,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 584,05
637 Sluzby ostatné 89551,91| 247259.80| 10578943 640,04 0,00 681281 202,94 0,00 0,00 913,12 0,00 0,00] 45117005
640 Bezné transfery 20875.15] 3591305 4993389 0,00 0,00 0,00 291,48 221,89 143831 418,46 19,68 0,00 6417191
Beiné vydavky SPOLU 3721293,74] 7672 671,40 1281 029,30| 11 357,92| 131 761,71 15848541 15626982 63 812,25 41889,85|  265201,06 26 326,59 5450,07) 13 535549,12
Kapitalové vydavky SPOLU 2 650,00 8 400,00 328,00 0,00 56 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 018,00
Vydavky SPOLU 3723 943,74] 7681 071,40 1281 357,30| 11 357,92| 188 401,71 15848541 15626982 63 812,25 41889.85|  265201,06 26 326,59 5450,07) 13 603 567,12




Rekapitulicia SKUTOCNOSTI prijmov a vydavkov v rozpottovej organizicii

Zakladné $koly s materskymi $kolami, MC B-NM

Cerpanie DECEMBER 2021 tabulka 10
Kz KZ KZ Kz Kz Kz Kz Kz Cerpanie
v € 131K 41 72 71 11H 1305 1AC1 1AC2 spolu
210 Prijmy z podnikania 0,00 0,00 127 191,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 191,45
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 0,00 0,00{ 1122 247,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 1122 247,85
240 I:Jroky 0,00 0,00 106,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,95
292 Ostatné prijmy 0,00 0,00 11 866,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 866,29
310 Tuzemské bezné granty a trans 0,00 0,00 19 723,71 0,00] 11 357,92 0,00 0,00 0,00 31 081,63
320 Tuzemské Kapitdlové granty a transf. 0,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00
453 Prostr.z predchadzajicich rokov 12 363,30 0,00 134 488,59 23 297,89 0,00 4 079,59 0,00 0,00 174 229,37
456002 Iné prijmové fin.operécie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy SPOLU 12 363,30 0,000 1415952,84| 23297,89| 11357,92] 407959 0,00 0,00 1467 051,54
KZ KZ KZ Kz Kz Kz Kz Kz Kz KZ KZ KZ KZ KZ éerpanie
v € 41 111 72 46,43 1305 11H 131K 1AC1 1AC2 1AC3 3AC1 3AC2 3AC3 spolu
610 Mzdy,platy 2592977,16] 4448 416,33 330 106,22 0,00 0,00 8311,97 0,00 0,00 130 437,05 33 731,90 21 868,37| 200 067,00 10 775,87 4323,84 7781015,71
620 Poistné 759 649,16| 1556 115,62 271 685,86 0,00 0,00 2 445,42 0,00 0,00 23 834,84 27 379,55 16 891,47 49 890,78 15 289,59 758,90 2723 941,19
631 Cestovné 0,00 60,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,20
632 Energia, voda,komunikécie 154 188,42 242 424,31 103 021,59 0,00 0,00 0,00 27 167,78 0,00 1503,51 1256,60 660,34 7 004,22 241,45 367,33 537 835,55
633 Materidl 3576242 549 092,81 399 831,65 0,00] 5558,35 970,34 73 422,06 0,00 0,00 122231 950,54 5312,73 0,00 0,00 1072 123,21
634 Dopravné 0,00 585,47 763,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1348,51
635 Rutinnd a Standartnd ddrzba 57 840,72 93 661,53 32 612,13 130 085,17 81,92 0,00 50 430,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 712,02
636 Ndjom. za prenajom 420,80 5 330,94 2 180,10 0,00 0,00 0,00 652,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 584,05
637 Sluzby ostatné 89 551,91 253 555,52 106 089,85 0,00 16,79 640,04 6 812,81 0,00 202,94 0,00 0,00 913,12 0,00 0,00 457 782,98
640 Bezné transfery 20 875,15 35913,05 4 993,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291,48 221,89 1438,31 418,46 19,68 0,00 64 171,91
819 Ostatné vydavkové FO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beiné vidavky SPOLU 3711265,74| 7185155,78] 1251284,33| 130 085,17| 5657,06| 12367,77| 158 485,41 0,00 156269,82| 63812,25| 41809,03| 26360631 2632659  5450,07] 1301157533
Kapitslové vdavky SPOLU 2 650,00 $ 400,00 328,00 19 509,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 887,88
Vydavky SPOLU 3713915,74| 7193 555,78] 1251612,33| 149595,05| 5657,06] 12367,77| 158 485,41 0,00 156269,82| 63812,25| 41809,03| 26360631 2632659  5450,07| 1304246321

Vypracoval : Katarina Adamkova, Ing.
Bratislava, dfia 28.1.2022




Rozpoctové opatrenia starostu MC B-NM za rok 2021

Tabulka €. 11

ddtum

suma

Cislo Ziadatel vydania predmet v EUR krytie
1 |MUB-NM, 7P a UP |25.01.2021 |Presun BV- nakladanie s NO z plo§ného testovania 14 900,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
2 |KniZnica B-NM 25.01.2021 [NavySenie BP a BV- grant na projekt "Akvizicia kniZzného fondu" 2 500,00|navysenie polozky Grant - prijem na ndkup knih
3 |MU B-NM, HaF 29.01.2021 [Presun BV- obstaranie didaktickych pomocok na projekt BIG_ling 8 265,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
SPOLU Januar 2021 25 665,00
4 |MUB-NM 12.02.2021|Uznesenie MZ ¢. 22/06 zo dna 12.02.2021
SPOLU Februar 2021
5 |MUB-NM 09.03.2021 [Uznesenie MZ ¢. 23/05 zo dia 09.03.2021
6 [Stredisko kultiry 15.03.2021 [Presun BV- oprava priestorov 2 344,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
7 |MUB-NM, SMaVS [15.03.2021|Presun BV- MS Legerského - termoregulicia 532,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
8 |[MUB-NM, SMaVS |15.03.2021|Presun BV- MS Suiavcova - termoregulicia 532,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
9 |EKO - podnik VPS 15.03.2021 [NavySenie BP a BV- finan¢na nihrada za vyrub drevin 2 002,65|EKO - FN za vyrub drevin
10 [MU B-NM 22.03.2021 [Presun BV- priplatok za pracu nadcas 693,46 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
Marec 2021 6 104,11
11 |EKO - podnik VPS 07.04.2021 [NavySenie BP a BV- finan¢na nihrada za vyrub drevin 22 559,63|EKO - EN za vyrub drevin
12 [MU B-NM, SMaVS |07.04.2021 [Presun BV- MS Suiavcova - vymena 3 ks radidtorov 770,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
13 MU B-NM 13.04.2021 |Uznesenie MZ ¢. 24/06 zo dna 13.04.2021
14 [MU B-NM 29.04.2021 |Uznesenie MZ €. 26/04 zo dia 29.04.2021
April 2021 23 329,63
15 |ZS s MS Sibirska 03.05.2021 |Presun BV - odstrdnenie havarijného stavu kanalizdcie 1 518,00(ZS - Rezerva na BV ZS s MS
16 |ZS s MS Riazanskd [ 10.05.2021|Presun BV - odchodné pre hlavnd kuchdrku 2 166,00|ZS s MS Rezerva - odchodné
17 [MU B-NM, Soc. odd. {19.05.2021 [Presun BV - JFV - narodené deti - nedostatok FP na polozke 8 900,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
18 MU B-NM, HaF 26.05.2021|Uznesenie MZ ¢. 27/04 zo dia 26.05.2021
19 [MU B-NM, SF 28.05.2021 [Presun BV - BIG SK-AT_bilingvdlne - ndkup vypoctovej techniky 1 000,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
20 |ZS s MS Kalin¢iakova | 28.05.2021 [Presun KV - ndkup previdzkovych strojov, pristr. a zar. 2 350,00 |presun medzi kapitolami rozpoétu KV ZS
M3j 2021 15 934,00
21 |MU B-NM, SF 14.06.2021 [Presun BV - BIG SK-AT_bilingvdlne - ndkup vypoctovej techniky 453,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
22 |ZS s MS Za kasériiou |17.06.2021 [Presun BV - odchodné pre vychovavatel’ku 1 797,00{ZS s MS Rezerva - odchodné
23 |ZS s MS Cédrova 21.06.2021 |Presun BV - odstrdnenie havarijného stavu elektrickej instaldcie 2 149,39|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
24 |MU B-NM, HaF 30.06.2021 [Presun BV - tihrada stravného v ramci programov MU 850,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
25 |MU B-NM, HaF 30.06.2021 |Presun BV - ndkup produktu Credit10 1 000,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU
Jin 2021 6 249,39
26 |ZS s MS Za kasériiou |07.07.2021 [Presun BV - prispevok na rekredciu za jin 2021 56,23|ZS - Rezerva na rekreaéné poukazy




27 |[MU B-NM, HaF 13.07.2021 |Uznesenie MZ ¢. 30/08 zo dia 13.07.2021

28 MU B-NM, HaF 16.07.2021 [Presun BV - ndkup stolov a stoli¢iek pre potreby Front office 1 800,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

29 (MU B-NM, HaF 30.07.2021 |Presun BV - ndkup prac. odevov pre DHZ-spolufinancovanie 70,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

30 |MU B-NM, HaF 30.07.2021 |Presun BV - ndkup 3D modelu-vyuZitie pri obstardvani UPN-Z6n 6 500,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
Jul 2021 8 426,23

31 |ZS s MS Cédrova 02.08.2021|Presun BV - oprava ihriska po pade stromu v MS Na Revine 6 205,56|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

32 |MU B-NM, HaF 02.08.2021|Presun BV - nakup kanceldrskeho papiera pre zamestnancov MU 5 000,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

33 |MU B-NM, Soc. odd. [09.08.2021|Presun BV - organizovanie vyletov pre seniorov 4 660,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

34 |MU B-NM, HaF 26.08.2021 [Presun BV - pripravované verejné sutaze 10 000,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU

35 |MU B-NM, HaF 26.08.2021 [Presun BV - parkovacia politika-thrada faktir 10 000,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU

36 |MU B-NM, Soc. odd. [27.08.2021|Presun BV - dovoz tovaru z DM drogérie do socidlnej vydajne 400,00|presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

37 |MU B-NM, HaF 30.08.2021 |Presun BV - vyroba a montdz vertikalnych Zalizii do klientského centra 1 000,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

38 |MU B-NM, HaF 30.08.2021 |Presun BV - vyhotovenie scanov map vel'kej mierky 200,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
August 2021 37 465,56

39 |ZS s MS Cédrova 02.09.2021 [Presun BV a pouzitie RF na BV - hokejbalové ihrisko 20 000,00{ZS s MS Cddrova - hokejbalové ihrisko

40 |Zakladné skoly 03.09.2021|Presun BV - prispevok na rekredciu za 01-08/2021 pre SKD, SJ a MS 2 008,70|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy

41 |ZS s MS Sibirska 09.09.2021|Presun BV - oprava terasy a vstupnych dveri pre MS Legerského 4 860,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

42 (MU B-NM, HaF 28.09.2021 |Uznesenie MZ ¢. 31/05 zo dia 28.09.2021

43 [MU B-NM, Soc. odd. {30.09.2021 [Presun BV - JFV - narodené deti - Ziadosti prijaté do 31.05.2021 1 100,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

44 (MU B-NM, HaF 30.09.2021 |Presun BV - reprezentacné - starosta-pracovny obed 560,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

45 [MU B-NM, HaF 30.09.2021 |Presun BV - aktualiz4cia publikdcie starostlivosti o deti do 3 rokov 30,00{presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
September 2021 28 558,70

46 |ZS s MS Kalingiakova |01.10.2021 [Presun BV a pouzitie RF na BV - elektrické rozvody 40 000,00|ZS s MS Kalin&iakova - el. rozvody

47 |ZS s MS Cadrova 04.10.2021|Presun BV - prispevok na rekredciu za 06-08/2021 pre SKD a MS 470,69|ZS - Rezerva na rekreaéné poukazy

48 |Zakladné skoly 15.10.2021|Presun BV - odmeny pre zistupkyne MS 8 450,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS

49 (MU B-NM, HaF 18.10.2021 [Presun BV - reprezentacné - starosta-pracovny obed 1 700,00 |presun medzi kapitolami rozpo&tu BV MU

50 MU B-NM, HaF 22.10.2021|Presun BV - antigénové testy pre zamestnancov MU B-NM 14 000,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU

51 |[MU B-NM, HaF 25.10.2021|Presun BV - ndkup reklamnych predmetov s logom MC B-NM 500,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
Oktéber 2021 65 120,69

52 |ZS s MS Cédrova 02.11.2021 [Presun BV a pouZitie RF na BV - bleskozvod v MS Na Revine 1 486,00{MS Na Revine - podlahy, bleskozvod, svetld

53 |ZS s MS Za kasariiou |10.11.2021 [Presun BV - odchodné pre vychovavatel’ku SKD 3 253,00/ZS s MS Rezerva - odchodné

54 |MU B-NM, HaF 16.11.2021|Uznesenie MZ €. 32/05 zo dia 16.11.2021

55 |[MU B-NM, HaF 16.11.2021 [Presun BV - verejny poriadok-ndkup prac. odevov a zabezp. strav. 355,00|presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

56 |MU B-NM, HaF 16.11.2021 [Presun BV - financovanie MultiSport kariet a kult. podujati 800,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU

57 |Zékladné Skoly 16.11.2021|Presun BV - prispevok na rekredciu za 09-11/2021 pre SKD a MS 576,95|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy
November 2021 6 470,95

58 |ZS s MS Sibirska 01.12.2021|Presun BV - oprava terasy a vstupnych dveri pre MS Legerského 3 411,17|ZS - Rezerva na BV Z§ s MS

59 |ZS s MS Riazanskd  |01.12.2021 [Presun BV - havarijny stav - orez stromov v MS Letnd 2 570,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS




60 |ZS s MS Cédrova 01.12.2021|Presun BV - prispevok na rekredciu za 09-10/2021 pre SKD a MS 513,32|ZS - Rezerva na rekreatné poukazy
61 |ZS s MS Cédrova 01.12.2021 |Presun BV - odchodné pre hlavnii kuchdrku 1 802,00{ZS s MS Rezerva - odchodné
62 |Zékladné $koly 01.12.2021 |Presun BV - plavecky vycvik 12 630,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
63 |Zékladné $koly 01.12.2021 [Presun BV - koréulovanie 16 980,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
64 |Zikladné $koly 02.12.2021 |Presun BV - odmeny v zmysle Kolektivnej zmluvy vysieho stupiia 22 080,00|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
65 |MU B-NM, HaF 14.12.2021|Uznesenie MZ ¢. 33/04 zo diia 14.12.2021
66 |MU B-NM, HaF 14.12.2021|Presun BV - ZS s MS - Rezerva na BV ZS s MS 10 372,76|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
67 |ZS s MS Kalin¢iakova | 14.12.2021 [Presun BV-mzdy a odv.pre zam.SKD od 08-12/2021-navys.poétu deti 10 372,76|ZS - Rezerva na BV Z§ s MS
68 |[MU B-NM, HaF 14.12.2021 |Presun BV - neuhradené zavizky voci Zdeno Kubo - Joga na Kuchajde 400,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
69 |MU B-NM, HaF 14.12.2021|Presun BV - ZS s MS - Rezerva na BV ZS s MS 29 928,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
70 |ZS s MS Riazanskd 14.12.2021 [Pres.BV-mzdy a odv.pre zam.SKD od 09-12/2021-vytvor.novych tried 29 928,00(ZS - Rezerva na BV ZS s MS
71 |Zakladné $koly 14.12.2021 |Presun BV - metodici 3 555,00|ZS - Rezerva na BV Z§ s MS
72 |ZS s MS Riazanska 14.12.2021|Presun BV - Rezerva na BV Z§ s MS 4 183,03|ZS s MS Riazansk4 - psycholg
73 |ZS s MS Za kasériiou |14.12.2021|Zvy3.BP a BV-poist.plnenie pri $kod.udalosti-zaplav.priest.jedélne 5 869,20|Iné - prijatie poistného plnenia
74 |ZS s MS Sibirska 29.12.2021 [Presun BV a pouzitie RF na BV - hav. stav - nefunk¢éné radidtory 6 695,71|ZS - Rezerva na BV ZS s MS
75 |Zékladné $koly 31.12.2021|Zvy3enie nedai. P a BV - vlastné prijmy MS, SKD, réZia, SJ 117 216,39|ZS - viprava poloziek s KZ 72g a 72f
76 |MU B-NM, HaF 31.12.2021 [Presun BV - vyrovnanie rozpoctovych poloZiek v podprograme 6.1 261,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
77 |MU B-NM, HaF 31.12.2021|Presun BV - OS-servis a udrzba sluZobného vozidla 150,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
78 |MU B-NM, HaF 31.12.2021 [Presun BV - vyrovnanie rozpoctovych poloZiek v programe 1 7 304,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
79 MU B-NM, HaF 31.12.2021|Presun BV - vyrovnanie rozpoctovych poloZiek v programe 4 3 300,00 |presun medzi kapitolami rozpo¢tu BV MU
80 |[MU B-NM, HaF 31.12.2021|Presun BV - verejny poriadok a bezpe¢nost-tihrada stravného 16,00|presun medzi kapitolami rozpoétu BV MU
December 2021 289 538,34
SPOLU Spolu za rok 2021 512 862,60




Rozpoctové opatrenia MC B-NM bez nutnosti schval’ovania orgdanom obce za rok 2021
- ticelovo urcené prostriedky zo stdatneho rozpoctu, z Eurdpskej vinie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na konkrétny
tcel, z rozpoctu iného subjektu verejnej sprdavy a z darov

tabulka 12

dislo Ziadatel’ datunf predmet suma

vydania v EUR
1 |Zakladné Skoly 29.01.2021 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - stravovacie navyky 529 318,80
SPOLU Januar 2021 529 318,80
2 |ZS s MS Jeséniova 01.02.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajuce profesie v edukacii deti a ziakov II" 2 587,86
3 |Zakladné Skoly 04.02.2021 [ZvySenie BT a BV- normativne a nenormativne FP 142 249,00
4 |ZS s MS Kalin¢iakova | 12.02.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt "Poméhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 979,54
5 |ZS s MS Cadrova 12.02.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdécii deti a Ziakov II" 9 308,55
SPOLU Februar 2021 161 124,95
6 [MUB-NM, HaF 03.03.2021 [ZvySenie BP a BV - COVID- 19 - dotdcia z MV SR 55 785,00
7 |[MUB-NM, HaF 10.03.2021 [Zvysenie BP a BV - COVID- 19 - doticia z MV SR 65 690,00
8 |78 s MS Ceskd 15.03.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 579710
9 |ZS s MS Jeséniova 15.03.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 2 568,20
10 [ZS s MS Jeséniova 15.03.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 2561,32
11 |ZS s MS Cadrova 15.03.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 9 254,78
12 |ZS s MS Kalingiakova | 15.03.2021 [Zvyenie BT a BV - Projekt "Pomahajtice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 7 249,55
13 [MU B-NM, HaF 15.03.2021 |Zvysenie BT a BV- preneseny vykon Stitnej spravy 616,91
14 [MU B-NM, HaF 15.03.2021 |ZniZenie BT a BV- preneseny vykon §ttnej spravy -74 827,40
15 [MU B-NM, HaF 22.03.2021 |Zvysenie PFO a BV- preneseny vykon - dotdcia z roku 2020 34 475,08
16 |MU B-NM, HaF 22.03.2021 |ZvySenie BP a BV - COVID- 19 - dotdcia z MV SR 20 840,00
17 |Zakladné skoly 22.03.2021 |Zvysenie BT a BV- preneseny vykon - nenormativne FP 2 000,00
18 [MU B-NM, IavO 24.03.2021 |Zvy3enie KP a KV- rozirenie kapacit MS Vihorlatska- Dotécia IROP EU 280 750,00
19 |ZS s MS Cadrova 25.03.2021 |Zvysenie PFO a BV- pouzitie FP z roku 2020 29 127,43
20 |ZS s MS Jeséniova 25.03.2021 | Zvysenie PFO a BV- pouzitie FP z roku 2020 26 883,83
21 |ZS s MS Kalin¢iakova | 25.03.2021 [Zvysenie PFO a BV- pouZitie FP z roku 2020 1110,85
22 [ZS s MS Sibirska 25.03.2021 | Zvysenie PFO a BV- pouzitie FP z roku 2020 27 000,00
23 |ZS s MS Za kasariiou | 25.03.2021 [Zvysenie PFO a BV- pouZitie FP z roku 2020 62 000,00
24 [MU B-NM, HaF 25.03.2021 [Zvysenie PFO a BV- pouzitie FP z roku 2020 226 267,94
25 |MU B-NM, HaF 25.03.2021 |Zvysenie PFO, BP a BV - COVID- 19 - prijaté dary na TU 6 025,00
26 [ZS s MS Riazanski 25.03.2021 | Zvysenie PFO a BV- pouzitie FP z roku 2020 12 363,30
SPOLU Marec 2021 803 539,49
27 |ZS s MS Ceskd 06.04.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5216,90
28 |ZS s MS Sibirska 06.04.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajuce profesie v edukacii deti a ziakov II" 5 904,50
29 |ZS s MS Odborirska | 06.04.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov IT" 4 474,27
30 |ZS s MS Za kasdriiou | 06.04.2021 |Zvy3enie BT a BV- Projekt "Poméhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7 628,67
31 |ZS s MS Jeséniova 06.04.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 2478,36
32 |ZS s MS Sibirska 06.04.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajuce profesie v edukacii deti a ziakov II" 6 155,54
33 |ZS s MS Cédrova 06.04.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov 11" 3 572,13
34 |ZS s MS Kalin&iakova | 06.04.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukcii deti a Ziakov IT" 6 052,50
35 |ZS s MS Ceskd 06.04.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt "Pomdhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5412,59
36 |ZS s MS Cadrova 06.04.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt "Pomahajuce profesie v edukacii deti a ziakov II" 6 295,06
37 |Zakladné Skoly 13.04.2021 |Zvy3enie BT a BV - Projekt "Citame radi 2" 1.200,00
38 |Zakladné Skoly 13.04.2021 |ZniZenie BT a BV - preneseny vykon - nenormativne FP - u¢ebnice -54 529,00
39 [MU B-NM, HaF 13.04.2021 |ZvySenie BP a BV - COVID- 19 - dotdcia z MV SR 13 400,00
40 [MU B-NM, HaF 13.04.2021 |Zvysenie PFO a KV - FP z roku 2020 - vybud. park. miest Nobelova 41 296,20
41 |MU B-NM, HaF 13.04.2021 [Zvysenie PFO a KV - zostatok dotdcie SneZienka 9 830,00
42  [MU B-NM, HaF 13.04.2021 |ZniZenie PFO a KV - zostatok dotdcie ZS Kalindiakova -37 205,85
43 [MU B-NM, HaF 13.04.2021 |ZvySenie PFO a VFO - vritenie ¢asti ndvratnej fin. vypomoci z MF SR 39 063,53
SPOLU April 2021 66 245,40
45 [MU B-NM, HaF 10.05.2021 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon Stitnej spravy 133,01
46 |Zakladné skoly 10.05.2021 |Zvysenie BT a BV - nenormativne FP - Projekt "Spolu mudrejsi" 5 700,00
47 |Zékladné Skoly 17.05.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Zlep3enie vybavenia 8kolskych jedalni pri ZS a SS 8 400,00
48 |78 s MS Ceska 17.05.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 5 843,13
49 [ZS s MS Odborirska | 17.05.2021 [Zvyzenie BT a BV - Projekt " Poméhajtice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 505,39
50 |ZS s MS Za kasarfiou | 17.05.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov IT" 6 872,99
51 |ZS s MS Cédrova 17.05.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcif deti a Ziakov II" 9 867,11
52 |ZS s MS Sibirska 17.05.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 178,86
53 |ZS s MS Kalin¢iakova | 17.05.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécif deti a Ziakov IT" 5765,91
54 |ZS s MS Jeséniova 17.05.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 2 521,75
SPOLU Maj 2021 55 788,15




55 |MU B-NM, HaF 03.06.2021 [ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - s¢itanie obyv., domov a bytov 3532,00
56 |ZS s MS Odborirska | 10.06.2021 |[Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 536,65
57 |ZS s MS Sibirska 10.06.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcif deti a Ziakov II" 6 198,05
58 |ZS s MS Za kasdriiou | 10.06.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 985,54
59 |zS s MS Ceska 10.06.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcif deti a Ziakov II" 5851,01
60 |ZS s MS Cédrova 10.06.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcif deti a Ziakov II" 9 867,21
61 |ZS s MS Kalingiakova | 10.06.2021 |[Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 5 879,06
62 |ZS s MS Jeséniova 10.06.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcif deti a Ziakov II" 1 706,92
63 |MU B-NM, HaF 30.06.2021 |Zvy3enie PFO a BV - COVID-19 - respiritory z TU 7 200,00

SPOLU Juin 2021 51 756,44
64 |ZS s MS Za kasariou | 07.07.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov IT" 7219,25
65 |ZS s MS Ceska 07.07.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 5365,92
66 |ZS s MS Sibirska 07.07.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 6 198,02
67 |ZS s MS Jeséniova 07.07.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukacii deti a Ziakov 11" 1170,02
68 |ZS s MS Cadrova 07.07.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukacii deti a ziakov 11" 9 867,20
69 |ZS s MS Kalin¢iakova | 07.07.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov IT" 5360,62
70 |ZS s MS Odborérska | 07.07.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 4 601,43
71 |ZS s MS Za kasériiou | 14.07.2021 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 5 428,00
72 |Zékladné Skoly 14.07.2021 |ZvySenie BT a BV-norm.FP-Dohod.kon.-dofin.ndkl. a jazyk kurzy detf cudzin. 16 926,00
73 |Zékladné Skoly 20.07.2021 |ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - prispevok na u¢ebnice 26 559,00

SPOLU Jul 2021 88 695,46
74 [MU B-NM, HaF 02.08.2021 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon na tseku matri¢nej Cinnosti 32 443,29
75 |ZS s MS Riazanskd 12.08.2021 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 1 889,00
76 |Zéakladné skoly 12.08.2021 |Zvysenie BT a BV - normativne FP - rozvojové projekty 27 563,00
77 |ZS s MS Cadrova 27.08.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 9 867,17
78 |78 s MS Ceska 27.08.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtce profesie v edukacii deti a Ziakov II" 5 870,55
79 |78 s MS Jeséniova 27.08.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 3 033,22
80 |ZS s MS Kalin¢iakova | 27.08.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov IT" 6 092,26
81 |ZS s MS Odborirska | 27.08.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajtice profesie v edukécii deti a Ziakov IT" 4 407,37
82 |ZS s MS Sibirska 27.08.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 197,98
83 [ZS s MS Za kaséritou | 27.08.2021 [Zvyienie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7715,03
84 [ZS s MS Za kasariiou |27.08.2021 [Zvy3enie BT a BV - preneseny vykon - stravovacie navyky 09-12/2021 86,30
85 |MU B-NM, HaF 27.08.2021 |Zvysenie BT a BV - parkovacia politika-refundédcia ndkladov 9511,30

SPOLU August 2021 114 676,47
86 |ZS s MS Odborirska | 02.09.2021 [Zvysenie BV - Projekt "Modernejsia §kola" 26 712,00
87 |ZS s MS Cédrova 02.09.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 366,27
88 |ZS s MS Ceska 02.09.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5949,93
89 |ZS s MS Jeséniova 02.09.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3767,10
90 [ZS s MS Kalingiakova | 02.09.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 6 003,93
91 [zS s MS Odborirska | 02.09.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 601,40
92 |ZS s MS Sibirska 02.09.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 198,00
93 |ZS s MS Za kasdriiou | 02.09.2021 [Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajiice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 7715,03
94  |Zékladné Skoly 03.09.2021 [ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - ochranné a dezinfekéné prostriedky 18 980,00
95 |MU B-NM, HaF 03.09.2021 |Zvysenie BT - schvalena ZOP "Projekt opatrovatel'skej sluzby" 1 667,29
96 [MU B-NM, HaF 03.09.2021 [Presun BV-tihrada ndkl.prenes.vyk. SS - s¢itanie obyv., domov a bytov 31 054,95
97 |ZS s MS Cadrova 23.09.2021 |Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - stravovacie ndvyky 09-12/2021 542,30

SPOLU September 2021 121 558,20
98 |ZS s MS Odborirska | 05.10.2021 [Zvysenie BT a BV - preneseny vykon - odchodné 7 405,00
99 |ZS s MS Jeséniova 06.10.2021 [ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - prispevok na asistentov ucitel'a 4 065,00
100 [MU B-NM, HaF 06.10.2021 [ZvySenie BT a BV - parkovacia politika-refunddcia nakladov 3027,42
101 [ZS s MS Cadrova 08.10.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 9 690,89
102 [ZS s MS Cesk4 08.10.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 785,09
103 |ZS s MS Jeséniova 08.10.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 804,80
104 [ZS s MS Kalin&iakova | 08.10.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukcii deti a Ziakov II" 6 158,92
105 [ZS s MS Odborirska | 08.10.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukicii deti a Ziakov II" 4 601,43
106 [ZS s MS Sibirska 08.10.2021 [ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 219,63
107 [ZS s MS Za kasariiou | 08.10.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukicii deti a Ziakov II" 7428,11
108 |ZS s MS Jeséniova 25.10.2021 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP - prisp. na asist. u¢itel'a-zaokrihl'ovanie -1,00
109 |Zakladné Skoly 25.10.2021 |ZvySenie BT a BV - preneseny vykon - prispevok na rekredciu 4 604,00

SPOLU Oktéber 2021 62 789,29




110 [MU B-NM, HaF 03.11.2021 [Zvysenie KT a KV - dar na podporu projektu Sportovy aredl na Pionierskej ul. 80 000,00
111 [ZS s MS Cadrova 11.11.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 8 607,19
112 [ZS s MS Cesk4 11.11.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 5 680,35
113 |ZS s MS Jeséniova 11.11.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 3 811,30
114 [ZS s MS Kalin&iakova | 11.11.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 6 158,89
115 [ZS s MS Odborarska | 11.11.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukicii deti a Ziakov II" 4 601,44
116 [ZS s MS Sibirska 11.11.2021 |ZvySenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 891,71
117 [ZS s MS Za kasariiou | 11.11.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukicii deti a Ziakov II" 7 715,00
118 [ZS s MS Cadrova 12.11.2021 |ZvySenie BT a BV - nenormativne FP - Skolsky digitdlny koordindtor 6 750,00
119 |Zakladné skoly 15.11.2021 [Zvysenie BT a BV - normativne FP - odmeny zamestnancom ZS 35 328,00
120 |MU B-NM, HaF 15.11.2021 |ZvySenie BT a BV - parkovacia politika-refundécia vydavkov 8 900,00
121 |MU B-NM, HaF 24.11.2021 |[Presun BV - tihrada ndkladov preneseného vykonu SS na tseku byvania 127,53
122 [ZS s MS Cesk4 24.11.2021 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP - prisp. na soc. znevyhodnené prostr. -100,00
123 |Zakladné skoly 24.11.2021 |Zvy3enie BT a BV - nenormativne FP - prisp. na vychovu a vzdel. deti MS 48 464,00
124 |ZS s MS Za kasariiou | 24.11.2021 |Zvy3enie BT a BV - nenormativne FP - mimoriadne vysledky Ziakov 400,00
125 |Zakladné $koly 24.11.2021 |ZvySenie BT a BV - normativne FP - EDUZBER k 15.09.2021 96 779,00
126 |Zakladné skoly 24.11.2021 |ZvySenie BT a BV - normativne FP - stabilizacny prisp. pre zamestnancov kol 58 244,00
127 |MU B-NM, HaF 24.11.2021 |Zvy3enie BT - schvilend ZOP "Projekt opatrovatel'skej sluzby" 3004,33
128 |Zakladné skoly 24.11.2021 |ZvySenie BT a BV - normativne FP - Spolu mudre;jsi 2 6 450,00
129 [ZS s MS Cédrova 24.11.2021 |Zvygenie KT a KV - dofinancovanie videovrétnika pre MS Na Revine 328,00
130 |Zakladné skoly 24.11.2021 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP - vzdeldvacie poukazy -1 511,00
131 |[MU B-NM, HaF 24.11.2021 |Presun BV - tihrada ndkladov preneseného vykonu SS na tseku SU 4 508,73

SPOLU November 2021 389 138,47
132 |Zakladné skoly 02.12.2021 |Zvysenie BT a BV - normativne FP - prevadzkové naklady za 11-12/2021 95 428,00
133 (7S s MS Cesk4 13.12.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 4 754,56
134 [ZS s MS Jeséniova 13.12.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 3 808,05
135 [ZS s MS Kalingiakova | 13.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Poméhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 157,04
136 [ZS s MS Odbordrska | 13.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Poméhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 424,32
137 [ZS s MS Sibirska 13.12.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 5 178,40
138 [ZS s MS Za kasériiou | 13.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Poméhajiice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 7 050,97
139 (7S s MS Cédrova 13.12.2021 |Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomahajice profesie v edukacii deti a Ziakov II" 10 013,55
140 |Zakladné skoly 15.12.2021 |Zvysenie BT a BV - nenormativne FP - ochranné a dezinfek¢né prostriedky 16 530,00
141 |Zakladné skoly 15.12.2021 |Zvysenie BT a BV - nenormativne FP - Projekt "Mudre hranie 2" 6 000,00
142 |Zakladné skoly 15.12.2021 |Zvysenie BT a BV - normativne FP - zvys. osobnych ndkladov zamestnancov 18 205,00
143 |Zakladné Skoly 15.12.2021 |Zvy$.BT a BV-nenorm.FP-Projekt "Podpora doplil.pedag. Stidia a rozs.stidia" 1 365,00
144 |MU B-NM, HaF 15.12.2021 |ZvySenie BT a BV - opatrovatel'skd sluzba 9 590,62
145 |MU B-NM, HaF 20.12.2021 |Zvy3enie BT a BV - preneseny vykon SS - matrika 4 497,71
146 |MU B-NM, HaF 23.12.2021 | Zvysenie BT a BV - parkovacia politika-refundécia vydavkov 18 753,72
147 |ZS s MS Cadrova 27.12.2021 | ZniZenie BT a BV - normativne FP - oprava protokolov zberu dét k 15.09.2021 -9 835,00
148 |Zakladné Skoly 27.12.2021|Zvy$.BT a BV-norm.FP-o0s.a prev.ndkl.-1. kolo a jazyk.kurzy pre deti cudz. 55 186,00
149 [ZS s MS Za kasariiou | 27.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - normativne FP - prispevok na rekredciu za 11/2021 275,00
150 |Zakladné skoly 27.12.2021 | ZvySenie BT a BV - normativne FP - osobné ndklady pre zamestnancov 142 574,00
151 |Zakladné skoly 27.12.2021 | ZvySenie BT a BV - normativne FP - prevadzkové naklady-2.kolo 17 843,00
152 |Zakladné skoly 27.12.2021 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP - §kola v prirode -41 800,00
153 |Zakladné skoly 27.12.2021 |ZniZenie BT a BV - nenormativne FP - lyziarsky vycvik -26 850,00
154 [ZS s MS Cadrova 27.12.2021 | Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 10 709,35
155 [ZS s MS Cesk4 27.12.2021 | Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 6 614,58
156 |ZS s MS Jeséniova 27.12.2021 | Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 4 618,07
157 |ZS s MS Kalin&iakova | 27.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 7 238,90
158 [ZS s MS Odborirska | 27.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukécii deti a Ziakov II" 9 454,54
159 [ZS s MS Sibirska 27.12.2021 | Zvysenie BT a BV - Projekt " Pomdhajice profesie v edukdcii deti a Ziakov II" 18 280,81
160 |ZS s MS Za kasariiou | 27.12.2021 [Zvy3enie BT a BV - Projekt " Pomdhajtice profesie v edukicii deti a Ziakov II" 14 416,48
161 [ZS s MS Riazanska | 27.12.2021 [Zvy3enie BV - Projekt "Uspesnejii v ZS 2" 41 066,67
162 |MU B-NM, HaF 29.12.2021 | Zvysenie BT a BV - opatrovatel'skd sluzba 7 098,00
163 |Zakladné Skoly 31.12.2021 | ZniZenie beZznych grantov a transferov a BV - prekrocenie prostriedkov - dary -29 418,37
164 |Zakladné skoly 31.12.2021 | ZvySenie BV-Casovy nestilad medzi vyplatou mzdy za 12/2020 a refund. z MPC 11 922,57

SPOLU December 2021 451 151,54

SPOLU Spolu za rok 2021 2 895 782,66




Zmeny rozpoctu schvilené uzneseniami Miestneho zastupitel’stva MC B-NM za rok 2021

tabulka 13
Zmena ¢. Datum uznisem Suma v EUR Rozpoctové opatrenie Krytie
1. 1222021 | 22/06 | 180 600,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
12.2.2021 22/06 14 289,90|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Pouzitie prostriedkov z prepadnutej zdbezpeky
12.2.2021 22/06 78 500,00 Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV PouZzitie prostriedkov z Rezervného fondu
2. 932021 | 23/05 49 342,00|Presun rozpoétovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
SRID [ o Presun rozpoctovych prostriedkov BP v rdmci schvéleného
9.3.2021 23/05 39 577,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BP rozpoctu MC B-NM
9.3.2021 23/05 291 695,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Pouzitie prostriedkov z Rezervného fondu
3. 13.42021 | 24/06 28 930,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
1342021 | 24/06 37 000,00|Presun rozpo&tovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
13.42021 | 24/06 20 000,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
1342021 | 24106 | 646 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkoy KV |1 CuZitie prostriedkov 2 Rezervného fondu a navySenie
rozpoctovych prostriedkov KP
4. 29.4.2021 26/04 65 191,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Zvysenie prostridkov v ¢asti BV
29.42021 | 26/04 15 000,00|Presun rozpoétovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v rdmei schvleného
rozpo¢tu MC B-NM
29.4.2021 26/04 60 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v ¢asti PFO
5. 2652021 | 27/04 125 000,00|Presun rozpoétovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
26.5.2021 27/04 8 000,00 Navysenie rozpoctovych prostriedkov BP Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
26.5.2021 27/04 15 000,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BP Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
2652021 | 27/04 | 245 000,00|Nav§ienie rozpoctovych prostriedkov Ky || CuZitie prostriedkov z Rezervného fondu a navySenie
rozpoctovych prostriedkov KP
2652021 | 27/04 15 000,00|Presun rozpoétovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v rdmei schvileného
rozpo¢tu MC B-NM
26.5.2021 27/04 370 000,00{Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v ¢asti KV
6. 1372021 | 3008 | 987 574,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkoy BY |} CuZitie prostriedkov 2 Rezervného fondu a navySenie
rozpoctovych prostriedkov BV
1372021 | 30/08 | 470 456,00|Navyienic rozpoctovych prostriedkoy KV |/ 0uZitie prostriedkov z Rezervného fondu a navySenie
rozpoctovych prostriedkov KV
13.7.2021 30/08 | 1458 030,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov PFO Pouzitie prostriedkov z Rezervného fondu
1372021 | 30/08 3750,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v rdmei schvleného
rozpo¢tu MC B-NM
13.7.2021 | 30/08 | 200 000,00|ZniZenie rozpoitovych prostriedkov KV Znizenie rozpotovych prostriedkov KV v rdmei schvleného
rozpo¢tu MC B-NM
13.7.2021 30/08 3 750,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV ZniZenie prostriedkov v ¢asti PFO
7. 28.9.2021 31/05 131 079,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presurvl rozp?ctovych prostriedkov BV v rdmei schvilen¢ho
rozpo¢tu MC B-NM
28.9.2021 31/05 406 322,68|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
28.9.2021 31/05 111 640,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v ramci pouzitia RF
28.9.2021 31/05 10 500,00 [Presun rozpoctovych prostriedkov BV a KV |Presun rozpoctovych prostriedkov BV a KV v ramci pouzitia RF
28.9.2021 31/05 60 850,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov KV Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
28.9.2021 | 31/05 | 110 000,00|Presun rozpottovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v rdmei schvleného
rozpo¢tu MC B-NM
8. 16.11.2021 | 32/05 51 103,36|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presurvl rozp?ctovych prostriedkov BV v rdmei schvlen¢ho
rozpo¢tu MC B-NM
16.11.2021 | 32/05 65 800,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
16.11.2021 | 32/05 109 100,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v ramci pouzitia RF
9, 14.12.2021 | 33/04 | 172 688,60|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rimei schvdleného
rozpo¢tu MC B-NM
14.12.2021 | 33/04 27 233,00|Navysenie rozpoctovych prostriedkov BV Zvysenie prostriedkov v ¢asti BP
14.12.2021 | 33/04 50 627,00|Presun rozpoctovych prostriedkov KV Presun rozpoctovych prostriedkov KV v radmci pouzitia RF
14.12.2021 | 33/04 4 000,00|Presun rozpoctovych prostriedkov BV Presun rozpoctovych prostriedkov BV v rdmci pouZzitia RF




Tvorba a pouzitie Rezervného fondu k 31.12.2021

tabulka 14
(v EUR)
Dodavatelska faktura TVORBA POUZITIE
) Predmet
Platobny poukaz Prijem Vydaj

FD 149/2021 PD gymn. Ceska - energet. opatrenia, Ing. arch. Peter Valenta 1.800,00
FD 190/2021 PD BardoSova Il. etapa, Mazgut s.r.o. 1600,00
FD 342/2021 PD Sportovisko Pionierska, Modulor Architecture s.r.o. 5 000,00
FD 416/2021 PD Sportovisko Pionierska, Modulor Architecture s.r.o. 300,00
FD 444/2021 PD Park Racianske myto, Adonis consult s.r.o. 480,00
FD 462/2021 Chodnik ku kniznici Jeséniova, AA plus Slovakia s.r.o. 6 447,07
PL 321/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. trznice 580,00
FD 515/2021 Gymn. Ceska - energetické opatrenia, Ing.arch. Peter Valenta 6 900,00
FD 612/2021 UP zény Krahulgia, APROX - SK s.r.0. 10 915,00
FD 659/2021 PD - front office, Mgr. art. René Kosman 747,54
PL 513/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - privesny vozik 39 925,60
FD 726/2021 Rek. bytovych domov Bojnickd, SD Arcitects s.r.o. 17 000,00
PL 522/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. stanice lanovky 1.000,00
PL 520/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - zdvihacia plo§ina 18 677,16
FD 739/2021 PD rozsirenie MS Letna, Ing. arch. Ludmila Saudreau 1 990,00
FD 761/2021 PD rek. rozvodov MS Na Revine, Arch Space BA s.r.o. 750,00
PL 571/2021 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2020 11 514,85
PL 572/2021 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2020 15 422,55
PL 573/2021 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2020 34 400,00
FD 867/2021 PD BardoSova Il. etapa, PSK elektro s.r.o. 720,00
FD 848/2021 UP z6ny Nobelova, AZ PROJEKT s.r.0. 6 350,40
FD 827/2021 PD pristupové komunikdcia Vernost, NIVEAU architekti s.r.o. 13 800,65
FD 887/2021 PD odstranenie Snezienky, Ing. FrantiSek Tokoly 1782,00
PL 631/2021 7S s MS Odborarska - kapit. transfer - mobilny kontajner 6 582,60
FD 897/2021 PD CVI Makovického, Ing. FrantiSek Tékoly 17 995,00
FD 917/2021 7S Kalingiakova - rek. vykurovania, MASPLAN s.r.o. 6 420,00
PL 684/2021 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2020 100 000,00
PL 655/2021 EKO-podnik VPS-kapit. trans.-zamet.stroj,komun.kosacka,rek.trznice 59 222,55
FD 930,937,936/2021 MU - bezné vydavky 1.096,92
FD 1014/2021 PD Skolak klub interiér, Ing. arch. Miroslav Fecer - Ateliér B 4 494,00
PL 722/2021 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2020 600 000,00
PL 735/2021 7S Céadrova - havarijny stav rozvodov vody 19 548,28
PL 737/2021 EKO-podnik VPS - bezny transfer - trznica - nater strechy 53 000,00
PL 767/2021 MU - bezné vydavky 27,00
FD 1051/2021 Front office - realizacia, PRO-TECH Consulting s.r.o. 11 500,00
FD 1040/2021 PD DI Osadna, Artefact s.r.o. 2620,00
FD 1064/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 37,20
PL 763/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. trznice 650,34
FD 1024,1074, 1075/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 469,01
FD 1048,1049/2021 Rek. bytovych domov Bojnickd, SD Arcitects s.r.o. 1500,00
PL 772/2021 EKO-podnik VPS - bezny transfer - strecha lanovka, HalaSova 17 000,00
FD 1027/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 160,00
FD 1124/2021 PD novy EKO-podnik, Adonis consult s.r.o. 240,00
FD 1116/2021 Front office - realizacia, Michal Paulovi¢ 21 500,00
FD 1106/2021 Oprava BudySinskej, Pittel+Brausewetter s.r.o. 31 989,82
PL 810/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 498,68
FD 1160,1171/2021 Antibakterialne félie - bezné vydavky 1460,24
FD 1156/2021 Germicidny Ziari¢ - bezné vydavky 443,64
PL 851/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 185,00
FD 1182, 1199/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 738,90
FD 1153/2021 PD BardoSova Il. etapa, Neviano Design s.r.o. 650,00
FD 1195, 1200/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 322,03
PL 869/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1272,82
FD 1129/2021 PD energet. opatrenia gymn. Ceska, Ing. arch. Peter Valenta 600,00
FD 1209,1219,1220/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 900,00
FD 1212/2021 7S Ceska - elektrorozvadzad, Stavby Slovakia s.r.o. 5 880,00
FD 1191/2021 BardoSova Il. etapa, Ing. Peter Holko - HOLKO 3 158,26
PL 878/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 2100,00
PL 894/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1260,00
FD 1243/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 36,00
FD 1245/2021 PD revitalizacia VP Ovruc¢ska — Artefact s.r.o. 1 950,00
FD1267,1268,1269/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 822,00
FD 1220/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 600,00
FD 1333, 1336/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 2010,00
PL 888/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 53,00
PL 889/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 110,68
PL 922/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 4 000,00




PL 941/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 594,82
FD 1340/2021 MU - bezné vydavky - véeobecné sluzby 120,00
FD 1323/2021 Nakup vypoctovej techniky — QEX a.s. 5 988,00
FD 1356, 1357/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 600,00
PL 958/2021 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2020 1000 000,00

FD 1332/2021 PD revitalizacia VP Ovruéska — GEOS — Ing. Peter Suran s.r.o. 259,00
FD 1367/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 190,00
FD 1350/2021 Oprava chodnikov, Pittel+Brausewetter s.r.o. 15 490,97
FD 1369/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 310,00
PL 969/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 2 137,54
PL 979/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 982,20
FD 1394, 1395, 1396/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 1.368,00
PL 1004/2021 Z8 Cédrova - hokejbalové ihrisko 4 896,00
FD 1337/2021 RozSirenie elok. pracoviska MS Letna v ZS Riazanska — VIREA s.r.o. 132 235,52
FD 1271/2021 PD ZS KalinGiakova - kdrenie — Mgr. art. René Kosman 550,00
FD 1435/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 600,00
FD 1403/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 526,90
FD 1270/2021 PD ZS Odborarska rozsirenie kapacit — Mgr. art. René Kosman 1280,00
FD 1436, 1437, 1439/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 1290,00
PL 1040/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 2 168,37
FD 1474,1474/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 682,10
FD 1461/2021 PD ZS Kalingiakova — nové kotolia — PRIMA PROJEKT — SK s.r.0. 2 400,00
FD 1440/2021 Park Rozvodna-Vlarska — JUMA-stav s.r.o. 11 587,86
FD 1486/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 1.800,00
FD 1491/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 60,00
FD 1506,1507,1509,1510 Kultirne akcie - bezné vydavky 1112,00
PL 1086/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1180,19
FD 1505, 1516/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 1213,00
FD 1502, 1526, 1527/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 959,28
PL 1087/2021 7S s MS Kalingiakova - bezné vydavky 11 968,75
PL 1102/2021 ZS s MS Kalingiakova - elektrické rozvody 39 991,48
PL 1091/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 586,99
FD 1497/2021 BardoSova Il. etapa, Pittel+Brausewetter s.r.o. 166 765,38
PL 1084/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 397,58
PL 1132/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. trznice 62 000,00
PL 1151/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 502,60
FD 1532/2021 Detské ihrisko Biely Kriz, CREW s.r.o0. 30 504,96
PL 1169/2021 Prevod prebytku hospodérenia za rok 2020 200 000,00

FD 1477/2021 Revitalizacia Sportoviska Pionierska, M.Cup Production s.r.o. 177 000,00
PL 1147/2021 7S s MS Odborarska - kapit. transfer - mobilny kontajner 3417,40
FD 1581/2021 Kultirne akcie - bezné vydavky 250,00
PL 1179/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - nakup knih 1441,95
PL 1181/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1857,87
PL 1182/2021 Z8 Cédrova - hokejbalové ihrisko 13 991,00
PL 1204/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - nakup knih 160,21
PL 1203/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. trznice 522,00
PL 1208/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - nakup knih 1208,73
PL 1207/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1427,39
FD 1577/2021 MS Na Revine - hracie prvky 11 542,99
PL 1233/2021 7S s MS Cédrova - bleskozvod 1.486,00
PL 1234/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 1180,00
PL 1259/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 532,95
FD 1655/2021 PHSR, Institat priestorového planovania 2 100,00
FD 1576/2021 PD Skolak klub interiér, Ing. arch. Irenej Sere$ 14 650,00
PL 1261/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - mzdy 12 337,37
PL 1264/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 656,68
PL 1278/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - nakup knih 45,57
FD 1688/2021 PD ZS s MS Cadrova - rek. a nadstavba jedalne, INDEX s.r.o. 67 107,30
PL 1297/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - ndkup knih, germicidne Ziarice 3 733,35
FD 1696/2021 Oprava chodnikov, Pittel+Brausewetter s.r.o. 58 989,49
FD 1702/2021 PD Stredisko kultury - modernizacia technol., INTERLUX Lighting s.r.o. 5 994,00
PL 1302/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 3 680,00
PL 1345/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - material 397,20
PL 1347/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 930,00
FD 1759/2021 Nakup vozidla, Autotip s.r.o. 16 327,00
FD 1717/2021 Odstranenie nadchodu pri Palme, MBM-GROUP a.s. 99 738,28
FD 1770/2021 Oprava a udrzba najomnych bytov, Jan Pavldk - PAV-STAV 6 480,00
FD 1536/2021 Oprava chodnika - Pittel + Brausewetter 23 998,55
PL 1394/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - poistné 4 816,63
PL 1404/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 715,21
PL 1406/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 2 368,14
PL 1415/2021 Stredisko kultdry - bezné vydavky - kultdrne akcie 114,00




PL 1408/2021 ZS s MS Kalingiakova-be.vyd.-dorozumievacie zar.pre rodigov s priest. MS a jedaliiou 601,69
FD 1747/2021 Oprava bytu Plzenskd, Miroslav Hausner 1 785,00
FD1768/2021 Maliarske prace - byt Racianska, MANAST 760,00
PL 1409/2021 ZS s MS Kalingiakova - be#né vydavky - prerobenie vstupu do budovy 30 000,00
PL 1418/2021 Prevod prebytku hospodéarenia za rok 2020 254 289,14

FD 1800/2021 Rekonstrukcia Skolak klub, Genesis pozemné stavby s.r.o. 59 500,00
FD 1805/2021 PD Skolak klub interiér, Ing. arch. Irenej Sere$ 1250,00
FD 1776/2021 RozSirenie elok. pracoviska MS Letna v ZS Riazanska, VIREA s.r.o. 4 010,00
FD 1806/2021 Odstranenie Snezienky, MBM-GROUP a.s. 5 990,24
FD 1825/2021 ZS Sibirska - vyregulovanie rozvodov, MB Tech s.r.o. 44 094,59
FD 1778/2021 MS Na Revine - oprava podlahy, Virea s.r.o. 22 756,99
FD 1783/2021 Odstranenie Snezienky, MBM-GROUP a.s. 39 644,62
FD 1804/2021 ZS Sibirska - vyregulovanie rozvodov, EKOTERM s.r.0. 3 283,80
FD 1744/2021 7S Riazanska — rek.po odchode ndjomcu, VIREA s.r.o. 30 100,00
PL 1486/2021 Kniznica B-NM - bezné vydavky - nakup knih 12,99
FD 1862/2021 MS Legerského - kanalizacia, Aarsleff Hulin s.r.o. 2 412,00
FD 1861/2021 MS Letné - zatekanie suterénu, BS Construction s.r.o. 13 289,00
FD 1797/2021 Antibakterialne folie, René s.r.o. 5 879,00
FD 1831/2021 Udrzba najomnych bytov, Miroslav Hausner 2 382,00
FD 1822/2021 PD Cyklotrasy, ALFA 04 a.s. 5772,00
FD 1809/2021 PD VP Ovrué¢ska, Artefact s.r.o. 5 980,00
FD 1823/2021 PD Cyklotrasy, ALFA 04 a.s. 9 504,00
FD 1821/2021 PD Cyklotrasy, ALFA 04 a.s. 9 504,00
FD 1841/2021 Softvér, ArcGEO Information systems s.r.o. 4 920,00
FD 1826/2021 MS Sancova - rekonstrukcia, MB Tech s.r.o. 19 806,43
FD 1824/2021 ZS Sibirska - novy okruh vykurovania, MB Tech s.r.0. 5 992,91
FD 1775/2021 RozSirenie elok. pracoviska MS Letna v ZS Riazanska, VIREA s.r.o. 21 764,48
FD 1816/2021 Rekonstrukcia Skolak klub, SMD Rozpodty s.r.o. 3 500,00
FD 1837/2021 ZS Sibirska - rek. kotolne, EKOTERM s.r.0. 43 322,33
FD 1839/2021 Oprava chodnika Ludové nam., Pittel+Brausewetter s.r.o. 19 490,71
FD 1738/2021 BardoSova Il. etapa, Pittel+Brausewetter s.r.o. 18 230,50
FD 1835/2021 Detské ihrisko Biely Kriz, CREW s.r.o. 14 399,20
PL 1501/2021 EKO-podnik VPS - kapit. transfer - rek. doinej stanice lanovky 84 221,25
FD 1773/2021 Germicidne Ziarice, Nexa s.r.o. 5499,12
PL 1522/2021 ZS Kalingiakova - kapit. transfer - oplotenie 7 170,00
FD 1820/2021 Vysadba drevin, DRYADA Garden s.r.o. 29 613,00
FD 1869/2021 UP zény Podhorsky pas Velky Varan, CITYPLAN s.r.0. 12 672,00
FD 1868/2021 UP z6ny Podhorsky pas Koziarka, CITYPLAN s.r.0. 13 296,00
FD 1867/2021 UP zény Koliba Kamenné sady, CITYPLAN s.r.o. 8 976,00
FD 1846/2021 PD novy EKO-podnik, A3projekt s.r.o. 33 600,00
FD 1847/2021 PD novy EKO-podnik, A3projekt s.r.o. 35 160,00
FD 1711/2021 Park Rozvodna-Vlarska — JUMA-stav s.r.o. 15912,11
PL 1544/2021 ZS Sibirska - kapitalovy transfer, vyregulovanie kirenia 6 695,71
FD 1850/2021 Odstranenie nadchodu pri Palme — MBM-GROUP a.s. 18 000,00
FD 1880/2021 Rekonstrukcia Skolak klub, NOYO s.r.o. 5 980,00
FD 1866/2021 MS Legerského - doplnenie hracich prvkov, AGGER s.r.0. 2 970,00
FD 1836/2021 PD DJ Robotnicka - energ. opatrenia, SD architects s.r.o. 8 000,00
FD 1875/2021 Detské ihrisko Biely Kriz, Stavby slovakia s.r.o. 2 574,00
SPOLU 2215 626,54| 2208 643,81
Pociatocny stav k 1.1.2021 1 037 348,23

Zapojenie RF 2 208 643,81

Tvorba RF 2 215 626,54

Konecny stav 31.12.2021 1044 330,96




Tvorba a pouzitie Fondu rozvoja byvania k 31.12.2021

tabulka 15
(v EUR)
Dodavatel'ska faktura TVORBA POUZITIE
) Predmet . P
Platobny poukaz Prijem Vydaj
PL 570/2020 Prevod prebytku hospodarenia za rok 2020 79 872,16
FD 987/2021 PD ZS Odborarska - rozsirenie kapacit, Mgr. art. René Kosman 49 352,38
FD 1017/2021 ZS Kalinciakova - rek. vykurovania, BECO s.r.o. 18 371,12
FD 1140/2021 ZS Za kasarfiou - realizacia kotolne v kuchyni, EKOTERM s.r.0. 8 906,82
SPOLU 79 872,16 76 630,32
Pociatoény stav k 1.1.2021 200 763,03
Zapojenie FRB 76 630,32
Tvorba FRB 79 872,16
Konecny stav 31.12.2021 204 004,87




Tvorba a pouzitie Socialneho fondu 31.12.2021

Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

tabulka ¢. 16

Socialny fond Suma v EUR

PS k 1.1.2021 4 804,58

Prirastky - povinny pridel - 1,5 % z hrubych miezd zamestnancov 415 986,42
- kone¢ny prevod z predchadzajiceho roku 17 338,37
- zavizky zo SF 10 000,00

Ubytky - stravovanie -149 068,24
- regeneracia, zdravotna starostlivost’, kultira, Sport -133 229,07
- cestovné -86 522,99
- jubil.odmeny, soc.vypomoc, Vianoce, Defi matiek -59 590,59

KZ k 31.12.2021

14 913,90




Nazov zriadovatela :
Prispevkova organizécia :
Sidlo :

ICO:

Miestny arad Bratislava Nové Mesto
EKO - podnik verejnoprospes$nych sluzieb

Halasova 20
00491870

Finanéné zuétovanie beznych a kapitalovach vydavkov so zriadovatelom k 31.12.2021
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 a zostatok z min.
rokov k 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 4 354 556,85 4 210 230,22 144 326,63
z toho: beZné vydavky od zriadovatela (KZ 41) 3 231 559,39 3 231 264,22 295,17 31.12.2021
bezné vydavky od zriadovatela (KZ 46) 70 000,00 70 000,00 0,00
bezné vydavky z vyrubov stromov (KZ 71) 44 362,33 44 362,33 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vlastnych zdrojov (KZ46) 056 347,88 844 057,41 112 290,47 |nasl. roka
bezné vydavky-celoplodné testovanie (KZ111)
bezné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ72a) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
beZné vydavky z inych zdrojov-dary (KZ71) 7 643,76 0,00 7 643,76|nasl. roka
bezné vydavky z vl.zdrojov (KZ42) 0,00 0,00 0,00
zostatok
prevedeny do
bezné vydavky z vi. zdrojov-podnikanie (KZ71) 44 643,49 20 546,26 22007 #51nael, Toka
prevod z
podn.¢innosti do
hlavnej ¢innosti
B. Kapitalové vydavky spolu 302 255,66 302 255,66 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 296 788,76 296 788,76 0,00
kapitalové vydavky z viastnych zdrojov-prevod
zpodnikania 5 466,90 5 466,90 0,00
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie a ostatné prijmy celkom (A +B) 4 656 812,51 4 512 485,88 144 326,63

Vypracovala : Ing. Dana Paloéna

Datum : 25.03.2022

Tel. 02 44 259 920

EKO - podnik VPS @
Haladova 20, 832 90 Bratislava
160: 00491870 DIC: 2020887022
1€ DPH: SK2020887022




Nazov zriad'ovatela : Miestny irad, Mestska ¢ast’ Bratislava Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Stredisko kultiry Bratislava Nové Mesto

Sidlo : Vajnorska 21, 831 03 Bratislava

1ICO : 00245771

Zictovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta.

Finanéné prostriedky Suma Suma skutoéne Rozdiel Ditum
poskytnutych pouzitych ( stlp.1 - stlp. vratenia
finanénych finanénych 2)
prostriedkov prostriedkov Vratka
v roku 2021 k 31.12.2021 nepouZite]
dotdcie
‘ 1 2 3 4
A. BeZzné vydavky spolu 390 985,63 390 922,09 63,54 | 31.12.21
z toho : KZ 41 359 649,00 359 585.46 63,54 | 31.12.21
KZ 46 30 336,63 30 336,63 0
1. Originalne 389 985.63 389 922,09 63,54 | 31.12.21
kompetencie spolu
2. Ostatné dotacie -
celkom
ztoho: darKZ 11H 1 000,00 1 000,00 0,00
iné bezné vydavky od
zriad'ovatel'a
B. Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
spolu
~ kapitalové vydavky od 0,00 0,00 0,00
zriadovatela
Dotacie celkom (A + B) 390 985,63 390 922,09 63,54 | 31.12.21

Vypracoval : Ing. Lydia Sovifova

Datum : 10.1. 2022

Tel. : 02/ 44373782

\\Wériap iefinskd

Meno a priezvisko §tat. zastupcu

STREDISKO KULTURY
BRATISLAVA - NOVE MEsTO
Vajnorsks 21, 83103 Br ;ml_;u.,

-04-
0: 00245771 DIC: 20203

6/H]



Kniznica Bratislava-Nové Mesto.
Pionierska 12, 831 02 Bratislava
ICO : 00226866

Rozpoétova organizacia :

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 k 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezneé vydavky spolu 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
z toho;
1. Originalne kompetencie spolu 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
Dar Uget 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 413 291,00 409 576,07 3 714,93 31.12.2021
Vypracoval: Silvia Sabova Schvalil:

Dna: 04.01.2021 Mgr. Jana Sedlackova

riaditelrka KBNM.
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Kniznica Bratislava-Nové Mesto.
Pionierska 12, 831 02 Bratislava
ICO : 00226866

Rozpottova organizacia :

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 k 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
z toho: bezné vydavky od zriadovatela 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
2. Ostatné dotacie spolu 0,00 0,00 0,00
Dar uget 372, zdroj 72a 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky od zriadovatela 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 413 291,00 409 576,07 3714,93 31.12.2021
Vypracoval: Silvia Sabova Schvalil:

Dna: 04.01.2021 Mgr. Jana Sedlackova

riaditefka KBNM.
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~i{azov zriadovatela :
Rozpod&tova organizacia :
Sidlo :

1ICO:

MU BA - Nové Mesto
Zakladna §kola s materskou skolou Jeséniova
Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

31810527

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finané&né prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1082771,32 1020 815,98 61 955,34
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 759 645,68 698 417,28 61 228,40
z toho:
a) normativne vydavky spolu 670 607,00 638 607,00 32 000,00
z toho: osobné naklady 589 013,26 589 013,26 0,00
prevadzkové naklady 81 593,74 49 593,74 32 000,00 30.12.2021
b) nenormativne vydavky spolu 89 038,68 59 810,28 29 228,40
z toho: vzdelavacie poukazy 9 850,00 9 850,00 0,00
ucebnice 1- 5. roénik 4 301,00 4 301,00 0,00
odchodne 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 19 913,00 19 913,00 0,00
"Mudre hranie 2" projekt 1 000,00 0,00 1 000,00 29.12.2021
digitalizacia 2 000,00 2 000,00 0,00
na dezinfekciu priestorov 3 417,68 3 417,68 0,00
uéebnice 6-9. roénik 2 957,00| 2 957,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 45 600,00 17 371,60 28 228,40 29.12.2021
2. Prenesené kompetencie z r. 2020 26 883.83 26 883,83 0,00
z toho: prevadzkové naklady 26 500,00 26 500,00 0,00
vratky - dotacia strava 383,83 383,83 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 168 289,39 168 289,39 0,00
z toho: §kolsky klub 81 547,85 81 547,85 0,00
Skolska jedalen 86 741,54 86 741,54 0,00
zakladna skola 0,00 0,00 0,00
3. Ministerstva vnutra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnatra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 89 515,45 88 788,51 726,94
z toho: bezné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty dary 457,89 457,89 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 89 057,56 88 330,62 726,94 31.12.2021
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
5. Narodny projekt PoP i 38 436,97 38 436,97 0,00
z toho: NP PoP Il ZS 38 436,97 38 436,97 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 1082771,32 1020815,98] / 6195534
7 7
Vypracovala : RNDr. Viera Vadovic?(lv' >’\1//*
Patum; 822022 00 WY 000000 smssssnaiaassesssieniir g
/ l \ Ing. Zuzana Saliniové, fiaditelKa




—Dlazey zriadovatela : MU BA Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna $kola s materskou $kolou Kalin€iakova 12
Sidlo : Kalinéiakova 12, 831 04 Bratislava
ICOE 50409964

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 255 842,16 1217 185,24 38 656,92
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 886 775,00 848 118,08 38 656,92
z toho:
a) normativne vydavky spolu 792 808,00 787 808,98 72 314,82
z toho: osobné naklady 726 392,22 726 392,22 0,00
prevadzkové naklady 66 415,78 61 416,76 4 999,02 31.12.2021
b) nenormativne vydavky spolu 93 967,00 60 309,10 33 657,90
z toho: vzdelavacie poukazy 10 650,00 10 650,00 0,00
ucebnice 1- 5. roénik 3961.00 3 961,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
asistent ucitel'a 24 993,00 24 993,00 0,00
“Citame radi" 400,00 400,00 0,00
"Mudre hranie 2" 1 000,00 0,00 1 000,00 28.12.2021
digitalizacia 2 000,00 2 000,00 0,00
ucebnice 6-9. rocnik 2 313,00 2 313,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 45 000,00| 14 112,10 30 887,90 29.12.2021
$pecifikd na COVID 3 650,00 1 880,00 1 770,00 31.12.2021
2. Prenesené kompetencie z r. 2020 1110,85 1110,85 0,00
z toho: prevadzkove naklady 0,00 0,00 0,00
vratky - dotacia strava 1110,85 1 110,85 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 145 883,74 145 883,74 0,00
z toho: $kolsky klub 57 243,92 57 243,92 0,00
Skolska jedalen 80 100,28 80 100,28 0,00
zakladna Skola 8 539,54 8 539,54 0,00
3. Ministerstva vnitra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnutra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 189 405,14 189 405,14 0,00
z toho: bezné vydavky - (drzba budov 82 561,92 82 561,92 0,00
bezné vydavky -granty,dary 5 898,98 5 898,98 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 100 944,24 100 944,24 0,00
Pedagogicka fakulta 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
5. Narodny projekt PoP Il 32 667,43 32 667,43 0,00
z toho: NP PoP Il ZS 32 667,43 32 667,43 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 2 339,88 2 339,88 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havérie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 2 339,88 2 339,88 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 1 258 182,04 1219 525,12 38 656,92
!
Vypracovala : RNDr. Viera Vadovi¢ova - <
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Nazc v zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto

RO~ Zakladna §kola s materskou skolou
Odborarska 2, 831 02 Bratislava
IC0: 31785204

Zué&tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutogne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 971 773,58 950 195,28 21 578,30
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 641 638,00 579 058,00 0,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 579 058,00 579 058,00 0,00
z toho: osobné naklady 532 431,75 ' 53243175 0,00
prevadzkové naklady 46 626,25 46 626,25 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 62 580,00 62 580,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 8 454,00 8 454,00 0,00
ucebnice 1- 5. roénik 3 723,00 3723,00 0,00
uéebnice 6-9. roénik 2 424,00 2 424,00 0,00
Spolu mudrejsi 3 150,00 3 150,00 0,00
Spolu mudrejsi 2 4 800,00 4 800,00 0,00
digitalizaia 2 000,00 2 000,00 0,00
hygiena 3 240,00 3 240,00 0,00
Letna §kola 3 000,00 3 000,00 0,00
Odchodné 7 405,00]. 7 405,00 0,00
Asistent uéitela 24 384,00 24 384,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2020 0,00 0,00 0,00
z toho: prevadzkové naklady 0,00 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 205 715,34 205 715,34 0,00
z toho: 8kolsky klub 113 539,91 113 539,91 0,00
§kolska jedalen 85 793,70 85 793,70 0,00
zakladna skola 6 381,73 6 381,73 0,00
3. Ministerstva vnutra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnutra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 79 920,24 79 920,24 0,00
z toho: bezné vydavky - MPC 50 208,24 50 208,24 0,00
bezné vydavky -granty,dary 3 000,00 3 000,00 0,00
Projekt Moderna §kola 26 712,00 26 712,00 0,00
bezné vydavky — plav. vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
5. UPSVaR spolu 34 500,00 12 921,70 21 578,30
dotacia k stravov.navykom ZS 34 500,00 12 921,70 21 578,30(29,12,2021
B. Kapitalové vydavky spolu 10 000,00 10 000,00 0,00
10 000,00 10 000,00 0,00
Dotacie celkom (A + B) 971 773,58 950 195,28 21 578,30
'{’ ik Xls
/ / Jadna skola
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Nazov zriadovatela : Miestny urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna $kola s materskou &kolou
Sidlo : Riazanska 75, 831 03 Bratislava

ICO : 317608873

Z(¢tovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzite]
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1039 541,22 1008 612,72 30 928,53
z toho:
1. Prenesene kompetencie spolu 717 149,00 717 149,00 0,00
z toho:

a) normativne vydavky spolu 633 964,00 633 964,00 0,00
z toho: osobné naklady 551 460,17 551 460,17 0,00
prevadzkové naklady 82 503,83 82 503,83 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 83 185,00 83 185,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 1766,00 1766,00 0,00
SvpP 0,00 0,00 0,00
lyZziarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
asistent ucitefa 58 522,00 58 522,00 0,00
prispevok uéebnice MSSR 5 702,00 5702,00 0,00
titame radi 2 800,00 800,00 0,00
prispevok na rekreaciu 791,00 791,00 0,00
Digitalizacia 1. stup. 2 000,00 2 000,00 0,00
spolu mudrej$i 2 550,00 2 550,00 0,00
finan&na gramotnost 2 000,00 2 000,00 0,00
odchodné 1889,00 1 889,00 0,00
$pecifika 4 185,00 4 185,00 0,00
spolu mudrejsi 2 1 650,00 1650,00 0,00
podpora roz.§tu.ped.zam. 330,00 330,00 0,00
letna kola 1 000,00 1 000,00 0,00
2. Originaine kompetencie spolu 197 166,18 197 122,08 44,13

z toho: 8kolsky klub OK 70017,42 69 973,29 44 13 31.12.2021
skolsky klub-viastné prijmy 15 502,91 15 502,91 0,00
$kolska jedalen OK 94 062,46 94 062,49 0,00
Skolska jedalefi-vlastné prijmy 17 583,39 17 583.39 0,00
3. UPSVaR spolu 41 250,00 10 365,60 30 884,40

z toho: strava 41 250,00 10 365,60 30 884,40 28.12.2021
skolské potreby 0,00 0,00 0,00
podpora zamestnanosti 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 83 976,04 83 976,04 0,00
z toho: pedagogické fakulta 0,00 0,00 0,00
metodici 0,00 0,00 0,00
PK z roku 2020 12 363,30 12 363,30 0,00
dary 2 365,80 2 365,80 0,00

psycholég z§ OK 15 816,97 15 816,97 0,00 31.12.2021
Projekt — Uspe&nejsi v skole 53 429,97 53 429,97 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+ B) 1039 541,22 1008 612,72 30 928,53

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.
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Nazov zriadovatela : Miestny Urad Bratislava - Nové Mesto
Rozpoctova organizacia : Zakladna skola s materskou Skolou

Sidlo : Sibirska 39, 831 02 Bratislava
IO : 31785221

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Financné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2021 k 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1293 642,15 1236 787,29 56 854,86
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 831 341,00 812 617,00 18 724,00
z toho:

a) normativne vydavky spolu 772 766,00 754 042,00 18 724,00
z toho: osobné naklady 664 835,27 664 835,27 0,00

prevadzkové naklady 107 930,73 89 206,73 18 724,00 30.12.2021
b) nenormativne vydavky spolu 58 575,00 58 575,00 0,00
z toho: vzdeldvacie poukazy 5 376,00 5 376,00 0,00
SVP 0,00 0,00 0,00
lyZiarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
asistent ucitela 34 138,00 34 138,00 0,00
rekreaéné poukazy 541,00 541,00 0,00
odchodné 0,00 0,00 0,00
prispevok ucebnice MSSR 7 930,00 7 930,00 0,00
mimoriadne vysledky 0,00 0,00 0,00
digitalizacia 1.stup. 2 000,00 2 000,00 0,00
letna $kola 3 600,00 3 600,00 0,00
Specifika 4 990,00 4 990,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 266 854,27 266 854,27 0,00
z toho: $kolsky klub 121 394,26 121 394,26 0,00
skolska jedalen 145 460,01 145 460,01 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3. UPSVaR spolu 55 500,00 17 442,20 38 057,80

z toho: strava 55 500,00 17 442 20 38 057,80 28.12.2021
Skolské potreby 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 139 946,88 139 873,82 73,06
z toho: bezné vydavky - metodici OK 0,00 0,00 0,00
havaria riadiatory 6 695,71 6 695,71 0,00
dary 9 324,22 9 324,22 0,00

bezné vydavky - OK vlastné prijmy 18 166,54 18 093,48 73,06 31.12.2021
normativne PK rok 2020 27 000,00 27 000,00 0,00
pedaogicka fakulta 1 158,91 1158,91 0,00
projekt MPC 77 601,50 77 601,50 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu i 3 800,00 3 800,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky na PK 3 800,00 3 800,00 0,00
kapitalové vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 1297 442,15 1240 587,29 56 854,86

*ucelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie ziakov zo somalne

znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala : Lenka Sofrancova { /)

Datum : 25.1.2022
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Nazov zriadovatela :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO :

Zakladna skola s materskou $kolou Za kasarfiou
Za kasarfiou 2, 831 03 Bratislava
317 689 89

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 K:31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 2 519 527,84 2403 611,80 115 916,04
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 1735 870,00 1 691 870,00 44 000,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 1654 227,00 1610 227,00 44 000,00
z toho: osobné naklady 1372 686,00 1351 820,26 20 865,74|FP prenos 29.12.2021
prevadzkové naklady 200 002,00 176 867,74 23 134,26|FP prenos 29.12.2021
rekreacny prispevok 2204,00 2 204,00 0,00
DK odmeny pre zam. ZS 7 813,00 7 813,00 0,00
Stabiliz. Prispevok pre zam. ZS 13 226,00 13 226,00 0,00
DK podla KZ 30 758,00 30 758,00 0,00
Dofinancovanie osob. Nakladov 3988,00 3988,00 0,00
DK na prevadzk.naklady 23 550,00 23 550,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 81 643,00 81 643,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 21133,00 21 133,00 0,00
asistent ucitela 24 384,00 24 384,00 0,00
odchodné 7 806,00 7 806,00 0,00
mimoriadne vysledky 400,00 400,00 0,00
u€ebnice 1-5.ro¢nik 8 602,00 8 602,00 0,00
ucebnice 6-9.ro¢nik 7 433,00 7 433,00 0,00
Skola v prirode 0,00 0,00 0,00
lyZiarsky vycvik 0,00 0,00 0,00
Digitalizacia 4 000,00 4 000,00 0,00
Specifikd-Osob. Ochr. pomacky 7 485,00 7 485,00 0,00
Doplnenie vzdelania 400,00 400,00 0,00
2. UPSVaR spolu 118 950,00 47 513,60 71 436,40
dotécia k stravov. Navykom 118 950,00 47 513,60 71436,40 28.12.2021
3. Narodny projekt PoP I 80 747,07 80 747,07 0,00
z toho: NP PoP |l ZS 80 747,07 80 747,07 0,00
4. Originalne kompetencie spolu 350 989,43 350 989,43 0,00
z toho: Skolsky klub 214 767,72 214 767,72 0,00
Skolska jedalen 136 221,71 136 221,71 0,00
zakladna skola 0,00 0,00 0,00
5. Prenesené kompetencie z r. 2020 62 000,00 62 000,00 0,00
z toho: prevadzkové naklady 62 000,00 62 000,00 0,00
6. Ostatné dotacie spolu 170 971,34 170 491,70 479,64
z toho: beZzné vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky -granty,dary 160,00 160,00 0,00
beZné vydavky — Plav. Vycvik 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - Koréulovanie 0,00 0,00 0,00
vlastné zdroje 161 224,57 160 744,93 479,64 31.12.2021
Pedagogicka fakulta 9 586,77 9 586,77 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 4 600,00 4 098,92 501,08
z toho: prevadzkové naklady nenormativ 4 600,00 4 098,92 501,08 13.09.2021
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A +B) 2524 127,84 2 407 710,72 116 417,12

Vypracovala : Ing. Katarina Struharikova

Datum : 21.1.2022 y

Tel. : 02/44 250 803
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ilazov zniadovatela :
Rozpoc&tova organizacia :
Sidlo :

Icos

MU BA - Nové Mesto
Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

Cadrova 23, 831
31785212

01 Bratislava

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych|  (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej 2020
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1332 962,93 1280 641,70 52 321,23
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 907 337,00 855 065,40 52 271,60
z toho:
a) normativne vydavky spolu 799 664,00 786 264,00 13 400,00
z toho: osobné naklady 673 817,03 673 817,03 0,00
prevadzkové naklady 125 846,97 112 446,97 13 400,00 30.12.2021
b) nenormativne vydavky spolu 107 673,00 68 801,40 39 871,60
7 toho: vzdelavacie poukazy 12 390,00 12 390,00 0,00
u¢ebnice 1- 5. roCnik 5678,00 5678,00 0,00
digitalizacia 2 000,00 2 000,00 0,00
asistent ucitela 13 411,00 13 411,00 0,00
na $pecifika 4 660,00 4 660,00 0,00
digitalny koordinator 6 750,00 6 750,00 0,00
podpora doplii.vzdelavania 235,00 235,00 0,00
ucebnice 6-9. rocnik 3299,00{ 3 299,00 0,00
dotacia k strav. navykom ZS 59 250,00 20 378,40 38 871,60 30.12.2021
"Mddre hranie 2" 1 000,00 0,00 1.000,00 30.12.2021
2. Prenesené kompetencie z r. 2020 29 127,43 29 127,43 0,00
z toho: prevadzkové naklady 28 800,00 28 800,00 0,00
vratky - dotacia strava 327 .43 327,43 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 189 791,39 189 791,39 0,00
z toho: Skolsky klub 61 265,71 61 265,71 0,00
Skolska jedalen 128 525,68 128 525,68 0,00
zakladna skola 0,00 0,00 0,00
3. Ministerstva vnttra spolu 0,00 0,00 49,63
z toho: Min. vnutra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 121:501.27 121 451,64 49,63
z toho: bezné vydavky - opravy KZ 46 36 409,04 36 409,04 0,00
bezné vydavky -granty,dary 1494 47 1494 47 0,00
bezné vydavky — Erazmus 5 575,14 5575,14 0,00
vlastné zdroje 78 022,62 77 972,99 49,63 31.12.2021
5. Narodny projekt PoP I 85 205,84 85 205,84 0,00
z toho: NP PoP I ZS 85 205,84 85 205,84 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: kapitalové vydavky - havarie PK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky - havarie OK 0,00 0,00 0.00
kapitalové vydavky od zriad. na PK 0,00 0,00 0,00
kapitalove vydavky od zriad. na OK 0,00 0,00 0,00
kapitalové vydavky dary 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A + B ) 1332 962,93 1280 641,70 52 321,23
Vypracovala : RNDr.Viera VaddyiCova {,f,.] £ i o
Datum : 10.2.2022 h W SFU 17 "
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—ldzov zriadovatela: MU Bratislava - Nové Mesto
RO: Zakladna skola s materskou skolou
Ceska 10, 831 03 Bratislava
ICO: 31780539

Zictovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021
v eurach na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2021 K 31.12.2021 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 932 766,29 877 204,23 55 562,06
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 639 398,00 616 714,00 22 684,00
z toho:
a) normativne vydavky spolu 617 945,00 595 261,00 22 684,00
z toho: osobné naklady 523 518,86 523 518,86 0,00
prevadzkové naklady 94 426,14 7174214 22 684,00(29,12,2021
b) nenormativne vydavky spolu 21 453,00 © 21 453,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 10 150,00 10 150,00 0,00
ucebnice 1- 5. roénik 2 907,00 2 907,00 0,00
uéebnice 6-9. roénik 2 576,00 2 576,00 0,00
vzdelavanie uditelov 400,00 400,00 0,00
digitalizaia 2 000,00 2 000,00 0,00
hygiena 3 220,00 3 220,00 0,00
SZP 200,00 200,00 0,00
2. Prenesené kompetencie z r. 2020 0,00 0,00 0,00
z toho: prevadzkove naklady 0,00 T 0,00
3. Originalne kompetencie spolu 179 800,78 179 737,02 63,76
z toho: Skolsky klub 87 395,77 87 395,77 0,00
Skolska jedalen 85 455,70 85 455,70 0,00
zakladna $kola 6 949,31 6 885,55 63,76 31,12,2020
3. Ministerstva vnutra spolu 0,00 0,00 0,00
z toho: Min. vnatra COVID 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 68 567,51 68 567,51 0,00
z toho: bezné vydavky - MPC 68 142,31 68 142,31 0,00
beZné vydavky -granty,dary 0,00 0,00 0,00
beZné vydavky — plav. vycvik . 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - koréulovanie 0,00 0,00 0,00
Pedagogicka fakulta 425,20 425,20 0.00
5. UPSVaR spolu 45 000,00 12 185,70 32 814,30
dotacia k stravov.navykom ZS 45 000,00 12 185,70 32 814,30(29,12,2021
B. Kapitalové vydavky spolu . 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B) 932 766,29 877 204,23 55 562,06
Vypracovala : Brinzova /")7 : f?/ Leibrrce’
Datum : 25.01.2022 LW sl e I A
Tel.: 44372637 ] Magr. Iveta Kopéaskova

riaditelka &koly g3103 Bral



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

za obdobie 01.01.2021 - 31.12.2021

z auditu individualnej Gétovne] zavierky

Mestska ¢ast’ Bratislava — Nové Mesto
832 91 Bratislava, Junacka 1

DOMINANT AUDIT s.ro., J.Zemana 99, 91101 Trendin
Spoloénost zapisana v Obchodnom registri Okresného sodu Trencin, Oddiel: Sro, VioZka ¢. 19867/R
ICO: 43 869 653, DIC: 2022512338, ICDPH: SK2022512338




DOMINANT AUDIT s.r.0., J. Zemana 99, 911 01 Trenéin
Spoloénost zapisand v OR OS Trenéin, ICO: 43 869 653, DIC:2022512338, ICDPH:5K2022512338

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre statutdrny orgdn a miestne zastupitelstvo Mestskej casti Bratislava — Nové Mesto
Jundcka 1, 832 91 Bratislava

Sprdva z auditu Uétovnej zavierky

Ndzor

Uskutocnili sme audit priloZzenej individdlnej U¢tovnej zdvierky Mestskej &asti Bratislava — Nové
Mesto (dalej len ,mestska Cast”), ktord obsahuje zostavenu stivahu za G¢tovné obdobie konciace sa
k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strét za rok, ktory sa skonéil k uvedenému ddtumu a poznamky
vratane prehladu vyznamnych uétovnych zésad a U¢tovnych metdd.

Podla ndsho ndzoru, priloZend individudina uctovnd zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situdcie Mestskej casti Bratislava — Nové Mesto ku driu 31. decembru 2021 a vysledku jej
hospoddrenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla zékona ¢. 431/2002 Z.z. o uétovnictve
v zneni neskorsich predpisov .

Zdklad pre ndazor

Audit sme vykonali podla Medzindrodnych auditorskych 3tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zdvierky. Od mestskej Casti sme nezdvisli podla ustanoveni zakona ¢&.
423/2015 o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni
neskorsich predpisov tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora, relevantnych pre nag
audit G¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanovenf tykajlcich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas
nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za uétovnu zdvierku

Statutdrny orgdn mestskej ¢asti zodpovedd za zostavenie a vernd prezentdciu tejto uctovnej
zavierky vsulade so slovenskym zdkonom o Uétovnictve a postupmi Utovania. Suéastou tejto
zodpovednosti je navrh, zavedenie a udrZiavanie vnutornej kontroly relevantnej pre zostavenie a
vernu prezentdciu uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i ui v dosledku
podvodu alebo chyby, vyber a uplatfiovanie vhodnych uctovnych pravidel a uskutoénenie Gétovnych
odhadov primeranych za danych okolnosti.

Pri zostavovani Uctovnej zdvierky je Statutdrny orgdn mestskej ¢asti zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti mestskej casti nepretriite pokracovat vo svojej €innosti, za opisanie skutoénosti
tykajucich sa nepretriitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné a za poufitie predpokladu
nepretriitého pokracovania v ¢innosti v G¢tovnictve.

Statutarny orgén je dalej zodpovedny za dodrZiavanie povinnostf podla Zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom
zneni (dalej len ,zdkon o rozpoétovych pravidldch”).
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zdvierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, Ze Uftovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nesprdvnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupnia, ale nie je zdrukou toho, Ze audit vykonany
podla medzindrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také
existjuju. Nespravnosti mézu vzniknut v dédledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju
vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakdvat, e jednotlivo alebo vsihrne by mohli ovplyvnit
ekonomicke rozhodnutia pouzivatelov uskutoénené na zaklade tejto Uétovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto podla
poziadaviek Zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoltovych pravidldch a vrozsahu, v ktorom zékon o
rozpoctovych pravidldch ukladd auditorovi toto overenie vykonat.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzindrodnych auditorskych $tandardov, potas celého auditu
uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionélny skepticizmus. Okrem toho:

° Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nesprévnosti Gétovnej zdvierky, & ui
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dékazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre nd3 ndzor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vysSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod méze zahrnit tajnu
dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej
kontroly.

° Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhn(t
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za U&elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol mestskej ¢asti.

° Hodnotime vhodnost pouzitych Gcétovnych zdsad a Gétovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie snimi suvisiacich informdcii uskutoénené Statutarnym
organom.

° Robime zdver o tom, &i Statutdrny orgdn vhodne v Uétovnictve pouzil predpoklad

nepretrzitého pokracovania v Cinnosti a na zdkalde ziskanych auditorskych dékazov zdver o
tom, ¢i existuje vyznamna neistota v svislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost mestskej &asti nepretriite pokradovat v é&innosti. Ak
dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave na
suvisiace informdcie uvedené v (i¢tovnej zavierke, alebo ak su tieto informéacie nedostatoéné,
musime modifikovat nas ndzor. Nase zavery vychddzaju z auditorskych dokazov ziskanych do
datumu vydania nasej spravy auditorom.

® Hodnotime celkovu prezentdciu, Strukturu a obsah Gétovnej zavierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i UCtovnd zdvierka zachytdva uskutoénené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k daldim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprdva k informdciam, ktoré sa uvddzaju vo vyrocnej sprdve

Statutarny organ je zodpovedny za informéacie uvedené vo vyrofnej sprave, zostavenej podfa
poZiadaviek zakona o Uctovnictve. Na$ vy3Sie uvedeny nazor na Gétovnl zdvierku sa nevztahuje na
iné informacie vo vyroénej sprave.
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Sprava k dalSim pozZiadavkam zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzaju vo vyroénej sprdve

Statutérny orgdn je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrolnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o UEtovnictve. N&s vy3die uvedeny nazor na Gctovnu zévierku sa nevztahuje na
iné informacie vo vyroctnej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zévierky je nasou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprdve a posldenie, Ci tieto informdcie nie si vo vyznamnom nestlade
s auditovanou u¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyrocnu spravu sme ku driu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zavierky nemali k dispozicii.
Individudlna vyrocna sprava bude sicéastou konsolidovanej vyroénej spravy.

Ked' ziskame vyro€nu spravu, posudime, ¢i vyrotna spréva Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto
obsahuje informadcie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o (étovnictve, a na zéklade prac vykonanych
pocas auditu Uuctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &

- informécie uvedené vo vyrocnej sprave Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto zostavenej za rok
2021 su v sulade s u¢tovnou zavierkou za dany rok,

- vyro¢nad sprava obsahuje informécie podla zakona o Uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nasich
poznatkov o Uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uétovnej zavierky.

Sprava zoverenia dodriiavania povinnosti Mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto podla
poZiadaviek zakona o rozpoctovych pravidlach

Na zdklade overenia dodriiavania povinnosti podla poZiadaviek Zakona & 583/2004 Z.z. o
rozpoCtovych pravidldch platnych vSR pre Gzemnul samospréavu vzneni neskorsich predpisov
konstatujeme, Ze Mestska Cast Bratislava — Nové Mesto konala v roku 2020 v sulade s poZiadavkami
Zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach.

; y v e T
Bratislava, dna 15. maja 2022 ; ;b:,\\m“f-'r:;{;,—\_

DOMINANT AUDIT s.r.o.
J.Zemana 99, 911 01 Trendin
Licencia SKAu ¢. 319

Ing. Jana Tomsikova,CA
Statutarny auditor
Licencia SKAu ¢. 454
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